

#### **IV. PRESSUPOST**

# **ÍNDEX DEL PRESSUPOST**

## **0. CRITERIS PER A LA FORMACIÓ DEL PRESSUPOST**

### **1. AMIDAMENTS**

### **2. PRESSUPOST**

2.1. Resum de pressupost

2.2. Últim full de pressupost

### **3. QUADRE DE PREUS N°1**

### **4. QUADRE DE PREUS N°2**

### **5. JUSTIFICACIÓ DE PREUS**

## **IV. 0. CRITERIS PER A LA FORMACIÓ DEL PRESSUPOST**

## **CRITERIS PER A LA FORMACIÓ DEL PRESSUPOST**

### **1. NORMATIVA APLICABLE**

D'acord amb l'article 100 de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic (LCSP) en aquest apartat s'especifica la base de referència que s'ha tingut en compte a l'hora d'elaborar aquest pressupost a la fi d'obtenir un pressupost base de licitació adequat als preus de mercat actual.

Títol projecte:	PROJECTE DE REFORMA INTERIOR DELS EDIFICIS DEL MOLÍ I CAN TEIXIDOR
Base de referència:	BEDEC ITEC- Institut de tecnologia de la construcció de Catalunya
Data banc:	2024-06
Format:	FIEBDC-3
Àmbit de preus:	Girona
Àmbit de plecs:	Catalunya
Tipologia obra:	Obres edificació (PEM 0.402M euros)
Programa utilitzat:	TCQ
Versió programa:	versió 6.2 Revisió 198
Despeses indirectes:	8%
Despeses generals d'empresa:	13%
Benefici industrial:	6%

### **2. DEFINICIONS**

#### **Despeses directes:**

Formen part de les despeses directes d'obra, la mà d'obra, amb els plus, càrregues i seguretat social, que intervé directament en l'execució de la unitat d'obra.

Els materials amb preus resultants a peu d'obra. Amb la repercussió de l'import de ruptures i minves produïdes durant el transport intern i la realització de les unitats d'obra.

Les despeses d'amortització i de conservació de la maquinària de les instal·lacions.

Així com les despeses auxiliars, fent referència als mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per a l'acabat correcte de qualsevol unitat d'obra es consideren inclosos en el preu de la unitat, encara que no estiguin especificats en la descomposició o descripció dels preus.

#### **Despeses indirectes:**

Es consideren despeses indirectes totes aquelles despeses d'execució que no siguin directament imputables a unitats d'obra concretes, sinó al conjunt o part de l'obra. S'aplica el 8% sobre el cost directe de l'obra.

Les despeses indirectes inclouen els següents conceptes:

#### **Mà d'obra indirecta**

Personal que no intervé de forma directa en l'execució de les unitats d'obra, atès que realitza exclusivament funcions de control, organització, distribució de tasques, vigilància, etc.

- Cap d'obra, ajudant d'obra, encarregat d'obra, administratiu d'obra, cap de colla, vigilant, emmagatzemador, manobre de serveis varis (personal que realitza funcions de transport interior, elevació, muntatge, retirada, neteja, etc., durant l'execució de l'obra).
- En aquesta despesa també s'inclouen els treballs de topografia.

#### Maquinària, útils i eines

Conjunt de maquinària, útils i eines que s'utilitza per a l'execució de diverses unitats d'obra i que no és específic d'una d'elles.

- Elevació:grua, incloent-hi el gruista, muntatge, desmuntatge i transport de grua, amb fonamentació, xarxa de terres i legalització, muntacàrregues i carretó elevador elèctric
- Bastides mòbils interiors, muntatge, lloguer i desmuntatge.
- Transport: camió per a treballs generals, neteja i transport d'eines, dúmpers. Queda inclòs el transport mitjançant carretó (toro) de petites dimensions de residus o manual des de la zona d'actuació fins a la zona prevista d'aplec de materials i/o situació dels contenidors. Així com el transport intern que hi pugui haver-hi durant l'obra.
- Eines: pics, pales, regles, anivelladores, bombes...

#### Instal·lacions provisionals i implantació d'obra

- Escomeses provisionals d'instal·lacions: energia elèctrica, aigua potable, servei de telèfon.
- Xarxes d'instal·lacions de caràcter provisional, perquè es desmunten a mesura que no són necessàries. Per exemple: xarxa i quadres elèctrics, xarxa d'aigua potable, etc.
- Consum d'instal·lacions: energia elèctrica, aigua potable, telèfon-fax.
- Implantació d'obra respectant i protegint les zones d'interferència definides en projecte.

#### Construccions provisionals i equipaments

- Mòduls prefabricats: construccions provisionals a peu d'obra per magatzems, tallers, oficines,etc. No s'hi inclouen les instal·lacions de vestuaris o menjadors del personal quan aquestes s'integren en l'Estudi de seguretat i salut. Tampoc no s'inclouen en aquest apartat els tancaments del solar, accessos i rètols, que es desmunten o s'eliminen quan l'obra finalitza.
- Equipaments: despeses generades pel funcionament de l'oficina d'obra i els magatzems, com ara consumibles (paper, fax, etc.), equips informàtics i, en general, les despeses derivades de l'administració de l'obra durant el període d'execució.

#### **Despeses generals d'empresa:**

S'aplica el 13% sobre el PEM com a obra oficial en concepte de despeses generals d'empresa, despeses financeres, càrregues fiscals (IVA exclòs) i taxes de l'administració establertes legalment, que incideixin sobre el cost de les obres i altres derivats de les obligacions del contracte.

#### **Benefici industrial:**

S'aplica el 6% sobre el PEM com a obra oficial en concepte de benefici industrial (BI) del contractista.

### **3. JUSTIFICACIÓ COMPLIMENT LLEI DE CONTRACTES**

Tant els costos de personal, com les despeses directes i indirectes que formen part del present projecte, queden recollides en les taules adjuntes a continuació.

#### **MÀ D'OBRA**

En el present cas, s'ha calculat el cost total del personal intervinent en l'obra considerant cada categoria professional per separat.

Segons es justifica en el següent apartat, el número total d'hores a afectuà per part del personal d'obra per a la realització dels treballs contemplats en el present projecte és de **2.905,45 hores**.

**LLISTAT DE MÀ D'OBRA VALORAT**

<b>CODI</b>	<b>UA</b>	<b>DESCRIPCIÓ</b>	<b>PREU</b>	<b>AMIDAMENT</b>	<b>IMPORT</b>	<b>%</b>
A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	24,26	0,38	9,25	0,00
A01-FEP1	h	Ajudant soldador	24,35	143,31	3.489,61	1,03
A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	24,26	98,47	2.388,80	0,70
A01-FEP6	h	Ajudant fuster	24,45	33,04	807,78	0,24
A01-FEP9	h	Ajudant pintor	24,26	26,19	635,36	0,19
A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	28,31	7,76	219,55	0,06
A01-FEPB	h	Ajudant manyà	24,35	18,55	451,69	0,13
A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	24,22	87,21	2.112,15	0,62
A01-FEPD	h	Ajudant electricista	24,22	89,00	2.155,47	0,63
A01-FEPE	h	Ajudant lampista	24,22	13,70	331,81	0,10
A01-FEPH	h	Ajudant muntador	24,26	80,10	1.943,31	0,57
A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	33,50	2,44	81,88	0,02
A0D-0007	h	Manobre	21,78	666,12	14.508,16	4,27
A0D-0008	h	Manobre guixaire	21,78	12,08	263,00	0,08
A0E-000A	h	Manobre especialista	23,01	101,90	2.344,78	0,69
A0F-000B	h	Oficial 1a	27,50	176,47	4.852,80	1,43
A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	28,43	87,21	2.479,31	0,73
A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	27,50	165,94	4.563,46	1,34
A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	28,43	111,22	3.161,87	0,93
A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	27,50	0,38	10,49	0,00
A0F-000K	h	Oficial 1a fuster	28,00	34,06	953,77	0,28
A0F-000L	h	Oficial 1a guixaire	27,50	20,38	560,36	0,17
A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	37,74	1,70	64,23	0,02
A0F-000N	h	Oficial 1a lampista	28,43	35,80	1.017,79	0,30
A0F-000P	h	Oficial 1a manyà	27,94	19,35	540,64	0,16
A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	28,43	102,65	2.918,43	0,86
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	27,50	209,41	5.758,71	1,70
A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	27,50	259,70	7.141,70	2,10
A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	27,95	251,62	7.032,64	2,07
A0F-0010	h	Oficial 1a vidrier	31,24	18,94	591,81	0,17
A0G-0022	h	Oficial 2a jardiner	35,35	0,30	10,61	0,00
A0J-0029	h	Conservador-restaurador	29,27	20,06	587,13	0,17
A0J-002A	h	Conservador- restaurador responsable de la intervenció	32,69	10,03	327,87	0,10
		<b>TOTAL Mà d'obra</b>		<b>2.905,45</b>	<b>74.316,22 €</b>	<b>21,89</b>

**QUADRE RESUM COSTOS DIRECTES**

DESCRIPCIÓ	IMPORT	%
TOTAL Maquinària	3.602,16 €	1,06
TOTAL Materials	189.181,08 €	55,72
TOTAL Mà d'obra	74.316,22 €	21,89
TOTAL Despeses auxiliars	47.277,52 €	13,92
TOTAL	314.376,98 €	92,59

**QUADRE RESUM COSTOS INDIRECTES**

DESCRIPCIÓ	IMPORT	%
TOTAL Despeses indirectes (8 %)	25.150,16 €	7,41

**QUADRE RESUM COSTOS TOTALS**

DESCRIPCIÓ	IMPORT	%
TOTAL Maquinària	3.602,16 €	1,06
TOTAL Materials	189.181,08 €	55,72
TOTAL Mà d'obra	74.316,22 €	21,89
TOTAL Despeses auxiliars	47.277,52 €	13,92
TOTAL Despeses indirectes (8 %)	25.150,16 €	7,41
TOTAL PEM	339.527,14 €	100,00

Febrer 2025

## **IV. 1. AMIDAMENTS**

*S'adjunta la documentació, realitzada en col·laboració amb la tècnica Glòria Crous.*



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 1

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 01 ENDERROC

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2140-0001	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 150x75 cm i h=240 cm amb reposició de pedra a mur vist cara interior. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Gruix	Altura		
2	Connexió Cal Moliner amb can Teixidor PB		1,000	1,500	0,750	2,400	2,700	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 2,700

2	P2140-0002	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 100x60 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Gruix	Altura		
2	Connexió CanTeixidor amb l'Ateneu PB		1,000	1,000	0,600	2,400	1,440	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,440

3	P2140-0003	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 190x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Gruix	Altura		
2	Connexió Cal Moliner amb can Teixidor PP		1,000	1,900	0,750	2,400	3,420	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 3,420

4	P2140-0004	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Ampliació de forat 60x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Gruix	Altura		
2	Connexió Cal Moliner amb can Teixidor existent PP		1,000	0,600	0,750	2,400	1,080	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,080

5	P2142-4RMJ	m2	Repicat d'arrebossat de morter de ciment o enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada		
2	Paret mitgera amb l'Ateneu a PB Can Teixidor		1,000	12,200		3,850	46,970	C#*D#*E#*F#
3	Reparacions a parets PP Can Teixidor		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#
4	Repicat llinda façana porxo de Can Teixidor		1,000	5,200		0,200	1,040	C#*D#*E#*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 2

**TOTAL AMIDAMENT** 56,010

- 6 P811-3FGB m2 Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:6, remolinat  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud		Altura		
2	Paret mitgera amb l'Ateneu a PB Can Teixidor		1,000	12,200		3,850	46,970	C#*D#*E#*F#
3	Reparacions a parets PP Can Teixidor		8,000				8,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 54,970

- 7 P874-HM2T m2 Neteja de pintura i guix després a bigues de fusta i revoltos de guix, incloent rescat i/o sorrejat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.  
 Deducció de la superfície corresponent a obertures:  
 Obertures <= 2 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50%  
 Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud		Altura		
2	Part sostre PP Can Teixidor		1,000	5,300		3,900	20,670	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 20,670

- 8 P2140-0001 u Arrencada de full i bastiment de porta exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Can Teixidor PB		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 9 P2141-4RRO u Arrencada de porta metàl·lica enrotllable, inclosos mecanismes i accessoris, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Can Teixidor PB		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 10 P2140-0002 u Arrencada d'obertura de dos full, porticons de vidre, vidre i bastiment de balconera exterior, de dimensions entre 2 i 4 m2, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Can Teixidor PB		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 2,000

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 3

- 11 P21Q0-0001 u Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de taulell de prefabricats de fusta, frontal, sobre taulell i lleixes de vidre, taula baixa amb sobre de vidre, calaixos i armaris, de dimensions 10 ml i 1 metre d'ample.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PB		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 12 P21Q0-0002 u Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de contra-taulell de prefabricats de fusta, frontal, lleixes de fusta i armaris, de dimensions 10 m i 0,5 m de promig d'ample.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PB		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 13 P21Q0-0003 u Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2 m i 0,6 m de fons.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PB		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 14 P21Q0-0004 u Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2,5 m i 0,6 m de fons.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PP Sala de reunions		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>4,000</b>	

- 15 P21Q0-0005 u Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari encastat prefabricat de fusta, de dimensions 1,7x2,5 m i 0,6 m de fons.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PP Sala de treball		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 4

**TOTAL AMIDAMENT** 5,000

- 16 P214T-4RQI m2 Enderroc de paret ceràmica de 15 cm de gruix, a mà i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud	Altura			
2	Paret separació sala de juntes PP Cal Moliner		1,000	2,300	2,500		5,750	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 5,750

- 17 P2140-4RRN u Arrencada de full i bastiment de porta o armari interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PP sala de juntes		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 18 P2144-0001 u Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre i vidre fix, de dimensions 2,2x2,5 m.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PP tancament escala		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 19 P2144-0002 u Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de portes de vidre, de dimensions 1,8x2,5 m.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PP armari junt lavabos		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 20 P2144-0003 u Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de vidre fix, de dimensions 3,3x1,5 m.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Cal Moliner PP armari junt lavabos		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 21 P2144-0004 u Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre, de dimensions 0,8x2,5 m.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 5

2 Cal Moliner PP porta lavabos 1,000 1,000 C#\*D#\*E#\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

22 P21Q0-0006 u Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de armari baix de superfície prefabricat de fusta, en màquina de clima, de dimensions 2x1 m i 0,6 m de fons.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1 T Unitats

2 Cal Moliner PP Sala de reunions clima 1,000 1,000 C#\*D#\*E#\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

23 P2142-4RN7 m Arrencada de passamà d'acer de 150mm, en emmarcats vertical i horitzontal de vidre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: m de llargària realment arrencat, d'acord amb la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1 T Unitats Longitud

2 Can Teixidor PP portes de vidre 1,000 4,000 4,000 C#\*D#\*E#\*F#

3 Can Teixidor PP tancament sala de juntes 1,000 3,500 3,500 C#\*D#\*E#\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 7,500

24 P214T-10CXS m2 Enderroc de trasdossat paret de guix laminat de 7 cm de gruix, inclòs placa de guix i perfils metàl·lics, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1 T Unitat Longitud Altura

2 Nous passos PP entre Cal Moliner i Can Teixidor 1,000 3,750 2,500 9,375 C#\*D#\*E#\*F#

3 Nous passos PP entre Cal Moliner i Can Teixidor 1,000 1,800 2,500 4,500 C#\*D#\*E#\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 13,875

25 P21DD-HBJW u Extracció de lluminàries existents superficials, desmuntatge per aprofitar, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1 T Unitats

2 Cal Moliner PP Sala de reunions i Sala de treball 3,000 3,000 C#\*D#\*E#\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 3,000

26 P214O-4RO3 u Enderroc i perforacions a mur de maçoneria per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor/taladre, per col·locació passatubs per passos instal·lacions, inclòs aquests, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 6

1		T	Unitats					
2	PB Perforacions paret Ø200		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
3	PP Perforacions paret Ø200		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
4	En previsió a justificar		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 6,000

- 27 P2140-4RNL u Enderroc i perforacions a sostre de revoltons de formigó i capa i compressió per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor, per passos conductes d'aire instal·lació de clima o ventilació, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Connexió entre plantes can Teixidor PB a PP							
3	PB Perforacions paret Ø200		6,000				6,000	C#*D##*E##*F#
4	En previsió a justificar		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 8,000

- 28 P124-0001 u Modificació de conduccions d'aigua i gas en desplaçament per nova obertura de comunicació amb Can Teixidor, buidat circuits, desmuntatge i allargament de canalitzacions, amb aportació nou material i retirada de material substituït.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 29 P124-0002 u Modificació de la instal·lació interior elèctrica a valorar.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 02 PALETERIA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P4FF-EGZE	m3	Paret de tancament per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 10 N/mm <sup>2</sup> , de maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment pòrtland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs. Morter elaborat a obra, amb additiu incluser aire/plastificant i 450 kg/m <sup>3</sup> de ciment, amb una proporció en volum 1:3 i 15 N/mm <sup>2</sup> de resistència a compressió. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Base obertura pati can Teixidor PB		1,000	2,800	0,150	0,650	0,273	C#*D##*E##*F#
3	Ninxol armari comptadors de Can Teixidor		1,000	1,750	0,150	2,800	0,735	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,008

- 2 P811-3EKK m2 Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, deixat de regle, acabat per enrajolar o aplacar.

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 7

criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:  
 En paraments verticals:  
 Obertures <= 2 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50%  
 Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100%  
 En paraments horitzontals:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%  
 Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments.  
 Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud		Altura		
2	Base obertura pati can Teixidor PB		1,000	2,800		0,650	1,820	C#*D##*E##*F#
3	Laterals pas Cal Moliner i Can Teixidor PB		2,000	0,750		2,400	3,600	C#*D##*E##*F#
4	Laterals pas Cal Moliner i Can Teixidor PP		4,000	1,200		2,400	11,520	C#*D##*E##*F#
5	Ninxol armari comptadors de Can Teixidor		1,000	3,200		2,800	8,960	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>25,900</b>	

- 3 P7C40-500K m2 Aïllament amb feltes de llana mineral de roca de densitat 41 a 45 kg/m3, de 60 mm de gruix amb 1,67 m2·K/W de resistència tèrmica i làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres, col·locat sense adherir.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada	Total	
2	Base obertura pati can Teixidor PB		1,000	2,800		0,650	1,820	C#*D##*E##*F#
3	Baixents de can Teixidor PB		1,000	15,000		0,500	7,500	C#*D##*E##*F#
4	Baixents de can Teixidor PP		2,000	4,000		0,500	4,000	C#*D##*E##*F#
5								C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>13,320</b>	

- 4 P8KB-464X m Escopidor de 29 cm d'amplària, amb rajola ceràmica fina, de color vermell, amb trencaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10  
 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud				
2	Base obertura pati can Teixidor PB		1,000	2,800			2,800	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>2,800</b>	

- 5 P5Z25-0000 m2 Formació de rampa i esgraonats d'escala, amb formació de pendents amb paredons de sostre mort de totxana de 290x140x100mm, col·locada amb morter mixt1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid, solera de supermaó de 500x200x40mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre envanets de sostre mort i capa de compressió de 4 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer de 15x15cm, de 6 i 6 mm de D i una quantia de 0,06 m3/m2 de formigó estructural HA-25/B/10/I, formigó per a llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, elaborat a obra, acabada remolinat llis per col·locar el paviment, amb tots els elements necessaris per la seva correcte execució.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 8

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Plataforma can Teixidor PB		1,000	3,000	1,200		3,600	C#*D#*E#*F#
3	Rampa can Teixidor PB		2,000	3,000	1,200		7,200	C#*D#*E#*F#
4	Replà rampa can Teixidor PB		1,000	1,500	1,200		1,800	C#*D#*E#*F#
5	Plataforma vidriera can Teixidor PB		1,000	5,100	0,400		2,040	C#*D#*E#*F#
6	Escalons can Teixidor PB		3,000	3,000	0,300		2,700	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**17,340**

6 P7B2-5RJB m2

Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col·locada no adherida.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%  
 Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud	Amplada			
2	Paviment Can Teixidor PP		1,000	16,900	5,700		96,330	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**96,330**

7 P5Z14-4ZBZ m2

Recrescut de forjat per a base de paviment, amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 15 cm de gruix, amb acabat remilinat llis. S'inclou part proporcional de junt perimetral de dil·latació i junts de treball amb planxa de poliestirè expandit, de 10mm de gruix.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Paviment Can Teixidor PP		1,000	16,600	5,400		89,640	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**89,640**

8 P93I-57QR m2

Recrescuda i anivellament del suport de fins a 20mm, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C12-F3 segons UNE-EN 13813, aplicada mitjançant bombeig.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Paviment Can Teixidor PB		1,000	12,500	3,700		46,250	C#*D#*E#*F#
3	Paviment Can Teixidor PP		1,000	16,600	5,400		89,640	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**135,890**

9 P83EC-97IA m2

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 95 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb 2 plaques estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques i aïllament amb plaques de llana de roca. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 2 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50%  
 Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 9

Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada		
2	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PB		1,000	12,800		3,850	49,280	C#*D##*E##*F#
3	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PB		1,000	1,700		3,850	6,545	C#*D##*E##*F#
4	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PP		1,000	16,600		3,500	58,100	C#*D##*E##*F#
5	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	16,600		3,500	58,100	C#*D##*E##*F#
6			-1,000	1,850		2,500	-4,625	C#*D##*E##*F#
7			-1,000	1,250		2,500	-3,125	C#*D##*E##*F#
8	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	4,050		3,500	14,175	C#*D##*E##*F#
9			2,000	0,350		3,500	2,450	C#*D##*E##*F#
10			-1,000	1,200		2,500	-3,000	C#*D##*E##*F#
11	Paret mitgera farmacia, Cal Moliner PP		1,000	9,000		2,500	22,500	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>200,400</b>	

- 10 P6Z5-6546 m Retall de l'extradossat de plaques de guix laminat placa de 15mm fins H perfilera de planxa d'acer galvanitzat, per col·locació de sòcol de fusta de 50mm. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.  
 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PB		1,000	12,800			12,800	C#*D##*E##*F#
3	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PB		1,000	1,700			1,700	C#*D##*E##*F#
4	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PP		1,000	16,600			16,600	C#*D##*E##*F#
5	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	16,600			16,600	C#*D##*E##*F#
6			-1,000	1,850			-1,850	C#*D##*E##*F#
7			-1,000	1,250			-1,250	C#*D##*E##*F#
8	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	4,050			4,050	C#*D##*E##*F#
9			-1,000	1,200			-1,200	C#*D##*E##*F#
10	Paret mitgera farmacia, Cal Moliner PP		1,000	9,000			9,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>56,450</b>	

- 11 P815-3FN4 m2 Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçada, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 4 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100%  
 Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2 en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud	%Descomptar	Altura		
2	Paret façana pati, Can Teixidor PB		1,000	5,200		3,200	16,640	C#*D##*E##*F#
3	Paret façana pati, Can Teixidor PB		-1,000	2,750	0,500	2,700	-3,713	C#*D##*E##*F#
4	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PP		1,000	16,600		1,000	16,600	C#*D##*E##*F#
5	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	16,600		1,000	16,600	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 10

6	Paret façana pati, Can Teixidor PP	1,000	5,400		3,450	18,630	C#*D##*E##*F#
7	Paret façana plaça, Can Teixidor PP	1,000	5,400		3,450	18,630	C#*D##*E##*F#
8	Paret façana plaça, Can Teixidor PP	-1,000	2,750	0,500	2,300	-3,163	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

80,224

- 12 P442-DFZP kg Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura.  
 Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:  
 El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric  
 Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.  
 Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud	kg/m			
2	4 HEB-140 Pas 1: PB		4,000	2,000	34,540		276,320	C#*D##*E##*F#
3	3 HEB-140 Pas 2: PB		3,000	1,500	34,540		155,430	C#*D##*E##*F#
4	4 HEB-140 Pas 3: PP		4,000	2,200	34,540		303,952	C#*D##*E##*F#
5	2 HEB-140 Pas 4: PB		2,000	2,400	34,540		165,792	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

901,494

- 13 P8M1-HCHV kg Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a emmarcats d'obertures per a brancals i llindes, amb planxa d'acer de 8mm de gruix, treballat a taller, col·locats fixats mecànicament a brancals existents amb rodons i resines epoxídiques i amb soldadura a llindes.  
 Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric  
 Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	kg/m2 de 8 m		
2	Laterals Pas 1: PB		2,000	0,770	2,200	62,800	212,766	C#*D##*E##*F#
3	Llinda Pas 1: PB		1,000	0,770	1,500	62,800	72,534	C#*D##*E##*F#
5	Lateral Pas 3: PP		1,000	1,100	2,200	62,800	151,976	C#*D##*E##*F#
6	Lateral Pas 3: PP		1,000	1,300	2,200	62,800	179,608	C#*D##*E##*F#
7	Llinda Pas 3: PP		1,000	1,100	1,500	62,800	103,620	C#*D##*E##*F#
9	Lateral Pas 4: PP		1,000	1,050	2,200	62,800	145,068	C#*D##*E##*F#
10	Lateral Pas 4: PP		1,000	1,250	2,200	62,800	172,700	C#*D##*E##*F#
11	Llinda Pas 4: PP		1,000	1,050	1,500	62,800	98,910	C#*D##*E##*F#
13	Plafó junt ascensor: PP Cal Moliner		1,000	0,600	2,500	62,800	94,200	C#*D##*E##*F#
14	Plafó junt porta lavabo: PP Cal Moliner		1,000	0,450	2,500	62,800	70,650	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

1.302,032

Obra	01	PRESSUPOST 24008
Capítol	03	REVESTIMENTS
Títol 3	01	CEL-RASOS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P846-9JNA	m2	Cel-ras de placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520, amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen. Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 11

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Sostre plà Can Teixidor PB		1,000	12,800	4,250		54,400	C#*D#*E#*F#
3	Sostre tabiques Can Teixidor PB		4,000	12,800	1,000		51,200	C#*D#*E#*F#
4	Sostre tabiques bigues Can Teixidor PP		9,000	5,400	1,000		48,600	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**154,200**

- 2 P84N-A82G m2
- Formació de calaix en cel-ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen.  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%.  
 Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Desenvolupam			
2	Sostre tabiques bigues Can Teixidor PP		2,000	5,400	1,000		10,800	C#*D#*E#*F#
4	CONFIRMAR DESENVOLUPAMENT CAIXÓ							

**TOTAL AMIDAMENT**

**10,800**

- 3 P7C45-5PZA m2
- Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.035 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,714 m2·K/W, amb revestiment de paper kraft, col·locada sense adherir  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Sostre plà Can Teixidor PB		1,000	12,800	5,600		71,680	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**71,680**

- 4 P84O-AHFC u
- Registre per a cel-ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**3,000**

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 03 REVESTIMENTS  
 Títol 3 02 PINTURA

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 12

1	P89H-4V6W	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat. Inclou bastida, lloguer, muntatge i desmuntatge, i tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.				
---	-----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2	Pati façana: Can Teixidor		1,000	5,000		9,000	45,000	C#*D##*E##*F#
3	Pati parets mitgeres: Can Teixidor		1,000	12,000		9,000	108,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**153,000**

2	P89I-4V8T	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.				
---	-----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Planta baixa façana: Cal Moliner		1,000	6,500		3,100	20,150	C#*D##*E##*F#
3	Planta baixa mitgera farmacia: Cal Moliner		1,000	11,500		3,400	39,100	C#*D##*E##*F#
4	Planta baixa escala: Cal Moliner		1,000	6,600		3,400	22,440	C#*D##*E##*F#
5	Planta baixa ascensor: Cal Moliner		1,000	5,000		3,100	15,500	C#*D##*E##*F#
6	Planta baixa mitgera Ateneu: Can Teixidor		1,000	12,200		3,700	45,140	C#*D##*E##*F#
7	Planta baixa façana plaça: Can Teixidor		1,000	5,200		0,700	3,640	C#*D##*E##*F#
8	Planta baixa façana pati: Can Teixidor		1,000	5,200		3,000	15,600	C#*D##*E##*F#
9	Planta baixa mitgera C.Moliner: Can Teixidor		1,000	3,650		3,000	10,950	C#*D##*E##*F#
10	Planta pis façana: Cal Moliner		1,000	5,600		0,600	3,360	C#*D##*E##*F#
11	Planta pis mitgera farmacia: Cal Moliner		1,000	8,500		4,750	40,375	C#*D##*E##*F#
12	Planta pis mitgera farmacia: Cal Moliner		1,000	6,750		2,500	16,875	C#*D##*E##*F#
13	Planta pis mitgera C.Teixidor: Cal Moliner		1,000	8,500		4,750	40,375	C#*D##*E##*F#
14	Planta pis mitgera C.Teixidor: Cal Moliner		1,000	6,750		2,500	16,875	C#*D##*E##*F#
15	Planta pis escala: Cal Moliner		1,000	11,000		4,500	49,500	C#*D##*E##*F#
16	Planta pis lavabo: Cal Moliner		1,000	4,500		2,500	11,250	C#*D##*E##*F#
17	Planta pis mitgera Ateneu: Can Teixidor		1,000	16,600		3,500	58,100	C#*D##*E##*F#
18	Planta pis façana plaça: Can Teixidor		1,000	5,300		3,500	18,550	C#*D##*E##*F#
19	Planta pis façana pati: Can Teixidor		1,000	5,300		3,500	18,550	C#*D##*E##*F#
20	Planta pis mitgera C.Moliner: Can Teixidor		1,000	16,600		3,500	58,100	C#*D##*E##*F#
21	Planta pis separació: Can Teixidor		2,000	3,500		2,500	17,500	C#*D##*E##*F#

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 13

22 Planta pis bigues: Can Teixidor 9,000 5,300 0,600 28,620 C#\*D#\*E#\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **550,550**

- 3 P89I-4V8R m2 Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 4 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 4 m: Es dedueix el 100%  
 Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.  
 Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Planta baixa: Cal Moliner		1,000	8,600	4,500		38,700	C#*D#*E#*F#
3	Planta baixa replà escala: Cal Moliner		1,000	2,000	2,200		4,400	C#*D#*E#*F#
4	Planta baixa sostre plà: Can Teixidor		1,000	12,200	5,200		63,440	C#*D#*E#*F#
5	Planta baixa tabiques: Can Teixidor		1,000	12,200	0,000		0,000	C#*D#*E#*F#
6	Planta pis sostre baix sala: Cal Moliner		1,000	4,500	4,500		20,250	C#*D#*E#*F#
7	Planta pis despatx: Cal Moliner		1,000	2,500	4,000		10,000	C#*D#*E#*F#
8	Planta pis lavabos: Cal Moliner		1,000	2,500	3,200		8,000	C#*D#*E#*F#
9	Planta pis replà escala: Cal Moliner		1,000	2,000	2,200		4,400	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **149,190**

- 4 P89B-4UEH m2 Pintat de parament horitzontal interior de formigó o remolinat, a bigues i entrebigat (desenvolupat bigues), amb pintura plàstica, amb acabat llis amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.  
 Cal considerar el desenvolupament del perímetre.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Planta pis sostre alt sala: Cal Moliner		1,000	9,000	10,000		90,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **90,000**

- 5 P89G-43TX m2 Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície de cada cara del tancament practicable tractat segons les especificacions de la DT amb les deduccions corresponents als envidraments segons els criteris següents:  
 Deducció de la superfície corresponent a l'envidrament per a peces amb una superfície envidrada de:  
 Més d'un 75% del total: Es dedueix el 50%  
 Menys del 75% i més del 50% del total: Es dedueix el 25%  
 Menys del 50% del total o amb barretes: No es dedueix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada	Total	
2	Planta baixa armari comptador: Cal Moliner		2,000	2,500		2,400	12,000	C#*D#*E#*F#
3	Planta baixa porta: Can Teixidor		2,000	0,900		2,400	4,320	C#*D#*E#*F#
4	Planta pis portes lavabos: Cal Moliner		4,000	1,500		2,200	13,200	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** **29,520**

- 6 P89K-42YR m2 Pintat de paraments i mobles fixes de fusta, a l'esmalt de poliuretà, amb preparació de la superfície massillat i pulit, una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.  
 Deducció de la superfície corresponent a obertures:

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 14

Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50%  
 Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100%  
 Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada		
2	Conjunt Moble mur separador a Sala 1. Tipus A.5		4,000	1,750		0,750	5,250	C#*D##*E##*F#
3			4,000	1,500		2,800	16,800	C#*D##*E##*F#
4	Conjunt Moble mur aparador a Sala 1. Tipus A.6		2,000	1,650		2,800	9,240	C#*D##*E##*F#
5	Conjunt Moble mur separador a Sala 2. Tipus A.7		2,000	3,300		2,500	16,500	C#*D##*E##*F#
6			2,000	0,400		2,500	2,000	C#*D##*E##*F#
7	Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.8		2,000	3,300		2,500	16,500	C#*D##*E##*F#
8			2,000	0,150		2,500	0,750	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>67,040</b>	

- 7 P89C-393Q m2 Pintat de portes cegues d'acer prelacat i planxes d'acer en revestiments i mobiliari, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'emprimació fosfatant i dues d'acabat.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.  
 Cal considerar el desenvolupament del perímetre.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Portes ascensor: Cal Moliner		2,000	1,800		2,200	7,920	C#*D##*E##*F#
3	Plafó junt ascensor: PP Cal Moliner		1,000	0,600		2,500	1,500	C#*D##*E##*F#
4	Plafó junt porta lavabo: PP Cal Moliner		1,000	0,450		2,500	1,125	C#*D##*E##*F#
5	Conjunt Moble mur separador a Sala 1. Tipus A.4		2,000	5,750	0,300		3,450	C#*D##*E##*F#
6	Conjunt Moble mur separador a Sala 1. Tipus A.5		2,000	7,350	0,300		4,410	C#*D##*E##*F#
7	Conjunt Moble mur separador a Sala 1. Tipus A.6		2,000	6,350	0,300		3,810	C#*D##*E##*F#
8	Subtotal	S					22,215	SUMSUBTOT AL(G1:G7)
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>22,215</b>	

- 8 P8B5-6NOI m2 Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb amb oli mineral penetrant i additius amb una capa.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.  
 Deducció de la superfície corresponent a obertures:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50%  
 Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100%  
 Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada		
2	Laterals Pas 1: PB		2,000	0,770		2,200	3,388	C#*D##*E##*F#
3	Llinda Pas 1: PB		1,000	0,770		1,500	1,155	C#*D##*E##*F#
5	Lateral Pas 3: PP		1,000	1,100		2,200	2,420	C#*D##*E##*F#
6	Lateral Pas 3: PP		1,000	1,300		2,200	2,860	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 15

7	Llinda Pas 3: PP	1,000	1,100	1,500	1,650	C#*D##*E##*F#
9	Lateral Pas 4: PP	1,000	1,050	2,200	2,310	C#*D##*E##*F#
10	Lateral Pas 4: PP	1,000	1,250	2,200	2,750	C#*D##*E##*F#
11	Llinda Pas 4: PP	1,000	1,050	1,500	1,575	C#*D##*E##*F#
12						C#*D##*E##*F#
13	Plafó junt ascensor: PP Cal Moliner	1,000	0,600	2,500	1,500	C#*D##*E##*F#
14	Plafó junt porta lavabo: PP Cal Moliner	1,000	0,450	2,500	1,125	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

20,733

- 9 P894-4V98 m2 Pintat de reixa d'acer de barrots separats 3cm, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície d'una cara, definida pel perímetre de l'element a pintar.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada		
2	Obertura PB Can Teixidor façana plaça		1,000	550,000		0,070	38,500	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

38,500

Obra	01	PRESSUPOST 24008
Capítol	03	REVESTIMENTS
Títol 3	03	TRACTAMENT PARAMENTS EXISTENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P874-HAS6	m2	Neteja i petits rejuntats a reparacions parets de pedra existents, en murs rehabilitats, inclòs aplicació de líquids per bases minerals de fixació del morter allà on sigui necessari. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2	Planta baixa: Can Teixidor, Opus Espicatum		1,000	8,000		3,850	30,800	C#*D##*E##*F#
3	Planta baixa: Cal Moliner, Arc i parets contigües		1,000	7,400		3,400	25,160	C#*D##*E##*F#
4	Planta pis: Cal Moliner façana plaça		1,000	5,600		2,800	15,680	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

71,640

- 2 P8R9-0001 m2 Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltons, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al guix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material i esquerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2	Planta pis sostre espai 1: Can Teixidor		1,000	5,400	3,650		19,710	C#*D##*E##*F#
3	Planta pis sostre espai 2: Can Teixidor		1,000	5,400	4,700		25,380	C#*D##*E##*F#
4	Planta pis sostre espai 3: Can Teixidor		1,000	5,400	3,500		18,900	C#*D##*E##*F#
5	Planta pis sostre espai 4: Can Teixidor		1,000	5,400	3,900		21,060	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 16

TOTAL AMIDAMENT 85,050

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 04 PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P9U4-4ZAZ	m	Sòcol de fusta de tauler laminat amb coles fenòliques (tipus tauler marí) de 15 mm de gruix i 50 mm d'alçària, per pintar, col·locat amb tacs d'expansió i cargols, segons model a escollir. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures d'amplària <= 1 m: Es dedueix el 50% Obertures d'amplària > 1 m: Es dedueix el 100% No s'inclou en aquest criteri el pintat del sòcol.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			Total	
2	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PB		1,000	12,800			12,800	C#*D##*E##*F#
3	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PB		1,000	1,500			1,500	C#*D##*E##*F#
4	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PB		1,000	3,750			3,750	C#*D##*E##*F#
5	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PB		-1,000	1,500			-1,500	C#*D##*E##*F#
6	Paret mitgera Ateneu, Can Teixidor PP		1,000	16,600			16,600	C#*D##*E##*F#
7	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	4,500			4,500	C#*D##*E##*F#
8	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		1,000	12,400			12,400	C#*D##*E##*F#
9	Paret mitgera Cal Moliner, Can Teixidor PP		-1,000	3,100			-3,100	C#*D##*E##*F#
10	Paret mitgera Can Teixidor, Cal Moliner PP		1,000	4,000			4,000	C#*D##*E##*F#
11	Paret mitgera farmacia, Cal Moliner PP		1,000	9,000			9,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 59,950

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
2	P9M2-8BVH	m2	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de lijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell relliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Àrea	Longitud	Ample		
2	Planta baixa: Can Teixidor		1,000	48,000			48,000	C#*D##*E##*F#
3	Planta baixa: Can Teixidor. Pas de porta balconera		1,000		1,700	0,600	1,020	C#*D##*E##*F#
4	Planta baixa: Can Teixidor. Pas de porta balconera		1,000		3,520	0,500	1,760	C#*D##*E##*F#
5	Descomptar Paviment sota vidriera pati		-1,000		3,520	0,500	-1,760	C#*D##*E##*F#
6	Descomptar Paviment a pas porta emergència		-1,000		1,700	0,600	-1,020	C#*D##*E##*F#
7	Planta pis: sala Cal Moliner		1,000	65,100			65,100	C#*D##*E##*F#
8	Planta pis: sala Cal Moliner. Pas de porta balconera		1,000		1,250	0,400	0,500	C#*D##*E##*F#
9	Planta pis: vestíbul bany Cal Moliner		1,000	2,250			2,250	C#*D##*E##*F#

EUR



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 17

10	Planta pis: bany Cal Moliner	1,000	1,450			1,450	C#*D##*E##*F#
11	Planta pis: bany Cal Moliner	1,000	3,700			3,700	C#*D##*E##*F#
12	Planta pis: despatx Cal Moliner	1,000	10,200			10,200	C#*D##*E##*F#
13	Planta pis: sala Can Teixidor	1,000	89,000			89,000	C#*D##*E##*F#
14	Planta pis: sala Can Teixidor. Pas de porta balconera	2,000		1,550	0,300	0,930	C#*D##*E##*F#
15	Planta pis: sala Can Teixidor. Pas de porta balconera	1,000		3,150	0,400	1,260	C#*D##*E##*F#
16	Planta pis: Pas de porta entre Can Teixidor i Can Moliner	2,000	1,550			3,100	C#*D##*E##*F#
18	Subtotal	S				225,490	SUMSUBTOT AL(G1:G17)

TOTAL AMIDAMENT

225,490

- 3 P9M2-0001 m Revestiment de sòcol de fusta o pedra amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent.  
 Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Revestit sòcol de fusta							
3			1,000	59,950			59,950	C#*D##*E##*F#
4	Revestit sòcol de pedra Cal Moliner planta primera							
5	Sala 4 3,80 + 0,60 + 2,20		1,000	6,600			6,600	C#*D##*E##*F#
6	Sala 5 4,50 + 0,60 + 1,90		1,000	7,000			7,000	C#*D##*E##*F#
7	Despatx 2,50 + 0,50 + 0,80		1,000	3,800			3,800	C#*D##*E##*F#
8	Lavabo 1,50 + 0,80 + 0,20		1,000	2,500			2,500	C#*D##*E##*F#
13								C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

79,850

- 4 P9BB-B33T m2 Paviment interior amb peces de pedra calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i abrillantada, de 20 mm de gruix i amb peça sencera de mides 1200x300mm, col·locades amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Nivell rel·liscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.  
 Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Paviment Can Teixidor PB rampa		35,000	1,200	0,300		12,600	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

12,600

- 5 P9V6-E7ML m Esplaó de pedra natural calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i abrillantada, de dues peces treballades a taller, frontal i estesa, col·locat amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Amb peça sencera de 1200x300mm i 150mm d'alçada de graó. Gruix 2 cm. Nivell rel·liscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.  
 Criteri d'amidament: m d'esplaó amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Paviment Can Teixidor PB rampa		4,000	3,000			12,000	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 18

TOTAL AMIDAMENT

12,000

- 6 P9Z1-CVQY m Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçària de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques.  
 Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Planta baixa: Can Teixidor. Pas de porta balconera		1,000	1,700			1,700	C#*D##*E##*F#
3	Planta baixa: Can Teixidor. Pas de porta balconera		1,000	3,520			3,520	C#*D##*E##*F#
4	Planta pis: sala Cal Moliner. Pas de porta balconera		1,000	1,250			1,250	C#*D##*E##*F#
5	Planta pis: sala Can Teixidor. Pas de porta balconera		2,000	1,550			3,100	C#*D##*E##*F#
6	Planta pis: sala Can Teixidor. Pas de porta balconera		1,000	3,150			3,150	C#*D##*E##*F#
7	Planta pis: Pas de porta entre Can Teixidor i Can Moliner		1,000	1,200			1,200	C#*D##*E##*F#
8	Planta pis: Pas de porta entre Can Teixidor i Can Moliner		1,000	1,850			1,850	C#*D##*E##*F#
9	Planta pis: Pas de porta entre Can Teixidor i Can Moliner		1,000	1,800			1,800	C#*D##*E##*F#
10	Planta pis: Pas de porta entre Can Teixidor i Can Moliner		1,000	1,250			1,250	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

18,820

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 05 OBERTURES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PAFA-7R5T	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B01. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·leria i guix igual a l'existent. - D'un full fix. - De mides aproximades 275x270 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de palet·leria. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Obertura PB Can Teixidor façana pati		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT

1,000

- 2 PAF1-7PXS u Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B02. Amb les següents característiques particulars:  
 - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207.  
 - Perfil·leria i guix igual a l'existent.  
 - De dues fulles corredisses. Sense persiana.  
 - De mides aproximades 275x235 cm.

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 19

- S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat.  
 - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació.  
 - S'inclou ajudes de paletaeria.  
 - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part.  
 Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.  
 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Obertura PP Can Teixidor façana pati		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

3 PAF3-7NQA u  
 Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B03 i FE B04. Amb les següents característiques particulars:  
 - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207.  
 - Perfil·leria i gruix igual a l'existent.  
 - D'un full batent pivotant, amb punt en arc superior, adaptat a obra. Sense persiana.  
 - De mides aproximades 130x275/260 cm.  
 - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat.  
 - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació.  
 - S'inclou ajudes de paletaeria.  
 - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part.  
 Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.  
 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Obertures PP Can Teixidor façana plaça		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**2,000**

4 PC1D-9QKU m2  
 Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Alçada		Total	
2	Obertura PB Can Teixidor façana pati		1,000	2,750	2,700		7,425	C#*D##*E##*F#
3	Obertura PP Can Teixidor façana pati		1,000	2,750	2,350		6,463	C#*D##*E##*F#
4	Obertures PP Can Teixidor façana plaça		2,000	1,350	2,600		7,020	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**20,908**

5 PAM2-0001 u  
 Porta exterior de sortida d'emergència d'una fulla pivotant de vidre laminar i de seguretat, de 90x220 cm de pas, dues targes laterals fixes, de 35x220cm i una tarja superior fixa, de 160x70cm, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, amb conjunt de ferratges, peces metàl·liques, pern·s alts i baixos, punts de gir alt i baix, tapa, caixa i mecanisme de fre, amb perfils de base i superior continu i petit material auxiliar, tot en acer inoxidable AISI 304, amb mecanisme de barra antipànic per a porta d'evacuació d'una fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P1.  
 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 20

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Porta emergència PB Can Teixidor façana plaça		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 6 PA22-5QF6 u Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Referència segons projecte FI P2. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Porta connexió Ateneu PB Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 7 PAM2-0002 u Porta interior d'una fulla pivotant de vidre de seguretat, de 90x250 cm de pas, de 10 mm de gruix, amb pivots superior e inferior ocults a terra i dintell, amb tope a terra, amb mecanisme de retorn, ferramenta, i tirador a dos costats d'inoxidable, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P3. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Porta lavabo PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 8 PB31-0001 u Tancament exterior a base de reixa de dimensions 520x300cm, a base de 7,5 mòduls de 67x300cm, fixe amb 2 mòduls de 67x210cm practicables amb passador i pany de clau, a base de passamà d'acer #30.5mm verticals separats 30mm, travessers superior i inferior i intermig a 210cm d'alçada i 2 rodons massís ø8mm de trava intermig, amb un total de 525kg, emprimació antioxidant aplicada a taller i pintat a l'obra color a escollir, amb llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. S'iinclou ferratges, suports i col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Obertura PB Can Teixidor façana plaça		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 9 PY04-0050 u Ajudes del ram de paleta pels treballs de fusteria i serralleria.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 06 MOBILIARI

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 21

- 1 PQ76-7ORQ u  
 Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Recepció PB Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 2 PQ76-7OQK u  
 Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Recepció PB Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 3 PQ76-7OQ8 u  
 Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruixi dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Recepció PB Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 4 PQ74-00V1 u  
 Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5 i A.4.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Sala 1 PB Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

- 5 PQ74-00V2 u  
 Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de polièstir extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 22

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Sala 1 PB Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 6 PQ74-00S2 u  
 Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de dimensions 330x40cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior, encaix per 2 reixes de retorn 120x15cm i 2 registres de màquina 120x60cm amb cargols ocults. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.7.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Sala 2 PP Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 7 PQ74-00S3 u  
 Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2. Tipus A.8.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Sala 2/3 PP Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

- 8 PB1D-52WO m  
 Doble passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI304) de 40mm de diàmetre, col·locats a 70 i 90 cm d'alçària, amb pipetes massisses d'inox soldades a passamà de ferro i/o mecànicament a parament de fusta, acabat raspatllat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament a parament de suport de fusta i ferro, cada metre.  
 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats	Longitud				
2	Rampa a PB Can Teixidor		1,000	8,000			8,000	C#*D#*E#*F#
3	Rampa i escala a PB Can Teixidor		1,000	1,000			1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 9,000

- 9 PB1C-61TY m  
 Subministrament i col·locació de barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla, amb dues capes d'emprimació antioxidant i acabat pintat color a escollir. S'inclou pintat d'acabat.  
 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			Total	
2			1,000	5,000			5,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 5,000

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 23

Capítol 07 EQUIPAMENT  
 Títol 3 01 CORTINES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PAV8-0001	m2	Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug WeIS2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibra de vidre i silicó. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Altura			
2	Recepció PB Cal Moliner		1,000	14,000	3,100		43,400	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>43,400</b>	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
2	PAV8-6Y99	m2	Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emission de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibra de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Altura			
2	Finestres altes PP Cal Moliner		1,000	6,500	2,200		14,300	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>14,300</b>	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
3	PAV8-0002	m2	Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil plà superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Altura			
2	Pas escala a terrat PP Cal Moliner		1,000	2,500	2,500		6,250	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>6,250</b>	

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 07 EQUIPAMENT  
 Títol 3 02 CADIRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ77-HA7K	u	Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Recepció i sala audiovisual PB Cal Moliner		10,000				10,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>10,000</b>	

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 24

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 07 EQUIPAMENT  
 Títol 3 03 EQUIPAMENT BANY

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PJ41-HA1U	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Lavabo adaptat PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
2	PJ41-HA1W	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Lavabo adaptat PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 07 EQUIPAMENT  
 Títol 3 04 VINILS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P862-6YPL	m2	Vinil autoadhesiu per a franges de senyalització en portes i tancaments de vidre, col·locat i netejat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada	Total	
2	Cal Moliner PB entrada		1,000	6,750		1,500	10,125	C#*D#*E#*F#
3	Cal Moliner PP lavabo i despatx		1,000	4,500		1,500	6,750	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>16,875</b>	

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 08 EXTERIORS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2143-4RQR	m2	Arrencada de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a patil, amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Pati Can Teixidor		1,000	4,500	1,500		6,750	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>6,750</b>	



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 25

- 2 P2143-4RQZ m3 Enderroc de solera de formigó sobre terreny a pati, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 20cm.  
 Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Pati Can Teixidor		1,000	4,200	1,500	0,200	1,260	C#*D##*E##*F#
3	Pati Can Teixidor		1,000	4,200	2,000	0,200	1,680	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>2,940</b>	

- 3 P2214-AYNS m3 Excavació de terreny en caixa de paviment per jardineria, a mà i amb càrrega manual de terres sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm.  
 Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Pati Caixa de paviment		1,000	4,200	2,000	0,100	0,840	C#*D##*E##*F#
3	Fonaments peus banc		4,000	0,300	0,300	0,300	0,108	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>0,948</b>	

- 4 P445-E7GJ kg Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de paviment de cabirons de fusta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura.  
 Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:  
 El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric  
 Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.  
 Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		kg/m		
2	Emmarcat de paviment		1,000	12,000		6,860	82,320	C#*D##*E##*F#
3	Travessers de paviment		1,000	6,000		4,900	29,400	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>111,720</b>	

- 5 P4R0-DYXR kg Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a lames en gelosia a sostre pati, amb planxa plegada d'acer de 700+120.15mm de gruix recolzada amb soldadura a perfils d'acer, treballat a taller, col·locats amb soldadura a l'obra. Segons plànol de detall 5.4.  
 Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT d'acord amb els criteris següents:  
 El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric  
 Per a poder utilitzar un altre valor diferent al teòric, cal l'acceptació expressa de la DF  
 Aquests criteris inclouen la pèrdua de material corresponent a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Desenvolupam	kg/m3 de 15m		
2	Lames sostre pati Can Teixidor		10,000	4,500	0,850	117,750	4.503,938	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>4.503,938</b>	

- 6 P445-0001 kg Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de gelosia, en perfils foradats laminats en calent quadrat 150x150x10mm, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.4.  
 Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:  
 El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric  
 Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.  
 Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 26

1	C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Paret	1,000	5,000	41,260	206,300	C#*D#*E#*F#	

**TOTAL AMIDAMENT** 206,300

- 7 PB12-DITM m Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			Total	
2	Pati Can Teixidor barana a regs		1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 4,000

- 8 P9Q1-H9DF m2 Paviment de taulons de fusta 90x40mm, amb fusta IPE o bolondo, de 40mm de gruix i 90mm d'amplada, col·locats separats 10mm i fixats mecànicament amb cargols autoroscant d'acer inoxidable a estructura metàl·lica de suport, inclou forats a perfil·leria, fresat de peces i remats, i tots els lements necessaris per la seva correcta execució. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%  
 Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. No s'inclou dins d'aquets criteris l'enllat sobre el que han d'anar clavades les posts.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Paviment a pati Can Teixidor		1,000	2,200	4,000		8,800	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 8,800

- 9 P9B1-H9CR m2 Recol·locació de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a pati, col·locat amb junt a tocar, sobre llit de sorra de 3 cm, ciment en pols, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment portland amb filler calcarí CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra i rejuntat amb beurada de color. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Pati Can Teixidor		1,000	4,500	1,500		6,750	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 6,750

- 10 P89C-392L m2 Pintat de emmarcat de paviment i pilars i bigues i element vari·s d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'emprimació antioxidant i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud		Alçada		
2	Emmarcat de paviment		1,000	19,000		0,300	5,700	C#*D#*E#*F#
3	Traversers de paviment		1,000	23,000		0,220	5,060	C#*D#*E#*F#
4	Barana passamà 50x10mm		1,000	9,000		0,120	1,080	C#*D#*E#*F#
5	Paret		1,000	5,000		0,600	3,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 14,840

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 27

- 11 P8B5-6NOI m2 Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb oli mineral penetrant i additius amb una capa.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.  
 Deducció de la superfície corresponent a obertures:  
 Obertures <= 1 m2: No es dedueixen  
 Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50%  
 Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100%  
 Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Desenvolupam	Cares		
2	Lames sostre pati Can Teixidor		10,000	4,500	0,850	2,000	76,500	C#*D#*E#*F#
4	REPASSAR AMIDAMENT							

**TOTAL AMIDAMENT**

**76,500**

- 12 PAV6-B6EX m2 Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample		Total	
2	Pati Can Teixidor		1,000	7,000	5,000		35,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**35,000**

- 13 PQ14-MMFK u Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm.  
 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 14 PR468-9149 u Subministrament de Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l  
 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Pati Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 15 PR62-8YXQ u Plantació de conífera amb pa de terra o contenidor, de 2.5 a 3.5 m d'alçària de tronc i capçada, excavació de clot de plantació de 120x120x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió  
 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Pati Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 16 PR36-8RUV m3 Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals  
 Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 28

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Pati Can Teixidor jardineria		1,000	4,200	2,000	0,200	1,680	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,680</b>	

17 PR33-8T18 m2 Acabat superficial amb grava tipus marmolina de color blanc subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals.  
 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Pati		1,000	4,200	2,000		8,400	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>8,400</b>	

18 P214O-4RO7 m3 Enderroc de murets d'obra ceràmica sobre murs i arcs de pedra, fins deixar la pedra neta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2	Murets entre patis		1,000	3,750	0,300	0,500	0,563	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>0,563</b>	

19 PR4DK-93JQ u Subministrament d'Hedera helix d'alçada de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l. S'inclou plantació i amb primer reg.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>10,000</b>	

20 PB70-HC70 u Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			22,000				22,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>22,000</b>	

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 01 ELECTRICITAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	EG1PUA16	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW, tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb IGA tetrapolar (4P) de 160 A regulable entre 80 i 160 A i poder de tall de 10 kA, sense protecció diferencial, col·locat superficialment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 29

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 2 EG414GKM u Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 3 EG48B44C u Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 4 EG48A442 u Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 5 EG312694 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Derivació individual		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,000

- 6 EG3123A4 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	LGA		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

- 7 EG21HB1J m Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió endollada i muntat superficialment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Derivació individual		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,000

- 8 EG2DH9F1 m Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta baixa		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#
2	Planta primera		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 30

**TOTAL AMIDAMENT** 35,000

- 9 EG22H715 m Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Sortides safata-punts de consum		30,000	10,000	1,500		450,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 450,000

- 10 EG22H915 m Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	per instal.lacio electrica		100,000				100,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 100,000

- 11 EG161412 u Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta baixa		10,000				10,000	C#*D##*E##*F#
2	Planta primera		10,000	1,000			10,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 20,000

- 12 EG312324 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta baixa		20,000	10,000	1,500		300,000	C#*D##*E##*F#
2	Planta primera		20,000	10,000	1,500		300,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 600,000

- 13 EG312334 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta baixa		20,000	10,000	1,500		300,000	C#*D##*E##*F#
2	Planta primera		20,000	10,000	1,500		300,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 600,000

- 14 EG312354 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta baixa		50,000				50,000	C#*D##*E##*F#
2	Planta primera		50,000				50,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 100,000

- 15 EG415A99 u Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 31

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			17,000				17,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**17,000**

- 16 EG415A9B u Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**3,000**

- 17 EG415A9F u Interruptor automàtic magnetotèrmic de 32 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 18 EG415A9K u Interruptor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**2,000**

- 19 EG415A9C u Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 20 EG42429H u Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**6,000**

- 21 EG42439H u Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.3 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**2,000**

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 32

22 EG312374 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta baixa		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 25,000

23 01200002 u Drets d'extensió i d'accés per a l'ampliació de la potencia del suministro en +15kw.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

24 PY04-0001 u Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions d'electricitat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 02 IL·LUMINACIÓ

**NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ**  
 1 PH40-003M u Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			12,000				12,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 12,000

2 PH40-002M u Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 5,000

3 PH40-001M u Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 2,000

4 PH40-0N2M u Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 33

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

5 PH40-0N3M u Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>2,000</b>	

6 PH14-0Q67 u Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			47,000				47,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>47,000</b>	

7 PH14-0N77 u Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dali 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>3,000</b>	

8 PH14-0Q62 u Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dali. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			14,000				14,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>14,000</b>	

9 PH14-0Q63 u Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dali. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>5,000</b>	

10 PH14-0N01 u Llum exterior focus aplic a paret IGuzzini model Woody IP65 Led 26,8W 3000K.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 34

TOTAL AMIDAMENT 1,000

11 PH14-0N02 u Llum exterior balisa baixa similar existents, IP65 Led 10W 3000K.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			6,000				6,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

12 PH57-B38W u Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. De la casa Daisalux o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			3,000				3,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

13 PH57-B3CG u Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. De la casa Daisalux o equivalent.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			3,000				3,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

14 PH14-0000 u Instal·lació d'enllumenat i conjunt d'accessoris segons instal·lació projectada (connexions, dalis, cables de suspensió, perfils difusors, bases d'alimentació, ..) i sistema de gestió i DALI.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 03 TÈRMiques  
 Títol 4 01 CLIMATITZACIÓ  
 Subcapítol 01 PLANTA BAIXA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	011010001	u	Conjunt set model MPEZ-125VJA2, format per unitat exterior PUZ-ZM125VKA2 o equivalent i unitat interior de conductes model PEAD-M125JA2 o equivalent, amb una capacitat nominal de 12,5kw en fred i 14kW en calor, amb un EER/COP de 3,7/3,72. Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 35

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 2 EF5H27E3 m Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble línia de líquid de 3/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Inclosa les proves d'estanqueïtat dels circuits frigorífics.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Conduccio frigorifca unitat int-ext		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,000

- 3 011020004 u Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il·luminada, sonda de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel·ligent. permet controlar 16unit

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 4 EG2DH9F1 m Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	safata per conduccions frigorifies		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,000

- 5 ED111B11 m Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	desguassos maquines clima		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,000

- 6 EG22H815 m Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tub per alimentacio electrica maquines clima		40,000				40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 40,000

- 7 011010005 u Suports per a penjar màquines a sostre, mitjançant varilles, suports antivibratoris.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

- 8 EE51MS10 m2 Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica  $\geq 0,78125 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$ , amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior de alumini i malla de fibra de vidre, muntat encastat en el cel ras

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 36

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	impulsió							C#*D#*E#*F#
2	625x250		1,000	2,500	1,850		4,625	C#*D#*E#*F#
3	375x200		1,000	4,000	1,250		5,000	C#*D#*E#*F#
4	300x200		1,000	7,200	1,100		7,920	C#*D#*E#*F#
5	retorn							C#*D#*E#*F#
6	500x300		1,000	8,200	1,700		13,940	C#*D#*E#*F#
10								C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**31,485**

9 EEK21A57 u Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	impulsió		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
2	retorn		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**17,000**

10 011010006 u Legalització de l'ampliació de la instal·lació tèrmica, incloent emissió de certificat ITE, memòria simplificada, i inscripció de la instal·lació al RITSIC.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

11 EG312334 m Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	cable unitat interior-exterior		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**25,000**

12 PY04-0021 u Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 03 TÈRMQUES  
 Títol 4 01 CLIMATITZACIÓ  
 Subcapítol 02 PLANTA PRIMERA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	011020001	u	Unitat exterior INVERTER COMPACTA (Seria MULTI-S) , model PUMY-SP125VKM2, o equivalent, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC. o equivalent, monofasica de 14kW (refrigeració) i 16kW (calefacció).Inclusa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 37

1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	
2	011020002	u	Derivador de la línia frigorífica de 2 sortides PUMY, ref. CMY-Y62-G-E o equivalent					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	
3	011020003	u	unitat interior tipus terra sense envoltent, amb 60Pa de pressió disponible, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI o equivalent					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>2,000</b>	
4	011020004	u	Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanalk, pantalla retro il.luminada, sonde de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel.ligent. permet controlar 16unit					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>2,000</b>	
5	EF5H27E3	m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Incloua les proves d'estanqueitat dels circuits frigorífics.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tram comu		20,000				20,000	C#*D##*E##*F#
2	derivacions a màquin		10,000	2,000			20,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>40,000</b>	
6	ED111B11	m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	desguassos unitats interior		20,000	2,000			40,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>40,000</b>	
7	EG312334	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	cabla unitat interior-exterior		25,000	2,000			50,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>50,000</b>	
8	EG22H815	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort					

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 38

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tub per alimentacio electrica maquines clima		40,000	2,000			80,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

80,000

- 9 PEJ8-0001 u Modificació en el trasllat del fancoil existent per adequar a nou pas, movent la màquina i les conduccions un màxim de 1 metre.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Modificació Instal·lació clima existent		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

1,000

- 10 PEJ8-0002 u Modificació en la instal·lació de clima existent per adequar el sistema al nou ús i el control unitari amb l'ampliació, i amb adequació als requeriments tèrmics.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Modificació Instal·lació clima existent		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

1,000

- 11 PEKK-38HG u Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per a paret.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

2,000

- 12 PEKK-0011 u Reixa impulsio lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

2,000

- 13 PEKK-0012 u Col·lector per impulsio lineal 1600x70mm, RP30\_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

2,000

- 14 PE42-491V m Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 39

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	2ø160 mm per a cada màquina		4,000	1,800			7,200	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>7,200</b>	

15 PY04-0021 u Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 03 TÈRMiques  
 Títol 4 02 VENTILACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PD1A-0002	u	Instal·lació de desguàs per a condensats de màquines de ventilació, composta per dos màquines en l'ampliació, petita xarxa d'evacuació amb sífo i fins a baixant, amb tots els components pel seu bon funcionament.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	PB Can Teixidor		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>2,000</b>	

2 PEJD-0001 u Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats.  
 Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Col·locades a sostre planta baixa							
3	V.1 PB - Per a PB Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

3 PEJD-9GCJ u Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats.  
 Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Col·locades a sostre planta baixa							
3	V.2 PP - Per a PP Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

4 PE42-491V m Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos  
 EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 40

dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Connectat equip V.1 PB planta baixa							
3	Interiors		2,000	2,100			4,200	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>4,200</b>	

- 5 PE42-4941 m Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment.  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Connectat equip V.2 PP de planta primera							
3	Interiors		1,000	6,600			6,600	C#*D##*E##*F#
4			1,000	6,800			6,800	C#*D##*E##*F#
5			6,000	0,500			3,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>16,400</b>	

- 6 PE42-4943 m Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment.  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Connectat equip V.1 PB planta baixa							
3	Exteriors		2,000	0,700			1,400	C#*D##*E##*F#
4			1,000	1,400			1,400	C#*D##*E##*F#
5	Interiors		1,000	2,200			2,200	C#*D##*E##*F#
6			1,000	1,700			1,700	C#*D##*E##*F#
7			1,000	3,100			3,100	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>9,800</b>	

- 7 PE42-497A m Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment.  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud				
2	Connectat equip V.2 PP de planta primera							
3	Interior		1,000	3,700			3,700	C#*D##*E##*F#
4	Exteriors		1,000	3,550			3,550	C#*D##*E##*F#
5			1,000	5,550			5,550	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>12,800</b>	

- 8 PEK7-487E u Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 41

1		T	Unitats				
2	Connectat equip V.2 PP de planta primera						
3	ø200 mm Aportació aire exterior pb		2,000			2,000	C#*D##*E##*F#
4	ø200 mm Sortida d'aire a l'exterior pb		2,000			2,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 4,000

- 9 PEK7-487F u Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Connectat equip V.1 PB planta baixa							
3	ø250 mm Aportació aire exterior pb		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
4	ø250 mm Sortida d'aire a l'exterior pb		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 2,000

- 10 PEKK-38G8 u Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per sostre de plaques de guix.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Connectat equip V.1 PB planta baixa							
3	ø160 mm Recollida d'aire interior pb		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
4	ø160 mm Impulsió d'aire a l'interior (360 m3/h) pb		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 4,000

- 11 PEKI-HAFX u Reixeta d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per inclòs premarc per a paviment.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Connectat equip V.2 PP de planta primera							
3	ø200 mm Impulsió d'aire a l'interior (385 m3/h) pp		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
4	ø250 mm Recollida d'aire interior pp		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
7								C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 6,000

- 12 PG2N-EUJK m Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V.  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.  
 La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges.  
 Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			Total	

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 42

2 1,000 20,000 20,000 C#\*D##\*E##\*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 20,000

- 13 PG33-E756 m Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub  
 Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements per connectar.  
 Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, així com l'excés previst per a les connexions.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud			Total	
2			1,000	20,000			20,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 20,000

- 14 PEV7-H9VQ u Subministrament i instal·lació de centraleta de control per als recuperadors de calor, amb teclat per maniobra i programació. Completament instal·lat i en funcionament.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	Equips		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 2,000

- 15 PY04-0022 u Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de ventilació.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 1,000

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 04 PROTECCIÓ D'INCENDIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P7D0-5RKA	m2	Aïllament de gruix necessari per assolir l'aïllament a foc exigible per normativa aplicable, amb morter format per ciment i perlita amb vermiculita de 500 kg/m <sup>3</sup> de densitat, projectat sobre elements lineals. Criteri d'amidament m2 de desenvolupament de perfil aïllat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat	Longitud	Altura			
2	PB Can Teixidor IPE-200		1,000	5,200	0,800		4,160	C#*D##*E##*F#
3	PP Can Teixidor 2IPE-240 façana pati		1,000	3,200	0,600		1,920	C#*D##*E##*F#
4	PP Can Teixidor 2IPE-240 interior		1,000	3,200	0,960		3,072	C#*D##*E##*F#
5	PP Can Teixidor 2IPE-330 interior		2,000	3,200	1,300		8,320	C#*D##*E##*F#
8								C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 17,472

- 2 P7DC-FIKB u Segellat de pas de canonada combustible EI-180, de 110 mm de diàmetre a través de parets i sostres tallafocs, amb abraçadora formada per dues peces metàl·liques col·locada superficialment amb cargols.  
 Criteri d'amidament: Unitat d'abraçadora realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT.

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 43

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PP Can Teixidor baixants a sostre		2,000				2,000	C##D##E##F##

**TOTAL AMIDAMENT**

**2,000**

- 3 PM32-DZ3Z u Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2	PB Can Teixidor		1,000				1,000	C##D##E##F##
3	PP Can Teixidor		1,000				1,000	C##D##E##F##
4	PB Cal Moliner		1,000				1,000	C##D##E##F##
5	PP Cal Moliner		1,000				1,000	C##D##E##F##
8								C##D##E##F##

**TOTAL AMIDAMENT**

**4,000**

- 4 PM32-DZ4A u Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2	PB Cal Moliner quadre elèctric		1,000				1,000	C##D##E##F##
5								C##D##E##F##

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 5 PMS0-6Z0D u Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de làmina polièster autoadhesiva, col·locat adherit sobre parament vertical  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2	Extintors		5,000				5,000	C##D##E##F##
5								C##D##E##F##

**TOTAL AMIDAMENT**

**5,000**

- 6 PMS0-6Z0G u Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm2 de làmina polièster autoadhesiva i lluminós, col·locat adherit sobre parament vertical.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2	Recorreguts i sortida d'emergència		12,000				12,000	C##D##E##F##
5								C##D##E##F##

**TOTAL AMIDAMENT**

**12,000**

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 05 PROTECCIÓ INTRUSIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PMD1-0001	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat elèctric des de subquadre, per la instal·lació contra intrusió i vigilància, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en EUR

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 44

marxa del sistema.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 2 PMD2-4VBR u Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2	PB Cal Moliner		5,000				5,000	C#*D##*E##*F#
3	PB Can Teixidor		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
4	PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
5	PP Can Teixidor		4,000				4,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**12,000**

- 3 PMD3-38DA u Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2	PB Cal Moliner		5,000				5,000	C#*D##*E##*F#
3	PB Can Teixidor		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
4	PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
5	PP Can Teixidor		4,000				4,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**12,000**

- 4 PMD7-H7KT u Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 5 PMD5-HCOE u Instal·lació de polsador antiatrancament de mà interior de doble botó, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

**TOTAL AMIDAMENT**

**1,000**

- 6 PMD7-H7KU u Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

# AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 45

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitat					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

7 PP2D-0001 u Instal·lació de bateries recarregables a 12V, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

8 PP2D-HCPY u Instal·lació de modul d'alimentació i d'amplificació per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

9 PPA2-0002 u Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

10 PPA1-HA6E u Gravador digital MPEG4, de 4 canals amb 1 TB de capacitat a 100 imatges per segons, programació de qualitat i quantitat d'imatges per segon per a cada canal, control de telemetria per càmeres mòbils, transmissió TCP/IP incorporada amb connexió per iexplorer o programari remot, port USB per còpia de seguretat, per a muntatge de superfície, s'inclou switch, instal·lat  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

11 PP2D-0002 u Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

12 PPA0-HA4Y u Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 46

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

13 PPA0-0002 u Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	PB Cal Moliner		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
3	PB Can Teixidor		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
4	PP Cal Moliner		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
5	PP Can Teixidor		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>10,000</b>	

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 09 INSTAL·LACIONS  
 Títol 3 06 TELECOMUNICACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PP44-0001	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat per dades, per la instal·lació de la xarxa interior de dades, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. Cablejat per a preses de RJ45 categoria 6 d'extrem a extrem.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Instal·lació de dades i xarxa		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	

2 PP47-0001 u Instal·lació de punt endoll de xarxa, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	PB Cal Moliner		5,000				5,000	C#*D##*E##*F#
3	PB Can Teixidor		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
4	PP Cal Moliner		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
5	PP Can Teixidor		3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
6			3,000				3,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>17,000</b>	

3 PP47-0002 u Instal·lació de punt de presa de xarxa a fals sostre, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades.  
 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	PB Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
3	PB Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
4	PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 47

5			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>4,000</b>	
4	PG8L-HD2M	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	PB Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
3	PP Cal Moliner		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
4	PP Can Teixidor		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>3,000</b>	
5	PP44-0002	u	Modificació de noves connexions a Rack existent.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Instal·lació de dades i xarxa		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	
Obra	01	PRESSUPOST 24008						
Capítol	10	CONTROL DE QUALITAT I INSPECCIONS						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9X3-01CI	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175, per a un nombre mínim de determinacions conjuntes igual a 10.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	
2	P7DE-0249	u	Control de qualitat en la determinació del recobriments de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	
3	PMX0-0001	u	Costos i taxes derivades del control inicial d'incendis.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#
<b>TOTAL AMIDAMENT</b>							<b>1,000</b>	
4	PGX1-0000	u	Costos i taxes derivades del control inicial de baixa tensió.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 48

TOTAL AMIDAMENT 1,000

5 PGX1-0001 u Taxes d'inscripció instal·lació de baixa tensió.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

6 PEX1-0000 u Taxes d'inscripció instal·lació de climatització.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

7 01200001 u Inspecció inicial de baixa tensió per a la legalització de la reforma i ampliació de la instal·lació elèctrica de baixa tensió. Inclou acta d'inspecció inicial, i inscripció al RITSIC

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
 Capítol 11 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2R2-EU9P	m3	Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum realment classificat d'acord amb les especificacions del "Pla de Gestió de Residus de Construcció i Enderrocs" de l'obra.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Residus enderroc		18,480	1,350			24,948	C#*D#*E#*F#
2	Residus construcció		24,620	1,350			33,237	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 58,185

2 P2R5-DT13 m3 Transport de residus a centre de reciclatge, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de fins a 10 km, prèvia classificació a obra.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Residus enderroc		18,480	1,350			24,948	C#*D#*E#*F#
2	Residus construcció		24,620	1,350			33,237	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 58,185

3 P2RA-EU6E m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Formigó		9,420				9,420	C#*D#*E#*F#



## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 49

**TOTAL AMIDAMENT** 9,420

4 P2RA-EU64 m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Maons ceràmics		28,740				28,740	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 28,740

5 P2RA-EU6B m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Petris barrejats		6,090				6,090	C#*D#*E#*F#
2	Guixos i no especials		3,100				3,100	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 9,190

6 P2RA-EU5R m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fusta		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 3,500

7 P2RA-EU61 m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vidres		0,140				0,140	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 0,140

8 P2RA-EU5J m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Plàstics		3,050				3,050	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 3,050

9 P2RA-EU5L m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paper i cartró		3,340				3,340	C#*D#*E#*F#

**TOTAL AMIDAMENT** 3,340

10 P2RA-EU1S kg Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03\* segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Perillosos especials		0,270				0,270	C#*D#*E#*F#

## AMIDAMENTS

Data: 25/02/25

Pàg.: 50

TOTAL AMIDAMENT 0,270

Obra 01 PRESSUPOST 24008  
Capítol 12 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P15Z0-0000	PA	Partida alçada. Valoració dels equips de protecció individual, sistemes de protecció col·lectiva, senyalització i equipaments segons el que defineix l'estudi bàsic de seguretat i salut. EBSS descriu les premisses bàsiques per a les quals el contractista constructor pugui preveure i planificar, els recursos tècnics i humans necessaris per a l'acompliment de les obligacions preventives en el centre de treball, de conformitat al seu Pla d'Acció Preventiva propi d'empresa, la seva organització funcional i els mitjans a utilitzar, havent de quedar tot allò recollit al Pla de Seguretat i Salut, que haurà de presentar-se al Coordinador de Seguretat i Salut en fase d'Execució, amb antel·lació a l'inici de les obres, per a la seva aprovació i l'inici dels tràmits de Declaració d'Obertura davant l'Autoritat Laboral.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

## **IV. 2. PRESSUPOST**

*S'adjunta la documentació, realitzada en col·laboració amb la tècnica Glòria Crous.*

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost 24008  
 Capítol 01 ENDERROC

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2140-0001	m3	<b>Enderroc paret forat connexió PB. Pas 1</b>	475,50	2,700	1.283,85
		Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 150x75 cm i h=240 cm amb reposició de pedra a mur vist cara interior. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (P - 52)				
2	P2140-0002	m3	<b>Enderroc paret forat connexió PB. Pas 2</b>	475,50	1,440	684,72
		Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 100x60 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (P - 53)				
3	P2140-0003	m3	<b>Enderroc paret forat connexió PP. Pas 3</b>	475,50	3,420	1.626,21
		Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 190x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (P - 54)				
4	P2140-0004	m3	<b>Enderroc paret ampliació forat connexió PP. Pas 4</b>	475,50	1,080	513,54
		Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Ampliació de forat 60x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (P - 55)				
5	P2142-4RMJ	m2	<b>Repicat parets existents</b>	14,33	56,010	802,62
		Repicat d'arrebossat de morter de ciment o enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (P - 44)				
6	P811-3FGB	m2	<b>Arrebossat reglejat</b>	27,29	54,970	1.500,13
		Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:6, remolinat Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 94)				
7	P874-HM2T	m2	<b>Neteja i/o sorrejat bigues de fusta i revoltos</b>	12,22	20,670	252,59
		Neteja de pintura i guix després a bigues de fusta i revoltos de guix, incloent rescat i/o sorrejat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%  (P - 102)				
8	P2140-0001	u	<b>Arrencada de porta exterior</b>	23,88	1,000	23,88
		Arrencada de full i bastiment de porta exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 40)				
9	P2141-4RRO	u	<b>Arrencada de persiana exterior</b>	81,20	1,000	81,20
		Arrencada de porta metàl·lica enrotllable, inclosos mecanismes i accessoris, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat				

EUR

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 2

10	P2140-0002	u	<p>segons les especificacions de la DT. (P - 43)</p> <p><b>Arrencada de balconera exterior</b></p> <p>Arrencada d'obertura de dos full, porticons de vidre, vidre i bastiment de balconera exterior, de dimensions entre 2 i 4 m<sup>2</sup>, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 41)</p>	38,20	2,000	76,40
11	P21Q0-0001	u	<p><b>Extracció de taulell PB Cal Moliner</b></p> <p>Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de taulell de prefabricats de fusta, frontal, sobre taulell i lleixes de vidre, taula baixa amb sobre de vidre, calaixos i armaris, de dimensions 10 ml i 1 metre d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 62)</p>	623,17	1,000	623,17
12	P21Q0-0002	u	<p><b>Extracció de contra-taulell PB Cal Moliner</b></p> <p>Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de contra-taulell de prefabricats de fusta, frontal, lleixes de fusta i armaris, de dimensions 10 m i 0,5 m de promig d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 63)</p>	432,17	1,000	432,17
13	P21Q0-0003	u	<p><b>Extracció d'armari de superfície PB Cal Moliner</b></p> <p>Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 64)</p>	47,75	1,000	47,75
14	P21Q0-0004	u	<p><b>Extracció d'armari de superfície PP Cal Moliner</b></p> <p>Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 65)</p>	47,75	4,000	191,00
15	P21Q0-0005	u	<p><b>Extracció d'armari encastat PP Cal Moliner</b></p> <p>Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari encastat prefabricat de fusta, de dimensions 1,7x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 66)</p>	71,63	5,000	358,15
16	P214T-4RQI	m2	<p><b>Enderroc paret ceràmica 15 cm</b></p> <p>Enderroc de paret ceràmica de 15 cm de gruix, a mà i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 59)</p>	24,55	5,750	141,16
17	P2140-4RRN	u	<p><b>Arrencada de fusteria interior</b></p> <p>Arrencada de full i bastiment de porta o armari interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 42)</p>	11,94	1,000	11,94

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 3

18	P2144-0001	u	<b>Extracció tancament de vidre escala PP Cal Moliner</b> Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre i vidre fix, de dimensions 2,2x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 48)	164,73	1,000	164,73
19	P2144-0002	u	<b>Extracció tancament de vidre armari PP Cal Moliner</b> Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de portes de vidre, de dimensions 1,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 49)	109,82	1,000	109,82
20	P2144-0003	u	<b>Extracció vidre alt sala juntes PP Cal Moliner</b> Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de vidre fix, de dimensions 3,3x1,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 50)	81,26	1,000	81,26
21	P2144-0004	u	<b>Extracció porta de vidre lavabo PP Cal Moliner</b> Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre, de dimensions 0,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (P - 51)	32,95	1,000	32,95
22	P21Q0-0006	u	<b>Extracció armari baix de superfície PP Cal Moliner</b> Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de armari baix de superfície prefabricat de fusta, en màquina de clima, de dimensions 2x1 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 67)	47,75	1,000	47,75
23	P2142-4RN7	m	<b>Arrencada de passamà d'acer</b> Arrencada de passamà d'acer de 150mm, en emmarcats vertical i horitzantal de vidre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment arrencat, d'acord amb la DT. (P - 45)	8,36	7,500	62,70
24	P214T-10CXS	m2	<b>Enderroc trasdossat paret de guix laminat</b> Enderroc de trasdossat paret de guix laminat de 7 cm de gruix, inclòs placa de guix i perfils metàl·lics, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 60)	4,30	13,875	59,66
25	P21DD-HBJW	u	<b>Extracció de lluminàries PP Cal Moliner</b> Extracció de lluminàries existents superficials, desmuntatge per aprofitar, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (P - 61)	28,86	3,000	86,58
26	P2140-4RO3	u	<b>Enderroc i perforacions de paret instal·lació</b> Enderroc i perforacions a mur de maçoneria per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor/taladre, per col·locació passatubs per passos instal·lacions, inclòs aquests, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada. (P - 57)	102,04	6,000	612,24

**PRESSUPOST**

Data: 25/02/25

Pàg.: 4

27	P2140-4RNL	u	<b>Enderroc i perforacions de sostre instal·lació</b>	124,44	8,000	995,52
			Enderroc i perforacions a sostre de revoltons de formigó i capa i compressió per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor, per passos conductes d'aire instal·lació de clima o ventilació, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada. (P - 56)			
28	P124-0001	u	<b>Modificació instal·lació AC tubs d'aigua i gas</b>	440,32	1,000	440,32
			Modificació de conduccions d'aigua i gas en desplaçament per nova obertura de comunicació amb Can Teixidor, buidat circuits, desmuntatge i allargament de canalitzacions, amb aportació nou material i retirada de material substituït. (P - 37)			
29	P124-0002	u	<b>Modificació instal·lació elèctrica</b>	550,40	1,000	550,40
			Modificació de la instal·lació interior elèctrica a valorar. (P - 38)			

**TOTAL Capítol 01.01 11.894,41**

Obra 01 Pressupost 24008  
 Capítol 02 PALETERIA

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P4FF-EGZE	m3	<b>Paret tancament 15 cm</b>	344,39	1,008	347,15
			Paret de tancament per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 10 N/mm2, de maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs. Morter elaborat a obra, amb additiu incluser aire/plastificant i 450 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:3 i 15 N/mm2 de resistència a compressió. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. (P - 82)			
2	P811-3EKK	m2	<b>Arrebossat reglejat</b>	23,04	25,900	596,74
			Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, deixat de regle, acabat per enrajolar o aplacar. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat. (P - 93)			
3	P7C40-500K	m2	<b>Aïllament a paret i conductes</b>	7,64	13,320	101,76
			Aïllament amb feltres de llana mineral de roca de densitat 41 a 45 kg/m3, de 60 mm de gruix amb 1,67 m2-K/W de resistència tèrmica i làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres, col·locat sense adherir. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen			

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 5

4	P8KB-464X	m	<p>Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100% (P - 88)</p> <p><b>Escopidor ceràmic 30 cm</b></p> <p>Escopidor de 29 cm d'amplària, amb rajola ceràmica fina, de color vermell, amb trencaaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10                      Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 113)</p>	30,05	2,800	84,14
5	P5Z25-0000	m2	<p><b>Formació de rampa, plataforma i escalons</b></p> <p>Formació de rampa i esgraonats d'escala, amb formació de pendents amb paredons de sostre mort de totxana de 290x140x100mm, col·locada amb morter mixt1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid, solera de supermaó de 500x200x40mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre envanets de sostre mort i capa de compressió de 4 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer de 15x15cm,de 6 i 6 mm de D i una quantia de 0,06 m3/m2 de formigó estructural HA-25/B/10/l, formigó per a llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =&lt; 0.6, elaborat a obra, acabada remolinat llis per col·locar el paviment, amb tots els elements necessaris per la seva correcte execució.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 85)</p>	104,39	17,340	1.810,12
6	P7B2-5RJB	m2	<p><b>Làmina separadora</b></p> <p>Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col·locada no adherida.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%                      Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments. (P - 87)</p>	1,72	96,330	165,69
7	P5Z14-4ZBZ	m2	<p><b>Recrescut de forjat formació paviment</b></p> <p>Recrescut de forjat per a base de paviment, amb formigó cel·lular sense granulats, de densitat 300 kg/m3, de 15 cm de gruix, amb acabat remilinat llis. S'inclou part proporcional de junt perimetral de dil·latació i junts de treball amb planxa de poliestiré expandit, de 10mm de gruix.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100% (P - 84)</p>	28,51	89,640	2.555,64
8	P93I-57QR	m2	<p><b>Recrescuda i anivellament del suport de fins a 20mm</b></p> <p>Recrescuda i anivellament del suport de fins a 20mm, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C12-F3 segons UNE-EN 13813, aplicada mitjançant bombeig.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100% (P - 116)</p>	14,64	135,890	1.989,43
9	P83EC-97IA	m2	<p><b>Extradossat guix laminat 2x15mm guia 70mm muntants c/ 400mm</b></p> <p>Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 95 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, amb 2 plaques estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques i aïllament amb plaques de llana de roca. S'inclou part proporcional de remats perimetral·ls, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les</p>	53,70	200,400	10.761,48



## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 6

		<p>especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%                      Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%                      Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part. (P - 96)</p>				
10	P6Z5-6546	m	<b>Retall extradossat guix laminat 15mm per sòco de 50 mml</b>	12,01	56,450	677,96
			<p>Retall de l'extradossat de plaques de guix laminat placa de 15mm fins H perfilera de planxa d'acer galvanitzat, per col·locació de sòcol de fusta de 50mm. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.                      Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 86)</p>			
11	P815-3FN4	m2	<b>Enguixat reglejat sobre parament vertical interior</b>	15,20	80,224	1.219,40
			<p>Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 4 m2: Es dedueix el 100%                      Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2 en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.                      Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat. (P - 95)</p>			
12	P442-DFZP	kg	<b>Acer S275JR en bigues estructurals</b>	2,72	901,494	2.452,06
			<p>Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura.                      Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:                      El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric                      Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.                      Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 79)</p>			
13	P8M1-HCHV	kg	<b>Acer corten S355J0WP en platines no estructurals</b>	10,83	1.302,032	14.101,01
			<p>Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a emmarcats d'obertures per a brancals i llindes, amb planxa d'acer de 8mm de gruix, treballat a taller, col·locats fixats mecànicament a brancals existents amb rodons i resines epoxídiques i amb soldadura a llindes.                      Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric                      Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 114)</p>			

<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>	<b>01.02</b>	<b>36.862,58</b>
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	03	REVESTIMENTS
Títol 3	01	Cel-rasos

**PRESSUPOST**

Data: 25/02/25

Pàg.: 7

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P846-9JNA	m2	<b>Cel-ras placa guix laminat 15mm</b>	38,79	154,200	5.981,42
		<p>Cel-ras de placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520, amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen.                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%.                      Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. (P - 97)</p>				
2	P84N-A82G	m2	<b>Formació calaix cel-ras plaques guix laminat 15mm</b>	53,52	10,800	578,02
		<p>Formació de calaix en cel-ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen.                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%.                      Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. (P - 98)</p>				
3	P7C45-5PZA	m2	<b>Aïllament a cel-ras</b>	12,70	71,680	910,34
		<p>Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica &lt;= 0.035 W/(m·K) i resistència tèrmica &gt;= 1,714 m2·K/W, amb revestiment de paper kraft, col·locada sense adherir                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100% (P - 89)</p>				
4	P84O-AHFC	u	<b>Registre cel-ras portella 120x60cm</b>	117,67	3,000	353,01
		<p>Registre per a cel-ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat.                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 99)</p>				
<b>TOTAL</b>	<b>Titoll 3</b>	<b>01.03.01</b>			<b>7.822,79</b>	

Obra	01	Pressupost 24008
Capitol	03	REVESTIMENTS
Titoll 3	02	Pintura

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 8

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P89H-4V6W	m2	<b>Pintat vertical pintura plàstica exterior</b>	12,51	153,000	1.914,03
		<p>Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat. Inclou bastida, lloguer, muntatge i desmuntatge, i tots els elements necessaris per la seva correcta execució.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 4 m: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.</p> <p>Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat. (P - 108)</p>				
2	P89I-4V8T	m2	<b>Pintat vertical pintura plàstica interior</b>	5,73	550,550	3.154,65
		<p>Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 4 m: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.</p> <p>Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat. (P - 110)</p>				
3	P89I-4V8R	m2	<b>Pintat horitzontal pintura plàstica interior</b>	6,62	149,190	987,64
		<p>Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 4 m: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.</p> <p>Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat. (P - 109)</p>				
4	P89B-4UEH	m2	<b>Pintat horitzontal pintura plàstica interior</b>	16,82	90,000	1.513,80
		<p>Pintat de parament horitzontal interior de formigó o remolinat, a bigues i entrebigat (desenvolupat bigues), amb pintura plàstica, amb acabat llis amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Cal considerar el desenvolupament del perímetre.</p> <p>(P - 104)</p>				
5	P89G-43TX	m2	<b>Pintat portes fusta pintura esmalt interior</b>	24,95	29,520	736,52
		<p>Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície de cada cara del tancament practicable tractat segons les especificacions de la DT amb les deduccions corresponents als envidraments segons els criteris següents:</p>				

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 9

6	P89K-42YR	m2	<p>Deducció de la superfície corresponent a l'envidrament per a peces amb una superfície envidrada de:                      Més d'un 75% del total: Es dedueix el 50%                      Menys del 75% i més del 50% del total: Es dedueix el 25%                      Menys del 50% del total o amb barretes: No es dedueix (P - 107)</p> <p><b>Pintat paraments de fusta pintura esmalt interior</b></p> <p>Pintat de paraments i mobles fixes de fusta, a l'esmalt de poliuretà, amb preparació de la superfície massillat i pulit, una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.                      Deducció de la superfície corresponent a obertures:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2 i &lt;= 2 m2: Es dedueix el 50%                      Obertures &gt; 2 m2: Es dedueix el 100%                      Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat. (P - 111)</p>	14,52	67,040	973,42
7	P89C-393Q	m2	<p><b>Pintat portes i planxes metàl·liques pintura esmalt</b></p> <p>Pintat de portes cegues d'acer prelacat i planxes d'acer en revestiments i mobiliari, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'emprimació fosfatant i dues d'acabat.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.                      Cal considerar el desenvolupament del perímetre. (P - 106)</p>	33,97	22,215	754,64
8	P8B5-6NOI	m2	<p><b>Tractament passivador i vernissat transparent sobre acer</b></p> <p>Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb amb oli mineral penetrant i additius amb una capa.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.                      Deducció de la superfície corresponent a obertures:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2 i &lt;= 2 m2: Es dedueix el 50%                      Obertures &gt; 2 m2: Es dedueix el 100%                      Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat. (P - 112)</p>	25,63	20,733	531,39
9	P894-4V98	m2	<p><b>Pintat de reixes acer pintura esmalt</b></p> <p>Pintat de reixa d'acer de barrots separats 3cm, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat                      Criteri d'amidament: m2 de superfície d'una cara, definida pel perímetre de l'element a pintar. (P - 103)</p>	29,18	38,500	1.123,43

<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.03.02</b>	<b>11.689,92</b>
--------------	----------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	03	REVESTIMENTS
Títol 3	03	Tractament paraments existents

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P874-HAS6	m2	<b>Neteja i rejuntat de paret existent de pedra</b>	23,88	71,640	1.710,76
		<p>Neteja i petits rejuntats a reparacions parets de pedra existents, en murs rehabilitats, inclòs aplicació de líquids per bases minerals de fixació del morter allà on sigui necessari.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.                      Deducció de la superfície corresponent a obertures:                      Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p>				

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 10

2	P8R9-0001	m2	<p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100% (P - 101)</p> <p><b>Restauració pintures parament horitzontal</b></p> <p>Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltons, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al gruix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material i esquerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador.                  Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la (P - 115)</p>	183,45	85,050	15.602,42
---	-----------	----	--	--------	--------	-----------

<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.03.03</b>	<b>17.313,18</b>
--------------	----------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	04	PAVIMENTS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9U4-4ZAZ	m	<b>Sòcol de fusta</b>	7,37	59,950	441,83
		<p>Sòcol de fusta de tauler laminat amb coles fenòliques (tipus tauler marí) de 15 mm de gruix i 50 mm d'alçària, per pintar, col·locat amb tacs d'expansió i cargols, segons model a escollir.                      Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:                      Obertures d'amplària &lt;= 1 m: Es dedueix el 50%                      Obertures d'amplària &gt; 1 m: Es dedueix el 100%                      No s'inclou en aquest criteri el pintat del sòcol. (P - 122)</p>				
2	P9M2-8BVH	m2	<b>Paviment de microciment</b>	62,30	225,490	14.048,03
		<p>Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de lijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100% (P - 120)</p>				
3	P9M2-0001	m	<b>Revestiment sòcol de microciment</b>	25,34	79,850	2.023,40
		<p>Revestiment de sòcol de fusta o pedra amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent.                      Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT. (P - 119)</p>				
4	P9BB-B33T	m2	<b>Paviment de pedra Sènia peça sencera 120x30x2cm</b>	164,63	12,600	2.074,34
		<p>Paviment interior amb peces de pedra calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i brillantada, de 20 mm de gruix i amb peça sencera de mides 1200x300mm, col·locades amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%</p>				

**PRESSUPOST**

Data: 25/02/25

Pàg.: 11

5	P9V6-E7ML	m	(P - 118) <b>Esglaó de pedra Sènia peça sencera 120x(30+15)x2cm</b>	86,42	12,000	1.037,04
<p>Esglaó de pedra natural calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i abrillantada, de dues peces treballades a taller, frontal i estesa, col·locat amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Amb peça sencera de 1200x300mm i 150mm d'alçada de graó. Gruix 2 cm. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.                  Criteri d'amidament: m d'esglaó amidat segons les especificacions de la DT. (P - 123)</p>						
6	P9Z1-CVQY	m	<b>Perfil L 20x3mm llautó de remat paviment</b>	28,13	18,820	529,41
<p>Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçada de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques.                  Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT. (P - 125)</p>						

<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>	<b>01.04</b>	<b>20.154,05</b>
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	05	OBERTURES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PAFA-7R5T	u	<b>Balconera exterior d'alumini. Tipus FE B1</b>	1.420,79	1,000	1.420,79
<p>Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B01. Amb les següents característiques particulars:                  - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207.                  - Perfil·eria i guix igual a l'existent.                  - D'un full fix.                  - De mides aproximades 275x270 cm.                  - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat.                  - S'inclou ferratges i tots els accessoris per a la seva instal·lació.                  - S'inclou ajudes de paleta·ria.                  - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part.                  Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.                  Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.                  (P - 129)</p>						
2	PAF1-7PXS	u	<b>Balconera exterior d'alumini. Tipus FE B2</b>	2.025,44	1,000	2.025,44
<p>Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B02. Amb les següents característiques particulars:                  - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207.                  - Perfil·eria i guix igual a l'existent.                  - De dues fulles corredisses. Sense persiana.                  - De mides aproximades 275x235 cm.                  - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat.                  - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació.                  - S'inclou ajudes de paleta·ria.                  - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part.                  Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.                  Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.                  (P - 127)</p>						

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 12

Quantitat	Unitat	Descripció	Preu Unitari	Quantitat	Preu Total	
3	PAF3-7NQA	u	<b>Balconera exterior d'alumini. Tipus FE B3 i FE B4</b>	1.503,06	2,000	3.006,12
<p>Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B03 i FE B04. Amb les següents característiques particulars:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207.</li> <li>- Perfilera i gruix igual a l'existent.</li> <li>- D'un full batent pivotant, amb punt en arc superior, adaptat a obra. Sense persiana.</li> <li>- De mides aproximades 130x275/260 cm.</li> <li>- S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat.</li> <li>- S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació.</li> <li>- S'inclou ajudes de paleta.</li> <li>- Per anar amb vidre laminat amb càmara 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part.</li> </ul> <p>Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 128)</p>						
4	PC1D-9QKU	m2	<b>Vidre aïllant 4+4.1/16/4+4.1mm incolor</b>	100,02	20,908	2.091,22
<p>Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 141)</p>						
5	PAM2-0001	u	<b>Porta exterior sortida emergència de vidre. Tipus FI P1</b>	1.902,97	1,000	1.902,97
<p>Porta exterior de sortida d'emergència d'una fulla pivotant de vidre laminar i de seguretat, de 90x220 cm de pas, dues targes laterals fixes, de 35x220cm i una tarja superior fixa, de 160x70cm, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, amb conjunt de ferratges, peces metàl·liques, pern alts i baixos, punts de gir alt i baix, tapa, caixa i mecanisme de fre, amb perfils de base i superior continu i petit material auxiliar, tot en acer inoxidable AISI 304, amb mecanisme de barra antipànic per a porta d'evacuació d'una fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P1.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 130)</p>						
6	PA22-5QF6	u	<b>Porta interior tallafocs de fusta. Tipus FI P2</b>	914,43	1,000	914,43
<p>Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Referència segons projecte FI P2.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 126)</p>						
7	PAM2-0002	u	<b>Porta interior pivotant de vidre. Tipus FI P3</b>	1.165,85	1,000	1.165,85
<p>Porta interior d'una fulla pivotant de vidre de seguretat, de 90x250 cm de pas, de 10 mm de gruix, amb pivots superior e inferior ocults a terra i dintell, amb tope a terra, amb mecanisme de retorn, ferramenta, i tirador a dos costats d'inoxidable, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P3.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 131)</p>						
8	PB31-0001	u	<b>Tancament Reixa exterior. Tipus V1</b>	5.301,22	1,000	5.301,22
<p>Tancament exterior a base de reixa de dimensions 520x300cm, a base de 7,5 mòduls de 67x300cm, fixe amb 2 mòduls de 67x210cm practicables amb passador i pany de clau, a base de passamà d'acer</p>						

**PRESSUPOST**

Data: 25/02/25

Pàg.: 13

9	PY04-0050	u	<p>#30.5mm verticals separats 30mm, travessers superior i inferior i intermig a 210cm d'alçada i 2 rodons massís ø8mm de trava intermig, amb un total de 525kg, emprimació antioxidant aplicada a taller i pintat a l'obra color a escollir, amb llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. S'inclou ferratges, suports i col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.                  Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 139)</p> <p><b>Ajudes de paleta fusteria i serralleria</b></p> <p>Ajudes del ram de paleta pels treballs de fusteria i serralleria. (P - 220)</p>	864,33	1,000	864,33
---	-----------	---	---	--------	-------	--------

<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>	<b>01.05</b>	<b>18.692,37</b>
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	06	MOBILIARI

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ76-7ORQ	u	<b>Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1</b>	2.442,73	1,000	2.442,73
		<p>Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1.                  Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 210)</p>				
2	PQ76-7OQK	u	<b>Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2</b>	2.202,43	1,000	2.202,43
		<p>Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleies superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2.                  Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 209)</p>				
3	PQ76-7OQ8	u	<b>Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3</b>	2.229,15	1,000	2.229,15
		<p>Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruix dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3                  Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 208)</p>				
4	PQ74-00V1	u	<b>Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5 i A.4</b>	6.951,66	1,000	6.951,66
		<p>Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredeissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir.</p>				



## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 14

5	PQ74-00V2	u	<p>Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5 i A.4.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 206)</p> <p><b>Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6</b></p> <p>Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent. S'inclou remats.</p> <p>Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 207)</p>	6.821,10	1,000	6.821,10
6	PQ74-00S2	u	<p><b>Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.7</b></p> <p>Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de dimensions 330x40cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior, encaix per 2 reixes de retorn 120x15cm i 2 registres de màquina 120x60cm amb cargols ocults. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.7.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 204)</p>	1.469,61	1,000	1.469,61
7	PQ74-00S3	u	<p><b>Conjunt Moble mur separador Sala 2. Tipus A.8</b></p> <p>Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2. Tipus A.8.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 205)</p>	1.329,16	1,000	1.329,16
8	PB1D-52WO	m	<p><b>Passamà doble d'acer inoxidable</b></p> <p>Doble passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI304) de 40mm de diàmetre, col·locats a 70 i 90 cm d'alçària, amb pipetes massisses d'inox soldades a passamà de ferro i/o mecànicament a parament de fusta, acabat raspatllat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament a parament de suport de fusta i ferro, cada metre.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 138)</p>	198,33	9,000	1.784,97
9	PB1C-61TY	m	<p><b>Barana passamà senzill d'acer</b></p> <p>Subministrament i col·locació de barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla, amb dues capes d'emprimació antioxidant i acabat pintat color a escollir. S'inclou pintat d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 137)</p>	44,72	5,000	223,60
<b>TOTAL Capítol</b>			<b>01.06</b>			<b>25.454,41</b>

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 15

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	07	EQUIPAMENT
Títol 3	01	Cortines

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PAV8-0001	m2	<b>Cortines a Recepció. Tipus C.1</b> Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug Wels2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibra de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 133)	41,88	43,400	1.817,59
2 PAV8-6Y99	m2	<b>Cortines a Finestres altes. Tipus C.2</b> Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emision de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibra de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 135)	162,74	14,300	2.327,18
3 PAV8-0002	m2	<b>Cortina a escala PP. Tipus C.3</b> Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil plà superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 134)	82,54	6,250	515,88
<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.07.01</b>			<b>4.660,65</b>

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	07	EQUIPAMENT
Títol 3	02	Cadires

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PQ77-HA7K	u	<b>Cadires a recepció i sala audiovisual</b> Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.  (P - 211)	289,95	10,000	2.899,50
<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.07.02</b>			<b>2.899,50</b>

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	07	EQUIPAMENT
Títol 3	03	Equipament bany

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 16

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PJ41-HA1U	u	<b>Barra mural fixa bany adaptat</b>	88,76	1,000	88,76
			Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 179)			
2	PJ41-HA1W	u	<b>Barra mural doble abatible bany adaptat</b>	333,10	1,000	333,10
			Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 180)			
<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>		<b>01.07.03</b>			<b>421,86</b>

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	07	EQUIPAMENT
Títol 3	04	Vinils

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P862-6YPL	m2	<b>Vinil autohesiu a tancaments de vidre</b>	26,38	16,875	445,16
			Vinil autoadhesiu per a franges de senyalització en portes i tancaments de vidre, col·locat i netejat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 100)			
<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>		<b>01.07.04</b>			<b>445,16</b>

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	08	EXTERIORS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2143-4RQR	m2	<b>Arrencada lloses de pedra sobre reg</b>	11,94	6,750	80,60
			Arrencada de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a patil, amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 46)			
2	P2143-4RQZ	m3	<b>Enderroc solera de formigó sobre terreny</b>	156,38	2,940	459,76
			Enderroc de solera de formigó sobre terreny a pati, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 20cm. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. (P - 47)			
3	P2214-AYNS	m3	<b>Excavació de terreny en caixa paviment</b>	94,09	0,948	89,20
			Excavació de terreny en caixa de paviment per jardineria, a mà i amb càrrega manual de terres sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT. (P - 68)			
4	P445-E7GJ	kg	<b>Acer S275J0H en suport i emmarcat paviment de fusta</b>	4,35	111,720	485,98
			Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de paviment de cabirons de fusta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de			

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 17

			la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 81)			
5	P4R0-DYXR	kg	<b>Acer corten S355J0WP en gelosia</b>  Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a lames en gelosia a sostre pati, amb planxa plegada d'acer de 700+120.15mm de gruix recolzada amb soldadura a perfils d'acer, treballat a taller, col·locats amb soldadura a l'obra. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent al teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen la pèrdua de material corresponent a retalls. (P - 83)	6,16	4.503,938	27.744,26
6	P445-0001	kg	<b>Acer S275J0H a paret perfil quadrat 150x150x10mm</b>  Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de gelosia, en perfils foradats laminats en calent quadrat 150x150x10mm, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 80)	4,35	206,300	897,41
7	PB12-DITM	m	<b>Barana amb peus i passamà d'acer</b>  Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 136)	149,23	4,000	596,92
8	P9Q1-H9DF	m2	<b>Paviment de fusta amb taulons 90x40mm</b>  Paviment de taulons de fusta 90x40mm, amb fusta IPE o bolondo, de 40mm de gruix i 90mm d'amplada, col·locats separats 10mm i fixats mecànicament amb cargols autoroscant d'acer inoxidable a estructura metàl·lica de suport, inclou forats a perfil·leria, fresat de peces i remats, i tots els lements necessaris per la seva correcta execució. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. No s'inclou dins d'aquests criteris l'enllatat sobre el que han d'anar clavades les posts. (P - 121)	122,78	8,800	1.080,46
9	P9B1-H9CR	m2	<b>Recol·locació de lloses de pedra</b>  Recol·locació de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a pati, col·locat amb junt a tocar, sobre llit de sorra de 3 cm, ciment en pols, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment portland amb filler cal·cari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra i rejuntat amb beurada de color. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 117)	30,73	6,750	207,43

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 18

10	P89C-392L	m2	<b>Pintat de perfils acer pintura esmalt</b> Pintat de emmarcat de paviment i pilars i bigues i element varis d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'emprimació antioxidant i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre. (P - 105)	34,95	14,840	518,66
11	P8B5-6NOI	m2	<b>Tractament passivador i vernissat transparent sobre acer</b> Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb amb oli mineral penetrant i additius amb una capa. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100% Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat. (P - 112)	25,63	76,500	1.960,70
12	PAV6-B6EX	m2	<b>Malla protecció ocells a pati</b> Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 132)	39,26	35,000	1.374,10
13	PQ14-MMFK	u	<b>Banc Lungomare prefabricat de formigó</b> Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 203)	4.519,30	1,000	4.519,30
14	PR468-9149	u	<b>Subministrament xiprer Cupressus sempervirens h=300 a 350cm</b> Subministrament de Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 214)	170,01	1,000	170,01
15	PR62-8YXQ	u	<b>Plantació xiprer Cupressus sempervirens h=300 a 350cm</b> Plantació de conífera amb pa de terra o contenidor, de 2,5 a 3,5 m d'alçària de tronc i capçada, excavació de clot de plantació de 120x120x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 216)	145,96	1,000	145,96
16	PR36-8RUV	m3	<b>Terra vegetal per jardineria</b> Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. (P - 213)	135,83	1,680	228,19
17	PR33-8T18	m2	<b>Grava marmolina blanca</b> Acabat superficial amb grava tipus marmolina de color blanc subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (P - 212)	13,07	8,400	109,79
18	P2140-4RO7	m3	<b>Enderroc de murets d'obra ceràmica</b> Enderroc de murets d'obra ceràmica sobre murs i arcs de pedra, fins deixar la pedra neta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (P - 58)	167,13	0,563	94,09
19	PR4DK-93JQ	u	<b>Subministrament enfiladissa Hedera helix h=80 a 100cm</b> Subministrament d'Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l. S'inclou plantació i amb primer reg. (P - 215)	5,51	10,000	55,10

EUR

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 19

20	PB70-HC70	u	<b>Estesa de cables d'acer inoxidable</b>	127,35	22,000	2.801,70
Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra. (P - 140)						

<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>	<b>01.08</b>				<b>43.619,62</b>
--------------	----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	01	Electricitat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	EG1PUA16	u	<b>Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 1</b>	746,13	1,000	746,13
Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW, tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb IGA tetrapolar (4P) de 160 A regulable entre 80 i 160 A i poder de tall de 10 kA, sense protecció diferencial, col·locat superficialment (P - 15)						
2	EG414GKM	u	<b>Interruptor auto.magnet.,I=100A,PIA corbaB,(4P),tall=15000A/15kA,6mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>	290,89	1,000	290,89
Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 27)						
3	EG48B44C	u	<b>Protectorp/sobret.perman.,tetrapol.(3P+N),4 mòd.DIN,col.</b>	154,52	1,000	154,52
Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat (P - 36)						
4	EG48A442	u	<b>Protectorp/sobret.transit.,tetrapol.(3P+N),20kA,,4 mòd.DIN,col.</b>	203,10	1,000	203,10
Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat (P - 35)						
5	EG312694	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x35mm2,col.tub</b>	40,70	15,000	610,50
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 26)						
6	EG3123A4	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x50mm2,col.tub</b>	40,24	5,000	201,20
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 25)						
7	EG21HB1J	m	<b>Tub rígid plàstic s/halògens,DN=50mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió endollada+munt.superf.</b>	21,56	15,000	323,40
Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió endollada i muntat superficialment (P - 16)						
8	EG2DH9F1	m	<b>Safata escala acer galv.calent,65mmx200mm,col.s/sup.horitz.</b>	68,26	35,000	2.389,10
Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçada 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport (P - 20)						

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 20

9	EG22H715	m	<b>Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=20mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort</b>  Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (P - 17)	2,31	450,000	1.039,50
10	EG22H915	m	<b>Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=32mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort</b>  Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (P - 19)	3,56	100,000	356,00
11	EG161412	u	<b>Caixa deriv.plàstic,100x160mm,prot.IP-40,munt.superf.</b>  Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment (P - 14)	23,79	20,000	475,80
12	EG312324	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x1.5mm2,col.tub</b>  Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 21)	2,39	600,000	1.434,00
13	EG312334	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2.5mm2,col.tub</b>  Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 22)	2,97	600,000	1.782,00
14	EG312354	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2,col.tub</b>  Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 23)	6,46	100,000	646,00
15	EG415A99	u	<b>Interrupitor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupitor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 28)	27,39	17,000	465,63
16	EG415A9B	u	<b>Interrupitor auto.magnet.,I=16A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupitor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 29)	27,65	3,000	82,95
17	EG415A9F	u	<b>Interrupitor auto.magnet.,I=32A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupitor automàtic magnetotèrmic de 32 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 31)	46,17	1,000	46,17
18	EG415A9K	u	<b>Interrupitor auto.magnet.,I=63A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupitor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 32)	112,31	2,000	224,62
19	EG415A9C	u	<b>Interrupitor auto.magnet.,I=20A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupitor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 30)	28,07	1,000	28,07

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 21

20	EG42429H	u	<b>Interrupctor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(2P),0.03A,fix.inst.,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupctor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 33)	126,59	6,000	759,54
21	EG42439H	u	<b>Interrupctor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(2P),0.3A,fix.inst.,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>  Interrupctor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.3 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (P - 34)	123,70	2,000	247,40
22	EG312374	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x16mm2,col.tub</b>  Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 24)	12,18	25,000	304,50
23	01200002	u	<b>Drets d'extensió i d'accés per a l'ampliació de la potencia del suministre en +15kw.</b>  Drets d'extensió i d'accés per a l'ampliació de la potencia del suministre en +15kw. (P - 9)	648,00	1,000	648,00
24	PY04-0001	u	<b>Ajudes de ram de paleta</b>  Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions d'electricitat. (P - 217)	540,21	1,000	540,21

<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.09.01</b>	<b>13.999,23</b>
--------------	----------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	02	Il·luminació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PH40-003M	u	<b>Carril electricat 3 m</b>  Carril electricat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electricat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 174)	160,44	12,000	1.925,28
2	PH40-002M	u	<b>Carril electricat 2 m</b>  Carril electricat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electricat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 173)	113,01	5,000	565,05
3	PH40-001M	u	<b>Carril electricat 1 m</b>  Carril electricat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electricat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 172)	60,50	2,000	121,00
4	PH40-0N2M	u	<b>Carril electricat 2 m negre</b>  Carril electricat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electricat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 175)	180,19	1,000	180,19
5	PH40-0N3M	u	<b>Carril electricat 3 m negre</b>  Carril electricat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electricat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 176)	264,77	2,000	529,54

EUR



## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 22

6	PH14-0Q67	u	<b>Llumenera decorativa tipus focus ø86mm</b> Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 171)	627,69	47,000	29.501,43
7	PH14-0N77	u	<b>Llumenera decorativa de suspensió ø114mm</b> Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dali 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 168)	690,01	3,000	2.070,03
8	PH14-0Q62	u	<b>Llumenera decorativa de focus ø19mm negre</b> Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dali. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 169)	285,87	14,000	4.002,18
9	PH14-0Q63	u	<b>Llumenera decorativa de focus ø37mm</b> Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dali. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (P - 170)	340,30	5,000	1.701,50
10	PH14-0N01	u	<b>Llum exterior focus aplic</b> Llum exterior focus aplic a paret IGuzzini model Woody IP65 Led 26,8W 3000K. (P - 166)	912,70	1,000	912,70
11	PH14-0N02	u	<b>Llum exterior balisa</b> Llum exterior balisa baixa similar existents, IP65 Led 10W 3000K. (P - 167)	80,56	6,000	483,36
12	PH57-B38W	u	<b>Llum emergència encastat</b> Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. De la casa Daisalux o equivalent. (P - 177)	122,77	3,000	368,31
13	PH57-B3CG	u	<b>Llum emergència superficial</b> Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. De la casa Daisalux o equivalent. (P - 178)	108,84	3,000	326,52
14	PH14-0000	u	<b>Accessoris instal·lació electricitat i gestió</b> Instal·lació d'enllumenat i conjunt d'accessoris segons instal·lació projectada (connexions, dalis, cables de suspensió, perfils difusors, bases d'alimentació, ..) i sistema de gestió i DALI. (P - 165)	6.478,70	1,000	6.478,70

**TOTAL Titol 3 01.09.02 49.165,79**

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	03	Tèrmiques
Títol 4	01	Climatització
Subcapítol	01	Planta baixa

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	011010001	u	<b>Conjunt set model MPEZ-125VJA2, format per unitat exterior PUZ-ZM125VKA2 o equivalent i unitat inter</b> Conjunt set model MPEZ-125VJA2, format per unitat exterior PUZ-ZM125VKA2 o equivalent i unitat interior de conductes model PEAD-M125JA2 o equivalent, amb una capacitat nominal de 12,5kw en fred i 14kW en calor, amb un EER/COP de 3,7/3,72. Incloua posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica. (P - 1)	7.077,24	1,000	7.077,24
2	EF5H27E3	m	<b>Tub Cu recuit aïllat, doble, líq. DN=3/8", g=0.8mm, aïllam. g=7mm/gas, DN=5/8", g=0.8mm, aïllam. g=10mm, col.</b> Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques,	22,77	25,000	569,25

EUR

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 23

3	011020004	u	<p>doble, línia de líquid de 3/8'' de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8'' de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Inclosa les proves d'estanqueïtat dels circuits frigorífics. (P - 13)</p> <p><b>Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il·luminada,</b></p> <p>Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il·luminada, sonde de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel·ligent. permet controlar 16unit (P - 7)</p>	180,36	1,000	180,36
4	EG2DH9F1	m	<p><b>Safata escala acer galv.calent,65mmx200mm,col.s/sup.horitz.</b></p> <p>Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport (P - 20)</p>	68,26	25,000	1.706,50
5	ED111B11	m	<p><b>Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=32mm</b></p> <p>Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró (P - 10)</p>	19,59	25,000	489,75
6	EG22H815	m	<p><b>Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=25mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort</b></p> <p>Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (P - 18)</p>	2,74	40,000	109,60
7	011010005	u	<p><b>Suports per a penjar màquines a sostre, mitjançant varrilles, suports antivibratoris.</b></p> <p>Suports per a penjar màquines a sostre, mitjançant varrilles, suports antivibratoris. (P - 2)</p>	162,00	1,000	162,00
8	EE51MS10	m2	<p><b>Formació conducte rect.MW,R&gt;=0,78125m2.K/W,Al+mallà vidre p/ext.+Al+mallà vidre p/int.,encast.cel ra</b></p> <p>Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica &gt;= 0,78125 m2.K/W, amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior de alumini i malla de fibra de vidre, muntat encastat en el cel ras (P - 11)</p>	32,34	31,485	1.018,22
9	EEK21A57	u	<p><b>Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat p</b></p> <p>Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment (P - 12)</p>	55,94	17,000	950,98
10	011010006	u	<p><b>Legalització de l'ampliació de la instal·lació tèrmica, incloent emissió de certificat ITE, memòria si</b></p> <p>Legalització de l'ampliació de la instal·lació tèrmica, incloent emissió de certificat ITE, memòria simplificada, i inscripció de la instal·lació al RITSIC. (P - 3)</p>	378,00	1,000	378,00
11	EG312334	m	<p><b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2.5mm2,col.tub</b></p> <p>Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 22)</p>	2,97	25,000	74,25
12	PY04-0021	u	<p><b>Ajudes de ram de paleta</b></p> <p>Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització. (P - 218)</p>	540,21	1,000	540,21
<b>TOTAL</b>	<b>Subcapítol</b>		<b>01.09.03.01.01</b>			<b>13.256,36</b>

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 24

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	03	Tèrmiques
Títol 4	01	Climatització
Subcapítol	02	Planta primera

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 011020001	u	<b>Unitat exterior INVERTER COMPACTA (Sèria MULTI-S) , model PUMY-SP125VKM2, o equivalent, gama CITY MU</b>  Unitat exterior INVERTER COMPACTA (Sèria MULTI-S) , model PUMY-SP125VKM2, o equivalent, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC. o equivalent, monofàsica de 14kW (refrigeració) i 16kW (calefacció).Inclou posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica. (P - 4)	7.416,36	1,000	7.416,36
2 011020002	u	<b>Derivador de la línia frigorífica de 2 sortides PUMY, ref. CMY-Y62-G-E o equivalent</b>  Derivador de la línia frigorífica de 2 sortides PUMY, ref. CMY-Y62-G-E o equivalent (P - 5)	158,76	1,000	158,76
3 011020003	u	<b>unitat interior tipus terra sense envoltant, amb 60Pa de pressió disponible, gama CITY MULTI(R410A)</b>  unitat interior tipus terra sense envoltant, amb 60Pa de pressió disponible, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI o equivalent (P - 6)	2.239,92	2,000	4.479,84
4 011020004	u	<b>Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il·luminada,</b>  Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il·luminada, sonda de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel·ligent. permet controlar 16unit (P - 7)	180,36	2,000	360,72
5 EF5H27E3	m	<b>Tub Cu recuit aïllat,doble,líq.DN=3/8",g=0.8mm,aïllam.g=7mm/gas,DN=5/8",g=0.8mm,aïllam.g=10mm,col.</b>  Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8" de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8" de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Inclou les proves d'estanqueïtat dels circuits frigorífics. (P - 13)	22,77	40,000	910,80
6 ED111B11	m	<b>Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=32mm</b>  Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró (P - 10)	19,59	40,000	783,60
7 EG312334	m	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2.5mm2,col.tub</b>  Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (P - 22)	2,97	50,000	148,50
8 EG22H815	m	<b>Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=25mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort</b>  Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (P - 18)	2,74	80,000	219,20
9 PEJ8-0001	u	<b>Modificació trasllat màquina clima existent</b>  Modificació en el trasllat del fancoil existent per adequar a nou pas, movent la màquina i les conduccions un màxim de 1 metre. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 147)	461,72	1,000	461,72

EUR

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 25

10	PEJ8-0002	u	<b>Modificació instal·lació clima existent</b> Modificació en la instal·lació de clima existent per adequar el sistema al nou ús i el control unitari amb l'ampliació, i amb adequació als requeriments tèrmics. (P - 148)	577,15	1,000	577,15
11	PEKK-38HG	u	<b>Reixa 1000x150 mm</b> Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per a paret. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 157)	100,39	2,000	200,78
12	PEKK-0011	u	<b>Reixa 3200x70 mm</b> Reixa impulsió lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 154)	1.008,58	2,000	2.017,16
13	PEKK-0012	u	<b>Col·lector impulsió lineal 1600x70mm</b> Col·lector per impulsió lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 155)	524,45	2,000	1.048,90
14	PE42-491V	m	<b>Conducte helicoïdal circular ø160mm</b> Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 143)	30,10	7,200	216,72
15	PY04-0021	u	<b>Ajudes de ram de paleta</b> Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització. (P - 218)	540,21	1,000	540,21

<b>TOTAL</b>	<b>Subcapítol</b>	<b>01.09.03.01.02</b>	<b>19.540,42</b>
--------------	-------------------	-----------------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	03	Tèrmiques
Títol 4	02	Ventilació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PD1A-0002	u	<b>Petita xarxa d'evacuació per màquines de ventilació</b> Instal·lació de desguàs per a condensats de màquines de ventilació, composta per dos màquines en l'ampliació, petita xarxa d'evacuació amb sifó i fins a baixant, amb tots els components pel seu bon funcionament. (P - 142)	118,19	2,000	236,38
2	PEJD-0001	u	<b>Recuperador de calor planta baixa</b> Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF. (P - 149)	5.192,12	1,000	5.192,12

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 26

3	PEJD-9GCJ	u	<b>Recuperador de calor planta primera</b> Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m <sup>3</sup> /h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF. (P - 150)	6.784,04	1,000	6.784,04
4	PE42-491V	m	<b>Conducte helicoidal circular ø160mm</b> Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 143)	30,10	4,200	126,42
5	PE42-4941	m	<b>Conducte helicoidal circular ø200mm</b> Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 144)	39,59	16,400	649,28
6	PE42-4943	m	<b>Conducte helicoidal circular ø250mm</b> Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 145)	65,47	9,800	641,61
7	PE42-497A	m	<b>Conducte helicoidal circular ø315mm</b> Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 146)	74,95	12,800	959,36
8	PEK7-487E	u	<b>Difusor circular ø200mm</b> Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 151)	69,38	4,000	277,52
9	PEK7-487F	u	<b>Difusor circular ø250mm</b> Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 152)	73,71	2,000	147,42
10	PEKK-38G8	u	<b>Reixa 250x150 mm a sostre cel-ras</b> Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per sostre de plaques de guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 156)	53,52	4,000	214,08
11	PEKI-HAFX	u	<b>Reixa 250x150 mm a paviment</b> Reixeta d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per inclòs premarc per a paviment.	170,19	6,000	1.021,14

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 27

12	PG2N-EUJK	m	<p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 153)</p> <p><b>Tub flexible corrugat plàstic s/halògens 20 mm</b></p> <p>Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (P - 160)</p>	2,31	20,000	46,20
13	PG33-E756	m	<p><b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS) 3x2,5mm2</b></p> <p>Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm<sup>2</sup>, amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, així com l'excés previst per a les connexions. (P - 161)</p>	2,97	20,000	59,40
14	PEV7-H9VQ	u	<p><b>Centraleta de control</b></p> <p>Subministrament i instal·lació de centraleta de control per als recuperadors de calor, amb teclat per maniobra i programació. Completament instal·lat i en funcionament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 158)</p>	265,09	2,000	530,18
15	PY04-0022	u	<p><b>Ajudes de ram de paleta</b></p> <p>Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de ventilació. (P - 219)</p>	540,21	1,000	540,21

<b>TOTAL</b>	<b>Títol 4</b>	<b>01.09.03.02</b>	<b>17.425,36</b>
--------------	----------------	--------------------	------------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	04	Protecció d'incendis

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P7D0-5RKA	m2	<b>Projectat aïllament antifoc estructura</b>	30,32	17,472	529,75
		Aïllament de gruix necessari per assolir l'aïllament a foc exigible per normativa aplicable, amb morter format per ciment i perlita amb vermiculita de 500 kg/m <sup>3</sup> de densitat, projectat sobre elements lineals. Criteri d'amidament m2 de desenvolupament de perfil aïllat. (P - 90)				
2	P7DC-FIKB	u	<b>Collar ignífug</b>	86,30	2,000	172,60
		Segellat de pas de canonada combustible EI-180, de 110 mm de diàmetre a través de parets i sostres tallafocs, amb abraçadora formada per dues peces metàl·liques col·locada superficialment amb cargols. Criteri d'amidament: Unitat d'abraçadora realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT. (P - 91)				
3	PM32-DZ3Z	u	<b>Extintor manual pols seca</b>	67,45	4,000	269,80
		Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 181)				

EUR

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 28

4	PM32-DZ4A	u	<b>Extintor manual diòxid de carboni</b> Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 182)	93,34	1,000	93,34
5	PMS0-6Z0D	u	<b>Rètol senyalització extintors</b> Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de làmina polièster autoadhesiva, col·locat adherit sobre parament vertical Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 189)	9,10	5,000	45,50
6	PMS0-6Z0G	u	<b>Rètol llum senyalització indicacions recorreguts lluminòs</b> Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm2 de làmina polièster autoadhesiva i lluminòs, col·locat adherit sobre parament vertical. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 190)	181,32	12,000	2.175,84

<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.09.04</b>	<b>3.286,83</b>
--------------	----------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	05	Protecció intrusió

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PMD1-0001	u	<b>Instal·lació i cablejat d'intrusió i vigilància</b> Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat elèctric des de subquadre, per la instal·lació contra intrusió i vigilància, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. (P - 183)	2.003,80	1,000	2.003,80
2	PMD2-4VBR	u	<b>Instal·lació de detectors per contacte</b> Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 184)	152,46	12,000	1.829,52
3	PMD3-38DA	u	<b>Instal·lació de detectors de presència</b> Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 185)	83,28	12,000	999,36
4	PMD7-H7KT	u	<b>Instal·lació de sirena interior</b> Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 187)	23,90	1,000	23,90
5	PMD5-HCOE	u	<b>Instal·lació de polsador interior</b> Instal·lació de polsador antiatrancament de mà interior de doble botó, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 186)	42,21	1,000	42,21
6	PMD7-H7KU	u	<b>Instal·lació de sirena exterior</b> Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 188)	129,60	1,000	129,60

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 29

7	PP2D-0001	u	<b>Instal·lació de bateries recarregables</b> Instal·lació de bateries recarregables a 12V, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. (P - 192)	38,88	1,000	38,88
8	PP2D-HCPY	u	<b>Instal·lació de mòduls font alimentació i transmissors</b> Instal·lació de modul d'alimentació i d'amplificació per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. (P - 194)	576,03	1,000	576,03
9	PPA2-0002	u	<b>Instal·lació de teclat de control</b> Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 202)	324,33	1,000	324,33
10	PPA1-HA6E	u	<b>Instal·lació de video gravador i switch</b> Gravador digital MPEG4, de 4 canals amb 1 TB de capacitat a 100 imatges per segons, programació de qualitat i quantitat d'imatges per segon per a cada canal, control de telemetria per càmeres mòbils, transmissió TCP/IP incorporada amb connexió per iexplorer o programari remot, port USB per còpia de seguretat, per a muntatge de superfície, s'inclou switch, instal.lat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 201)	785,22	1,000	785,22
11	PP2D-0002	u	<b>Instal·lació de disc dur</b> Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. (P - 193)	191,38	1,000	191,38
12	PPA0-HA4Y	u	<b>Instal·lació de càmeres vigilància</b> Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 200)	262,29	1,000	262,29
13	PPA0-0002	u	<b>Instal·lació de càmeres vigilància</b> Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (P - 199)	192,86	10,000	1.928,60

<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>	<b>01.09.05</b>	<b>9.135,12</b>
--------------	----------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	09	INSTAL·LACIONS
Títol 3	06	Telecomunicacions

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PP44-0001	u	<b>Instal·lació cablejat instal·lació de dades i xarxa</b> Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat per dades, per la instal·lació de la xarxa interior de dades, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. Cablejat per a preses de RJ45 categoria 6 d'extrem a extrem. (P - 195)	831,39	1,000	831,39
2	PP47-0001	u	<b>Instal·lació de punt de xarxa a paret</b> Instal·lació de punt endoll de xarxa, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 197)	10,77	17,000	183,09



## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 30

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
3	PP47-0002	u	<b>Instal·lació de punt de xarxa a sostre</b>	10,77	4,000	43,08
		Instal·lació de punt de presa de xarxa a fals sostre, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT. (P - 198)				
4	PG8L-HD2M	u	<b>Instal·lació de punt d'accés wifi aeri</b>	66,62	3,000	199,86
		Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades. (P - 162)				
5	PP44-0002	u	<b>Modificació de noves connexions a rack existent</b>	2.159,56	1,000	2.159,56
		Modificació de noves connexions a Rack existent. (P - 196)				
<b>TOTAL</b>	<b>Títol 3</b>		<b>01.09.06</b>			<b>3.416,98</b>

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	10	CONTROL DE QUALITAT I INSPECCIONS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9X3-01CI	u	<b>Control Qualitat lliscament de paviment</b>	497,66	1,000	497,66
		Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175, per a un nombre mínim de determinacions conjuntes igual a 10. (P - 124)				
2	P7DE-0249	u	<b>Control Qualitat protecció a foc</b>	523,80	1,000	523,80
		Control de qualitat en la determinació del recobriments de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita. (P - 92)				
3	PMX0-0001	u	<b>Taxes control Incendis</b>	300,00	1,000	300,00
		Costos i taxes derivades del control inicial d'incendis. (P - 191)				
4	PGX1-0000	u	<b>Taxes control Baixa Tensió</b>	250,00	1,000	250,00
		Costos i taxes derivades del control inicial de baixa tensió. (P - 163)				
5	PGX1-0001	u	<b>Taxes inscripció Baixa Tensió</b>	40,00	1,000	40,00
		Taxes d'inscripció instal·lació de baixa tensió. (P - 164)				
6	PEX1-0000	u	<b>Taxes inscripció Clima</b>	40,00	1,000	40,00
		Taxes d'inscripció instal·lació de climatització. (P - 159)				
7	01200001	u	<b>Inspecció inicial de baixa tensio per a la legalització de la reforma i ampliació de la instal·lació</b>	432,00	1,000	432,00
		Inspecció inicial de baixa tensio per a la legalització de la reforma i ampliació de la instal·lació elèctrica de baixa tensio. Inclou acta d'inspecció inicial, i inscripció al RITSIC (P - 8)				
<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>		<b>01.10</b>			<b>2.083,46</b>

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	11	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2R2-EU9P	m3	<b>Classificació obra residus</b>	23,88	58,185	1.389,46
		Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum realment classificat d'acord amb les especificacions del "Pla de Gestió de Residus de Construcció i Enderroc" de l'obra. (P - 69)				
2	P2R5-DT13	m3	<b>Transport residus central reciclatge</b>	10,51	58,185	611,52
		Transport de residus a centre de reciclatge, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de fins a 10 km, prèvia				

EUR

## PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 31

3	P2RA-EU6E	m3	classificació a obra. (P - 70) <b>Disposició controlada centre reciclatge,residus form. inerts,1,45t/m3,LER 17 01 01</b>	15,85	9,420	149,31
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 78)			
4	P2RA-EU64	m3	<b>Disposició controlada centre reciclatge,residus ceràmics inerts,0,8t/m3,LER 17 01 03</b>	11,66	28,740	335,11
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus (P - 76)			
5	P2RA-EU6B	m3	<b>Disposició controlada centre reciclatge,residus barrej. inerts,1t/m3,LER 17 01 07</b>	26,71	9,190	245,46
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 77)			
6	P2RA-EU5R	m3	<b>Disposició controlada centre reciclatge,residus fusta no perillosos,0,19t/m3,LER 17 02 01</b>	16,15	3,500	56,53
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 74)			
7	P2RA-EU61	m3	<b>Disposició controlada centre reciclatge,residus vidre inerts,0,7t/m3,LER 17 02 02</b>	0,00	0,140	0,00
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 75)			
8	P2RA-EU5J	m3	<b>Disposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no perillosos,0,035t/m3,LER 17 02 03</b>	0,00	3,050	0,00
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus (P - 72)			
9	P2RA-EU5L	m3	<b>Disposició controlada centre reciclatge,residus paper/cartró no perillosos,0,04t/m3,LER 15 01 01</b>	0,00	3,340	0,00
			Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 73)			
10	P2RA-EU1S	kg	<b>Disposició controlada centre selec.+transf.,residus barrej. perillosos,LER 17 09 03*</b>	0,37	0,270	0,10
			Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus (P - 71)			

<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>	<b>01.11</b>	<b>2.787,49</b>
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra	01	Pressupost 24008
Capítol	12	SEGURETAT I SALUT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P15Z0-0000	PA	<b>Seguretat i salut</b>	3.500,00	1,000	3.500,00
			Partida alçada. Valoració dels equips de protecció individual, sistemes de protecció col·lectiva, senyalització i equipaments segons el que defineix l'estudi bàsic de seguretat i salut. EBSS descriu les premisses bàsiques per a les quals el contractista constructor pugui preveure i			

## **PRESSUPOST**

Data: 25/02/25

Pàg.: 32

planificar, els recursos tècnics i humans necessaris per a l'acompliment de les obligacions preventives en el centre de treball, de conformitat al seu Pla d'Acció Preventiva propi d'empresa, la seva organització funcional i els mitjans a utilitzar, havent de quedar tot allò recollit al Pla de Seguretat i Salut, que haurà de presentar-se al Coordinador de Seguretat i Salut en fase d'Execució, amb antel·lació a l'inici de les obres, per a la seva aprovació i l'inici dels tràmits de Declaració d'Obertura davant l'Autoritat Laboral. (P - 39)

---

<b>TOTAL</b>	<b>Capítol</b>	<b>01.12</b>	<b>3.500,00</b>
--------------	----------------	--------------	-----------------

---

## RESUM DE PRESSUPOST

Data: 25/02/25

Pàg.: 1

NIVELL 4 : Títol 4			Import	%
Títol 4	01.09.03.01	Climatització	32.796,78	9,66
Títol 4	01.09.03.02	Ventilació	17.425,36	5,13
<b>Títol 3</b>	<b>01.09.03</b>	<b>Tèrmiques</b>	<b>50.222,14</b>	<b>14,79</b>
			<b>50.222,14</b>	<b>14,79</b>
NIVELL 3 : Títol 3			Import	%
Títol 3	01.03.01	Cel-rasos	7.822,79	2,30
Títol 3	01.03.02	Pintura	11.689,52	3,44
Títol 3	01.03.03	Tractament paraments existents	17.313,18	5,10
<b>Capítol</b>	<b>01.03</b>	<b>REVESTIMENTS</b>	<b>36.825,49</b>	<b>10,85</b>
Títol 3	01.07.01	Cortines	4.660,65	1,37
Títol 3	01.07.02	Cadires	2.899,50	0,85
Títol 3	01.07.03	Equipament bany	421,86	0,12
Títol 3	01.07.04	Vinils	445,16	0,13
<b>Capítol</b>	<b>01.07</b>	<b>EQUIPAMENT</b>	<b>8.427,17</b>	<b>2,48</b>
Títol 3	01.09.01	Electricitat	13.999,23	4,12
Títol 3	01.09.02	Il·luminació	49.165,79	14,48
Títol 3	01.09.03	Tèrmiques	50.222,14	14,79
Títol 3	01.09.04	Protecció d'incendis	3.286,83	0,97
Títol 3	01.09.05	Protecció intrusió	9.135,12	2,69
Títol 3	01.09.06	Telecomunicacions	3.416,98	1,01
<b>Capítol</b>	<b>01.09</b>	<b>INSTAL·LACIONS</b>	<b>129.226,09</b>	<b>38,06</b>
			<b>174.478,75</b>	<b>51,39</b>
NIVELL 2 : Capítol			Import	%
Capítol	01.01	ENDERROC	11.894,41	3,50
Capítol	01.02	PALETERIA	36.862,58	10,86
Capítol	01.03	REVESTIMENTS	36.825,49	10,85
Capítol	01.04	PAVIMENTS	20.154,05	5,94
Capítol	01.05	OBERTURES	18.692,37	5,51
Capítol	01.06	MOBILIARI	25.454,41	7,50
Capítol	01.07	EQUIPAMENT	8.427,17	2,48
Capítol	01.08	EXTERIORS	43.619,62	12,85
Capítol	01.09	INSTAL·LACIONS	129.226,09	38,06
Capítol	01.10	CONTROL DE QUALITAT I INSPECCIONS	2.083,46	0,61
Capítol	01.11	GESTIÓ DE RESIDUS	2.787,49	0,82
Capítol	01.12	SEGURETAT I SALUT	3.500,00	1,03
<b>Obra</b>	<b>01</b>	<b>Pressupost 24008</b>	<b>339.527,14</b>	<b>100,00</b>
			<b>339.527,14</b>	<b>100,00</b>
NIVELL 1 : Obra			Import	%
Obra	01	Pressupost 24008	339.527,14	100,00
			<b>339.527,14</b>	<b>100,00</b>

**PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE**

Pàg. 1

---

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	339.527,14
13 % DESPESES GENERALS D'EMPRESA SOBRE 339.527,14.....	44.138,53
6 % BENEFICI INDUSTRIAL SOBRE 339.527,14.....	20.371,63
<b>Subtotal</b>	404.037,30
21 % IVA SOBRE 404.037,30.....	84.847,83
<b>TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE</b>	€ 488.885,13

---

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

( QUATRE-CENTS VUITANTA-VUIT MIL VUIT-CENTS VUITANTA-CINC EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS )

---

Marc Riera Guix  
Arquitecte

### **IV. 3. QUADRE DE PREUS N°1**

*S'adjunta la documentació, realitzada en col·laboració amb la tècnica Glòria Crous.*

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-1	011010001	u	Conjunt set model MPEZ-125VJA2, format per unitat exterior PUZ-ZM125VKA2 o equivalent i unitat interior de conductes model PEAD-M125JA2 o equivalent, amb una capacitat nominal de 12,5kw en fred i 14kW en calor, amb un EER/COP de 3,7/3,72. Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica. (SET MIL SETANTA-SET EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	7.077,24 €
P-2	011010005	u	Suports per a penjar màquines a sostre, mitjançant varrilles, suports antivibratoris. (CENT SEIXANTA-DOS EUROS)	162,00 €
P-3	011010006	u	Legalització de l'ampliació de la instal.lació tèrmica, incloent emissió de certificat ITE, memòria simplificada, i inscripció de la instal.lació al RITSIC. (TRES-CENTS SETANTA-VUIT EUROS)	378,00 €
P-4	011020001	u	Unitat exterior INVERTER COMPACTA (Seria MULTI-S) , model PUMY-SP125VKM2, o equivalent, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC. o equivalent, monofàsica de 14kW (refrigeració) i 16kW (calefacció).Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica. (SET MIL QUATRE-CENTS SETZE EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS)	7.416,36 €
P-5	011020002	u	Derivador de la línia frigorífica de 2 sortides PUMY, ref. CMY-Y62-G-E o equivalent (CENT CINQUANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	158,76 €
P-6	011020003	u	unitat interior tipus terra sense envoltent, amb 60Pa de pressió disponible, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI o equivalent (DOS MIL DOS-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)	2.239,92 €
P-7	011020004	u	Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il.luminada, sonda de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel.ligent. permet controlar 16unit (CENT VUITANTA EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS)	180,36 €
P-8	01200001	u	Inspecció inicial de baixa tensió per a la legalització de la reforma i ampliació de la instal.lació elèctrica de baixa tensió. Inclou acta d'inspecció inicial, i inscripció al RITSIC (QUATRE-CENTS TRENTA-DOS EUROS)	432,00 €
P-9	01200002	u	Drets d'extensió i d'accés per a l'ampliació de la potència del sumistre en +15kw. (SIS-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS)	648,00 €
P-10	ED111B11	m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró (DINOU EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	19,59 €
P-11	EE51MS10	m2	Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,78125 m2.K/W, amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior de alumini i malla de fibra de vidre, muntat encastat en el cel ras (TRENTA-DOS EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	32,34 €
P-12	EEK21A57	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment (CINQUANTA-CINC EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	55,94 €
P-13	EF5H27E3	m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal.lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8" de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8" de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Inclosa les proves d'estanqueïtat dels circuits frigorífics. (VINT-I-DOS EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	22,77 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-14	EG161412	u	Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment (VINT-I-TRES EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	23,79	€
P-15	EG1PUA16	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW, tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb IGA tetrapolar (4P) de 160 A regulable entre 80 i 160 A i poder de tall de 10 kA, sense protecció diferencial, col·locat superficialment (SET-CENTS QUARANTA-SIS EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	746,13	€
P-16	EG21HB1J	m	Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió endollada i muntat superficialment (VINT-I-UN EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	21,56	€
P-17	EG22H715	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (DOS EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	2,31	€
P-18	EG22H815	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (DOS EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	2,74	€
P-19	EG22H915	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort (TRES EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	3,56	€
P-20	EG2DH9F1	m	Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport (SEIXANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	68,26	€
P-21	EG312324	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (DOS EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	2,39	€
P-22	EG312334	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (DOS EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	2,97	€
P-23	EG312354	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (SIS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	6,46	€
P-24	EG312374	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (DOTZE EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	12,18	€



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-25	EG3123A4	m	Cable amb conductor de core de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (QUARANTA EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	40,24 €
P-26	EG312694	m	Cable amb conductor de core de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub (QUARANTA EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	40,70 €
P-27	EG414GKM	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (DOS-CENTS NORANTA EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	290,89 €
P-28	EG415A99	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (VINT-I-SET EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	27,39 €
P-29	EG415A9B	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (VINT-I-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	27,65 €
P-30	EG415A9C	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (VINT-I-VUIT EUROS AMB SET CÈNTIMS)	28,07 €
P-31	EG415A9F	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 32 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (QUARANTA-SIS EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	46,17 €
P-32	EG415A9K	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (CENT DOTZE EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	112,31 €
P-33	EG42429H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A, de desconnexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (CENT VINT-I-SIS EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	126,59 €
P-34	EG42439H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.3 A, de desconnexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN (CENT VINT-I-TRES EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	123,70 €
P-35	EG48A442	u	Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat (DOS-CENTS TRES EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	203,10 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-36	EG48B44C	u	Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat (CENT CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	154,52 €
P-37	P124-0001	u	Modificació de conduccions d'aigua i gas en desplaçament per nova obertura de comunicació amb Can Teixidor, buidat circuits, desmuntatge i allargament de canalitzacions, amb aportació nou material i retirada de material substituït. (QUATRE-CENTS QUARANTA EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	440,32 €
P-38	P124-0002	u	Modificació de la instal·lació interior elèctrica a valorar. (CINC-CENTS CINQUANTA EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	550,40 €
P-39	P15Z0-0000	PA	Partida alçada. Valoració dels equips de protecció individual, sistemes de protecció col·lectiva, senyalització i equipaments segons el que defineix l'estudi bàsic de seguretat i salut. EBSS descriu les premisses bàsiques per a les quals el contractista constructor pugui preveure i planificar, els recursos tècnics i humans necessaris per a l'acompliment de les obligacions preventives en el centre de treball, de conformitat al seu Pla d'Acció Preventiva propi d'empresa, la seva organització funcional i els mitjans a utilitzar, havent de quedar tot allò recollit al Pla de Seguretat i Salut, que haurà de presentar-se al Coordinador de Seguretat i Salut en fase d'Execució, amb antel·lació a l'inici de les obres, per a la seva aprovació i l'inici dels tràmits de Declaració d'Obertura davant l'Autoritat Laboral. (TRES MIL CINC-CENTS EUROS)	3.500,00 €
P-40	P2140-0001	u	Arrencada de full i bastiment de porta exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	23,88 €
P-41	P2140-0002	u	Arrencada d'obertura de dos full, porticons de vidre, vidre i bastiment de balconera exterior, de dimensions entre 2 i 4 m <sup>2</sup> , amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (TRENTA-VUIT EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	38,20 €
P-42	P2140-4RRN	u	Arrencada de full i bastiment de porta o armari interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (ONZE EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	11,94 €
P-43	P2141-4RRO	u	Arrencada de porta metàl·lica enrotllable, inclosos mecanismes i accessoris, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (VUITANTA-UN EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	81,20 €
P-44	P2142-4RMJ	m2	Repicat d'arrebossat de morter de ciment o enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (CATORZE EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	14,33 €
P-45	P2142-4RN7	m	Arrencada de passamà d'acer de 150mm, en emmarcats vertical i horitzontal de vidre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment arrencat, d'acord amb la DT. (VUIT EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS)	8,36 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-46	P2143-4RQR	m2	Arrencada de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a patil, amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (ONZE EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	11,94 €
P-47	P2143-4RQZ	m3	Enderroc de solera de formigó sobre terreny a pati, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 20cm. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. (CENT CINQUANTA-SIS EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	156,38 €
P-48	P2144-0001	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre i vidre fix, de dimensions 2,2x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	164,73 €
P-49	P2144-0002	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de portes de vidre, de dimensions 1,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (CENT NOU EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	109,82 €
P-50	P2144-0003	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de vidre fix, de dimensions 3,3x1,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (VUITANTA-UN EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)	81,26 €
P-51	P2144-0004	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre, de dimensions 0,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT. (TRENTA-DOS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	32,95 €
P-52	P2140-0001	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 150x75 cm i h=240 cm amb reposició de pedra a mur vist cara interior. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (QUATRE-CENTS SETANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	475,50 €
P-53	P2140-0002	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 100x60 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (QUATRE-CENTS SETANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	475,50 €
P-54	P2140-0003	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 190x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (QUATRE-CENTS SETANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	475,50 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-55	P214O-0004	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Ampliació de forat 60x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT. (QUATRE-CENTS SETANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	475,50 €
P-56	P214O-4RNL	u	Enderroc i perforacions a sostre de revoltos de formigó i capa i compressió per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor, per passos conductes d'aire instal·lació de clima o ventilació, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada. (CENT VINT-I-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	124,44 €
P-57	P214O-4RO3	u	Enderroc i perforacions a mur de maçoneria per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor/taladre, per col·locació passatubs per passos instal·lacions, inclòs aquests, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada. (CENT DOS EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	102,04 €
P-58	P214O-4RO7	m3	Enderroc de murets d'obra ceràmica sobre murs i arcs de pedra, fins deixar la pedra neta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (CENT SEIXANTA-SET EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	167,13 €
P-59	P214T-4RQI	m2	Enderroc de paret ceràmica de 15 cm de gruix, a mà i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (VINT-I-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)	24,55 €
P-60	P214T-10CXS	m2	Enderroc de trasdossat paret de guix laminat de 7 cm de gruix, inclòs placa de guix i perfils metàl·lics, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30 €
P-61	P21DD-HBJW	u	Extracció de lluminàries existents superficials, desmuntatge per aprofitar, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (VINT-I-VUIT EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	28,86 €
P-62	P21QO-0001	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de taulell de prefabricats de fusta, frontal, sobre taulell i lleixes de vidre, taula baixa amb sobre de vidre, calaixos i armaris, de dimensions 10 ml i 1 metre d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (SIS-CENTS VINT-I-TRES EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	623,17 €
P-63	P21QO-0002	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de contra-taulell de prefabricats de fusta, frontal, lleixes de fusta i armaris, de dimensions 10 m i 0,5 m de promig d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (QUATRE-CENTS TRENTA-DOS EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	432,17 €
P-64	P21QO-0003	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (QUARANTA-SET EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	47,75 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-65	P21Q0-0004	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (QUARANTA-SET EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	47,75 €
P-66	P21Q0-0005	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari encastat prefabricat de fusta, de dimensions 1,7x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (SETANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	71,63 €
P-67	P21Q0-0006	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de armari baix de superfície prefabricat de fusta, en màquina de clima, de dimensions 2x1 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT. (QUARANTA-SET EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	47,75 €
P-68	P2214-AYNS	m3	Excavació de terreny en caixa de paviment per jardineria, a mà i amb càrrega manual de terres sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT. (NORANTA-QUATRE EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	94,09 €
P-69	P2R2-EU9P	m3	Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum realment classificat d'acord amb les especificacions del "Pla de Gestió de Residus de Construcció i Enderrocs" de l'obra. (VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	23,88 €
P-70	P2R5-DT13	m3	Transport de residus a centre de reciclatge, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de fins a 10 km, prèvia classificació a obra. (DEU EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	10,51 €
P-71	P2RA-EU1S	kg	Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus (ZERO EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	0,37 €
P-72	P2RA-EU5J	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus (ZERO EUROS)	0,00 €
P-73	P2RA-EU5L	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus (ZERO EUROS)	0,00 €
P-74	P2RA-EU5R	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus (SETZE EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	16,15 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-75	P2RA-EU61	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus (ZERO EUROS)	0,00 €
P-76	P2RA-EU64	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus (ONZE EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	11,66 €
P-77	P2RA-EU6B	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-SIS EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	26,71 €
P-78	P2RA-EU6E	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (QUINZE EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	15,85 €
P-79	P442-DFZP	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (DOS EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	2,72 €
P-80	P445-0001	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de gelosia, en perfils foradats laminats en calent quadrat 150x150x10mm, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (QUATRE EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	4,35 €
P-81	P445-E7GJ	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de paviment de cabirons de fusta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (QUATRE EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	4,35 €
P-82	P4FF-EGZE	m3	Paret de tancament per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 10 N/mm2, de maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment portland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs. Morter elaborat a obra, amb additiu inclusor aire/plastificant i 450 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:3 i 15 N/mm2 de resistència a compressió. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. (TRES-CENTS QUARANTA-QUATRE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	344,39 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 9

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-83	P4R0-DYXR	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a lames en gelosia a sostre pati, amb planxa plegada d'acer de 700x120.15mm de gruix recolzada amb soldadura a perfils d'acer, treballat a taller, col·locats amb soldadura a l'obra. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent al teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen la pèrdua de material corresponent a retalls. (SIS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	6,16 €
P-84	P5Z14-4ZBZ	m2	Recrescut de forjat per a base de paviment, amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 15 cm de gruix, amb acabat remolinat llis. S'inclou part proporcional de junt perimetral de dil·latació i junts de treball amb planxa de poliestirè expandit, de 10mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% (VINT-I-VUIT EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	28,51 €
P-85	P5Z25-0000	m2	Formació de rampa i esgraonats d'escala, amb formació de pendents amb paredons de sostre mort de totxana de 290x140x100mm, col·locada amb morter mixt1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid, solera de supermaó de 500x200x40mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre envanets de sostre mort i capa de compressió de 4 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer de 15x15cm,de 6 i 6 mm de D i una quantia de 0,06 m3/m2 de formigó estructural HA-25/B/10/I, formigó per a llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, elaborat a obra, acabada remolinat llis per col·locar el paviment, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (CENT QUATRE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	104,39 €
P-86	P6Z5-6546	m	Retall de l'extradossat de plaques de guix laminat placa de 15mm fins H perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, per col·locació de sòcol de fusta de 50mm. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. (DOTZE EUROS AMB UN CÈNTIMS)	12,01 €
P-87	P7B2-5RJB	m2	Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col·locada no adherida. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments. (UN EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	1,72 €
P-88	P7C40-500K	m2	Aïllament amb feltres de llana mineral de roca de densitat 41 a 45 kg/m3, de 60 mm de gruix amb 1,67 m2-K/W de resistència tèrmica i làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres, col·locat sense adherir. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% (SET EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)	7,64 €
P-89	P7C45-5PZA	m2	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.035 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,714 m2-K/W, amb revestiment de paper kraft, col·locada sense adherir Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% (DOTZE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	12,70 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 10

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-90	P7D0-5RKA	m2	Aïllament de gruix necessari per assolir l'aïllament a foc exigible per normativa aplicable, amb morter format per ciment i perlita amb vermiculita de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals. Criteri d'amidament m2 de desenvolupament de perfil aïllat. (TRENTA EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	30,32 €
P-91	P7DC-FIKB	u	Segellat de pas de canonada combustible EI-180, de 110 mm de diàmetre a través de parets i sostres tallafocs, amb abraçadora formada per dues peces metàl·liques col·locada superficialment amb cargols. Criteri d'amidament: Unitat d'abraçadora realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT. (VUITANTA-SIS EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	86,30 €
P-92	P7DE-0249	u	Control de qualitat en la determinació del recobriment de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita.  (CINC-CENTS VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	523,80 €
P-93	P811-3EKK	m2	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, deixat de regle, acabat per enrajolar o aplacar. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixen, o que es dedueixen parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat. (VINT-I-TRES EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	23,04 €
P-94	P811-3FGB	m2	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:6, remolinat Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. (VINT-I-SET EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	27,29 €
P-95	P815-3FN4	m2	Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2 en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat. (QUINZE EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	15,20 €
P-96	P83EC-97IA	m2	Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriestrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 95 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, amb 2 plaques estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques i aïllament amb plaques de llana de roca. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen	53,70 €



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 11

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			<p>Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p> <p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.</p> <p>(CINQUANTA-TRES EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)</p>	
P-97	P846-9JNA	m2	<p>Cel-ras de placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520, amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen.</p> <p>Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%.</p> <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p> <p>(TRENTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)</p>	38,79 €
P-98	P84N-A82G	m2	<p>Formació de calaix en cel-ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen.</p> <p>Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%.</p> <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p> <p>(CINQUANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)</p>	53,52 €
P-99	P84O-AHFC	u	<p>Registre per a cel-ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(CENT DISSET EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)</p>	117,67 €
P-100	P862-6YPL	m2	<p>Vinil autoadhesiu per a franges de senyalització en portes i tancaments de vidre, col·locat i netejat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(VINT-I-SIS EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)</p>	26,38 €
P-101	P874-HAS6	m2	<p>Neteja i petits rejuntats a reparacions parets de pedra existents, en murs rehabilitats, inclòs aplicació de líquids per bases minerals de fixació del morter allà on sigui necessari.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a obertures:</p> <p>Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p> <p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p> <p>(VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)</p>	23,88 €
P-102	P874-HM2T	m2	<p>Neteja de pintura i guix després a bigues de fusta i revoltos de guix, incloent rescat i/o sorrejat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a obertures:</p> <p>Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p> <p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p> <p>(DOTZE EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)</p>	12,22 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 12

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-103	P894-4V98	m2	<p>Pintat de reixa d'acer de barrots separats 3cm, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície d'una cara, definida pel perímetre de l'element a pintar.</p> <p>(VINT-I-NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)</p>	29,18 €
P-104	P89B-4UEH	m2	<p>Pintatde parament horitzontal interior de formigó o remolinat, a bigues i entrebigat (desenvolupat bigues), amb pintura plàstica, amb acabat llis amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Cal considerar el desenvolupament del perímetre.</p> <p>(SETZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)</p>	16,82 €
P-105	P89C-392L	m2	<p>Pintat de emmarcat de paviment i pilars i bigues i element varis d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'emprimació antioxidant i dues d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Cal considerar el desenvolupament del perímetre.</p> <p>(TRENTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)</p>	34,95 €
P-106	P89C-393Q	m2	<p>Pintat de portes cegues d'acer prelacat i planxes d'acer en revestiments i mobiliari, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'emprimació fosfatant i dues d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Cal considerar el desenvolupament del perímetre.</p> <p>(TRENTA-TRES EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)</p>	33,97 €
P-107	P89G-43TX	m2	<p>Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície de cada cara del tancament practicable tractat segons les especificacions de la DT amb les deduccions corresponents als envidraments segons els criteris següents:</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a l'envidrament per a peces amb una superfície envidrada de:</p> <p>Més d'un 75% del total: Es dedueix el 50%</p> <p>Menys del 75% i més del 50% del total: Es dedueix el 25%</p> <p>Menys del 50% del total o amb barretes: No es dedueix</p> <p>(VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)</p>	24,95 €
P-108	P89H-4V6W	m2	<p>Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat. Inclou bastida, lloguer, muntatge i desmuntatge, i tots els elements necessaris per la seva correcta execució.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 4 m: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.</p> <p>Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.</p> <p>(DOTZE EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)</p>	12,51 €
P-109	P89I-4V8R	m2	<p>Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 4 m: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.</p> <p>Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.</p> <p>(SIS EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)</p>	6,62 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 13

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-110	P89I-4V8T	m2	<p>Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 4 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 4 m: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.</p> <p>Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.</p> <p>(CINC EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	5,73 €
P-111	P89K-42YR	m2	<p>Pintat de paraments i mobles fixes de fusta, a l'esmalt de poliuretà, amb preparació de la superfície massillat i pulit, una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a obertures:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2 i &lt;= 2 m2: Es dedueix el 50%                      Obertures &gt; 2 m2: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.</p> <p>(CATORZE EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)</p>	14,52 €
P-112	P8B5-6NOI	m2	<p>Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb amb oli mineral penetrant i additiu amb una capa.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a obertures:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2 i &lt;= 2 m2: Es dedueix el 50%                      Obertures &gt; 2 m2: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.</p> <p>(VINT-I-CINC EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	25,63 €
P-113	P8KB-464X	m	<p>Escopidor de 29 cm d'amplària, amb rajola ceràmica fina, de color vermell, amb trencaaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(TRENTA EUROS AMB CINC CÈNTIMS)</p>	30,05 €
P-114	P8M1-HCHV	kg	<p>Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a emmarcats d'obertures per a brancals i llindes, amb planxa d'acer de 8mm de gruix, treballat a taller, col·locats fixats mecànicament a brancals existents amb rodons i resines epoxídiques i amb soldadura a llindes.</p> <p>Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric</p> <p>Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.</p> <p>(DEU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	10,83 €
P-115	P8R9-0001	m2	<p>Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltons, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al gruix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material ie squerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la</p> <p>(CENT VUITANTA-TRES EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)</p>	183,45 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 14

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-116	P931-57QR	m2	<p>Recrescuda i anivellament del suport de fins a 20mm , amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C12-F3 segons UNE-EN 13813, aplicada mitjançant bombeig.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%</p> <p>(CATORZE EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)</p>	14,64 €
P-117	P9B1-H9CR	m2	<p>Recol·locació de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a pati, col·locat amb junt a tocar, sobre llit de sorra de 3 cm, ciment en pols, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra i rejuntat amb beurada de color.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(TRENTE EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	30,73 €
P-118	P9BB-B33T	m2	<p>Paviment interior amb peces de pedra calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i abrillantada, de 20 mm de gruix i amb peça sencera de mides 1200x300mm, col·locades amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Nivell rel·lisabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%</p> <p>(CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	164,63 €
P-119	P9M2-0001	m	<p>Revestiment de sòcol de fusta o pedra amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent.</p> <p>Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.</p> <p>(VINT-I-CINC EUROS AMB TRENTE-QUATRE CÈNTIMS)</p>	25,34 €
P-120	P9M2-8BVH	m2	<p>Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de llijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell rel·lisabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%</p> <p>(SEIXANTA-DOS EUROS AMB TRENTE CÈNTIMS)</p>	62,30 €
P-121	P9Q1-H9DF	m2	<p>Paviment de taulons de fusta 90x40mm, amb fusta IPE o bolondo, de 40mm de gruix i 90mm d'amplada, col·locats separats 10mm i fixats mecànicament amb cargols autoroscant d'acer inoxidable a estructura metàl·lica de suport, inclou forats a perfil·leria, fresat de peces i remats, i tots els lements necessaris per la seva correcta execució. Segons plànol de detall 5.4.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. No s'inclou dins d'aquets criteris l'enllatat sobre el que han d'anar clavades les posts.</p> <p>(CENT VINT-I-DOS EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)</p>	122,78 €
P-122	P9U4-4ZAZ	m	<p>Sòcol de fusta de tauler laminat amb coles fenòliques (tipus tauler marí) de 15 mm de gruix i 50 mm d'alçària, per pintar, col·locat amb tacs d'expansió i cargols, segons model a escollir.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:                      Obertures d'amplària &lt;= 1 m: Es dedueix el 50%</p>	7,37 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 15

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Obertures d'amplària > 1 m: Es dedueix el 100% No s'inclou en aquest criteri el pintat del sòcol. (SET EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	
P-123	P9V6-E7ML	m	Esglaó de pedra natural calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i brillantada, de dues peces treballades a taller, frontal i estesa, col·locat amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Amb peça sensera de 1200x300mm i 150mm d'alçada de graó. Gruix 2 cm. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m d'esglaó amidat segons les especificacions de la DT. (VUITANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	86,42 €
P-124	P9X3-01CI	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175, per a un nombre mínim de determinacions conjuntes igual a 10. (QUATRE-CENTS NORANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	497,66 €
P-125	P9Z1-CVQY	m	Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçada de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT. (VINT-I-VUIT EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	28,13 €
P-126	PA22-5QF6	u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferrament, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Referència segons projecte FI P2. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (NOU-CENTS CATORZE EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	914,43 €
P-127	PAF1-7PXS	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B02. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·leria i guix igual a l'existent. - De dues fulles corredisses. Sense persiana. - De mides aproximades 275x235 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleta·ria. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.  (DOS MIL VINT-I-CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	2.025,44 €
P-128	PAF3-7NQA	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B03 i FE B04. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·leria i gruix igual a l'existent. - D'un full batent pivotant, amb punt en arc superior, adaptat a obra. Sense persiana. - De mides aproximades 130x275/260 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleta·ria. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.  (MIL CINC-CENTS TRES EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	1.503,06 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 16

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-129	PAFA-7R5T	u	<p>Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B01. Amb les següents característiques particulars:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207.</li> <li>- Perfil·leria i guix igual a l'existent.</li> <li>- D'un full fix.</li> <li>- De mides aproximades 275x270 cm.</li> <li>- S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat.</li> <li>- S'inclou ferratges i tots els accessoris per a la seva instal·lació.</li> <li>- S'inclou ajudes de paleta.</li> <li>- Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part.</li> </ul> <p>Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(MIL QUATRE-CENTS VINT EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)</p>	1.420,79 €
P-130	PAM2-0001	u	<p>Porta exterior de sortida d'emergència d'una fulla pivotant de vidre laminar i de seguretat, de 90x220 cm de pas, dues targes laterals fixes, de 35x220cm i una tarja superior fixa, de 160x70cm, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, amb conjunt de ferratges, peces metàl·liques, pernys alts i baixos, punts de gir alt i baix, tapa, caixa i mecanisme de fre, amb perfils de base i superior continu i petit material auxiliar, tot en acer inoxidable AISI 304, amb mecanisme de barra antipànic per a porta d'evacuació d'una fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P1.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(MIL NOU-CENTS DOS EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)</p>	1.902,97 €
P-131	PAM2-0002	u	<p>Porta interior d'una fulla pivotant de vidre de seguretat, de 90x250 cm de pas, de 10 mm de gruix, amb pivots superior e inferior ocults a terra i dintell, amb tope a terra, amb mecanisme de retorn, ferramenta, i tirador a dos costats d'inoxidable, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P3.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(MIL CENT SEIXANTA-CINC EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)</p>	1.165,85 €
P-132	PAV6-B6EX	m2	<p>Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)</p>	39,26 €
P-133	PAV8-0001	m2	<p>Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug WelS2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibra de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(QUARANTA-UN EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)</p>	41,88 €
P-134	PAV8-0002	m2	<p>Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil pla superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>(VUITANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)</p>	82,54 €
P-135	PAV8-6Y99	m2	<p>Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emission de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibra de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge.</p>	162,74 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 17

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			<p> criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      (CENT SEIXANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)</p>	
P-136	PB12-DITM	m	<p> Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant. Segons plànol de detall 5.4.                      Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.                      (CENT QUARANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)</p>	149,23 €
P-137	PB1C-61TY	m	<p> Subministrament i col·locació de barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremiïjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla, amb dues capes d'emprimació antioxidant i acabat pintat color a escollir. S'inclou pintat d'acabat.                      Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.                      (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)</p>	44,72 €
P-138	PB1D-52WO	m	<p> Doble passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI304) de 40mm de diàmetre, col·locats a 70 i 90 cm d'alçària, amb pipetes massisses d'inox soldades a passamà de ferro i/o mecànicament a parament de fusta, acabat raspallat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament a parament de suport de fusta i ferro, cada metre.                      Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.                      (CENT NORANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)</p>	198,33 €
P-139	PB31-0001	u	<p> Tancament exterior a base de reixa de dimensions 520x300cm, a base de 7,5 mòduls de 67x300cm, fixe amb 2 mòduls de 67x210cm practicables amb passador i pany de clau, a base de passamà d'acer #30.5mm verticals separats 30mm, travessers superior i inferior i intermig a 210cm d'alçada i 2 rodons massís ø8mm de traba intermig, amb un total de 525kg, emprimació antioxidant aplicada a taller i pintat a l'obra color a escollir, amb llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. S'inclou ferratges, suports i col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (CINC MIL TRES-CENTS UN EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)</p>	5.301,22 €
P-140	PB70-HC70	u	<p> Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.                      (CENT VINT-I-SET EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)</p>	127,35 €
P-141	PC1D-9QKU	m2	<p> Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      (CENT EUROS AMB DOS CÈNTIMS)</p>	100,02 €
P-142	PD1A-0002	u	<p> Instal·lació de desguàs per a condensats de màquines de ventilació, composta per dos màquines en l'ampliació, petita xarxa d'evacuació amb sífo i fins a baixant, amb tots els components pel seu bon funcionament.                      (CENT DIVUIT EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)</p>	118,19 €
P-143	PE42-491V	m	<p> Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment                      Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.                      (TRENTA EUROS AMB DEU CÈNTIMS)</p>	30,10 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 18

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-144	PE42-4941	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (TRENTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	39,59 €
P-145	PE42-4943	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (SEIXANTA-CINC EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	65,47 €
P-146	PE42-497A	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (SETANTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	74,95 €
P-147	PEJ8-0001	u	Modificació en el trasllat del fancoil existent per adequar a nou pas, movent la màquina i les conduccions un màxim de 1 metre. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (QUATRE-CENTS SEIXANTA-UN EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	461,72 €
P-148	PEJ8-0002	u	Modificació en la instal·lació de clima existent per adequar el sistema al nou ús i el control unitari amb l'ampliació, i amb adequació als requeriments tèrmics. (CINC-CENTS SETANTA-SET EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	577,15 €
P-149	PEJD-0001	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF. (CINC MIL CENT NORANTA-DOS EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	5.192,12 €
P-150	PEJD-9GJC	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF. (SIS MIL SET-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	6.784,04 €
P-151	PEK7-487E	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (SEIXANTA-NOU EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	69,38 €
P-152	PEK7-487F	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (SETANTA-TRES EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	73,71 €



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 19

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-153	PEKI-HAFX	u	Reixeta d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per inclòs premarc per a paviment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT SETANTA EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	170,19 €
P-154	PEKK-0011	u	Reixa impulsio lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (MIL VUIT EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	1.008,58 €
P-155	PEKK-0012	u	Col·lector per impulsio lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CINC-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	524,45 €
P-156	PEKK-38G8	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per sostre de plaques de guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CINQUANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	53,52 €
P-157	PEKK-38HG	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per a paret. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	100,39 €
P-158	PEV7-H9VQ	u	Subministrament i instal·lació de centraleta de control per als recuperadors de calor, amb teclat per maniobra i programació. Completament instal·lat i en funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (DOS-CENTS SEIXANTA-CINC EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	265,09 €
P-159	PEX1-0000	u	Taxes d'inscripció instal·lació de climatització. (QUARANTA EUROS)	40,00 €
P-160	PG2N-EUJK	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. (DOS EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	2,31 €
P-161	PG33-E756	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, així com l'excés previst per a les connexions. (DOS EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	2,97 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 20

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-162	PG8L-HD2M	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades. (SEIXANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	66,62	€
P-163	PGX1-0000	u	Costos i taxes derivades del control inicial de baixa tensió. (DOS-CENTS CINQUANTA EUROS)	250,00	€
P-164	PGX1-0001	u	Taxes d'inscripció instal·lació de baixa tensió. (QUARANTA EUROS)	40,00	€
P-165	PH14-0000	u	Instal·lació d'enllumenat i conjunt d'accessoris segons instal·lació projectada (connexions, dalis, cables de suspensió, perfils difusors, bases d'alimentació, ...) i sistema de gestió i DALI. (SIS MIL QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	6.478,70	€
P-166	PH14-0N01	u	Llum exterior focus aplic a paret IGuzzini model Woody IP65 Led 26,8W 3000K. (NOU-CENTS DOTZE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	912,70	€
P-167	PH14-0N02	u	Llum exterior balisa baixa similar existents, IP65 Led 10W 3000K. (VUITANTA EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	80,56	€
P-168	PH14-0N77	u	Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dalí 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (SIS-CENTS NORANTA EUROS AMB UN CÈNTIMS)	690,01	€
P-169	PH14-0Q62	u	Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dalí. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	285,87	€
P-170	PH14-0Q63	u	Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dalí. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (TRES-CENTS QUARANTA EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	340,30	€
P-171	PH14-0Q67	u	Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (SIS-CENTS VINT-I-SET EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	627,69	€
P-172	PH40-001M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (SEIXANTA EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	60,50	€
P-173	PH40-002M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (CENT TRETZE EUROS AMB UN CÈNTIMS)	113,01	€
P-174	PH40-003M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (CENT SEIXANTA EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	160,44	€
P-175	PH40-0N2M	u	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (CENT VUITANTA EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	180,19	€
P-176	PH40-0N3M	u	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent. (DOS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	264,77	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 21

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-177	PH57-B38W	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. De la casa Daisalux o equivalent. (CENT VINT-I-DOS EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	122,77 €
P-178	PH57-B3CG	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. De la casa Daisalux o equivalent. (CENT VUIT EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	108,84 €
P-179	PJ41-HA1U	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (VUITANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	88,76 €
P-180	PJ41-HA1W	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (TRES-CENTS TRENTA-TRES EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	333,10 €
P-181	PM32-DZ3Z	u	Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (SEIXANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	67,45 €
P-182	PM32-DZ4A	u	Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (NORANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	93,34 €
P-183	PMD1-0001	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat elèctric des de subquadre, per la instal·lació contra intrusió i vigilància, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. (DOS MIL TRES EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	2.003,80 €
P-184	PMD2-4VBR	u	Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT CINQUANTA-DOS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	152,46 €
P-185	PMD3-38DA	u	Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (VUITANTA-TRES EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	83,28 €
P-186	PMD5-HCOE	u	Instal·lació de pulsador antiatrancament de mà interior de doble botó, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (QUARANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	42,21 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 22

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-187	PMD7-H7KT	u	Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (VINT-I-TRES EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS)	23,90 €
P-188	PMD7-H7KU	u	Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT VINT-I-NOU EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	129,60 €
P-189	PMS0-6Z0D	u	Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm <sup>2</sup> de làmina polièster autoadhesiva, col·locat adherit sobre parament vertical Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (NOU EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	9,10 €
P-190	PMS0-6Z0G	u	Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm <sup>2</sup> de làmina polièster autoadhesiva i lluminós, col·locat adherit sobre parament vertical. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT VUITANTA-UN EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	181,32 €
P-191	PMX0-0001	u	Costos i taxes derivades del control inicial d'incendis. (TRES-CENTS EUROS)	300,00 €
P-192	PP2D-0001	u	Instal·lació de bateries recarregables a 12V, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. (TRENTA-VUIT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	38,88 €
P-193	PP2D-0002	u	Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. (CENT NORANTA-UN EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	191,38 €
P-194	PP2D-HCPY	u	Instal·lació de modul d'alimentació i d'amplificació per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. (CINC-CENTS SETANTA-SIS EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	576,03 €
P-195	PP44-0001	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat per dades, per la instal·lació de la xarxa interior de dades, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. Cablejat per a preses de RJ45 categoria 6 d'extrem a extrem. (VUIT-CENTS TRENTA-UN EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	831,39 €
P-196	PP44-0002	u	Modificació de noves connexions a Rack existent. (DOS MIL CENT CINQUANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	2.159,56 €
P-197	PP47-0001	u	Instal·lació de punt endoll de xarxa, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT. (DEU EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	10,77 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 23

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-198	PP47-0002	u	Instal·lació de punt de presa de xarxa a fals sostre, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT. (DEU EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	10,77 €
P-199	PPA0-0002	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT NORANTA-DOS EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	192,86 €
P-200	PPA0-HA4Y	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (DOS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	262,29 €
P-201	PPA1-HA6E	u	Gravador digital MPEG4, de 4 canals amb 1 TB de capacitat a 100 imatges per segons, programació de qualitat i quantitat d'imatges per segon per a cada canal, control de telemetria per càmeres mòbils, transmissió TCP/IP incorporada amb connexió per iexplorer o programari remot, port USB per còpia de seguretat, per a muntatge de superfície, s'inclou switch, instal.lat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (SET-CENTS VUITANTA-CINC EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	785,22 €
P-202	PPA2-0002	u	Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. (TRES-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	324,33 €
P-203	PQ14-MMFK	u	Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (QUATRE MIL CINC-CENTS DINOEUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4.519,30 €
P-204	PQ74-00S2	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de dimensions 330x40cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior, encaix per 2 reixes de retorn 120x15cm i 2 registres de màquina 120x60cm amb cargols ocults. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.7. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	1.469,61 €
P-205	PQ74-00S3	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2. Tipus A.8. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. (MIL TRES-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	1.329,16 €
P-206	PQ74-00V1	u	Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5 i A.4.	6.951,66 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 24

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			<p> criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (SIS MIL NOU-CENTS CINQUANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)</p>	
P-207	PQ74-00V2	u	<p> Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (SIS MIL VUIT-CENTS VINT-I-UN EUROS AMB DEU CÈNTIMS)</p>	6.821,10 €
P-208	PQ76-7OQ8	u	<p> Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruixi dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (DOS MIL DOS-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)</p>	2.229,15 €
P-209	PQ76-7OQK	u	<p> Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleies superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2.                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (DOS MIL DOS-CENTS DOS EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	2.202,43 €
P-210	PQ76-7ORQ	u	<p> Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1.                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (DOS MIL QUATRE-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)</p>	2.442,73 €
P-211	PQ77-HA7K	u	<p> Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable.                      Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.                      (DOS-CENTS VUITANTA-NOU EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)</p>	289,95 €
P-212	PR33-8T18	m2	<p> Acabat superficial amb grava tipus marmolina de color blanc subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals.                      Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.                      (TRETZE EUROS AMB SET CÈNTIMS)</p>	13,07 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 25/02/25

Pàg.: 25

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-213	PR36-8RUV	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. (CENT TRENTA-CINC EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	135,83 €
P-214	PR468-9149	u	Subministrament de Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT SETANTA EUROS AMB UN CÈNTIMS)	170,01 €
P-215	PR4DK-93JQ	u	Subministrament d'Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l. S'inclou plantació i amb primer reg. (CINC EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	5,51 €
P-216	PR62-8YXQ	u	Plantació de conífera amb pa de terra o contenidor, de 2.5 a 3.5 m d'alçària de tronc i capçada, excavació de clot de plantació de 120x120x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. (CENT QUARANTA-CINC EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	145,96 €
P-217	PY04-0001	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions d'electricitat. (CINC-CENTS QUARANTA EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	540,21 €
P-218	PY04-0021	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització. (CINC-CENTS QUARANTA EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	540,21 €
P-219	PY04-0022	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de ventilació. (CINC-CENTS QUARANTA EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	540,21 €
P-220	PY04-0050	u	Ajudes del ram de paleta pels treballs de fusteria i serralleria. (VUIT-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	864,33 €

#### **IV. 4. QUADRE DE PREUS Nº2**

*S'adjunta la documentació, realitzada en col·laboració amb la tècnica Glòria Crous.*



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	011010001	u	Conjunt set model MPEZ-125VJA2, format per unitat exterior PUZ-ZM125VKA2 o equivalent i unitat interior de conductes model PEAD-M125JA2 o equivalent, amb una capacitat nominal de 12,5kw en fred i 14kW en calor, amb un EER/COP de 3,7/3,72. Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica.	<b>7.077,24</b>	€
			Sense descomposició	7.077,24000	€
P-2	011010005	u	Suports per a penjar màquines a sostre, mitjançant varrilles, suports antivibratoris.	<b>162,00</b>	€
			Sense descomposició	162,00000	€
P-3	011010006	u	Legalització de l'ampliació de la instal.lació tèrmica, incloent emissió de certificat ITE, memòria simplificada, i inscripció de la instal.lació al RITSIC.	<b>378,00</b>	€
			Sense descomposició	378,00000	€
P-4	011020001	u	Unitat exterior INVERTER COMPACTA (Seria MULTI-S) , model PUMY-SP125VKM2, o equivalent, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC. o equivalent, monofàsica de 14kW (refrigeració) i 16kW (calefacció).Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica.	<b>7.416,36</b>	€
			Sense descomposició	7.416,36000	€
P-5	011020002	u	Derivador de la línia frigorífica de 2 sortides PUMY, ref. CMY-Y62-G-E o equivalent	<b>158,76</b>	€
			Sense descomposició	158,76000	€
P-6	011020003	u	unitat interior tipus terra sense envoltant, amb 60Pa de pressió disponible, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI o equivalent	<b>2.239,92</b>	€
			Sense descomposició	2.239,92000	€
P-7	011020004	u	Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il.luminada, sonda de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel.ligent. permet controlar 16unit	<b>180,36</b>	€
			Sense descomposició	180,36000	€
P-8	01200001	u	Inspecció inicial de baixa tensió per a la legalització de la reforma i ampliació de la instal.lació elèctrica de baixa tensió. Inclou acta d'inspecció inicial, i inscripció al RITSIC	<b>432,00</b>	€
			Sense descomposició	432,00000	€
P-9	01200002	u	Drets d'extensió i d'accés per a l'ampliació de la potència del sumistre en +15kw.	<b>648,00</b>	€
			Sense descomposició	648,00000	€
P-10	ED111B11	m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró	<b>19,59</b>	€
	BD13119B	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm i de llargària 5 m, per a encolar	2,51250	€
	BDW3B100	u	Accessori genèric per a tub de PVC de D=32 mm	0,80000	€
	BDY3B100	u	Element de muntatge per a tub de PVC de D=32 mm	0,01000	€
			Altres conceptes	16,26750	€
P-11	EE51MS10	m2	Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,78125 m2.K/W, amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior de alumini i malla de fibra de vidre, muntat encastat en el cel ras	<b>32,34</b>	€
	BEY5B000	u	Part proporcional d'elements de muntatge per a conducte rectangular de llana aïllant, de preu alt	0,29000	€
	BEW5B000	u	Suport estàndard per a conducte rectangular llana aïllant, preu alt	3,03000	€
	BE51MS11	m2	Conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior d'alumini i malla de fibra de vidre, 25 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.032 W/mK, resistència tèrmica >=0,78125	9,52200	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	19,49800 €
P-12	EEK21A57	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment	55,94 €
	BEKJ-0MFF	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i per a fixar al bastiment	22,08000 €
	BEK2-0NVO	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 400x200 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,00000 €
			Altres conceptes	30,86000 €
P-13	EF5H27E3	m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Inclosa les proves d'estanqueïtat dels circuits frigorífics.	22,77 €
	BF5H27E0	m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament	14,93000 €
			Altres conceptes	7,84000 €
P-14	EG161412	u	Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment	23,79 €
	BG161412	u	Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40 i per a muntar superficialment	4,78000 €
	BGW16000	u	Part proporcional d'accessoris de caixa de derivació rectangular	0,36000 €
			Altres conceptes	18,65000 €
P-15	EG1PUA16	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW, tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulares de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb IGA tetrapolar (4P) de 160 A regulable entre 80 i 160 A i poder de tall de 10 kA, sense protecció diferencial, col·locat superficialment	746,13 €
	BG1PUA16	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW (entre 80 A i 160 A), tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulares de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, sense IGA, sense protecció diferencial.	610,70000 €
			Altres conceptes	135,43000 €
P-16	EG21HB1J	m	Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió endollada i muntat superficialment	21,56 €
	BGW21000	u	Part proporcional d'accessoris per a tubs rígids de PVC	0,17000 €
	BG21HB10	m	Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	17,06460 €
			Altres conceptes	4,32540 €
P-17	EG22H715	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort	2,31 €
	BG22H710	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,18320 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	1,12680 €
P-18	EG22H815	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort	<b>2,74</b> €
	BG22H810	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,58100 €
			Altres conceptes	1,15900 €
P-19	EG22H915	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort	<b>3,56</b> €
	BG22H910	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	2,34600 €
			Altres conceptes	1,21400 €
P-20	EG2DH9F1	m	Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport	<b>68,26</b> €
	BGY2ABF1	u	Part proporcional d'elements de suport per a safates metàl·liques d'acer galvanitzat en calent de 200 mm d'amplària, per a instal·lació sobre suports horitzontals	5,73000 €
	BGW2DB9F	u	Part proporcional d'accessoris i elements d'acabat per a safates metàl·liques d'acer galvanitzat en calent, de 65 mm d'alçària i 200 mm d'amplària	8,59000 €
	BG2DH9F0	m	Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm	41,67000 €
			Altres conceptes	12,27000 €
P-21	EG312324	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>2,39</b> €
	BG312320	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,40760 €
			Altres conceptes	0,98240 €
P-22	EG312334	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>2,97</b> €
	BG312330	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,94820 €
			Altres conceptes	1,02180 €
P-23	EG312354	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>6,46</b> €
	BG312350	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	3,84540 €
			Altres conceptes	2,61460 €
P-24	EG312374	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>12,18</b> €
	BG312370	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	8,60880 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	3,57120 €
P-25	EG3123A4	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>40,24</b> €
	BG3123A0	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	33,78240 €
			Altres conceptes	6,45760 €
P-26	EG312694	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>40,70</b> €
	BG312690	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	34,21080 €
			Altres conceptes	6,48920 €
P-27	EG414GKM	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>290,89</b> €
	BG414GKM	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	254,39000 €
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000 €
			Altres conceptes	35,99000 €
P-28	EG415A99	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>27,39</b> €
	BG415A99	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	14,16000 €
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000 €
			Altres conceptes	12,72000 €
P-29	EG415A9B	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>27,65</b> €
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000 €
	BG415A9B	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	14,40000 €
			Altres conceptes	12,74000 €
P-30	EG415A9C	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>28,07</b> €
	BG415A9C	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	14,79000 €
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000 €
			Altres conceptes	12,77000 €
P-31	EG415A9F	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 32 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>46,17</b> €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000 €
	BG415A9F	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 32 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	31,55000 €
			Altres conceptes	14,11000 €
P-32	EG415A9K	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>112,31 €</b>
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000 €
	BG415A9K	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	89,91000 €
			Altres conceptes	21,89000 €
P-33	EG42429H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>126,59 €</b>
	BGW42000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors diferencials	0,46000 €
	BG42429H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de 0.03 A de sensibilitat, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	101,74000 €
			Altres conceptes	24,39000 €
P-34	EG42439H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.3 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>123,70 €</b>
	BGW42000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors diferencials	0,46000 €
	BG42439H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de 0.3 A de sensibilitat, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	99,06000 €
			Altres conceptes	24,18000 €
P-35	EG48A442	u	Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat	<b>203,10 €</b>
	BG48A442	u	Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20 kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar sobre carril DIN	173,97000 €
	BGW48000	u	Part proporcional d'accessoris per a protectors de sobretensions	0,51000 €
			Altres conceptes	28,62000 €
P-36	EG48B44C	u	Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat	<b>154,52 €</b>
	BG48B44C	u	Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar sobre carril DIN	128,99000 €
	BGW48000	u	Part proporcional d'accessoris per a protectors de sobretensions	0,51000 €
			Altres conceptes	25,02000 €
P-37	P124-0001	u	Modificació de conduccions d'aigua i gas en desplaçament per nova obertura de comunicació amb Can Teixidor, buidat circuits, desmuntatge i allargament de canalitzacions, amb aportació nou material i retirada de material substituït.	<b>440,32 €</b>

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	440,32000 €
P-38	P124-0002	u	Modificació de la instal·lació interior elèctrica a valorar.	<b>550,40 €</b>
			Altres conceptes	550,40000 €
P-39	P15Z0-0000	PA	Partida alçada. Valoració dels equips de protecció individual, sistemes de protecció col·lectiva, senyalització i equipaments segons el que defineix l'estudi bàsic de seguretat i salut. EBSS descriu les premisses bàsiques per a les quals el contractista constructor pugui preveure i planificar, els recursos tècnics i humans necessaris per a l'acompliment de les obligacions preventives en el centre de treball, de conformitat al seu Pla d'Acció Preventiva propi d'empresa, la seva organització funcional i els mitjans a utilitzar, havent de quedar tot allò recollit al Pla de Seguretat i Salut, que haurà de presentar-se al Coordinador de Seguretat i Salut en fase d'Execució, amb antel·lació a l'inici de les obres, per a la seva aprovació i l'inici dels tràmits de Declaració d'Obertura davant l'Autoritat Laboral.	<b>3.500,00 €</b>
			Sense descomposició	3.500,00000 €
P-40	P2140-0001	u	Arrencada de full i bastiment de porta exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>23,88 €</b>
			Altres conceptes	23,88000 €
P-41	P2140-0002	u	Arrencada d'obertura de dos full, porticons de vidre, vidre i bastiment de balconera exterior, de dimensions entre 2 i 4 m2, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>38,20 €</b>
			Altres conceptes	38,20000 €
P-42	P2140-4RR	u	Arrencada de full i bastiment de porta o armari interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>11,94 €</b>
			Altres conceptes	11,94000 €
P-43	P2141-4RR	u	Arrencada de porta metàl·lica enrotllable, inclosos mecanismes i accessoris, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>81,20 €</b>
			Altres conceptes	81,20000 €
P-44	P2142-4RMJ	m2	Repicat d'arrebossat de morter de ciment o enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	<b>14,33 €</b>
			Altres conceptes	14,33000 €
P-45	P2142-4RN7	m	Arrencada de passamà d'acer de 150mm, en emmarcats vertical i horitzontal de vidre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment arrencat, d'acord amb la DT.	<b>8,36 €</b>
			Altres conceptes	8,36000 €
P-46	P2143-4RQ	m2	Arrencada de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a patil, amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>11,94 €</b>
			Altres conceptes	11,94000 €
P-47	P2143-4RQ	m3	Enderroc de solera de formigó sobre terreny a pati, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 20cm. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	<b>156,38 €</b>

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	156,38000 €
P-48	P2144-0001	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre i vidre fix, de dimensions 2,2x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	164,73 €
			Altres conceptes	164,73000 €
P-49	P2144-0002	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de portes de vidre, de dimensions 1,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	109,82 €
			Altres conceptes	109,82000 €
P-50	P2144-0003	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de vidre fix, de dimensions 3,3x1,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	81,26 €
			Altres conceptes	81,26000 €
P-51	P2144-0004	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre, de dimensions 0,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	32,95 €
			Altres conceptes	32,95000 €
P-52	P2140-0001	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 150x75 cm i h=240 cm amb reposició de pedra a mur vist cara interior. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	475,50 €
			Altres conceptes	475,50000 €
P-53	P2140-0002	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 100x60 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	475,50 €
			Altres conceptes	475,50000 €
P-54	P2140-0003	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 190x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	475,50 €
			Altres conceptes	475,50000 €
P-55	P2140-0004	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Ampliació de forat 60x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	475,50 €
			Altres conceptes	475,50000 €
P-56	P2140-4RN	u	Enderroc i perforacions a sostre de revoltons de formigó i capa i compressió per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor, per passos conductes d'aire instal·lació de clima o ventilació, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada.	124,44 €
	BD1A-1NE6	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 250 mm i de llargària 3 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, per a encolar	22,48800 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	101,95200 €
P-57	P214O-4RO	u	Enderroc i perforacions a mur de maçoneria per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor/taladre, per col·locació passatubs per passos instal·lacions, inclòs aquests, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada.	102,04 €
	BD1A-1NE6	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 250 mm i de llargària 3 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, per a encolar	22,48800 €
			Altres conceptes	79,55200 €
P-58	P214O-4RO	m3	Enderroc de murets d'obra ceràmica sobre murs i arcs de pedra, fins deixar la pedra neta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.	167,13 €
			Altres conceptes	167,13000 €
P-59	P214T-4RQI	m2	Enderroc de paret ceràmica de 15 cm de gruix, a mà i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	24,55 €
			Altres conceptes	24,55000 €
P-60	P214T-10CX	m2	Enderroc de trasdossat paret de guix laminat de 7 cm de gruix, inclòs placa de guix i perfils metàl·lics, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	4,30 €
			Altres conceptes	4,30000 €
P-61	P21DD-HBJ	u	Extracció de lluminàries existents superficials, desmuntatge per aprofitar, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	28,86 €
			Altres conceptes	28,86000 €
P-62	P21Q0-0001	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de taulell de prefabricats de fusta, frontal, sobre taulell i lleixes de vidre, taula baixa amb sobre de vidre, calaixos i armaris, de dimensions 10 ml i 1 metre d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	623,17 €
			Altres conceptes	623,17000 €
P-63	P21Q0-0002	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de contra-taulell de prefabricats de fusta, frontal, lleixes de fusta i armaris, de dimensions 10 m i 0,5 m de promig d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	432,17 €
			Altres conceptes	432,17000 €
P-64	P21Q0-0003	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	47,75 €
			Altres conceptes	47,75000 €
P-65	P21Q0-0004	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	47,75 €
			Altres conceptes	47,75000 €



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 9

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-66	P21Q0-0005	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari encastat prefabricat de fusta, de dimensions 1,7x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	<b>71,63</b>	€
			Altres conceptes	71,63000	€
P-67	P21Q0-0006	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de armari baix de superfície prefabricat de fusta, en màquina de clima, de dimensions 2x1 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	<b>47,75</b>	€
			Altres conceptes	47,75000	€
P-68	P2214-AYN	m3	Excavació de terreny en caixa de paviment per jardineria, a mà i amb càrrega manual de terres sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT.	<b>94,09</b>	€
			Altres conceptes	94,09000	€
P-69	P2R2-EU9P	m3	Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum realment classificat d'acord amb les especificacions del "Pla de Gestió de Residus de Construcció i Enderrocs" de l'obra.	<b>23,88</b>	€
			Altres conceptes	23,88000	€
P-70	P2R5-DT13	m3	Transport de residus a centre de reciclatge, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de fins a 10 km, prèvia classificació a obra.	<b>10,51</b>	€
			Altres conceptes	10,51000	€
P-71	P2RA-EU1S	kg	Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus	<b>0,37</b>	€
	B2RA-28TJ	kg	Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus	0,34000	€
			Altres conceptes	0,03000	€
P-72	P2RA-EU5J	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus	<b>0,00</b>	€
	B2RA-28TU	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus	0,00000	€
			Altres conceptes	0,00000	€
P-73	P2RA-EU5L	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus	<b>0,00</b>	€
	B2RA-28UL	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus	0,00000	€
			Altres conceptes	0,00000	€
P-74	P2RA-EU5R	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus	<b>16,15</b>	€
	B2RA-28TK	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus	14,94920	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 10

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	1,20080 €
P-75	P2RA-EU61	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus	0,00 €
	B2RA-28TW	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus	0,00000 €
			Altres conceptes	0,00000 €
P-76	P2RA-EU64	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus	11,66 €
	B2RA-28TM	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus	10,79200 €
			Altres conceptes	0,86800 €
P-77	P2RA-EU6B	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	26,71 €
	B2RA-28TS	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,73000 €
			Altres conceptes	1,98000 €
P-78	P2RA-EU6E	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	15,85 €
	B2RA-28TN	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	14,67400 €
			Altres conceptes	1,17600 €
P-79	P442-DFZP	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	2,72 €
	B44Z-0LY7	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,69000 €
			Altres conceptes	1,03000 €
P-80	P445-0001	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de gelosia, en perfils foradats laminats en calent quadrat 150x150x10mm, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	4,35 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 11

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	B44Z-0LVS	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, format per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,93000 €
			Altres conceptes	2,42000 €
P-81	P445-E7GJ	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de paviment de cabirons de fusta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>4,35</b> €
	B44Z-0LVS	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, format per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,93000 €
			Altres conceptes	2,42000 €
P-82	P4FF-EGZE	m3	Paret de tancament per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 10 N/mm2, de maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs. Morter elaborat a obra, amb additiu inclúsor aire/plastificant i 450 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:3 i 15 N/mm2 de resistència a compressió. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	<b>344,39</b> €
	BOF1A-0764	u	Maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	65,28139 €
			Altres conceptes	279,10861 €
P-83	P4R0-DYXR	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a lames en gelosia a sostre pati, amb planxa plegada d'acer de 700+120.15mm de gruix recolzada amb soldadura a perfils d'acer, treballat a taller, col·locats amb soldadura a l'obra. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent al teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen la pèrdua de material corresponent a retalls.	<b>6,16</b> €
	B44Z-0LYO	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, format per peça simple, en perfils laminats en calent en planxa, treballat al taller per a col·locar amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	3,70000 €
			Altres conceptes	2,46000 €
P-84	P5Z14-4ZBZ	m2	Recrescut de forjat per a base de paviment, amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 15 cm de gruix, amb acabat remilinat llis. S'inclou part proporcional de junt perimetral de dil·latació i junts de treball amb planxa de poliestiré expandit, de 10mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:	<b>28,51</b> €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 12

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	
	B7C26-FGSH	m2	Planxa de poliestirè expandit (EPS), de 10 mm de gruix, de 0,2 m2-K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,16900 €
			Altres conceptes	28,34100 €
P-85	P5Z25-0000	m2	Formació de rampa i esgraonats d'escala, amb formació de pendents amb paredons de sostre mort de totxana de 290x140x100mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid, solera de supermaó de 500x200x40mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre envanets de sostre mort i capa de compressió de 4 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer de 15x15cm, de 6 i 6 mm de D i una quantia de 0,06 m3/m2 de formigó estructural HA-25/B/10/I, formigó per a llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, elaborat a obra, acabada remolinat llis per col·locar el paviment, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	104,39 €
			Altres conceptes	104,39000 €
P-86	P6Z5-6546	m	Retall de l'extradossat de plaques de guix laminat placa de 15mm fins H perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, per col·locació de sòcol de fusta de 50mm. S'inclou part proporcional de remats perimetral·s, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	12,01 €
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,40000 €
	B7J1-0SL0	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,02000 €
			Altres conceptes	11,59000 €
P-87	P7B2-5RJB	m2	Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col·locada no adherida. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments.	1,72 €
	B775-0KR5	m2	Vel de polietilè de gruix 150 µm i de pes 144 g/m2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,38500 €
			Altres conceptes	1,33500 €
P-88	P7C40-500	m2	Aïllament amb feltres de llana mineral de roca de densitat 41 a 45 kg/m3, de 60 mm de gruix amb 1,67 m2-K/W de resistència tèrmica i làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres, col·locat sense adherir. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	7,64 €
	B7C90-0JB7	m2	Feltre de llana mineral de roca de 41 a 45 kg/m3 de 0,036 W/(m·K) de conductivitat tèrmica de 60 mm de gruix amb làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,73550 €
			Altres conceptes	2,90450 €
P-89	P7C45-5PZ	m2	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.035 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,714 m2-K/W, amb revestiment de paper kraft, col·locada sense adherir Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:	12,70 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 13

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	
	B7C93-11LS1	m2	Placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.035 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,714 m2-K/W, amb revestiment de paper kraft Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	9,41850 €
			Altres conceptes	3,28150 €
P-90	P7D0-5RKA	m2	Aïllament de gruix necessari per assolir l'aïllament a foc exigible per normativa aplicable, amb morter format per ciment i perlita amb vermiculita de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals. Criteri d'amidament m2 de desenvolupament de perfil aïllat.	<b>30,32</b> €
	B7D6-0IQK	kg	Morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, per a aïllament contra el foc, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	20,50200 €
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,08473 €
			Altres conceptes	9,73327 €
P-91	P7DC-FIKB	u	Segellat de pas de canonada combustible EI-180, de 110 mm de diàmetre a través de parets i sostres tallafocs, amb abraçadora formada per dues peces metàl·liques col·locada superficialment amb cargols. Criteri d'amidament: Unitat d'abraçadora realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT.	<b>86,30</b> €
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,50000 €
	B7D7-19XT	u	Abraçadora per a segellar el pas de canonades combustibles, de diàmetre 110 mm, formada per dues peces metàl·liques amb folrat interior de material intumescent, amb protecció EI-180, per anar fixada a la paret o al sostre superficialment amb cargols Criteri d'amidament: Unitat d'element realment col·locat a l'obra segons les especificacions de la DT.	73,15000 €
			Altres conceptes	11,65000 €
P-92	P7DE-0249	u	Control de qualitat en la determinació del recobriments de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita.	<b>523,80</b> €
	BV2G2-023U	u	Control de qualitat en la determinació del recobriments de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita	485,00000 €
			Altres conceptes	38,80000 €
P-93	P811-3EKK	m2	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, deixat de regle, acabat per enrajolar o aplacar. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixen, o que es dedueixen parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>23,04</b> €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 14

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	23,04000 €
P-94	P811-3FGB	m2	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:6, remolinat Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	27,29 €
			Altres conceptes	27,29000 €
P-95	P815-3FN4	m2	Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2 en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.	15,20 €
	B059-06FN	kg	Guix de designació C6/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,14364 €
			Altres conceptes	15,05636 €
P-96	P83EC-97IA	m2	Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 95 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, amb 2 plaques estàndard (A) de 15 mm de guix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques i aïllament amb plaques de llana de roca. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100% Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.	53,70 €
	B44Z-0LZT	kg	Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, tallat a mida i galvanitzat Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	0,55650 €
	B7C93-0IX1	m2	Placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.036 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,667 m2·K/W Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,39720 €
	B0AQ-07GR	cu	Visos per a plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,88000 €
	B0AQ-07EX	cu	Visos, d'acer galvanitzats Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,48120 €
	B0CC0-21OU	m2	Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	16,48000 €
	B6B1-0KK4	m	Canal de planxa d'acer galvanitzat, en paraments horitzontals amb perfils 70 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,04500 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 15

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B6B1-0KK8	m	Muntant de planxa d'acer galvanitzat, en paraments verticals amb perfils 70 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,40000	€
	B7J1-0SLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,16000	€
	B7J6-0GSL	kg	Massilla per a junt de plaques de cartró-guix Criteri d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,23200	€
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteri d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,50000	€
	B6B0-1BTM	m	Banda acústica autoadhesiva fins a 50 mm d'amplària per a junts de plaques de guix laminat Altres conceptes	0,75200 14,81610	€ €
P-97	P846-9JNA	m2	Cel-ras de placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520, amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen. Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	<b>38,79</b>	<b>€</b>
	B7J1-0SLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,07560	€
	B7J6-0GSL	kg	Massilla per a junt de plaques de cartró-guix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,72765	€
	B845-2L8P	m2	Entramat d'estructura senzilla d'acer galvanitzat per a cel ras continu de plaques de guix laminat format per perfils col·locats cada 600 mm com a màxim, per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a suportar una càrrega de fins a 15 kg Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,14000	€
	B0AQ-07GR	cu	Visos per a plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,72000	€
	B0CC0-210U	m2	Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra Altres conceptes	8,24000 23,88675	€ €
P-98	P84N-A82G	m2	Formació de calaix en cel-ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen. Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	<b>53,52</b>	<b>€</b>
	B845-2L8P	m2	Entramat d'estructura senzilla d'acer galvanitzat per a cel ras continu de plaques de guix laminat format per perfils col·locats cada 600 mm com a màxim, per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a suportar una càrrega de fins a 15 kg Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	11,10240	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 16

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			<p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	
	B7J6-0GSL	kg	<p>Massilla per a junt de plaques de cartró-guix</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	2,17140 €
	B7J1-0SLO	m	<p>Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	0,15120 €
	B0AQ-07GR	cu	<p>Visos per a plaques de guix laminat</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	3,36000 €
	B0CC0-21OU	m2	<p>Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	9,60000 €
			Altres conceptes	27,13500 €
P-99	P84O-AHFC	u	<p>Registre per a cel-ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat.</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	117,67 €
	B84M-2193	u	<p>Portella de 120x60 cm per a registre de cel ras de plaques de guix laminat formada per marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm, amb tanca de pressió i dispositiu de retenció</p>	96,98000 €
			Altres conceptes	20,69000 €
P-100	P862-6YPL	m2	<p>Vinil autoadhesiu per a franges de senyalització en portes i tancaments de vidre, col·locat i netejat.</p> <p>Criteria d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p>	26,38 €
	B091-06VH	kg	<p>Adhesiu en dispersió aquosa</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	1,30200 €
	B861-1N0J	m2	<p>Làmina vinílica d'1 mm de gruix i 1750 g/m2 de massa superficial</p> <p>Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	16,50600 €
			Altres conceptes	8,57200 €
P-101	P874-HAS6	m2	<p>Neteja i petits rejuntats a reparacions parets de pedra existents, en murs rehabilitats, inclòs aplicació de líquids per bases minerals de fixació del morter allà on sigui necessari.</p> <p>Criteria d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a obertures:</p> <p>Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p> <p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p>	23,88 €
			Altres conceptes	23,88000 €
P-102	P874-HM2T	m2	<p>Neteja de pintura i guix després a bigues de fusta i revoltos de guix, incloent rescat i/o sorrejat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.</p> <p>Criteria d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Deducció de la superfície corresponent a obertures:</p> <p>Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p> <p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p>	12,22 €
			Altres conceptes	12,22000 €
P-103	P894-4V98	m2	<p>Pintat de reixa d'acer de barrots separats 3cm, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat</p>	29,18 €



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 17

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Criteri d'amidament: m2 de superfície d'una cara, definida pel perímetre de l'element a pintar.	
	B8Z6-0P2D	kg	Imprimació antioxidant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,45965 €
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,29899 €
			Altres conceptes	19,42136 €
P-104	P89B-4UEH	m2	Pintat de parament horitzontal interior de formigó o remolat, a bigues i entrebigat (desenvolupat bigues), amb pintura plàstica, amb acabat llis amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.	<b>16,82 €</b>
	B896-HYAR	kg	Pintura plàstica, per a interiors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,90924 €
			Altres conceptes	14,91076 €
P-105	P89C-392L	m2	Pintat de emmarcat de paviment i pilars i bigues i element varis d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'emprimació antioxidant i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.	<b>34,95 €</b>
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,06016 €
	B8Z6-0P2D	kg	Imprimació antioxidant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,96332 €
			Altres conceptes	25,92652 €
P-106	P89C-393Q	m2	Pintat de portes cegues d'acer prelacat i planxes d'acer en revestiments i mobiliari, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'emprimació fosfatant i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.	<b>33,97 €</b>
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,06016 €
	B8Z6-0P2G	kg	Imprimació fosfatant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,39660 €
			Altres conceptes	26,51324 €
P-107	P89G-43TX	m2	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície de cada cara del tancament practicable tractat segons les especificacions de la DT amb les deduccions corresponents als envidraments segons els criteris següents: Deducció de la superfície corresponent a l'envidrament per a peces amb una superfície envidrada de: Més d'un 75% del total: Es dedueix el 50% Menys del 75% i més del 50% del total: Es dedueix el 25% Menys del 50% del total o amb barretes: No es dedueix	<b>24,95 €</b>
	B8ZK-0P39	l	Protector químic insecticida-fungicida per a fusta (TP8) Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,20000 €
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,73800 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 18

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,41355 €
			Altres conceptes	17,59845 €
P-108	P89H-4V6W	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat. Inclou bastida, lloguer, muntatge i desmuntatge, i tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>12,51 €</b>
	B896-HYBR	kg	Pintura plàstica, per a exteriors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,54842 €
			Altres conceptes	3,96158 €
P-109	P89I-4V8R	m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>6,62 €</b>
	B896-HYAR	kg	Pintura plàstica, per a interiors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,51960 €
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,75276 €
			Altres conceptes	4,34764 €
P-110	P89I-4V8T	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>5,73 €</b>
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,75276 €
	B896-HYAR	kg	Pintura plàstica, per a interiors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,51960 €
			Altres conceptes	3,45764 €
P-111	P89K-42YR	m2	Pintat de paraments i mobles fixes de fusta, a l'esmalt de poliuretà, amb preparació de la superfície massillat i pulit, una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora	<b>14,52 €</b>

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 19

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100% Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.	
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,41355 €
	B8ZK-0P39	l	Protector químic insecticida-fungicida per a fusta (TP8) Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,20000 €
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,75276 €
			Altres conceptes	7,15369 €
P-112	P8B5-6NOI	m2	Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb oli mineral penetrant i additius amb una capa. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100% Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.	25,63 €
	B058-G001	kg	Tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb oli mineral penetrant i additius	5,84320 €
	B8A1-G001	kg	Vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,91600 €
			Altres conceptes	13,87080 €
P-113	P8KB-464X	m	Escopidor de 29 cm d'amplària, amb rajola ceràmica fina, de color vermell, amb trencaaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	30,05 €
	B0FG6-0ZX9	u	Rajola amb 1 aresta amb trencaaigües, de 14x28 cm, de ceràmica natural color vermell Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,57737 €
			Altres conceptes	23,47263 €
P-114	P8M1-HCHV	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a emmarcats d'obertures per a brancals i llindes, amb planxa d'acer de 8mm de gruix, treballat a taller, col·locats fixats mecànicament a brancals existents amb rodons i resines epoxídiques i amb soldadura a llindes. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	10,83 €
	B44Z-0LYO	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, format per peça simple, en perfils laminats en calent en planxa, treballat al taller per a col·locar amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	3,70000 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 20

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	P4Z0-61TB	m	Ancoratge sobre suport de fàbrica de pedra, mitjançant rodó inoxidable austenític de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert amb resina epoxi Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT. m de llargària, realment executada d'acord amb la DT.	1,23179 €
	B44Z-0LZP	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat al taller per a col·locar amb cargols i galvanitzat Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	3,53000 €
			Altres conceptes	2,36821 €
P-115	P8R9-0001	m2	Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltons, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al gruix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material ie squerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la	183,45 €
			Altres conceptes	183,45000 €
P-116	P93I-57QR	m2	Recrescuda i anivellament del suport de fins a 20mm , amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C12-F3 segons UNE-EN 13813, aplicada mitjançant bombeig. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	14,64 €
	B07E-0GH6	kg	Pasta autoanivellant de ciment tipus CT amb classe C12 de resistència a compressió i classe F3 de resistència a flexió, segons UNE-EN 13813, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	9,90000 €
			Altres conceptes	4,74000 €
P-117	P9B1-H9CR	m2	Recol·locació de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a pati, col·locat amb junt a tocar, sobre llit de sorra de 3 cm, ciment en pols, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra i rejuntat amb beurada de color. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	30,73 €
	B9C0-0HKK	kg	Beurada de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,66000 €
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,16345 €
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,10976 €
			Altres conceptes	28,79679 €
P-118	P9BB-B33T	m2	Paviment interior amb peces de pedra calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i brillantada, de 20 mm de gruix i amb peça sencera de mides 1200x300mm, col·locades amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	164,63 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 21

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	B053-1VF9	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG2 segons norma UNE-EN 13888, de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,82200 €
	B094-06TL	kg	Adhesiu cimentós tipus C2 TE segons norma UNE-EN 12004 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,23200 €
	B0G2-0FA2	m2	Pedra calcària nacional amb una cara polida i abrillantada, preu superior, de 20 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	117,66500 €
			Altres conceptes	37,91100 €
P-119	P9M2-0001	m	Revestiment de sòcol de fusta o pedra amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.	<b>25,34</b> €
	B9M0-0001	kg	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de llijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.	18,45900 €
			Altres conceptes	6,88100 €
P-120	P9M2-8BVH	m2	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de llijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	<b>62,30</b> €
	B9M0-0001	kg	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de llijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.	30,17900 €
			Altres conceptes	32,12100 €
P-121	P9Q1-H9DF	m2	Paviment de taulons de fusta 90x40mm, amb fusta IPE o bolondo, de 40mm de gruix i 90mm d'amplada, col·locats separats 10mm i fixats mecànicament amb cargols autoroscant d'acer inoxidable a estructura metàl·lica de suport, inclou forats a perfil·leria, fresat de peces i remats, i tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. No s'inclou dins d'aquests criteris l'enllatat sobre el que han d'anar clavades les posts.	<b>122,78</b> €
	B9Q5-H69W	m3	Post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i <= 120 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	61,34480 €
	B0A6-12X4	u	Cargol autoroscant d'acer inoxidable Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	20,40000 €
			Altres conceptes	41,03520 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 22

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-122	P9U4-4ZAZ	m	Sòcol de fusta de tauler laminat amb coles fenòliques (tipus tauler marí) de 15 mm de gruix i 50 mm d'alçària, per pintar, col·locat amb tacs d'expansió i cargols, segons model a escollir. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures d'amplària <= 1 m: Es dedueix el 50% Obertures d'amplària > 1 m: Es dedueix el 100% No s'inclou en aquest criteri el pintat del sòcol.	7,37	€
	B0AO-07IG	u	Tac de niló de 5 mm de diàmetre, com a màxim, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,60000	€
	B0CU2-2GVM	m2	Tauler contraxapat de plaques de fusta, tipus G classe 3(marí), de 15 mm de gruix, per a ambient exterior segons UNE-EN 636, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta tropical, treballat al taller Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,65600	€
			Altres conceptes	4,11400	€
P-123	P9V6-E7ML	m	Esglaó de pedra natural calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i abrillantada, de dues peces treballades a taller, frontal i estesa, col·locat amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Amb peça sensera de 1200x300mm i 150mm d'alçada de graó. Gruix 2 cm. Nivell relliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m d'esglaó amidat segons les especificacions de la DT.	86,42	€
	B9V6-0JCV	m	Esglaó de pedra natural calcària nacional, preu alt, de dues peces, frontal i estesa Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	75,99000	€
	B094-06TL	kg	Adhesiu cimentós tipus C2 TE segons norma UNE-EN 12004 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,94000	€
	B053-1VF9	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG2 segons norma UNE-EN 13888, de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,08915	€
			Altres conceptes	6,40085	€
P-124	P9X3-01CI	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175, per a un nombre mínim de determinacions conjuntes igual a 10.	497,66	€
	BVAB-00VK	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175.	460,80000	€
			Altres conceptes	36,86000	€
P-125	P9Z1-CVQY	m	Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçària de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.	28,13	€
	B0AO-07IH	u	Tac de niló de 8 a 10 mm, amb vis	1,87600	€
	B9Z0-359A	m	Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçària de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques.	16,29100	€
			Altres conceptes	9,96300	€
P-126	PA22-5QF6	u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Referència segons projecte FI P2. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	914,43	€
			Altres conceptes	914,43000	€
P-127	PAF1-7PXS	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B02. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfileria i guix igual a l'existent. - De dues fulles corredisses. Sense persiana.	2.025,44	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 23

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			- De mides aproximades 275x235 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleta. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
	BAF0-1V1F	m2	Balconera d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra de 6,5 a 7,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1.629,40580 €
	B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,56400 €
	B7JE-0GTI	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	13,24550 €
	PAY0-50K1	u	Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 2.5 a 3 m i 2.5 a 3 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment portland amb filler calcarí 1:6 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el subministrament del bastiment.	133,24661 €
	PAN5-7Z8J	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 275x235 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre cas.	63,24000 €
			Altres conceptes	180,73809 €
P-128	PAF3-7NQA	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B03 i FE B04. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·leria i gruix igual a l'existent. - D'un full batent pivotant, amb punt en arc superior, adaptat a obra. Sense persiana. - De mides aproximades 130x275/260 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleta. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	1.503,06 €
	B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,61660 €
	PAY0-50K1	u	Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 2.5 a 3 m i 2.5 a 3 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment portland amb filler calcarí 1:6 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el subministrament del bastiment.	133,24661 €
	B7JE-0GTI	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,30650 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 24

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BAF1-1U26	m2	Balconera d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, amb una fulla batent pivotant, per a un buit d'obra de 3 a 3,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1.178,03630 €
	PAN5-7ZFB	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 135x275 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre cas.	51,46000 €
			Altres conceptes	128,39399 €
P-129	PAFA-7R5T	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B01. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·eria i guix igual a l'existent. - D'un full fix. - De mides aproximades 275x270 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleteria. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	1.420,79 €
	BAF6-1VCI	m2	Fulla fixa d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, per a un buit d'obra de 5,25 a 7,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1.067,61670 €
	B7JE-0GTI	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	11,67400 €
	B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,72940 €
	PAY0-50K1	u	Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 2.5 a 3 m i 2.5 a 3 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment portland amb filler calcarí 1:6 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el subministrament del bastiment.	133,24661 €
	PAN5-7ZFN	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 275x270 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre cas.	67,58000 €
			Altres conceptes	135,94329 €
P-130	PAM2-0001	u	Porta exterior de sortida d'emergència d'una fulla pivotant de vidre laminar i de seguretat, de 90x220 cm de pas, dues targetes laterals fixes, de 35x220cm i una tarja superior fixa, de 160x70cm, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, amb conjunt de ferratges, peces metàl·liques, pern·s alts i baixos, punts de gir alt i baix, tapa, caixa i mecanisme de fre, amb perfils de base i superior continu i petit material auxiliar, tot en acer inoxidable AISI 304, amb mecanisme de barra antipànic per a porta d'evacuació d'una fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat	1.902,97 €



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 25

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			segons UNE-EN 1125, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P1. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
	PAZ3-B6JL	u	Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 1 punt de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat Criteri d'amidament: Unitat de dispositiu antipànic amb tots els seus accessoris muntat. Els dispositius per a l'accionament d'una porta de dues fulles constitueixen una sola unitat.	288,50234 €
	PCZ1-700F	m	Polit de cantells vidre de laminar de seguretat de 2 llunes de 6 mm de gruix cada una ( 6+6)	110,67296 €
	PAM0-H8H5	u	Conjunt de poms d'acer inoxidable per a porta de vidre, col·locats Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	176,01062 €
	PAM3-4WDW	u	Tancaportes per a porta de vidre, encastat al paviment Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	269,11406 €
	PAM0-4WDZ	u	Pany per a porta de vidre, col·locat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	213,40061 €
	PC1H-0000	u	Accessoris per a la obertura de vidre	320,00000 €
	PC1H-5CWV	m2	Vidre laminar de seguretat 2 llunes, amb acabat de lluna incolora, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	384,30693 €
			Altres conceptes	140,96248 €
P-131	PAM2-0002	u	Porta interior d'una fulla pivotant de vidre de seguretat, de 90x250 cm de pas, de 10 mm de gruix, amb pivots superior e inferior ocults a terra i dintell, amb tope a terra, amb mecanisme de retorn, ferramenta, i tirador a dos costat d'inoxidable, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P3. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	1.165,85 €
			Altres conceptes	1.165,85000 €
P-132	PAV6-B6EX	m2	Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	39,26 €
	BAVA-2OC7	m2	Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells.	25,39000 €
			Altres conceptes	13,87000 €
P-133	PAV8-0001	m2	Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug WelS2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibra de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	41,88 €
	BAV4-00C1	m2	Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug WelS2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibra de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.	27,00000 €
			Altres conceptes	14,88000 €
P-134	PAV8-0002	m2	Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil pla superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	82,54 €
	BAV4-00C3	m2	Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil pla superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.	65,30000 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 26

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	17,24000 €
P-135	PAV8-6Y99	m2	Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emision de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibre de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	162,74 €
	BAV4-00C2	m2	Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emision de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibre de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge.	137,89000 €
			Altres conceptes	24,85000 €
P-136	PB12-DITM	m	Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	149,23 €
	B07L-1PYB	t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,63340 €
	BB10-0XMP	m	Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant.	108,17000 €
			Altres conceptes	40,42660 €
P-137	PB1C-61TY	m	Subministrament i col·locació de barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremiços, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla, amb dues capes d'emprimació antioxidant i acabat pintat color a escollir. S'inclou pintat d'acabat. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	44,72 €
			Altres conceptes	44,72000 €
P-138	PB1D-52WO	m	Doble passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI304) de 40mm de diàmetre, col·locats a 70 i 90 cm d'alçària, amb pipetes massisses d'inox soldades a passamà de ferro i/o mecànicament a parament de fusta, acabat raspallat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament a parament de suport de fusta i ferro, cada metre. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	198,33 €
	BB1A-0XPS	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	143,44000 €
			Altres conceptes	54,89000 €
P-139	PB31-0001	u	Tancament exterior a base de reixa de dimensions 520x300cm, a base de 7,5 mòduls de 67x300cm, fixe amb 2 mòduls de 67x210cm practicables amb passador i pany de clau, a base de passamà d'acer #30.5mm verticals separats 30mm, travessers superior i inferior i intermig a 210cm d'alçada i 2 rodons massís ø8mm de trava intermig, amb un total de 525kg, emprimació antioxidant aplicada a taller i pintat a l'obra color a escollir, amb llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. S'inclou ferratges,	5.301,22 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 27

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			suports i col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	
	B0AP-071X	u	Tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	13,60000 €
	BAS0-0ZF7	u	Ferramenta per a porta d'exterior d'una fulla batent, de preu superior Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	168,90000 €
	BAZ7-H770	u	Perfil per a prevenir les enganxades de dits a les portes, al costat del pany, d'1,4 m de llarg, format una junta acordió semicircular de 35 mm de radi, d'EPDM, fixada amb un perfil d'alumini a la cara del pany	37,87000 €
	P445-FHXA	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.  VALIDAR. AFEGIR PARTIDA DINS DESCOMPOSAT V1.	1.618,60650 €
	PB1D-52WH	m	Listó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.  VALIDAR. AFEGIR PARTIDA DINS DESCOMPOSAT V1.	2.488,18185 €
			Altres conceptes	974,06165 €
P-140	PB70-HC70	u	Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.	127,35 €
	B147W-H5J3	m	Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.	26,12925 €
	PB70-HC6Z	u	Placa amb anella, d'acer inoxidable, per a fixació, fixada amb cargols d'acer inoxidable. Altres conceptes	87,81274 € 13,40801 €
P-141	PC1D-9QKU	m2	Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	100,02 €
	BC14-1MHT	m2	Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600 Criteri d'amidament: m2 de superfície necessària subministrada a l'obra, amidada segons les especificacions de la DT. S'han de considerar les respectives dimensions d'acord amb els criteris següents: Llargària i amplària: Múltiples de 3 cm Per a unitats amb superfície < 0,25 m2: 0,25 m2/unitat Cal prendre el múltiple immediat superior en el cas que la dimensió no ho sigui. Altres conceptes	73,59000 € 26,43000 €
P-142	PD1A-0002	u	Instal·lació de desguàs per a condensats de màquines de ventilació, composta per dos màquines en l'ampliació, petita xarxa d'evacuació amb sifó i fins a baixant, amb tots els components pel seu bon funcionament.	118,19 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 28

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	118,19000 €
P-143	PE42-491V	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	30,10 €
	BEW1-00X0	u	Suport estàndard per a conducte circular de 160 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,19120 €
	BEW0-19WG	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 160 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,72600 €
	BE42-004E	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,13020 €
			Altres conceptes	15,05260 €
P-144	PE42-4941	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	39,59 €
	BE42-006J	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	12,24000 €
	BEW0-19VI	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 200 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	9,20700 €
	BEW1-00X1	u	Suport estàndard per a conducte circular de 200 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,38920 €
			Altres conceptes	15,75380 €
P-145	PE42-4943	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	65,47 €
	BEW1-00X2	u	Suport estàndard per a conducte circular de 250 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,80830 €
	BEW0-19VJ	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 250 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	10,69500 €
	BE42-006L	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	15,05520 €
			Altres conceptes	36,91150 €
P-146	PE42-497A	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	74,95 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 29

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BE42-009R	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	20,67540	€
	BEW0-19WH	u	Accessorí genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 315 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	13,78500	€
	BEW1-00X3	u	Suport estàndard per a conducte circular de 315 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,87760	€
			Altres conceptes	37,61200	€
P-147	PEJ8-0001	u	Modificació en el trasllat del fancoil existent per adequar a nou pas, movent la màquina i les conduccions un màxim de 1 metre. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>461,72</b>	€
			Altres conceptes	461,72000	€
P-148	PEJ8-0002	u	Modificació en la instal·lació de clima existent per adequar el sistema al nou ús i el control unitari amb l'ampliació, i amb adequació als requeriments tèrmics.	<b>577,15</b>	€
			Altres conceptes	577,15000	€
P-149	PEJD-0001	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	<b>5.192,12</b>	€
	BEJB-0001	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	4.380,00000	€
			Altres conceptes	812,12000	€
P-150	PEJD-9GCJ	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	<b>6.784,04</b>	€
	BEJB-0002	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	5.854,00000	€
			Altres conceptes	930,04000	€
P-151	PEK7-487E	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>69,38</b>	€
	BEK7-0NYP	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	19,46000	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 30

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	PEKD-FIJL	u	Pont de muntatge, d'acer lacat, de 200 mm de diàmetre i fixat al conducte de distribució Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	23,40590 €
			Altres conceptes	26,51410 €
P-152	PEK7-487F	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>73,71 €</b>
	BEK7-0NYQ	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	23,35000 €
	PEKD-FIJI	u	Pont de muntatge, d'acer lacat, de 250 mm de diàmetre i fixat al conducte de distribució Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	23,52590 €
			Altres conceptes	26,83410 €
P-153	PEKI-HAFX	u	Reixeta d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per inclòs premarc per a paviment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>170,19 €</b>
	BEKI-H5QI	u	Reixeta reforçada d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc i caix de paviment.	125,52000 €
			Altres conceptes	44,67000 €
P-154	PEKK-0011	u	Reixa impulsíó lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>1.008,58 €</b>
	BEKJ-0MFO	u	Reixa impulsíó lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	877,18000 €
	BEK2-0NWD	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 3200x70 mm	24,63000 €
			Altres conceptes	106,77000 €
P-155	PEKK-0012	u	Col·lector per impulsíó lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>524,45 €</b>
	BEKJ-0MF2	u	Col·lector per impulsíó lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	438,40000 €
	BEK2-0NWF	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 1600x70mm	15,14000 €
			Altres conceptes	70,91000 €
P-156	PEKK-38G8	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per sostre de plaques de guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>53,52 €</b>
	BEKJ-0MG2	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i per a fixar al bastiment Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	14,94000 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 31

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BEK2-0NVV	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 250x150 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,55000 €
			Altres conceptes	36,03000 €
P-157	PEKK-38HG	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per a paret. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>100,39 €</b>
	BEK2-0NVK	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 1000x155 mm	6,29000 €
	BEKJ-0MF3	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment.	54,60000 €
			Altres conceptes	39,50000 €
P-158	PEV7-H9VQ	u	Subministrament i instal·lació de centraleta de control per als recuperadors de calor, amb teclat per maniobra i programació. Completament instal·lat i en funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>265,09 €</b>
	BEV6-H6E8	u	Regulador compacte per a circuits de climatització i refrigeració, amb control regulable 10 a 30°C, sensor de temperatura ambient i 2 entrades per a sondes exteriors a impulsió i retorn, sortida per vàlvulas tèrmiques amb servomotor de senyal de 0-10 V, per a sistemes de 2 o 4 tubs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	165,23000 €
			Altres conceptes	99,86000 €
P-159	PEX1-0000	u	Taxes d'inscripció instal·lació de climatització.	<b>40,00 €</b>
			Sense descomposició	40,00000 €
P-160	PG2N-EUJK	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>2,31 €</b>
	BG2Q-1KT4	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,18320 €
			Altres conceptes	1,12680 €
P-161	PG33-E756	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat en tub Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, així com l'excés previst per a les connexions.	<b>2,97 €</b>
	BG33-G2VO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,94820 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 32

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	1,02180 €
P-162	PG8L-HD2M	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades.	<b>66,62</b> €
	BG84-H6JU	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades.	50,99000 €
			Altres conceptes	15,63000 €
P-163	PGX1-0000	u	Costos i taxes derivades del control inicial de baixa tensió.	<b>250,00</b> €
			Sense descomposició	250,00000 €
P-164	PGX1-0001	u	Taxes d'inscripció instal·lació de baixa tensió.	<b>40,00</b> €
			Sense descomposició	40,00000 €
P-165	PH14-0000	u	Instal·lació d'enllumenat i conjunt d'accessoris segons instal·lació projectada (connexions, dalis, cables de suspensió, perfils difusors, bases d'alimentació, ..) i sistema de gestió i DALI.	<b>6.478,70</b> €
			Sense descomposició	6.478,70000 €
P-166	PH14-0N01	u	Llum exterior focus aplic a paret IGuzzini model Woody IP65 Led 26,8W 3000K.	<b>912,70</b> €
	BH13-0N01	u	Llum exterior focus aplic a paret IGuzzini model Woody IP65 Led 26,8W 3000K.	830,50000 €
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000 €
			Altres conceptes	81,50000 €
P-167	PH14-0N02	u	Llum exterior balisa baixa similar existents, IP65 Led 10W 3000K.	<b>80,56</b> €
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000 €
	BH13-0N02	u	Llum exterior balisa baixa similar existents, IP65 Led 10W 3000K.	60,00000 €
			Altres conceptes	19,86000 €
P-168	PH14-0N77	u	Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dali 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>690,01</b> €
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000 €
	BH13-0N77	u	Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dali 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	624,30000 €
			Altres conceptes	65,01000 €
P-169	PH14-0Q62	u	Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dali. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>285,87</b> €
	BH13-0Q62	u	Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dali. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	250,10000 €
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000 €
			Altres conceptes	35,07000 €
P-170	PH14-0Q63	u	Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dali. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>340,30</b> €
	BH13-0Q63	u	Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dali. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	300,50000 €
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000 €
			Altres conceptes	39,10000 €
P-171	PH14-0Q67	u	Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>627,69</b> €



## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 33

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BH13-0Q67	u	Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	566,60000 €
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000 €
			Altres conceptes	60,39000 €
P-172	PH40-001M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>60,50</b> €
	BH40-001M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	46,40000 €
			Altres conceptes	14,10000 €
P-173	PH40-002M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>113,01</b> €
	BH40-002M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	85,40000 €
			Altres conceptes	27,61000 €
P-174	PH40-003M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>160,44</b> €
	BH40-003M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	119,70000 €
			Altres conceptes	40,74000 €
P-175	PH40-0N2M	u	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>180,19</b> €
	BH40-0N2M	m	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	147,60000 €
			Altres conceptes	32,59000 €
P-176	PH40-0N3M	u	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	<b>264,77</b> €
	BH40-0N3M	m	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q621.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	216,30000 €
			Altres conceptes	48,47000 €
P-177	PH57-B38W	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. De la casa Daisalux o equivalent.	<b>122,77</b> €
	BH62-2HJ6	u	Caixa per encastar llum d'emergència rectangular en parament vertical o horitzontal	4,88000 €
	BH65-2IIB	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt	92,76000 €
			Altres conceptes	25,13000 €
P-178	PH57-B3CG	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. De la casa Daisalux o equivalent.	<b>108,84</b> €
	BH65-2IIB	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt	92,76000 €
			Altres conceptes	16,08000 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 34

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-179	PJ41-HA1U	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>88,76</b>	€
	BJ4Z-H68K	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable	75,21000	€
			Altres conceptes	13,55000	€
P-180	PJ41-HA1W	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>333,10</b>	€
	BJ4Z-H68C	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable	280,51000	€
			Altres conceptes	52,59000	€
P-181	PM32-DZ3Z	u	Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>67,45</b>	€
	BM33-0T4F	u	Extintor de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	51,37000	€
			Altres conceptes	15,69000	€
P-182	PM32-DZ4A	u	Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>93,34</b>	€
	BM33-0T4W	u	Extintor de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	75,34000	€
	BM33-0T4F	u	Extintor de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	51,37000	€
			Altres conceptes	17,61000	€
P-183	PMD1-0001	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat elèctric des de subquadre, per la instal·lació contra intrusió i vigilància, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema.	<b>2.003,80</b>	€
			Altres conceptes	2.003,80000	€
P-184	PMD2-4VBR	u	Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>152,46</b>	€
	BMD3-0TB4	u	Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	141,17000	€
			Altres conceptes	11,29000	€
P-185	PMD3-38DA	u	Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>83,28</b>	€

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 35

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BMD5-0TAO	u	Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	77,11000 €
			Altres conceptes	6,17000 €
P-186	PMD5-HCO	u	Instal·lació de polsador antiatrancament de mà interior de doble botó, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	42,21 €
	BMD8-H6K4	u	Polsador antiatrancament de doble botó mecànic, cos d'alumini i polièstirè, interruptors de làmines amb contactes NC o NA, per a muntar superficialment, amb pany i clau de desencravament	39,08000 €
			Altres conceptes	3,13000 €
P-187	PMD7-H7KT	u	Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	23,90 €
	BMDB-H5CM	u	Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	22,13000 €
			Altres conceptes	1,77000 €
P-188	PMD7-H7KU	u	Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	129,60 €
	BMDB-H5CQ	u	Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	120,00000 €
			Altres conceptes	9,60000 €
P-189	PMS0-6Z0D	u	Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de làmina polièster autoadhesiva, col·locat adherit sobre parament vertical Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	9,10 €
	BMS0-1K0P	u	Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de làmina polièster autoadhesiva	5,54000 €
			Altres conceptes	3,56000 €
P-190	PMS0-6Z0G	u	Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm2 de làmina polièster autoadhesiva i lluminós, col·locat adherit sobre parament vertical. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	181,32 €
	BMS0-1JZR	u	Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm2 de làmina polièster autoadhesiva i lluminós	165,00000 €
			Altres conceptes	16,32000 €
P-191	PMX0-0001	u	Costos i taxes derivades del control inicial d'incendis.	300,00 €
			Sense descomposició	300,00000 €
P-192	PP2D-0001	u	Instal·lació de bateries recarregables a 12V, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	38,88 €
	BP2B-H7CB	u	Instal·lació bateries recarregables, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	36,00000 €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 36

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	2,88000 €
P-193	PP2D-0002	u	Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	<b>191,38</b> €
	BPA2-0002	u	Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	177,20000 €
			Altres conceptes	14,18000 €
P-194	PP2D-HCPY	u	Instal·lació de modul d'alimentació i d'amplificació per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	<b>576,03</b> €
	BP2B-0001	u	Instal·lació de modul d'alimentació i transmissors per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	533,36000 €
			Altres conceptes	42,67000 €
P-195	PP44-0001	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat per dades, per la instal·lació de la xarxa interior de dades, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. Cablejat per a preses de RJ45 categoria 6 d'extrem a extrem.	<b>831,39</b> €
			Altres conceptes	831,39000 €
P-196	PP44-0002	u	Modificació de noves connexions a Rack existent.	<b>2.159,56</b> €
			Sense descomposició	2.159,56000 €
P-197	PP47-0001	u	Instal·lació de punt endoll de xarxa, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>10,77</b> €
	BP47-1A59	u	Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45 categoria 6 U/UTP, fins a 0,5 m de llargària	8,37000 €
			Altres conceptes	2,40000 €
P-198	PP47-0002	u	Instal·lació de punt de presa de xarxa a fals sostre, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>10,77</b> €
	BP47-1A59	u	Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45 categoria 6 U/UTP, fins a 0,5 m de llargària	8,37000 €
			Altres conceptes	2,40000 €
P-199	PPA0-0002	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>192,86</b> €
	BPA0-0001	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	178,57000 €
			Altres conceptes	14,29000 €
P-200	PPA0-HA4Y	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>262,29</b> €
	BPA0-H77D	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	242,86000 €
			Altres conceptes	19,43000 €
P-201	PPA1-HA6E	u	Gravador digital MPEG4, de 4 canals amb 1 TB de capacitat a 100 imatges per segons, programació de qualitat i quantitat d'imatges per segon per a cada canal, control de telemetria per càmeres mòbils, transmissió TCP/IP incorporada amb connexió per iexplorer o programari remot, port USB per còpia de seguretat, per a muntatge de superfície, s'inclou switch, instal.lat	<b>785,22</b> €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 37

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	
	PP7A-6SB7	u	Switch POE 10/100 Ethernet, de 16 ports, per a muntar superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	342,06000 €
	BPA2-H5QW	u	Instal·lació de video gravador de 10/12 canals, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Altres conceptes	385,00000 € 58,16000 €
P-202	PPA2-0002	u	Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>324,33 €</b>
	BPA4-0002	u	Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Altres conceptes	300,31000 € 24,02000 €
P-203	PQ14-MMFK	u	Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>4.519,30 €</b>
	BQ13-15LA	u	Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Amb transport inclòs. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Altres conceptes	3.534,00000 € 985,30000 €
P-204	PQ74-00S2	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de dimensions 330x40cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior, encaix per 2 reixes de retorn 120x15cm i 2 registres de màquina 120x60cm amb cargols ocults. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.7. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>1.469,61 €</b>
	BQ72-1YFY	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. Altres conceptes	1.360,75000 € 108,86000 €
P-205	PQ74-00S3	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2. Tipus A.8. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>1.329,16 €</b>
	BQ74-00V8	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.8. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT. Altres conceptes	1.230,70000 € 98,46000 €
P-206	PQ74-00V1	u	Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5 i A.4. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de	<b>6.951,66 €</b>

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 38

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			la DT.	
	BQ74-00V5	u	<p>Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre securitzat de 10mm de ruix, practicable a una cara i fixa a l'altra, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir. Acer pintat a taller, inclòs. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	6.436,72000 €
			Altres conceptes	514,94000 €
P-207	PQ74-00V2	u	<p>Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>6.821,10</b> €
	BQ72-1YG2	u	<p>Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre securitzat de 10mm de gruix, practicable amb 6 fulles de 55x280cm. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	6.315,83000 €
			Altres conceptes	505,27000 €
P-208	PQ76-7OQ8	u	<p>Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruixi dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>2.229,15</b> €
	BQ74-1VW2	u	<p>Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruixi dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	2.064,03000 €
			Altres conceptes	165,12000 €
P-209	PQ76-7OQK	u	<p>Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleies superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>2.202,43</b> €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 39

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BQ74-1VW5	u	Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleies superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	2.039,29000 €
			Altres conceptes	163,14000 €
P-210	PQ76-7ORQ	u	Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>2.442,73</b> €
	BQ74-1VW0	u	Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	2.261,79000 €
			Altres conceptes	180,94000 €
P-211	PQ77-HA7K	u	Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>289,95</b> €
	BQ75-H61K	u	Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable	266,48000 €
			Altres conceptes	23,47000 €
P-212	PR33-8T18	m2	Acabat superficial amb grava tipus marmolina de color blanc subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>13,07</b> €
	BR39-21D8	t	Grava tipus marmolina de color blanc, vermell o rosa, subministrada en sacs de 0,8 m3	10,23533 €
			Altres conceptes	2,83467 €
P-213	PR36-8RUV	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	<b>135,83</b> €
	BR3D-21GJ	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	60,69393 €
			Altres conceptes	75,13607 €
P-214	PR468-9149	u	Subministrament de Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>170,01</b> €
	BR468-24NZ	u	Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	157,42000 €
			Altres conceptes	12,59000 €
P-215	PR4DK-93J	u	Subministrament d'Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l. S'inclou plantació i amb primer reg.	<b>5,51</b> €

## QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 25/02/25

Pàg.: 40

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BR4DK-25PB	u	Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l	4,54000 €
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,01145 €
			Altres conceptes	0,95855 €
P-216	PR62-8YXQ	u	Plantació de conífera amb pa de terra o contenidor, de 2.5 a 3.5 m d'alçària de tronc i capçada, excavació de clot de plantació de 120x120x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>145,96 €</b>
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,52670 €
	BR3D-21GI	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	47,24352 €
			Altres conceptes	98,18978 €
P-217	PY04-0001	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions d'electricitat.	<b>540,21 €</b>
			Altres conceptes	540,21000 €
P-218	PY04-0021	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització.	<b>540,21 €</b>
			Altres conceptes	540,21000 €
P-219	PY04-0022	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de ventilació.	<b>540,21 €</b>
			Altres conceptes	540,21000 €
P-220	PY04-0050	u	Ajudes del ram de paleta pels treballs de fusteria i serralleria.	<b>864,33 €</b>
			Altres conceptes	864,33000 €



## **IV. 5. JUSTIFICACIÓ DE PREUS**

*S'adjunta la documentació, realitzada en col·laboració amb la tècnica Glòria Crous.*

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 1

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	24,26000 €
A01-FEP1	h	Ajudant soldador	24,35000 €
A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	24,26000 €
A01-FEP6	h	Ajudant fuster	24,45000 €
A01-FEP9	h	Ajudant pintor	24,26000 €
A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	28,31000 €
A01-FEPB	h	Ajudant manyà	24,35000 €
A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	24,22000 €
A01-FEPD	h	Ajudant electricista	24,22000 €
A01-FEPE	h	Ajudant lampista	24,22000 €
A01-FEPH	h	Ajudant muntador	24,26000 €
A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	33,50000 €
A0D-0007	h	Manobre	21,78000 €
A0D-0008	h	Manobre guixaire	21,78000 €
A0E-000A	h	Manobre especialista	23,01000 €
A0F-000B	h	Oficial 1a	27,50000 €
A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	28,43000 €
A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	27,50000 €
A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	28,43000 €
A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	27,50000 €
A0F-000K	h	Oficial 1a fuster	28,00000 €
A0F-000L	h	Oficial 1a guixaire	27,50000 €
A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	37,74000 €
A0F-000N	h	Oficial 1a lampista	28,43000 €
A0F-000P	h	Oficial 1a manyà	27,94000 €
A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	28,43000 €
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	27,50000 €
A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	27,50000 €
A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	27,95000 €
A0F-0010	h	Oficial 1a vidrier	31,24000 €
A0G-0022	h	Oficial 2a jardiner	35,35000 €
A0J-0029	h	Conservador-restaurador	29,27000 €
A0J-002A	h	Conservador- restaurador responsable de la intervenció	32,69000 €

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 2

### MAQUINÀRIA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	16,10000	€
C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	61,08000	€
C151-002Z	h	Camió cisterna de 8 m3	63,53000	€
C152-0039	h	Camió grua de 5 t	68,45000	€
C152-003A	h	Camió grua de 3 t	61,61000	€
C154-003N	h	Camió per a transport de 7 t	48,16000	€
C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	189,11000	€
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	2,36000	€
C201-002N	h	Barrejadora-bombejadora per a morters i guixos projectats	6,20000	€
C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	3,50000	€
C207-00E1	h	Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic	9,09000	€
C208-00H9	h	Equip d'injecció manual de resines	1,78000	€
C20B-00HC	h	Màquina taladradora amb broca de diamant refrigerada amb aigua per a forats de 5 a 20 cm com a màxim	9,24000	€
C20J-00DQ	h	Polidora	3,16000	€
CZ16-00EI	h	Equip de raig d'aire a pressió	3,82000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 3

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,29000	€
B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	23,12000	€
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	23,62000	€
B053-1VF9	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG2 segons norma UNE-EN 13888, de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,37000	€
B054-06DH	kg	Calç aèria hidratada CL 90-S, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,36000	€
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	163,45000	€
B056-06J5	kg	Ciment ràpid CNR4 en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,18000	€
B058-G001	kg	Tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb oli mineral penetrant i additiu	33,20000	€
B059-06FN	kg	Guix de designació C6/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,18000	€
B059-06FO	kg	Guix de designació B1/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,18000	€
B06F2-I1VM	m3	Formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	116,63000	€
B07E-0GH6	kg	Pasta autoanivellant de ciment tipus CT amb classe C12 de resistència a compressió i classe F3 de resistència a flexió, segons UNE-EN 13813, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,10000	€
B07L-1PYB	t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	63,34000	€
B081-06U6	kg	Additiu inclusor aire/plastificant per a morter, segons la norma UNE-EN 934-3 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,89000	€
B091-06VH	kg	Adhesiu en dispersió aquosa Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,34000	€
B091-06VL	kg	Adhesiu de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, per a ús estructural per a injectar Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	24,51000	€
B094-06TL	kg	Adhesiu cimentós tipus C2 TE segons norma UNE-EN 12004 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,12000	€
B095-12XW	u	Broquet d'injecció per a resines	0,56000	€
B0A6-12X4	u	Cargol autoroscant d'acer inoxidable Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,02000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 4

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
		Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra		
B0AK-07AS	kg	Clau acer Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,06000	€
B0AM-078F	kg	Filferro recuit 1,3 mm Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,35000	€
B0AN-07J2	u	Tac químic de diàmetre 12 mm, amb cargol, volandera i femella	9,18000	€
B0AO-07IG	u	Tac de niló de 5 mm de diàmetre, com a màxim, amb vis Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,15000	€
B0AO-07IH	u	Tac de niló de 8 a 10 mm, amb vis	0,28000	€
B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,25000	€
B0AP-07IX	u	Tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,36000	€
B0AQ-07EX	cu	Visos, d'acer galvanitzats Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,01000	€
B0AQ-07GR	cu	Visos per a plaques de guix laminat Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,00000	€
B0B0-16I2	kg	Acer inoxidable austenític en barres corrugades amb molibdè, de designació 1.4401 (AISI 316) Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,17000	€
B0B8-108D	m2	Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080 Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,82000	€
B0CC0-21OU	m2	Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520 Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,00000	€
B0CU2-2GVM	m2	Tauler contraxapat de plaques de fusta, tipus G classe 3(mari), de 15 mm de gruix, per a ambient exterior segons UNE-EN 636, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta tropical, treballat al taller Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	26,56000	€
B0F13-0LM8	u	Maó foradat senzill de 290x140x40 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,25000	€
B0F18-0E2R	u	Supermaó de 500x200x40 mm, per a revestir, categoria II, LD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,31000	€
B0F19-1323	u	Totxana de 290x140x100 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,29000	€
B0F1A-0764	u	Maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,29000	€
B0FG6-0ZX9	u	Rajola amb 1 aresta amb trencaigües, de 14x28 cm, de ceràmica natural color vermell Criteria d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteria d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,94000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 5

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B0G2-0FA2	m2	Pedra calcària nacional amb una cara polida i abrillantada, preu superior, de 20 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	116,50000	€
B147W-H5J3	m	Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.	5,53000	€
B147W-H5J7	u	Placa amb anella, d'acer inoxidable, per a fixació d'arnès de seguretat, per a fixar mecànicament amb cargols d'acer inoxidable.	21,78000	€
B2RA-28TJ	kg	Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus	0,34000	€
B2RA-28TK	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus	78,68000	€
B2RA-28TM	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus	13,49000	€
B2RA-28TN	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	10,12000	€
B2RA-28TS	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,73000	€
B2RA-28TU	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus	0,00000	€
B2RA-28TW	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus	0,00000	€
B2RA-28UL	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus	0,00000	€
B44Z-0LVS	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, format per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,93000	€
B44Z-0LY0	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, format per peça simple, en perfils laminats en calent en planxa, treballat al taller per a col·locar amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	3,70000	€
B44Z-0LY7	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,69000	€
B44Z-0LZP	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat al taller per a col·locar amb cargols i galvanitzat Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric	3,53000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 6

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
		Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.		
B44Z-0LZT	kg	Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, tallat a mida i galvanitzat Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	2,12000	€
B44Z-0M0F	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,63000	€
B6B0-1BTM	m	Banda acústica autoadhesiva fins a 50 mm d'amplària per a junts de plaques de guix laminat	0,80000	€
B6B1-0KK4	m	Canal de planxa d'acer galvanitzat, en paraments horitzontals amb perfils 70 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,10000	€
B6B1-0KK8	m	Muntant de planxa d'acer galvanitzat, en paraments verticals amb perfils 70 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,20000	€
B775-0KR5	m2	Vel de polietilè de gruix 150 µm i de pes 144 g/m2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,35000	€
B7C12-0KMW	kg	Escumant per a formigó cel·lular Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,66000	€
B7C24-0KLD	m2	Planxa de poliestirè expandit (EPS) elasticat de 10 mm de gruix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,29000	€
B7C26-FGSH	m2	Planxa de poliestirè expandit (EPS), de 10 mm de gruix, de 0,2 m2·K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,69000	€
B7C90-0JB7	m2	Feltre de llana mineral de roca de 41 a 45 kg/m3 de 0,036 W/(m·K) de conductivitat tèrmica de 60 mm de gruix amb làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,51000	€
B7C93-0IX1	m2	Placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.036 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,667 m2·K/W Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,24000	€
B7C93-11LS1	m2	Placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.035 W/(m·K) i resistència tèrmica >= 1,714 m2·K/W, amb revestiment de paper kraft Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,97000	€
B7D6-0IQK	kg	Morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, per a aïllament contra el foc, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,67000	€
B7D7-19XT	u	Abraçadora per a segellar el pas de canonades combustibles, de diàmetre 110 mm, formada per dues peces metàl·liques amb folrat interior de material intumescents, amb protecció EI-180, per anar fixada a la paret o al sostre superficialment amb cargols Criteri d'amidament: Unitat d'element realment col·locat a l'obra segons les especificacions de la DT.	73,15000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 7

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B7J1-OSLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,04000	€
B7J6-OGSL	kg	Massilla per a junt de plaques de cartró-guix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,54000	€
B7JE-0GTI	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	22,45000	€
B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	27,82000	€
B845-2L8P	m2	Entramat d'estructura senzilla d'acer galvanitzat per a cel ras continu de plaques de guix laminat format per perfils col·locats cada 600 mm com a màxim, per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a suportar una càrrega de fins a 15 kg Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,14000	€
B84M-2I93	u	Portella de 120x60 cm per a registre de cel ras de plaques de guix laminat formada per marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm, amb tanca de pressió i dispositiu de retenció	96,98000	€
B861-1N0J	m2	Làmina vinílica d'1 mm de gruix i 1750 g/m2 de massa superficial Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	15,72000	€
B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	15,61000	€
B896-HYAR	kg	Pintura plàstica, per a interiors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,82000	€
B896-HYBR	kg	Pintura plàstica, per a exteriors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	15,52000	€
B8A1-G001	kg	Vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	29,58000	€
B8B1-2XPM	kg	Pintura al silicat per a protecció superficial del paret de pedra. De dispersió cuosa de silicat potàsic modificat. Per a superfícies en bases y morters minerals.	21,37000	€
B8Z6-0P2D	kg	Imprimació antioxidant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	24,33000	€
B8Z6-0P2G	kg	Imprimació fosfatant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	16,65000	€
B8ZK-0P39	l	Protector químic insecticida-fungicida per a fusta (TP8) Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,00000	€
B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,92000	€
B9C0-0HKK	kg	Beurada de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,10000	€
B9M0-0001	kg	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de lijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.	29,30000	€



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 8

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B9Q5-H69W	m3	Post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i <= 120 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1.533,62000	€
B9V6-0JCV	m	Esglaó de pedra natural calcària nacional, preu alt, de dues peces, frontal i estesa Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	74,50000	€
B9Z0-359A	m	Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçària de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques.	14,81000	€
BAF0-1V1F	m2	Balconera d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra de 6,5 a 7,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	252,23000	€
BAF1-1U26	m2	Balconera d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, amb una fulla batent pivotant, per a un buit d'obra de 3 a 3,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	317,53000	€
BAF6-1VCI	m2	Fulla fixa d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, per a un buit d'obra de 5,25 a 7,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	143,69000	€
BAM1-0Z9A	u	Pany per a porta de vidre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	203,02000	€
BAM1-H5FM	u	Conjunt de poms d'acer inoxidable per a porta de vidre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	159,12000	€
BAM2-0TZE	m2	Tancament de vidre lluna incolora trempada de 10 mm de gruix amb una fulla batent, amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: m2 de superfície necessària subministrada a l'obra, amidada segons les especificacions del projecte i considerant les respectives dimensions d'acord amb els criteris següents: Llargària i amplària: En múltiples de 3 cm Per a unitats amb una superfície inferior a 0,15 m2: S'han d'amidar 0,15 m2 per unitat Cal prendre el múltiple immediat superior en el cas que la dimensió no ho sigui. Les targetes fixes inclouen els elements de fixació mecànica necessaris per a la seva col·locació.	263,63000	€
BAM3-0Z99	u	Tancaportes per a porta de vidre, per a encastar al paviment Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	238,56000	€
BAN6-1WGT	m	Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,20000	€
BAP1-0WQ7	u	Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents de fusta de pi roig per a pintar, per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i de 210 cm d'alçària	105,41000	€
BAS0-0ZF7	u	Ferramenta per a porta d'exterior d'una fulla batent, de preu superior Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	84,45000	€
BAS0-0ZFB	u	Ferramenta per a porta d'interior d'una fulla batent, de preu mitjà Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	31,56000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 9

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BAS1-0I4T	u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5.	661,97000	€
BAV4-00C1	m2	Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug WelS2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibra de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.	27,00000	€
BAV4-00C2	m2	Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emission de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibra de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge.	137,89000	€
BAV4-00C3	m2	Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil pla superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.	65,30000	€
BAVA-2OC7	m2	Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells.	25,39000	€
BAZ6-2P4Q	u	Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 1 punt de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125	266,86000	€
BAZ7-H77O	u	Perfil per a prevenir les enganxades de dits a les portes, al costat del pany, d'1,4 m de llarg, format una junta acordió semicircular de 35 mm de radi, d'EPDM, fixada amb un perfil d'alumini a la cara del pany	37,87000	€
BAZA-0Z9X	m	Tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,30000	€
BB10-0XMP	m	Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'hacer incorpora una capa d'imprimació antioxidant.	108,17000	€
BB1A-0XPS	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	71,72000	€
BB1A-0XPX	m3	Fusta de roure per a envernissar, inclosos els cargols Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3.200,00000	€
BB1A-0XQ0	m	Barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla.	28,18000	€
BC14-1MHT	m2	Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600 Criteri d'amidament: m2 de superfície necessària subministrada a l'obra, amidada segons les especificacions de la DT. S'han de considerar les respectives dimensions d'acord amb els criteris següents: Llargària i amplària: Múltiples de 3 cm Per a unitats amb superfície < 0,25 m2: 0,25 m2/unitat Cal prendre el múltiple immediat superior en el cas que la dimensió no ho sigui.	73,59000	€
BC1A-0TOI	m2	Vidre laminar de seguretat 2 llunes, amb acabat de lluna incolora, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600	59,50000	€
BD13119B	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm i de llargària 5 m, per a encolar	2,01000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 10

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BD1A-1NE6	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 250 mm i de llargària 3 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, per a encolar	28,11000	€
BD1A-1NEN	m	Tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 32 mm i de llargària 5 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, per a encolar Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,91000	€
BDW3B100	u	Accessori genèric per a tub de PVC de D=32 mm	0,80000	€
BDW3-FFAE	u	Accessori genèric per a tub de PVC de D=32 mm Criteri d'amidament: Unitat composta pel conjunt de peces necessàries per a muntar 1 m de tub.	0,80000	€
BDW3-FFAI	u	Element de muntatge per a tub de PVC de D=32 mm Criteri d'amidament: Unitat composta pel conjunt de peces necessàries per a muntar 1 m de tub.	0,01000	€
BDY3B100	u	Element de muntatge per a tub de PVC de D=32 mm	0,01000	€
BE42-004E	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,01000	€
BE42-006J	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	12,00000	€
BE42-006L	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	14,76000	€
BE42-009R	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	20,27000	€
BE51MS11	m2	Conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior d'alumini i malla de fibra de vidre, 25 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0.032$ W/mK, resistència tèrmica $\geq 0,78125$	8,28000	€
BEJB-0001	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m <sup>3</sup> /h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	4.380,00000	€
BEJB-0002	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m <sup>3</sup> /h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	5.854,00000	€
BEK2-0NVK	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 1000x155 mm	6,29000	€
BEK2-0NVO	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 400x200 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,00000	€
BEK2-0NVV	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 250x150 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,55000	€
BEK2-0NWD	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 3200x70 mm	24,63000	€
BEK2-0NWF	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 1600x70 mm	15,14000	€
BEK7-0NYP	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	19,46000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 11

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BEK7-0NYQ	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	23,35000	€
BEKD-0NVB	u	Pont de muntatge d'acer lacat, de 8'' (200 mm) de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,03000	€
BEKD-0NVC	u	Pont de muntatge d'acer lacat, de 10'' (250 mm) de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,15000	€
BEKI-H5QI	u	Reixeta reforçada d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc i caix de paviment.	125,52000	€
BEKJ-0MF2	u	Col·lector per impulsio lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	438,40000	€
BEKJ-0MF3	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment.	54,60000	€
BEKJ-0MFF	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i per a fixar al bastiment	22,08000	€
BEKJ-0MFO	u	Reixa impulsio lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	877,18000	€
BEKJ-0MG2	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i per a fixar al bastiment Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	14,94000	€
BEV6-H6E8	u	Regulador compacte per a circuits de climatització i refrigeració, amb control regulable 10 a 30°C, sensor de temperatura ambient i 2 entrades per a sondes exteriors a impulsio i retorn, sortida per vàlvules tèrmiques amb servomotor de senyal de 0-10 V, per a sistemes de 2 o 4 tubs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	165,23000	€
BEW0-19VI	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 200 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	30,69000	€
BEW0-19VJ	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 250 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	35,65000	€
BEW0-19WG	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 160 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	22,42000	€
BEW0-19WH	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 315 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	45,95000	€
BEW1-0OX0	u	Suport estàndard per a conducte circular de 160 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,64000	€
BEW1-0OX1	u	Suport estàndard per a conducte circular de 200 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	7,24000	€
BEW1-0OX2	u	Suport estàndard per a conducte circular de 250 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,51000	€
BEW1-0OX3	u	Suport estàndard per a conducte circular de 315 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,72000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 12

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BEW5B000	u	Suport estàndard per a conducte rectangular llana aïllant, preu alt	6,06000	€
BEY5B000	u	Part proporcional d'elements de muntatge per a conducte rectangular de llana aïllant, de preu alt	0,29000	€
BF5H27E0	m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble línia de líquid de 3/8" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8" de diàmetre nominal, 0,8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament	14,93000	€
BG161412	u	Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40 i per a muntar superficialment	4,78000	€
BG1PUA16	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW (entre 80 A i 160 A), tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptatge, sense IGA, sense protecció diferencial.	610,70000	€
BG21HB10	m	Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	16,73000	€
BG22H710	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,16000	€
BG22H810	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,55000	€
BG22H910	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	2,30000	€
BG2DH9F0	m	Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm	41,67000	€
BG2Q-1KT4	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,16000	€
BG312320	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,38000	€
BG312330	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,91000	€
BG312350	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	3,77000	€
BG312370	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	8,44000	€
BG3123A0	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	33,12000	€
BG312690	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	33,54000	€
BG33-G2VO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,91000	€
BG414GKM	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	254,39000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 13

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BG415A99	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	14,16000	€
BG415A9B	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	14,40000	€
BG415A9C	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	14,79000	€
BG415A9F	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 32 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	31,55000	€
BG415A9K	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	89,91000	€
BG42429H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de 0.03 A de sensibilitat, de desconneció fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	101,74000	€
BG42439H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de 0.3 A de sensibilitat, de desconneció fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	99,06000	€
BG48A442	u	Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20 kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar sobre carril DIN	173,97000	€
BG48B44C	u	Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar sobre carril DIN	128,99000	€
BG84-H6JU	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades.	50,99000	€
BGW16000	u	Part proporcional d'accessoris de caixa de derivació rectangular	0,36000	€
BGW21000	u	Part proporcional d'accessoris per a tubs rígids de PVC	0,17000	€
BGW2DB9F	u	Part proporcional d'accessoris i elements d'acabat per a safates metàl·liques d'acer galvanitzat en calent, de 65 mm d'alçària i 200 mm d'amplària	8,59000	€
BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	0,51000	€
BGW42000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors diferencials	0,46000	€
BGW48000	u	Part proporcional d'accessoris per a protectors de sobretensions	0,51000	€
BGY2ABF1	u	Part proporcional d'elements de suport per a safates metàl·liques d'acer galvanitzat en calent de 200 mm d'amplària, per a instal·lació sobre suports horitzontals	5,73000	€
BH13-0N01	u	Llum exterior focus aplic a paret IGuzzini model Woody IP65 Led 26,8W 3000K.	830,50000	€
BH13-0N02	u	Llum exterior balisa baixa similar existents, IP65 Led 10W 3000K.	60,00000	€
BH13-0N77	u	Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dalí 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	624,30000	€
BH13-0Q62	u	Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dalí. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	250,10000	€
BH13-0Q63	u	Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dalí. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	300,50000	€
BH13-0Q67	u	Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	566,60000	€
BH40-001M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dalí. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	46,40000	€
BH40-002M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dalí. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	85,40000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 14

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
BH40-003M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	119,70000	€
BH40-0N2M	m	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	147,60000	€
BH40-0N3M	m	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q621.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	216,30000	€
BH62-2HJ6	u	Caixa per encastar llum d'emergència rectangular en parament vertical o horitzontal	4,88000	€
BH65-2IIB	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt	92,76000	€
BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	0,70000	€
BJ3F-0SJT	u	Sifó registrable per a aigüera d'una pica, de PVC 32 mm, per a connectar al ramal de PVC Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,69000	€
BJ4Z-H68C	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable	280,51000	€
BJ4Z-H68K	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable	75,21000	€
BM33-0T4F	u	Extintor de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	51,37000	€
BM33-0T4W	u	Extintor de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	75,34000	€
BMD2-0TBF	m	Conductor blindat i apantallat, de 4x0,22 mm <sup>2</sup> + 2x0,75 mm <sup>2</sup>	0,28000	€
BMD3-0TB4	u	Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	141,17000	€
BMD5-0TAO	u	Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	77,11000	€
BMD8-H6K4	u	Polsador antiatrancament de doble botó mecànic, cos d'alumini i polièster, interruptors de làmines amb contactes NC o NA, per a muntar superficialment, amb pany i clau de desenclavament	39,08000	€
BMDB-H5CM	u	Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	22,13000	€
BMDB-H5CQ	u	Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	120,00000	€
BMS0-1JZR	u	Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm <sup>2</sup> de làmina polièster autoadhesiva i lluminós	165,00000	€
BMS0-1K0P	u	Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm <sup>2</sup> de làmina polièster autoadhesiva	5,54000	€
BMY3-0TC7	u	Part proporcional d'elements especials per a extintors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	0,39000	€
BP2B-0001	u	Instal·lació de modul d'alimentació i transmissors per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	533,36000	€
BP2B-H7CB	u	Instal·lació bateries recargables, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	36,00000	€
BP44-X2XC	m	Cable per a transmissió de dades amb conductors de coure, de 4 parells, categoria 6a U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, classe de reacció al foc Dca-s2, d2, a2 segons la norma UNE-EN 50575	0,52000	€

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 15

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
		<p> criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element                      criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>		
BP47-1A59	u	Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45 categoria 6 U/UTP, fins a 0,5 m de llargària	8,37000	€
BP7E-1CIL	u	Switch POE 10/100 Ethernet, de 16 ports, per a muntar superficialment	342,06000	€
BPA0-0001	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	178,57000	€
BPA0-H77D	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	242,86000	€
BPA2-0002	u	Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	177,20000	€
BPA2-H5QW	u	Instal·lació de video gravador de 10/12 canals, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	385,00000	€
BPA4-0002	u	Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	300,31000	€
BQ13-15LA	u	Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Amb transport inclòs. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	3.534,00000	€
BQ72-1YFY	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1.360,75000	€
BQ72-1YG2	u	Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre securitzat de 10mm de gruix, practicable amb 6 fulles de 55x280cm. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	6.315,83000	€
BQ74-00V5	u	Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre securitzat de 10mm de gruix, practicable a una cara i fixa a l'altra, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir. Acer pintat a taller, inclòs. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	6.436,72000	€
BQ74-00V8	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de 330x15cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.8. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1.230,70000	€
BQ74-1VW0	u	Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	2.261,79000	€
BQ74-1VW2	u	Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruix dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	2.064,03000	€
BQ74-1VW5	u	Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou	2.039,29000	€



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 16

### MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
		tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	
BQ75-H61K	u	Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable	266,48000 €
BR39-21D8	t	Grava tipus marmolina de color blanc, vermell o rosa, subministrada en sacs de 0,8 m3	140,21000 €
BR3D-21GI	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	41,01000 €
BR3D-21GJ	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	54,63000 €
BR468-24NZ	u	Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	157,42000 €
BR4DK-25PB	u	Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l	4,54000 €
BV2G2-023U	u	Control de qualitat en la determinació del recobriment de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita	485,00000 €
BVAB-00VK	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175.	460,80000 €
PC1H-0000	u	Accessoris per a la obertura de vidre	320,00000 €

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 17

### ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU	
<b>B07F-0LT4</b>	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>104,71000 €</b>	
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000 /R x	23,01000 =	23,01000	
			Subtotal:		23,01000	23,01000
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700 /R x	2,36000 =	1,65200	
			Subtotal:		1,65200	1,65200
Materials						
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,250 x	163,45000 =	40,86250	
B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,200 x	2,29000 =	0,45800	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,630 x	23,62000 =	38,50060	
			Subtotal:		79,82110	79,82110
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %		0,23010
			COST DIRECTE			104,71320
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>104,71320</b>

<b>B07F-0LT5</b>	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>123,36000 €</b>	
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000 /R x	23,01000 =	23,01000	
			Subtotal:		23,01000	23,01000
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700 /R x	2,36000 =	1,65200	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 18

### ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
					Subtotal:	1,65200	1,65200
<b>Materials</b>							
B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,200	x	2,29000 =	0,45800	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,520	x	23,62000 =	35,90240	
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,380	x	163,45000 =	62,11100	
					Subtotal:	98,47140	98,47140
					DESPESES AUXILIARS	1,00 %	0,23010
					COST DIRECTE		123,36350
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>123,36350</b>

<b>B07F-0LT6</b>	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>239,40000</b>	<b>€</b>
------------------	----	--	---------------------	--	--	------------------	----------

		Unitats	Preu	Parcial	Import		
<b>Ma d'obra</b>							
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,050 /R x	23,01000 =	24,16050		
					Subtotal:	24,16050	24,16050
<b>Maquinària</b>							
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,725 /R x	2,36000 =	1,71100		
					Subtotal:	1,71100	1,71100
<b>Materials</b>							
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,200	x	163,45000 =	32,69000	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,530	x	23,62000 =	36,13860	
B054-06DH	kg	Calç aèria hidratada CL 90-S, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	400,000	x	0,36000 =	144,00000	



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 20

### ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,00	%		0,23010
			COST DIRECTE				135,56120
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>135,56120</b>
<b>B07J-CVY8</b>	m3	Formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3 Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>90,59000 €</b>
			Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
A0D-0007	h	Manobre	0,800	/R x	21,78000 =	17,42400	
					Subtotal:	17,42400	17,42400
Materials							
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,330	x	163,45000 =	53,93850	
B7C12-0KM	kg	Escumant per a formigó cel·lular Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	5,000	x	3,66000 =	18,30000	
B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,330	x	2,29000 =	0,75570	
					Subtotal:	72,99420	72,99420
			DESPESES AUXILIARS	1,00	%		0,17424
			COST DIRECTE				90,59244
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>90,59244</b>
<b>B07K-0LR1</b>	m3	Pasta de guix B1 Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>167,37000 €</b>
			Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
A0D-0008	h	Manobre guixaire	1,000	/R x	21,78000 =	21,78000	
					Subtotal:	21,78000	21,78000
Materials							
B059-06FO	kg	Guix de designació B1/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària	800,000	x	0,18000 =	144,00000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 21

### ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
B011-05ME	m3	subministrada a l'obra Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,600 x 2,29000 = 1,37400
		Subtotal:	145,37400
		DESPESES AUXILIARS	1,00 % 0,21780
		COST DIRECTE	167,37180
		<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>167,37180</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 22

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU
P-1	011010001	u	Conjunt set model MPEZ-125VJA2, format per unitat exterior PUZ-ZM125VKA2 o equivalent i unitat interior de conductes model PEAD-M125JA2 o equivalent, amb una capacitat nominal de 12,5kw en fred i 14kW en calor, amb un EER/COP de 3,7/3,72. Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica.	Rend.: 1,000	7.077,24 €
				COST DIRECTE	6.553,00000
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	524,24000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>7.077,24000</b>
P-2	011010005	u	Suports per a penjar màquines a sostre, mitjançant varrilles, suports antivibratoris.	Rend.: 1,000	162,00 €
				COST DIRECTE	150,00000
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	12,00000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>162,00000</b>
P-3	011010006	u	Legalització de l'ampliació de la instal.lació tèrmica, incloen emissió de certificat ITE, memòria simplificada, i inscripció de la instal.lació al RITSIC.	Rend.: 1,000	378,00 €
				COST DIRECTE	350,00000
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	28,00000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>378,00000</b>
P-4	011020001	u	Unitat exterior INVERTER COMPACTA (Seria MULTI-S) , model PUMY-SP125VKM2, o equivalent, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC. o equivalent, monofasica de 14kW (refrigeració) i 16kW (calefacció).Inclosa posta en marxa del sistema de clima, proves de funcionament i eficiència energètica.	Rend.: 1,000	7.416,36 €
				COST DIRECTE	6.867,00000
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	549,36000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>7.416,36000</b>
P-5	011020002	u	Derivador de la línia frigorífica de 2 sortides PUMY, ref. CMY-Y62-G-E o equivalent	Rend.: 1,000	158,76 €
				COST DIRECTE	147,00000
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	11,76000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>158,76000</b>
P-6	011020003	u	unitat interior tipus terra sense envoltent, amb 60Pa de pressió disponible, gama CITY MULTI(R410A) de MITSUBISHI o equivalent	Rend.: 1,000	2.239,92 €
				COST DIRECTE	2.074,00000
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	165,92000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>2.239,92000</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 23

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU		
P-7	011020004	u	Control remot DELUX PAR-41MAA o equivalent, amb programador setmanal, pantalla retro il·luminada, sonda de temperatura integrada, mode vigia, retorn automàtic de consigna, duat set point, registr i lectura consum elèctric y desglaç intel·ligent. permet controlar 16unit	Rend.: 1,000	180,36 €		
				COST DIRECTE	167,00000		
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	13,36000		
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>180,36000</b>		
P-8	01200001	u	Inspecció inicial de baixa tensio per a la legalització de la reforma i ampliació de la instal·lació elèctrica de baixa tensio. Inclou acta d'inspecció inicial, i incripció al RITSIC	Rend.: 1,000	432,00 €		
				COST DIRECTE	400,00000		
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	32,00000		
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>432,00000</b>		
P-9	01200002	u	Drets d'extensió i d'accés per a l'ampliació de la potencia del suministro en +15kw.	Rend.: 1,000	648,00 €		
				COST DIRECTE	600,00000		
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	48,00000		
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>648,00000</b>		
P-10	ED111B11	m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró	Rend.: 1,000	19,59 €		
				Unitats	Preu	Parcial	Import
				Ma d'obra			
	A0F-000N	h	Oficial 1a lampista	0,360	/R x 28,43000 =	10,23480	
	A01-FEPE	h	Ajudant lampista	0,180	/R x 24,22000 =	4,35960	
				Subtotal:		14,59440	14,59440
				Materials			
	BD13119B	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 32 mm i de llargària 5 m, per a encolar	1,250	x 2,01000 =	2,51250	
	BDW3B100	u	Accessori genèric per a tub de PVC de D=32 mm	1,000	x 0,80000 =	0,80000	
	BDY3B100	u	Element de muntatge per a tub de PVC de D=32 mm	1,000	x 0,01000 =	0,01000	
				Subtotal:		3,32250	3,32250
				DESPESES AUXILIARS 1,50 %			0,21892
				COST DIRECTE			18,13582
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %			1,45087
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>19,58668</b>



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 24

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-11	EE51MS10	m2	Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica $\geq 0,78125 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$ , amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior de alumini i malla de fibra de vidre, muntat encastat en el cel ras	Rend.: 1,000				32,34 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,320 /R x	28,43000 =	9,09760		
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,320 /R x	24,22000 =	7,75040		
				Subtotal:		16,84800	16,84800	
Materials								
	BEY5B000	u	Part proporcional d'elements de muntatge per a conducte rectangular de llana aïllant, de preu alt	1,000 x	0,29000 =	0,29000		
	BEW5B000	u	Suport estàndard per a conducte rectangular llana aïllant, preu alt	0,500 x	6,06000 =	3,03000		
	BE51MS11	m2	Conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, amb recobriments exterior de alumini i malla de fibra de vidre i recobriments interior d'alumini i malla de fibra de vidre, 25 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0.032 \text{ W/mK}$ , resistència tèrmica $\geq 0,78125$	1,150 x	8,28000 =	9,52200		
				Subtotal:		12,84200	12,84200	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,25272	
				COST DIRECTE			29,94272	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,39542	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>32,33814</b>	
P-12	EEK21A57	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment	Rend.: 1,000				55,94 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,500 /R x	28,43000 =	14,21500		
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,500 /R x	24,22000 =	12,11000		
				Subtotal:		26,32500	26,32500	
Materials								
	BEKJ-0MFF	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 400x200 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i per a fixar al bastiment	1,000 x	22,08000 =	22,08000		
	BEK2-0NVO	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 400x200 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	3,00000 =	3,00000		
				Subtotal:		25,08000	25,08000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 25

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
				0,39488
			COST DIRECTE	
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				4,14399
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>55,94387</b>

P-13	EF5H27E3	m	Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament, col·locat en canal o safata. Inclosa les proves d'estanqueïtat dels circuits frigorífics.	Rend.: 1,000	22,77	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
			A0F-000R h Oficial 1a muntador	0,115 /R x	28,43000 =	3,26945	
			A01-FEPH h Ajudant muntador	0,115 /R x	24,26000 =	2,78990	
				Subtotal:		6,05935	6,05935
			Materials				
			BF5H27E0 m Tub de coure recuit, preaïllat i revestit, per a instal·lacions frigorífiques, doble, línia de líquid de 3/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 7 mm de gruix de l'aïllament i línia de gas de 5/8'' de diàmetre nominal, 0.8 mm de gruix i 10 mm de gruix de l'aïllament	1,000 x	14,93000 =	14,93000	
				Subtotal:		14,93000	14,93000
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,09089
			COST DIRECTE				21,08024
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %		1,68642
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>22,76666</b>

P-14	EG161412	u	Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40, muntada superficialment	Rend.: 1,000	23,79	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
			A0F-000E h Oficial 1a electricista	0,500 /R x	28,43000 =	14,21500	
			A01-FEPD h Ajudant electricista	0,100 /R x	24,22000 =	2,42200	
				Subtotal:		16,63700	16,63700
			Materials				
			BGW16000 u Part proporcional d'accessoris de caixa de derivació rectangular	1,000 x	0,36000 =	0,36000	
			BG161412 u Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-40 i per a muntar superficialment	1,000 x	4,78000 =	4,78000	
				Subtotal:		5,14000	5,14000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 26

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,24956
			COST DIRECTE		22,02656
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	1,76212
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>23,78868</b>

<b>P-15</b>	<b>EG1PUA16</b>	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW, tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, amb IGA tetrapolar (4P) de 160 A regulable entre 80 i 160 A i poder de tall de 10 kA, sense protecció diferencial, col·locat superficialment	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>746,13</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	1,500 /R x	28,43000 =	42,64500
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	1,500 /R x	24,22000 =	36,33000
			Subtotal:			78,97500
<b>Materials</b>						
	BG1PUA16	u	Conjunt de protecció i mesura del tipus TMF10 per a subministrament trifàsic individual superior a 15 kW, per a mesura indirecta, potència entre 55 i 111 kW (entre 80 A i 160 A), tensió de 230 V, format per conjunt de caixes modulars de doble aïllament de polièster reforçat amb fibra de vidre de mides totals 630x1260x171 mm, amb base de fusibles (sense incloure els fusibles), sense equip de comptage, sense IGA, sense protecció diferencial.	1,000 x	610,70000 =	610,70000
			Subtotal:			610,70000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,18463
			COST DIRECTE			690,85963
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		55,26877
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>746,12840</b>

<b>P-16</b>	<b>EG21HB1J</b>	m	Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió endollada i muntat superficialment	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>21,56</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,050 /R x	24,22000 =	1,21100
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,052 /R x	28,43000 =	1,47836
			Subtotal:			2,68936
<b>Materials</b>						
	BGW21000	u	Part proporcional d'accessoris per a tubs rígids de PVC	1,000 x	0,17000 =	0,17000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 27

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
	BG21HB10	m	Tub rígid de plàstic sense halògens, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,020	x	16,73000	=	17,06460		
								Subtotal:	17,23460	17,23460
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,04034
								COST DIRECTE		19,96430
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	1,59714
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>21,56144</b>

<b>P-17</b>	<b>EG22H715</b>	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>2,31</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--	--	--	-------------	----------

			Unitats		Preu		Parcial	Import		
Ma d'obra										
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,020	/R x	24,22000	=	0,48440		
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,016	/R x	28,43000	=	0,45488		
								Subtotal:	0,93928	0,93928
Materials										
	BG22H710	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,020	x	1,16000	=	1,18320		
								Subtotal:	1,18320	1,18320
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,01409
								COST DIRECTE		2,13657
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,17093
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>2,30749</b>

<b>P-18</b>	<b>EG22H815</b>	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>2,74</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--	--	--	-------------	----------

			Unitats		Preu		Parcial	Import		
Ma d'obra										
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,020	/R x	24,22000	=	0,48440		
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,016	/R x	28,43000	=	0,45488		
								Subtotal:	0,93928	0,93928
Materials										

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 28

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	BG22H810	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,020	x	1,55000	=	1,58100
								Subtotal: 1,58100
								1,58100
								DESPESES AUXILIARS 1,50 % 0,01409
								COST DIRECTE 2,53437
								DESPESES INDIRECTES 8,00 % 0,20275
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL 2,73712</b>

<b>P-19</b>	<b>EG22H915</b>	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>3,56 €</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--	--	--	---------------

			Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,020	/R x	24,22000	=	0,48440
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,016	/R x	28,43000	=	0,45488
								Subtotal: 0,93928
								0,93928
Materials								
	BG22H910	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V	1,020	x	2,30000	=	2,34600
								Subtotal: 2,34600
								2,34600
								DESPESES AUXILIARS 1,50 % 0,01409
								COST DIRECTE 3,29937
								DESPESES INDIRECTES 8,00 % 0,26395
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL 3,56332</b>

<b>P-20</b>	<b>EG2DH9F1</b>	m	Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>68,26 €</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--	--	--	----------------

			Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,088	/R x	24,22000	=	2,13136
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,175	/R x	28,43000	=	4,97525
								Subtotal: 7,10661
								7,10661
Materials								
	BGY2ABF1	u	Part proporcional d'elements de suport per a safates metàl·liques d'acer galvanitzat en calent de 200 mm d'amplària, per a instal·lació sobre suports horitzontals	1,000	x	5,73000	=	5,73000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 29

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	BGW2DB9F	u	Part proporcional d'accessoris i elements d'acabat per a safates metàl·liques d'acer galvanitzat en calent, de 65 mm d'alçària i 200 mm d'amplària	1,000	x	8,59000	=	8,59000
	BG2DH9F0	m	Safata metàl·lica escala d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 65 mm i amplària 200 mm	1,000	x	41,67000	=	41,67000
						Subtotal:		55,99000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,10660
						COST DIRECTE		63,20321
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	5,05626
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>68,25947</b>

<b>P-21</b>	<b>EG312324</b>	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>2,39</b>	<b>€</b>
						Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra						
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,015	/R x	28,43000	=	0,42645	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,015	/R x	24,22000	=	0,36330	
						Subtotal:		0,78975	0,78975
			Materials						
	BG312320	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 1.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,020	x	1,38000	=	1,40760	
						Subtotal:		1,40760	1,40760
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,01185	
						COST DIRECTE		2,20920	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,17674	
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>2,38593</b>	

<b>P-22</b>	<b>EG312334</b>	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>2,97</b>	<b>€</b>
						Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra						
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,015	/R x	24,22000	=	0,36330	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,015	/R x	28,43000	=	0,42645	
						Subtotal:		0,78975	0,78975
			Materials						
	BG312330	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2.5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,020	x	1,91000	=	1,94820	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 30

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU	
				Subtotal:		1,94820	1,94820
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,01185
				COST DIRECTE			2,74980
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,21998
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>2,96978</b>

<b>P-23</b>	<b>EG312354</b>	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>6,46</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
			Ma d'obra					
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,040	/R x 24,22000 =	0,96880		
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,040	/R x 28,43000 =	1,13720		
				Subtotal:		2,10600	2,10600	
			Materials					
	BG312350	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,020	x 3,77000 =	3,84540		
				Subtotal:		3,84540	3,84540	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,03159	
				COST DIRECTE			5,98299	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,47864	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>6,46163</b>	

<b>P-24</b>	<b>EG312374</b>	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>12,18</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
			Ma d'obra					
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,050	/R x 24,22000 =	1,21100		
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,050	/R x 28,43000 =	1,42150		
				Subtotal:		2,63250	2,63250	
			Materials					
	BG312370	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 16 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,020	x 8,44000 =	8,60880		
				Subtotal:		8,60880	8,60880	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 31

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,03949
				COST DIRECTE				11,28079
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,90246
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>12,18325</b>
<b>P-25</b>	<b>EG3123A4</b>	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>40,24 €</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra					
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,065	/R x	28,43000 =	1,84795	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,065	/R x	24,22000 =	1,57430	
					Subtotal:		3,42225	3,42225
			Materials					
	BG3123A0	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 50 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,020	x	33,12000 =	33,78240	
					Subtotal:		33,78240	33,78240
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,05133
				COST DIRECTE				37,25598
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		2,98048
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>40,23646</b>

<b>P-26</b>	<b>EG312694</b>	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>40,70 €</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra					
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,065	/R x	24,22000 =	1,57430	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,065	/R x	28,43000 =	1,84795	
					Subtotal:		3,42225	3,42225
			Materials					
	BG312690	m	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5 x 35 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums	1,020	x	33,54000 =	34,21080	
					Subtotal:		34,21080	34,21080



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 32

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,05133
			COST DIRECTE		37,68438
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	3,01475
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>40,69913</b>

<b>P-27</b>	<b>EG414GKM</b>	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>290,89</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200 /R x	24,22000 =	4,84400
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,330 /R x	28,43000 =	9,38190
			Subtotal:		14,22590	14,22590
<b>Materials</b>						
	BG414GKM	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 100 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba B, tetrapolar (4P), de 15000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	1,000 x	254,39000 =	254,39000
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	1,000 x	0,51000 =	0,51000
			Subtotal:		254,90000	254,90000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,21339
			COST DIRECTE			269,33929
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		21,54714
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>290,88643</b>

<b>P-28</b>	<b>EG415A99</b>	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>27,39</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200 /R x	24,22000 =	4,84400
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,200 /R x	28,43000 =	5,68600
			Subtotal:		10,53000	10,53000
<b>Materials</b>						
	BG415A99	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	1,000 x	14,16000 =	14,16000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 33

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	1,000	x	0,51000	=	0,51000		
								Subtotal:	14,67000	14,67000
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,15795
								COST DIRECTE		25,35795
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	2,02864
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>27,38659</b>

P-29	EG415A9B	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	Rend.: 1,000				27,65	€	
				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,200	/R x	28,43000	=	5,68600		
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200	/R x	24,22000	=	4,84400		
								Subtotal:	10,53000	10,53000
Materials										
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	1,000	x	0,51000	=	0,51000		
	BG415A9B	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 16 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	1,000	x	14,40000	=	14,40000		
								Subtotal:	14,91000	14,91000
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,15795
								COST DIRECTE		25,59795
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	2,04784
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>27,64579</b>

P-30	EG415A9C	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	Rend.: 1,000				28,07	€	
				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200	/R x	24,22000	=	4,84400		
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,200	/R x	28,43000	=	5,68600		
								Subtotal:	10,53000	10,53000
Materials										
	BG415A9C	u	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 20 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	1,000	x	14,79000	=	14,79000		



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 35

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
			de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN				
	BGW41000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors magnetotèrmics	1,000	x	0,51000 =	0,51000
						Subtotal:	90,42000
							90,42000
			DESPESES AUXILIARS			1,50 %	0,20060
			COST DIRECTE				103,99360
			DESPESES INDIRECTES			8,00 %	8,31949
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>112,31308</b>

<b>P-33</b>	<b>EG42429H</b>	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A, de desconnexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>126,59</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	--	---------------------	--	--	---------------	----------

			Unitats		Preu	=	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200	/R x	24,22000	=	4,84400
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,350	/R x	28,43000	=	9,95050
						Subtotal:	14,79450	14,79450
Materials								
	BG42429H	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de 0.03 A de sensibilitat, de desconnexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	1,000	x	101,74000	=	101,74000
	BGW42000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors diferencials	1,000	x	0,46000	=	0,46000
						Subtotal:	102,20000	102,20000
			DESPESES AUXILIARS			1,50 %		0,22192
			COST DIRECTE					117,21642
			DESPESES INDIRECTES			8,00 %		9,37731
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>126,59373</b>

<b>P-34</b>	<b>EG42439H</b>	u	Interruptor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.3 A, de desconnexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>123,70</b>	<b>€</b>
-------------	-----------------	---	---	---------------------	--	--	---------------	----------

			Unitats		Preu	=	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,350	/R x	28,43000	=	9,95050

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 36

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200	/R x	24,22000	=	4,84400
						Subtotal:		14,79450
								14,79450
	Materials							
	BG42439H	u	Interrupitor diferencial de la classe AC, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de 0.3 A de sensibilitat, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar en perfil DIN	1,000	x	99,06000	=	99,06000
	BGW42000	u	Part proporcional d'accessoris per a interruptors diferencials	1,000	x	0,46000	=	0,46000
						Subtotal:		99,52000
								99,52000
			DESPESES AUXILIARS			1,50	%	0,22192
			COST DIRECTE					114,53642
			DESPESES INDIRECTES			8,00	%	9,16291
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>123,69933</b>

<b>P-35</b>	<b>EG48A442</b>	u	Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>203,10</b>	<b>€</b>	
						Unitats		Preu	Parcial	Import
	Ma d'obra									
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,300	/R x	28,43000	=	8,52900		
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200	/R x	24,22000	=	4,84400		
						Subtotal:		13,37300		13,37300
	Materials									
	BG48A442	u	Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20 kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar sobre carril DIN	1,000	x	173,97000	=	173,97000		
	BGW48000	u	Part proporcional d'accessoris per a protectors de sobretensions	1,000	x	0,51000	=	0,51000		
						Subtotal:		174,48000		174,48000
			DESPESES AUXILIARS			1,50	%			0,20060
			COST DIRECTE							188,05360
			DESPESES INDIRECTES			8,00	%			15,04429
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>							<b>203,09788</b>

<b>P-36</b>	<b>EG48B44C</b>	u	Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>154,52</b>	<b>€</b>	
						Unitats		Preu	Parcial	Import
	Ma d'obra									
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,300	/R x	28,43000	=	8,52900		

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 37

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,200	/R x	24,22000	=	4,84400
						Subtotal:		13,37300
								13,37300
	Materials							
	BG48B44C	u	Protector per a sobretensions permanents, tetrapolar (3P+N), de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, per a muntar sobre carril DIN	1,000	x	128,99000	=	128,99000
	BGW48000	u	Part proporcional d'accessoris per a protectors de sobretensions	1,000	x	0,51000	=	0,51000
						Subtotal:		129,50000
								129,50000
			DESPESES AUXILIARS			1,50	%	0,20060
			COST DIRECTE					143,07360
			DESPESES INDIRECTES			8,00	%	11,44589
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>154,51948</b>

**P-37 P124-0001** u Modificació de conduccions d'aigua i gas en desplaçament per nova obertura de comunicació amb Can Teixidor, buidat circuits, desmuntatge i allargament de canalitzacions, amb aportació nou material i retirada de material substituït. **Rend.: 1,000** **440,32 €**

				Unitats		Preu		Parcial	Import
	Ma d'obra								
	A0F-000N	h	Oficial 1a lampista	8,000	/R x	28,43000	=	227,44000	
	A0D-0007	h	Manobre	8,000	/R x	21,78000	=	174,24000	
						Subtotal:		401,68000	401,68000
			DESPESES AUXILIARS			1,50	%		6,02520
			COST DIRECTE						407,70520
			DESPESES INDIRECTES			8,00	%		32,61642
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>						<b>440,32162</b>

**P-38 P124-0002** u Modificació de la instal·lació interior elèctrica a valorar. **Rend.: 1,000** **550,40 €**

				Unitats		Preu		Parcial	Import
	Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	10,000	/R x	21,78000	=	217,80000	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	10,000	/R x	28,43000	=	284,30000	
						Subtotal:		502,10000	502,10000
			DESPESES AUXILIARS			1,50	%		7,53150
			COST DIRECTE						509,63150
			DESPESES INDIRECTES			8,00	%		40,77052
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>						<b>550,40202</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 38

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU		
P-39	P15Z0-0000	PA	Partida alçada. Valoració dels equips de protecció individual, sistemes de protecció col·lectiva, senyalització i equipaments segons el que defineix l'estudi bàsic de seguretat i salut. EBSS descriu les premisses bàsiques per a les quals el contractista constructor pugui preveure i planificar, els recursos tècnics i humans necessaris per a l'acompliment de les obligacions preventives en el centre de treball, de conformitat al seu Pla d'Acció Preventiva propi d'empresa, la seva organització funcional i els mitjans a utilitzar, havent de quedar tot allò recollit al Pla de Seguretat i Salut, que haurà de presentar-se al Coordinador de Seguretat i Salut en fase d'Execució, amb antel·lació a l'inici de les obres, per a la seva aprovació i l'inici dels tràmits de Declaració d'Obertura davant l'Autoritat Laboral.	Rend.: 1,000	3.500,00 €		
				COST DIRECTE	3.240,74074		
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %	259,25926		
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>3.500,0000</b>		
P-40	P2140-0001	u	Arrencada de full i bastiment de porta exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000	23,88 €		
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	AOD-0007	h	Manobre	1,000 /R x	21,78000 =	21,78000	
				Subtotal:		21,78000	21,78000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,32670
				COST DIRECTE			22,10670
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,76854
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>23,87524</b>
P-41	P2140-0002	u	Arrencada d'obertura de dos full, porticons de vidre, vidre i bastiment de balconera exterior, de dimensions entre 2 i 4 m2, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000	38,20 €		
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	AOD-0007	h	Manobre	1,000 /R x	21,78000 =	21,78000	
				Subtotal:		21,78000	21,78000
Partides d'obra	P2144-H8EA	m2	Arrencada de vidre col·locat sobre fusta, acer o alumini amb llistó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	4,000 x	3,31601 =	13,26404	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 39

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
				Subtotal:		13,26404	13,26404
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,32670
				COST DIRECTE			35,37074
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,82966
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>38,20040</b>
<b>P-42</b>	<b>P2140-4RRN</b>	u	Arrencada de full i bastiment de porta o armari interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>11,94 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	AOD-0007	h	Manobre	0,500 /R x	21,78000 =	10,89000	
				Subtotal:		10,89000	10,89000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,16335
				COST DIRECTE			11,05335
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,88427
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>11,93762</b>
<b>P-43</b>	<b>P2141-4RRO</b>	u	Arrencada de porta metàl·lica enrotllable, inclosos mecanismes i accessoris, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>81,20 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	AOD-0007	h	Manobre	1,000 /R x	21,78000 =	21,78000	
	A01-FEPB	h	Ajudant manyà	1,000 /R x	24,35000 =	24,35000	
	A0F-000P	h	Oficial 1a manyà	1,000 /R x	27,94000 =	27,94000	
				Subtotal:		74,07000	74,07000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,11105
				COST DIRECTE			75,18105
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		6,01448
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>81,19553</b>
<b>P-44</b>	<b>P2142-4RMJ</b>	m2	Repicat d'arrebossat de morter de ciment o enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>14,33 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 40

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
Ma d'obra				
	A0D-0007	h	Manobre	0,600 /R x 21,78000 = 13,06800
				Subtotal: 13,06800
				DESPESES AUXILIARS 1,50 % 0,19602
				COST DIRECTE 13,26402
				DESPESES INDIRECTES 8,00 % 1,06112
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL 14,32514</b>

<b>P-45</b>	<b>P2142-4RN7</b>	m	Arrencada de passamà d'acer de 150mm, en emmarcats vertical i horitzontal de vidre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment arrencat, d'acord amb la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>8,36</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	---	---	---------------------	-------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0D-0007	h	Manobre	0,350 /R x 21,78000 = 7,62300		
				Subtotal:	7,62300	7,62300
				DESPESES AUXILIARS 1,50 %		0,11435
				COST DIRECTE		7,73735
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %		0,61899
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>8,35633</b>

<b>P-46</b>	<b>P2143-4RQR</b>	m2	Arrencada de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a patil, amb mitjans manuals, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>11,94</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	--	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0D-0007	h	Manobre	0,500 /R x 21,78000 = 10,89000		
				Subtotal:	10,89000	10,89000
				DESPESES AUXILIARS 1,50 %		0,16335
				COST DIRECTE		11,05335
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %		0,88427
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>11,93762</b>

<b>P-47</b>	<b>P2143-4RQZ</b>	m3	Enderroc de solera de formigó sobre terreny a pati, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, de gruix màxim 20cm. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>156,38</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
--	--	--	---------	------	---------	--------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 41

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
Ma d'obra										
	A0D-0007	h	Manobre	0,400	/R x	21,78000	=	8,71200		
	A0E-000A	h	Manobre especialista	4,000	/R x	23,01000	=	92,04000		
								Subtotal:	100,75200	100,75200
Maquinària										
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	2,000	/R x	16,10000	=	32,20000		
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,1691	/R x	61,08000	=	10,32863		
								Subtotal:	42,52863	42,52863
							DESPESES AUXILIARS	1,50 %	1,51128	
							COST DIRECTE		144,79191	
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	11,58335	
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>156,37526</b>	

<b>P-48</b>	<b>P2144-0001</b>	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre i vidre fix, de dimensions 2,2x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>164,73</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	---	--	---------------------	--	--	--	---------------	----------

				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A0D-0007	h	Manobre	3,000	/R x	21,78000	=	65,34000		
	A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	3,000	/R x	28,31000	=	84,93000		
								Subtotal:	150,27000	150,27000
							DESPESES AUXILIARS	1,50 %	2,25405	
							COST DIRECTE		152,52405	
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	12,20192	
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>164,72597</b>	

<b>P-49</b>	<b>P2144-0002</b>	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de portes de vidre, de dimensions 1,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>109,82</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	---	---	---------------------	--	--	--	---------------	----------

				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A0D-0007	h	Manobre	2,000	/R x	21,78000	=	43,56000		
	A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	2,000	/R x	28,31000	=	56,62000		
								Subtotal:	100,18000	100,18000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 42

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
			COST DIRECTE	101,68270
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>109,81732</b>

<b>P-50</b>	<b>P2144-0003</b>	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de vidre fix, de dimensions 3,3x1,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>81,26</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	---	--	---------------------	--------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
A0D-0007	h	Manobre	1,480 /R x	21,78000 =	32,23440	
A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	1,480 /R x	28,31000 =	41,89880	
			Subtotal:		74,13320	74,13320
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,11200
			COST DIRECTE			75,24520
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		6,01962
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>81,26481</b>

<b>P-51</b>	<b>P2144-0004</b>	u	Desmuntatge de vidre, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització i càrrega manual sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de porta de vidre, de dimensions 0,8x2,5 m. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>32,95</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	---	---	---------------------	--------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
A0D-0007	h	Manobre	0,600 /R x	21,78000 =	13,06800	
A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	0,600 /R x	28,31000 =	16,98600	
			Subtotal:		30,05400	30,05400
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,45081
			COST DIRECTE			30,50481
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,44038
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>32,94519</b>

<b>P2144-H8EA</b>	m2	Arrencada de vidre col·locat sobre fusta, acer o alumini amb llistó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>3,58</b>	<b>€</b>
-------------------	----	---	---------------------	-------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
-----------	--	--	---------	------	---------	--------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 43

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	A0D-0007	h	Manobre	0,150 /R x 21,78000 = 3,26700
			Subtotal:	3,26700
			DESPESES AUXILIARS	1,50 % 0,04901
			COST DIRECTE	3,31601
			DESPESES INDIRECTES	8,00 % 0,26528
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>3,58129</b>

<b>P-52</b>	<b>P2140-0001</b>	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 150x75 cm i h=240 cm amb reposició de pedra a mur vist cara interior. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>475,50</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0E-000A	h	Manobre especialista	6,500 /R x 23,01000 =	149,56500	
	A0D-0007	h	Manobre	10,500 /R x 21,78000 =	228,69000	
			Subtotal:		378,25500	378,25500
Maquinària						
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	3,500 /R x 16,10000 =	56,35000	
			Subtotal:		56,35000	56,35000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		5,67383
			COST DIRECTE			440,27883
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		35,22231
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>475,50113</b>

<b>P-53</b>	<b>P2140-0002</b>	m3	Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 100x60 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>475,50</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0E-000A	h	Manobre especialista	6,500 /R x 23,01000 =	149,56500	
	A0D-0007	h	Manobre	10,500 /R x 21,78000 =	228,69000	
			Subtotal:		378,25500	378,25500
Maquinària						
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	3,500 /R x 16,10000 =	56,35000	
			Subtotal:		56,35000	56,35000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 44

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	5,67383
				COST DIRECTE			440,27883
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	35,22231
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>475,50113</b>
<b>P-54</b>	<b>P2140-0003</b>	<b>m3</b>	<b>Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Forat 190x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.</b>	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>475,50 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A0E-000A	h	Manobre especialista	6,500 /R x	23,01000 =	149,56500	
	A0D-0007	h	Manobre	10,500 /R x	21,78000 =	228,69000	
				Subtotal:		378,25500	378,25500
			Maquinària				
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	3,500 /R x	16,10000 =	56,35000	
				Subtotal:		56,35000	56,35000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	5,67383
				COST DIRECTE			440,27883
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	35,22231
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>475,50113</b>
<b>P-55</b>	<b>P2140-0004</b>	<b>m3</b>	<b>Enderroc de mur de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Ampliació de forat 60x75 cm i h=240 cm. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.</b>	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>475,50 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A0D-0007	h	Manobre	10,500 /R x	21,78000 =	228,69000	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	6,500 /R x	23,01000 =	149,56500	
				Subtotal:		378,25500	378,25500
			Maquinària				
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	3,500 /R x	16,10000 =	56,35000	
				Subtotal:		56,35000	56,35000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	5,67383
				COST DIRECTE			440,27883
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	35,22231
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>475,50113</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 45

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
<b>P-56</b>	<b>P2140-4RNL</b>	u	Enderroc i perforacions a sostre de revoltons de formigó i capa i compressió per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor, per passos conductes d'aire instal·lació de clima o ventilació, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>124,44 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,500 /R x	23,01000 =	11,50500		
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,200 /R x	27,95000 =	5,59000		
	A0D-0007	h	Manobre	3,000 /R x	21,78000 =	65,34000		
				Subtotal:		82,43500	82,43500	
Maquinària								
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,450 /R x	16,10000 =	7,24500		
	C207-00E1	h	Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic	0,200 /R x	9,09000 =	1,81800		
				Subtotal:		9,06300	9,06300	
Materials								
	BD1A-1NE6	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 250 mm i de llargària 3 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, per a encolar	0,800 x	28,11000 =	22,48800		
				Subtotal:		22,48800	22,48800	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,23653	
				COST DIRECTE			115,22253	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		9,21780	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>124,44033</b>	
<b>P-57</b>	<b>P2140-4RO3</b>	u	Enderroc i perforacions a mur de maçoneria per a perforacions aprox. ø200mm, a mà i amb compressor/taladre, per col·locació passatubs per passos instal·lacions, inclòs aquests, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>102,04 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	2,000 /R x	21,78000 =	43,56000		
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,500 /R x	23,01000 =	11,50500		
				Subtotal:		55,06500	55,06500	
Maquinària								
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	1,000 /R x	16,10000 =	16,10000		
				Subtotal:		16,10000	16,10000	
Materials								
	BD1A-1NE6	m	Tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 250 mm i de llargària 3 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons	0,800 x	28,11000 =	22,48800		

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 46

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			norma UNE-EN 13501-1, per a encolar	
			Subtotal:	22,48800
				22,48800
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
				0,82598
			COST DIRECTE	94,47898
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				7,55832
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>102,03729</b>

<b>P-58</b>	<b>P2140-4R07</b>	m3	Enderroc de murets d'obra ceràmica sobre murs i arcs de pedra, fins deixar la pedra neta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>167,13</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	--	---------------------	---------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0007	h	Manobre	7,000 /R x	21,78000 =	152,46000
						Subtotal:
						152,46000
						152,46000
						DESPESES AUXILIARS
						1,50 %
						2,28690
						COST DIRECTE
						154,74690
						DESPESES INDIRECTES
						8,00 %
						12,37975
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>
						<b>167,12665</b>

<b>P-59</b>	<b>P214T-4RQI</b>	m2	Enderroc de paret ceràmica de 15 cm de gruix, a mà i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>24,55</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	--	---------------------	--------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,500 /R x	23,01000 =	11,50500
	A0D-0007	h	Manobre	0,500 /R x	21,78000 =	10,89000
						Subtotal:
						22,39500
						22,39500
						DESPESES AUXILIARS
						1,50 %
						0,33593
						COST DIRECTE
						22,73093
						DESPESES INDIRECTES
						8,00 %
						1,81847
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>
						<b>24,54940</b>

<b>P-60</b>	<b>P214T-10CXS</b>	m2	Enderroc de trasdossat paret de guix laminat de 7 cm de gruix, inclòs placa de guix i perfils metàl·lics, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>4,30</b>	<b>€</b>
-------------	--------------------	----	---	---------------------	-------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0007	h	Manobre	0,180 /R x	21,78000 =	3,92040

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 47

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
				Subtotal:		3,92040	3,92040
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,05881
				COST DIRECTE			3,97921
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,31834
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>4,29754</b>
<b>P-61</b>	<b>P21DD-HBJW</b>	u	Extracció de lluminàries existents superficials, desmuntatge per aprofitar, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>28,86 €</b>
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,500 /R x	28,43000 =	14,21500	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,500 /R x	24,22000 =	12,11000	
				Subtotal:		26,32500	26,32500
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,39488
				COST DIRECTE			26,71988
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,13759
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>28,85747</b>
<b>P-62</b>	<b>P21Q0-0001</b>	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de taulell de prefabricats de fusta, frontal, sobre taulell i lleixes de vidre, taula baixa amb sobre de vidre, calaixos i armaris, de dimensions 10 ml i 1 metre d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>623,17 €</b>
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0F-000B	h	Oficial 1a	8,000 /R x	27,50000 =	220,00000	
	A0D-0007	h	Manobre	16,000 /R x	21,78000 =	348,48000	
				Subtotal:		568,48000	568,48000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		8,52720
				COST DIRECTE			577,00720
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		46,16058
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>623,16778</b>



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 48

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-63	P21Q0-0002	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de contra-taulell de prefabricats de fusta, frontal, lleixes de fusta i armaris, de dimensions 10 m i 0,5 m de promig d'ample. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				432,17 €
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	A0D-0007	h	Manobre	8,000 /R x	21,78000 =	174,24000		
	A0F-000B	h	Oficial 1a	8,000 /R x	27,50000 =	220,00000		
				Subtotal:		394,24000	394,24000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		5,91360	
				COST DIRECTE			400,15360	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		32,01229	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>432,16589</b>	
P-64	P21Q0-0003	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				47,75 €
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	A0D-0007	h	Manobre	2,000 /R x	21,78000 =	43,56000		
				Subtotal:		43,56000	43,56000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,65340	
				COST DIRECTE			44,21340	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		3,53707	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>47,75047</b>	
P-65	P21Q0-0004	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari de superfície prefabricat de fusta, de dimensions 2x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				47,75 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 49

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	2,000	/R x	21,78000	=	43,56000
						Subtotal:		43,56000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,65340
						COST DIRECTE		44,21340
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	3,53707
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>47,75047</b>
<b>P-66</b>	<b>P21Q0-0005</b>	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció d'armari encastat prefabricat de fusta, de dimensions 1,7x2,5 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.			<b>Rend.: 1,000</b>		<b>71,63 €</b>
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	3,000	/R x	21,78000	=	65,34000
						Subtotal:		65,34000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,98010
						COST DIRECTE		66,32010
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	5,30561
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>71,62571</b>
<b>P-67</b>	<b>P21Q0-0006</b>	u	Desmuntatge de mobiliari amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o sobre camió o contenidor. Es tracta de l'extracció de armari baix de superfície prefabricat de fusta, en màquina de clima, de dimensions 2x1 m i 0,6 m de fons. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment desmuntada, inclòs l'enderroc dels suports i bancades si és el cas, amidat segons les especificacions de la DT.			<b>Rend.: 1,000</b>		<b>47,75 €</b>
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	2,000	/R x	21,78000	=	43,56000
						Subtotal:		43,56000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,65340
						COST DIRECTE		44,21340
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	3,53707
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>47,75047</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 50

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
<b>P-68</b>	<b>P2214-AYNS</b>	m3	Excavació de terreny en caixa de paviment per jardineria, a mà i amb càrrega manual de terres sobre camió o contenidor, de gruix màxim 10cm. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>94,09 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	4,000 /R x	21,78000 =	87,12000		
				Subtotal:		87,12000	87,12000	
				COST DIRECTE			87,12000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		6,96960	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>94,08960</b>	
<b>P-69</b>	<b>P2R2-EU9P</b>	m3	Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum realment classificat d'acord amb les especificacions del "Pla de Gestió de Residus de Construcció i Enderrocs" de l'obra.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>23,88 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	1,000 /R x	21,78000 =	21,78000		
				Subtotal:		21,78000	21,78000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,32670	
				COST DIRECTE			22,10670	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,76854	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>23,87524</b>	
<b>P-70</b>	<b>P2R5-DT13</b>	m3	Transport de residus a centre de reciclatge, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de fins a 10 km, prèvia classificació a obra.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>10,51 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Maquinària							
	C154-003N	h	Camió per a transport de 7 t	0,202 /R x	48,16000 =	9,72832		
				Subtotal:		9,72832	9,72832	
				COST DIRECTE			9,72832	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,77827	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>10,50659</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 51

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-71	P2RA-EU1S	kg	Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus	Rend.: 1,000				0,37 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	B2RA-28TJ	kg	Disposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 03* segons la Llista Europea de Residus	1,000	x 0,34000 =	0,34000		
				Subtotal:		0,34000	0,34000	
				COST DIRECTE			0,34000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,02720	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,36720</b>	
P-72	P2RA-EU5J	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus	Rend.: 1,000				0,00 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	B2RA-28TU	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 03 segons la Llista Europea de Residus	0,035	x 0,00000 =	0,00000		
				Subtotal:		0,00000	0,00000	
				COST DIRECTE			0,00000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,00000	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,00000</b>	
P-73	P2RA-EU5L	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus	Rend.: 1,000				0,00 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	B2RA-28UL	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 15 01 01 segons la Llista Europea de Residus	0,040	x 0,00000 =	0,00000		
				Subtotal:		0,00000	0,00000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 52

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
				COST DIRECTE			0,00000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,00000	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,00000</b>	
<b>P-74</b>	<b>P2RA-EU5R</b>	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>16,15 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Materials	B2RA-28TK	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 01 segons la Llista Europea de Residus	0,190	x	78,68000 =	14,94920	
				Subtotal:			14,94920	14,94920
				COST DIRECTE			14,94920	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,19594	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>16,14514</b>	
<b>P-75</b>	<b>P2RA-EU61</b>	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>0,00 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Materials	B2RA-28TW	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de vidre inerts amb una densitat 0,7 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 02 02 segons la Llista Europea de Residus	0,700	x	0,00000 =	0,00000	
				Subtotal:			0,00000	0,00000
				COST DIRECTE			0,00000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,00000	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,00000</b>	
<b>P-76</b>	<b>P2RA-EU64</b>	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>11,66 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Materials	B2RA-28TM	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus ceràmics inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 03 segons la Llista Europea de Residus	0,800	x	13,49000 =	10,79200	
				Subtotal:			10,79200	10,79200

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 53

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU
				COST DIRECTE	10,79200
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>11,65536</b>
<b>P-77</b>	<b>P2RA-EU6B</b>	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>26,71 €</b>
				Unitats	Preu
				Parcial	Import
Materials	B2RA-28TS	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	1,000 x	24,73000 =
					24,73000
				Subtotal:	24,73000
					24,73000
				COST DIRECTE	24,73000
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>26,70840</b>
<b>P-78</b>	<b>P2RA-EU6E</b>	m3	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>15,85 €</b>
				Unitats	Preu
				Parcial	Import
Materials	B2RA-28TN	t	Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	1,450 x	10,12000 =
					14,67400
				Subtotal:	14,67400
					14,67400
				COST DIRECTE	14,67400
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>15,84792</b>
<b>P-79</b>	<b>P442-DFZP</b>	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>2,72 €</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 54

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,018 /R x	27,95000 =	0,50310	
	A01-FEP1	h	Ajudant soldador	0,010 /R x	24,35000 =	0,24350	
Subtotal:						0,74660	0,74660
<b>Maquinària</b>							
	C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	0,018 /R x	3,50000 =	0,06300	
Subtotal:						0,06300	0,06300
<b>Materials</b>							
	B44Z-0LY7	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,000 x	1,69000 =	1,69000	
Subtotal:						1,69000	1,69000
					DESPESES AUXILIARS	2,50 %	0,01867
					COST DIRECTE		2,51827
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,20146
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>2,71973</b>

<b>P-80</b>	<b>P445-0001</b>	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de gelosia, en perfils foradats laminats en calent quadrat 150x150x10mm, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>4,35</b>	<b>€</b>
-------------	------------------	----	---	---------------------	--	-------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,045 /R x	27,95000 =	1,25775	
	A01-FEP1	h	Ajudant soldador	0,026 /R x	24,35000 =	0,63310	
Subtotal:						1,89085	1,89085
<b>Maquinària</b>							
	C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	0,045 /R x	3,50000 =	0,15750	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 55

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
			Subtotal:			0,15750	0,15750
Materials							
	B44Z-0LVS	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, format per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,000	x	1,93000 =	1,93000
			Subtotal:			1,93000	1,93000
			DESPESES AUXILIARS		2,50 %		0,04727
			COST DIRECTE				4,02562
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %		0,32205
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>4,34767</b>

<b>P-81</b>	<b>P445-E7GJ</b>	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a suport i emmarcat de paviment de cabirons de fusta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>4,35</b>	<b>€</b>
-------------	------------------	----	---	---------------------	--	--	-------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
	A01-FEP1	h	Ajudant soldador	0,026 /R x	24,35000 =	0,63310	
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,045 /R x	27,95000 =	1,25775	
			Subtotal:			1,89085	
Maquinària							
	C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	0,045 /R x	3,50000 =	0,15750	
			Subtotal:			0,15750	
Materials							
	B44Z-0LVS	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, format per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat al taller per a col·locar amb soldadura i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris	1,000	x	1,93000 =	1,93000



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 56

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	
			Subtotal:	1,93000
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %
			COST DIRECTE	4,02562
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>4,34767</b>
<b>P445-FHXA</b>	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>3,33 €</b>
		VALIDAR. AFEGIR PARTIDA DINS DESCOMPOSAT V1.		
			Unitats	Preu
Ma d'obra			Parcial	Import
	A01-FEP1	h	Ajudant soldador	0,017 /R x 24,35000 = 0,41395
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,032 /R x 27,95000 = 0,89440
			Subtotal:	1,30835
Maquinària				
	C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	0,032 /R x 3,50000 = 0,11200
			Subtotal:	0,11200
Materials				
	B44Z-0M0F	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,000 x 1,63000 = 1,63000
			Subtotal:	1,63000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 57

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %
			COST DIRECTE	3,08306
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>3,32970</b>

<b>P-82</b>	<b>P4FF-EGZE</b>	m3	Paret de tancament per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 10 N/mm2, de maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs. Morter elaborat a obra, amb additiu inclúsor aire/plastificant i 450 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:3 i 15 N/mm2 de resistència a compressió. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>344,39</b>	<b>€</b>
-------------	------------------	----	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A0D-0007	h	Manobre	3,000 /R x	21,78000 =	65,34000
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	6,000 /R x	27,50000 =	165,00000
			Subtotal:			230,34000
<b>Materials</b>						
	B0F1A-0764	u	Maó calat R-30, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	225,10823 x	0,29000 =	65,28139
	B07G-0MQJ	m3	Morter de ciment amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb additiu inclúsor aire/plastificant i 450 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:3 i 15 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,12909 x	135,56120 =	17,49960
			Subtotal:			82,78099
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %		5,75850
			COST DIRECTE			318,87949
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		25,51036
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>344,38985</b>

<b>P-83</b>	<b>P4R0-DYXR</b>	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a lames en gelosia a sostre pati, amb planxa plegada d'acer de 700+120.15mm de gruix recolzada amb soldadura a perfils d'acer, treballat a taller, col·locats amb soldadura a l'obra. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent al teòric,	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>6,16</b>	<b>€</b>
-------------	------------------	----	--	---------------------	-------------	----------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 58

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
			cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen la pèrdua de material corresponent a retalls.				
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,045	/R x 27,95000 =	1,25775	
	A01-FEP1	h	Ajudant soldador	0,026	/R x 24,35000 =	0,63310	
				Subtotal:		1,89085	1,89085
Maquinària							
	C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica	0,018	/R x 3,50000 =	0,06300	
				Subtotal:		0,06300	0,06300
Materials							
	B44Z-0LY0	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, format per peça simple, en perfils laminats en calent en planxa, treballat al taller per a col·locar amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,000	x 3,70000 =	3,70000	
				Subtotal:		3,70000	3,70000
				DESPESES AUXILIARS		2,50 %	0,04727
				COST DIRECTE			5,70112
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %	0,45609
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>6,15721</b>

<b>P4Z0-61TB</b>	m	Ancoratge sobre suport de fàbrica de pedra, mitjançant rodó inoxidable austenític de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert amb resina epoxi Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT. m de llargària, realment executada d'acord amb la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>22,17</b>	<b>€</b>
------------------	---	--	---------------------	--	--------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,250	/R x 27,50000 =	6,87500	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,250	/R x 23,01000 =	5,75250	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 59

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				Subtotal:				12,62750
Maquinària								
	C208-00H9	h	Equip d'injecció manual de resines	0,050	/R x	1,78000	=	0,08900
	C20B-00HC	h	Màquina taladradora amb broca de diamant refrigerada amb aigua per a forats de 5 a 20 cm com a màxim	0,250	/R x	9,24000	=	2,31000
				Subtotal:				2,39900
Materials								
	B0B0-16I2	kg	Acer inoxidable austenític en barres corrugades amb molibdè, de designació 1.4401 (AISI 316) Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,890	x	3,17000	=	2,82130
	B095-12XW	u	Broquet d'injecció per a resines	2,000	x	0,56000	=	1,12000
	B091-06VL	kg	Adhesiu de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, per a ús estructural per a injectar Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,056	x	24,51000	=	1,37256
				Subtotal:				5,31386
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,18941
				COST DIRECTE				20,52977
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		1,64238
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>22,17215</b>

<b>P-84</b>	<b>P5Z14-4ZBZ</b>	m2	Recrescut de forjat per a base de paviment, amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 15 cm de gruix, amb acabat remilinat llis. S'inclou part proporcional de junt perimetral de dil·latació i junts de treball amb planxa de poliestirè expandit, de 10mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>28,51</b>	<b>€</b>
-------------	-------------------	----	---	---------------------	--	--	--	--------------	----------

				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	0,250	/R x	21,78000	=	5,44500	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,250	/R x	27,50000	=	6,87500	
				Subtotal:				12,32000	12,32000
Materials									
	B7C26-FGS	m2	Planxa de poliestirè expandit (EPS), de 10 mm de gruix, de 0,2 m2·K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària	0,100	x	1,69000	=	0,16900	



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 61

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
	P5Z20-FJ33	m2	Capa de protecció de morter de ciment 1:6 de 3 cm de gruix Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	Rend.: 1,000			13,56 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,120	/R x 27,50000 =	3,30000	
	A0D-0007	h	Manobre	0,220	/R x 21,78000 =	4,79160	
				Subtotal:		8,09160	8,09160
Materials							
	B07F-OLT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcarí CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,0415	x 104,71320 =	4,34560	
				Subtotal:		4,34560	4,34560
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,12137
				COST DIRECTE			12,55857
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,00469
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>13,56326</b>

P-85	P5Z25-0000	m2	Formació de rampa i esgraonats d'escala, amb formació de pendents amb paredons de sostre mort de totxana de 290x140x100mm, col·locada amb morter mixt1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid, solera de supermaó de 500x200x40mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, recolzada sobre envanets de sostre mort i capa de compressió de 4 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer de 15x15cm,de 6 i 6 mm de D i una quantia de 0,06 m3/m2 de formigó estructural HA-25/B/10/I, formigó per a llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, elaborat a obra, acabada remolinat llis per col·locar el paviment, amb tots els elements necessaris per la seva correcte execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000			104,39 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Partides d'obra							
	P5Z1A-EL6K	m2	Paredons de sostremort de totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:	1,000	x 33,72166 =	33,72166	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 62

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
			Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%					
	P5Z25-50U	m2	Solera de supermaó de 500x200x40 mm, col·locat amb pasta de ciment ràpid, recolzada sobre envanets de sostremort Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.	1,000	x	23,23267	=	23,23267
	P5Z20-FJ33	m2	Capa de protecció de morter de ciment 1:6 de 3 cm de gruix Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	1,000	x	12,55857	=	12,55857
	P9Z3-DP7Z	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls i empalmaments.	1,000	x	4,58295	=	4,58295
	P93G-57PZ	m2	Recrescudat del suport de paviments, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	1,000	x	9,52423	=	9,52423
	P93E-LN8A	m2	Llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	1,000	x	13,03855	=	13,03855
						Subtotal:		96,65863
								96,65863
						COST DIRECTE		96,65863
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	7,73269
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>104,39132</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 63

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
	<b>P5Z25-50UW</b>	m2	Solera de supermaó de 500x200x40 mm, col·locat amb pasta de ciment ràpid, recolzada sobre envanets de sostremort Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>25,09</b>	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,460	/R x 27,50000 =	12,65000			
	A0D-0007	h	Manobre	0,230	/R x 21,78000 =	5,00940			
				Subtotal:		17,65940		17,65940	
Materials									
	B0F18-0E2R	u	Supermaó de 500x200x40 mm, per a revestir, categoria II, LD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	10,750	x 0,31000 =	3,33250			
	B056-06J5	kg	Ciment ràpid CNR4 en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	9,996	x 0,18000 =	1,79928			
				Subtotal:		5,13178		5,13178	5,13178
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %			0,44149	
				COST DIRECTE				23,23267	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			1,85861	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>25,09128</b>	

<b>P-86</b>	<b>P6Z5-6546</b>	m	Retall de l'extradossat de plaques de guix laminat placa de 15mm fins H perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, per col·locació de sòcol de fusta de 50mm. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>12,01</b>	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,200	/R x 28,43000 =	5,68600			
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,200	/R x 24,26000 =	4,85200			
				Subtotal:		10,53800		10,53800	
Materials									
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada	1,600	x 0,25000 =	0,40000			



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 64

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
			a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra						
	B7J1-OSLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,500	x	0,04000	=	0,02000	
				Subtotal:				0,42000	0,42000
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%		0,15807
				COST DIRECTE					11,11607
				DESPESES INDIRECTES		8,00	%		0,88929
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>12,00536</b>
<b>P-87</b>	<b>P7B2-5RJB</b>	m2	Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col·locada no adherida. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>1,72</b>	<b>€</b>
				Unitats		Preu		Parcial	Import
	Ma d'obra								
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,015	/R x	24,26000	=	0,36390	
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,030	/R x	27,50000	=	0,82500	
				Subtotal:				1,18890	1,18890
	Materials								
	B775-0KR5	m2	Vel de polietilè de gruix 150 µm i de pes 144 g/m2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,100	x	0,35000	=	0,38500	
				Subtotal:				0,38500	0,38500
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%		0,01783
				COST DIRECTE					1,59173
				DESPESES INDIRECTES		8,00	%		0,12734
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>1,71907</b>
<b>P-88</b>	<b>P7C40-5O0K</b>	m2	Aïllament amb feltres de llana mineral de roca de densitat 41 a 45 kg/m3, de 60 mm de gruix amb 1,67 m2:K/W de resistència tèrmica i làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres, col·locat sense adherir. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>7,64</b>	<b>€</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 65

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		Unitats	Preu	Parcial	Import
Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%								
<hr/>								
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre		0,030 /R x	21,78000 =	0,65340	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta		0,060 /R x	27,50000 =	1,65000	
					Subtotal:		2,30340	2,30340
<hr/>								
Materials								
	B7C90-0JB7	m2	Feltre de llana mineral de roca de 41 a 45 kg/m3 de 0,036 W/(m·K) de conductivitat tèrmica de 60 mm de gruix amb làmina d'alumini en la mateixa direcció de les fibres Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra		1,050 x	4,51000 =	4,73550	
					Subtotal:		4,73550	4,73550
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,03455
					COST DIRECTE			7,07345
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,56588
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>7,63933</b>

<b>P-89</b>	<b>P7C45-5PZA</b>	m2	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0.035$ W/(m·K) i resistència tèrmica $\geq 1,714$ m2·K/W, amb revestiment de paper kraft, col·locada sense adherir Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures $\leq 1$ m2: No es dedueixen Obertures $> 1$ m2: Es dedueix el 100%	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>12,70</b>	<b>€</b>
<hr/>								
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre		0,030 /R x	21,78000 =	0,65340	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta		0,060 /R x	27,50000 =	1,65000	
					Subtotal:		2,30340	2,30340
<hr/>								
Materials								
	B7C93-11LS	m2	Placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0.035$ W/(m·K) i resistència tèrmica $\geq 1,714$ m2·K/W, amb revestiment de paper kraft Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària		1,050 x	8,97000 =	9,41850	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 66

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			subministrada a l'obra	
			Subtotal:	9,41850
			DESPESES AUXILIARS 1,50 %	0,03455
			COST DIRECTE	11,75645
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %	0,94052
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>12,69697</b>

P-90	P7D0-5RKA	m2	Aïllament de gruix necessari per assolir l'aïllament a foc exigible per normativa aplicable, amb morter format per ciment i perlita amb vermiculita de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals. Criteri d'amidament m2 de desenvolupament de perfil aïllat.	Rend.: 1,000	30,32	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,160 /R x	27,50000 =	4,40000	
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,080 /R x	24,26000 =	1,94080	
			Subtotal:			6,34080	6,34080
			Maquinària				
	C201-002N	h	Barrejadora-bombejadora per a morters i guixos projectats	0,160 /R x	6,20000 =	0,99200	
			Subtotal:			0,99200	0,99200
			Materials				
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,037 x	2,29000 =	0,08473	
	B7D6-0IQK	kg	Morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, per a aïllament contra el foc, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	30,600 x	0,67000 =	20,50200	
			Subtotal:			20,58673	20,58673
			DESPESES AUXILIARS 2,50 %				0,15852
			COST DIRECTE				28,07805
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %				2,24624
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>30,32429</b>

P-91	P7DC-FIKB	u	Segellat de pas de canonada combustible EI-180, de 110 mm de diàmetre a través de parets i sostres tallafocs, amb abraçadora formada per dues peces metàl·liques col·locada superficialment amb cargols. Criteri d'amidament: Unitat d'abraçadora realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000	86,30	€
------	-----------	---	---	--------------	-------	---

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 67

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,100	/R x 24,26000 =	2,42600	
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,100	/R x 27,50000 =	2,75000	
						Subtotal:	5,17600
<b>Materials</b>							
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,000	x 0,25000 =	1,50000	
	B7D7-19XT	u	Abracadora per a segellar el pas de canonades combustibles, de diàmetre 110 mm, formada per dues peces metàl·liques amb folrat interior de material intumescent, amb protecció EI-180, per anar fixada a la paret o al sostre superficialment amb cargols Criteri d'amidament: Unitat d'element realment col·locat a l'obra segons les especificacions de la DT.	1,000	x 73,15000 =	73,15000	
						Subtotal:	74,65000
						DESPESES AUXILIARS	0,07764
						COST DIRECTE	79,90364
						DESPESES INDIRECTES	6,39229
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>86,29593</b>
<b>P-92</b>	<b>P7DE-0249</b>	u	Control de qualitat en la determinació del recobriments de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>523,80</b>	<b>€</b>
<b>Materials</b>							
	BV2G2-023	u	Control de qualitat en la determinació del recobriments de la capa de protecció a foc de l'estructura amb morter de perlita i vermiculita	1,000	x 485,00000 =	485,00000	
						Subtotal:	485,00000
						COST DIRECTE	485,00000
						DESPESES INDIRECTES	38,80000
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>523,80000</b>
<b>P-93</b>	<b>P811-3EKK</b>	m2	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, deixat de regle, acabat per enrajolar o aplacar. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>23,04</b>	<b>€</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 68

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
<p>Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%                      Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments.                      Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.</p>							
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,460	/R x 27,50000 =	12,65000	
	A0D-0007	h	Manobre	0,253	/R x 21,78000 =	5,51034	
				Subtotal:		18,16034	18,16034
Materials							
	B07F-OLT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,02599	x 104,71320 =	2,72150	
				Subtotal:		2,72150	2,72150
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %		0,45401
				COST DIRECTE			21,33585
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,70687
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>23,04272</b>

<b>P-94</b>	<b>P811-3FGB</b>	m2	Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:6, remolinat Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>27,29</b>	<b>€</b>
-------------	------------------	----	--	---------------------	--	--------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,500	/R x 27,50000 =	13,75000	
	A0D-0007	h	Manobre	0,374	/R x 21,78000 =	8,14572	
				Subtotal:		21,89572	21,89572
Materials							
	B07F-OLT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,027	x 104,71320 =	2,82726	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 69

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU
				Subtotal:	2,82726
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %
					0,54739
				COST DIRECTE	25,27037
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %
					2,02163
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>27,29200</b>

<b>P-95</b>	<b>P815-3FN4</b>	m2	Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2 en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>15,20</b>	<b>€</b>
-------------	------------------	----	---	---------------------	--------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A0D-0008	h	Manobre guixaire	0,127 /R x	21,78000 =	2,76606	
	A0F-000L	h	Oficial 1a guixaire	0,254 /R x	27,50000 =	6,98500	
				Subtotal:		9,75106	9,75106
<b>Materials</b>							
	B059-06FN	kg	Guix de designació C6/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,798 x	0,18000 =	0,14364	
	B07K-0LR1	m3	Pasta de guix B1 Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,02352 x	167,37180 =	3,93658	
				Subtotal:		4,08022	4,08022
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %		0,24378
				COST DIRECTE			14,07506
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,12600
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>15,20106</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 70

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-96	P83EC-97IA	m2	<p>Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 95 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb 2 plaques estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques i aïllament amb plaques de llana de roca. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:                      Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen                      Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%                      Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p> <p>Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.</p>	Rend.: 1,000				53,70 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,300	/R x 27,50000 =	8,25000		
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,100	/R x 24,26000 =	2,42600		
				Subtotal:		10,67600		10,67600
Materials								
	B7J6-0GSL	kg	<p>Massilla per a junt de plaques de cartró-guix</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	0,800	x 1,54000 =	1,23200		
	B0CC0-21O	m2	<p>Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	2,060	x 8,00000 =	16,48000		
	B7C93-0IX1	m2	<p>Placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica &lt;= 0.036 W/(m·K) i resistència tèrmica &gt;= 1,667 m2·K/W</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	1,030	x 5,24000 =	5,39720		
	B0AQ-07EX	cu	<p>Visos, d'acer galvanitzats</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	0,120	x 4,01000 =	0,48120		
	B0AQ-07GR	cu	<p>Visos per a plaques de guix laminat</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element</p> <p>Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra</p>	0,720	x 4,00000 =	2,88000		

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 71

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	B44Z-0LZT	kg	Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, tallat a mida i galvanitzat Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.	0,2625	x	2,12000	=	0,55650
	B6B0-1BTM	m	Banda acústica autoadhesiva fins a 50 mm d'amplària per a junts de plaques de guix laminat	0,940	x	0,80000	=	0,75200
	B6B1-0KK4	m	Canal de planxa d'acer galvanitzat, en paraments horitzontals amb perfils 70 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,950	x	1,10000	=	1,04500
	B6B1-0KK8	m	Muntant de planxa d'acer galvanitzat, en paraments verticals amb perfils 70 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	7,000	x	1,20000	=	8,40000
	B7J1-0SLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,000	x	0,04000	=	0,16000
	B0AO-07II	u	Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,000	x	0,25000	=	1,50000
						Subtotal:		38,88390
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,16014
						COST DIRECTE		49,72004
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	3,97760
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>53,69764</b>

P-97	P846-9JNA	m2	Cel-ras de placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520, amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. S'inclou part proporcional de remats perimetrals, amb tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen. Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels	Rend.: 1,000				38,79	€
------	-----------	----	---	--------------	--	--	--	-------	---



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 72

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
<p>acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p>									
				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,400	/R x	27,50000	=	11,00000	
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,400	/R x	24,26000	=	9,70400	
				Subtotal:				20,70400	20,70400
Materials									
	B0AQ-07GR	cu	Visos per a plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,180	x	4,00000	=	0,72000	
	B7J1-OSLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,890	x	0,04000	=	0,07560	
	B845-2L8P	m2	Entramat d'estructura senzilla d'acer galvanitzat per a cel ras continu de plaques de guix laminat format per perfils col·locats cada 600 mm com a màxim, per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a suportar una càrrega de fins a 15 kg Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	5,14000	=	5,14000	
	B7J6-0GSL	kg	Massilla per a junt de plaques de cartró-guix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,4725	x	1,54000	=	0,72765	
	B0CC0-21O	m2	Placa de guix laminat estàndard (A) i gruix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,030	x	8,00000	=	8,24000	
				Subtotal:				14,90325	14,90325
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%		0,31056
				COST DIRECTE					35,91781
				DESPESES INDIRECTES		8,00	%		2,87342
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>38,79123</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 73

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
P-98	P84N-A82G	m2	Formació de calaix en cel-ras amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A) de 15 mm de guix, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen. Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, sense que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	Rend.: 1,000			53,52 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,1995	/R x 24,26000 =	4,83987	
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,654	/R x 27,50000 =	17,98500	
				Subtotal:		22,82487	22,82487
Materials							
	B7J6-0GSL	kg	Massilla per a junt de plaques de cartró-guix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,410	x 1,54000 =	2,17140	
	B845-2L8P	m2	Entramat d'estructura senzilla d'acer galvanitzat per a cel ras continu de plaques de guix laminat format per perfils col·locats cada 600 mm com a màxim, per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a suportar una càrrega de fins a 15 kg Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,160	x 5,14000 =	11,10240	
	B7J1-0SLO	m	Cinta de paper resistent per a junts de plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,780	x 0,04000 =	0,15120	
	BOCC0-210	m2	Placa de guix laminat estàndard (A) i guix 15 mm, amb vora afinada (BA), segons la norma UNE-EN 520 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,200	x 8,00000 =	9,60000	
	B0AQ-07GR	cu	Visos per a plaques de guix laminat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,840	x 4,00000 =	3,36000	
				Subtotal:		26,38500	26,38500

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 74

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,34237
			COST DIRECTE		49,55224
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	3,96418
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>53,51642</b>

P-99	P840-AHFC	u	Registre per a cel-ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000	117,67	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,300 /R x	28,43000 =	8,52900
	A0D-0007	h	Manobre	0,150 /R x	21,78000 =	3,26700
			Subtotal:			11,79600
Materials						
	B84M-2193	u	Portella de 120x60 cm per a registre de cel ras de plaques de guix laminat formada per marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm, amb tanca de pressió i dispositiu de retenció	1,000 x	96,98000 =	96,98000
			Subtotal:			96,98000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,17694
			COST DIRECTE			108,95294
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		8,71624
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>117,66918</b>

P-100	P862-6YPL	m2	Vinil autoadhesiu per a franges de senyalització en portes i tancaments de vidre, col·locat i netejat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000	26,38	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,126 /R x	24,26000 =	3,05676
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,126 /R x	27,50000 =	3,46500
			Subtotal:			6,52176
Materials						
	B861-1N0J	m2	Làmina vinilica d'1 mm de gruix i 1750 g/m2 de massa superficial Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,050 x	15,72000 =	16,50600
	B091-06VH	kg	Adhesiu en dispersió aquosa Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	0,300 x	4,34000 =	1,30200

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 75

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra  Subtotal: 17,80800 17,80800	
			DESPESES AUXILIARS 1,50 %	0,09783
			COST DIRECTE	24,42759
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %	1,95421
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>26,38179</b>

<b>P-101</b>	<b>P874-HAS6</b>	m2	Neteja i petits rejuntats a reparacions parets de pedra existents, en murs rehabilitats, inclòs aplicació de líquids per bases minerals de fixació del morter allà on sigui necessari. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>23,88</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	---	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A0J-0029	h	Conservador-restaurador	0,280 /R x	29,27000 =	8,19560
	A0J-002A	h	Conservador- restaurador responsable de la intervenció	0,140 /R x	32,69000 =	4,57660
			Subtotal:		12,77220	12,77220
<b>Maquinària</b>						
	CZ16-00EI	h	Equip de raig d'aire a pressió	0,280 /R x	3,82000 =	1,06960
			Subtotal:		1,06960	1,06960
<b>Partides d'obra</b>						
	P8B4-CVJD	m2	Tractament de protecció superficial de superfície vertical interior de formigó, amb pintura al silicat, aplicat en dues capes	1,000 x	7,82584 =	7,82584
			Subtotal:		7,82584	7,82584
			DESPESES AUXILIARS 3,50 %			0,44703
			COST DIRECTE			22,11467
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %			1,76917
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>23,88384</b>

<b>P-102</b>	<b>P874-HM2T</b>	m2	Neteja de pintura i guix després a bigues de fusta i revoltos de guix, incloent rescat i/o sorrejat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>12,22</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	--	---------------------	--------------	----------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 76

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A0D-0007	h	Manobre	0,450 /R x	21,78000 =	9,80100	
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,045 /R x	27,50000 =	1,23750	
Subtotal:						11,03850	11,03850
DESPESES AUXILIARS						2,50 %	0,27596
COST DIRECTE							11,31446
DESPESES INDIRECTES						8,00 %	0,90516
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>							<b>12,21962</b>
<hr/>							
<b>P-103</b>	<b>P894-4V98</b>	m2	Pintat de reixa d'acer de barrots separats 3cm, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície d'una cara, definida pel perímetre de l'element a pintar.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>29,18</b>	<b>€</b>
<hr/>							
<b>Ma d'obra</b>							
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,570 /R x	27,50000 =	15,67500	
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,055 /R x	24,26000 =	1,33430	
Subtotal:						17,00930	17,00930
<b>Materials</b>							
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,2754 x	15,61000 =	4,29899	
	B8Z6-0P2D	kg	Imprimació antioxidant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,2244 x	24,33000 =	5,45965	
Subtotal:						9,75864	9,75864
DESPESES AUXILIARS						1,50 %	0,25514
COST DIRECTE							27,02308
DESPESES INDIRECTES						8,00 %	2,16185
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>							<b>29,18493</b>
<hr/>							
<b>P-104</b>	<b>P89B-4UEH</b>	m2	Pintatde parament horitzontal interior de formigó o remolinat, a bigues i entrebigat (desenvolupat bigues), amb pintura plàstica, amb acabat llis amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>16,82</b>	<b>€</b>
<hr/>							
<b>Ma d'obra</b>							
				Unitats	Preu	Parcial	Import



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 78

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
<b>P-106</b>	<b>P89C-393Q</b>	m2	Pintat de portes cegues d'acer prelacat i planxes d'acer en revestiments i mobiliari, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'emprimació fosfatant i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>33,97</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,079	/R x 24,26000 =	1,91654			
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,790	/R x 27,50000 =	21,72500			
				Subtotal:		23,64154	23,64154		
Materials									
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,2601	x 15,61000 =	4,06016			
	B8Z6-0P2G	kg	Imprimació fosfatant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,204	x 16,65000 =	3,39660			
				Subtotal:		7,45676	7,45676		
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,35462		
				COST DIRECTE			31,45292		
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,51623		
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>33,96916</b>		
<b>P-107</b>	<b>P89G-43TX</b>	m2	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície de cada cara del tancament practicable tractat segons les especificacions de la DT amb les deduccions corresponents als envidraments segons els criteris següents: Deducció de la superfície corresponent a l'envidrament per a peces amb una superfície envidrada de: Més d'un 75% del total: Es dedueix el 50% Menys del 75% i més del 50% del total: Es dedueix el 25% Menys del 50% del total o amb barretes: No es dedueix	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>24,95</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,050	/R x 24,26000 =	1,21300			
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,520	/R x 27,50000 =	14,30000			
				Subtotal:		15,51300	15,51300		
Materials									

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 79

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,3468	x	15,61000	=	5,41355	
	B8ZK-0P39	l	Protector químic insecticida-fungicida per a fusta (TP8) Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,150	x	8,00000	=	1,20000	
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,150	x	4,92000	=	0,73800	
Subtotal:								7,35155	7,35155
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,23270	
						COST DIRECTE		23,09725	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	1,84778	
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>								<b>24,94502</b>	

<b>P-108</b>	<b>P89H-4V6W</b>	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat. Inclou bastida, lloguer, muntatge i desmuntatge, i tots els elements necessaris per la seva correcta execució. Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>12,51</b>	<b>€</b>
Ma d'obra				Unitats		Preu		Parcial	Import
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,010	/R x	24,26000	=	0,24260	
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,100	/R x	27,50000	=	2,75000	
Subtotal:								2,99260	2,99260
Materials									
	B896-HYBR	kg	Pintura plàstica, per a exteriors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,5508	x	15,52000	=	8,54842	
Subtotal:								8,54842	8,54842



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 80

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,04489
			COST DIRECTE		11,58591
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,92687
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>12,51278</b>

<b>P-109</b>	<b>P89I-4V8R</b>	m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>6,62</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	--	---------------------	-------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import	
<b>Ma d'obra</b>							
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,015 /R x	24,26000 =	0,36390	
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,125 /R x	27,50000 =	3,43750	
Subtotal:						3,80140	3,80140
<b>Materials</b>							
	B896-HYAR	kg	Pintura plàstica, per a interiors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,3978 x	3,82000 =	1,51960	
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,153 x	4,92000 =	0,75276	
Subtotal:						2,27236	2,27236
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,05702	
			COST DIRECTE			6,13078	
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,49046	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>6,62124</b>	

<b>P-110</b>	<b>P89I-4V8T</b>	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100%	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>5,73</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	--	---------------------	-------------	----------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 81

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
<p>Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m<sup>2</sup>, en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament.                      Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.</p>							
				Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,100	/R x 27,50000 =	2,75000	
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,010	/R x 24,26000 =	0,24260	
				Subtotal:		2,99260	2,99260
<b>Materials</b>							
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,153	x 4,92000 =	0,75276	
	B896-HYAR	kg	Pintura plàstica, per a interiors Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,3978	x 3,82000 =	1,51960	
				Subtotal:		2,27236	2,27236
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,04489
				COST DIRECTE			5,30985
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,42479
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>5,73464</b>

<b>P-111</b>	<b>P89K-42YR</b>	m2	Pintat de paraments i mobles fixes de fusta, a l'esmat de poliuretà, amb preparació de la superfície massillat i pulit, una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100% Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>14,52</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	--	---------------------	--	--------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,020	/R x 24,26000 =	0,48520	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 82

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,200	/R x	27,50000	=	5,50000
						Subtotal:		5,98520
								5,98520
	Materials							
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,3468	x	15,61000	=	5,41355
	B8ZK-0P39	l	Protector químic insecticida-fungicida per a fusta (TP8) Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,150	x	8,00000	=	1,20000
	B8ZM-0P35	kg	Segelladora Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,153	x	4,92000	=	0,75276
						Subtotal:		7,36631
								7,36631
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,08978
						COST DIRECTE		13,44129
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	1,07530
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>14,51659</b>

**P89P-45FZ** m Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acabat, fins a 2" de diàmetre, com a màxim **Rend.: 1,000** **7,84 €**

				Unitats		Preu		Parcial	Import
	Ma d'obra								
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,175	/R x	27,50000	=	4,81250	
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,020	/R x	24,26000	=	0,48520	
						Subtotal:		5,29770	5,29770
	Materials								
	B8Z6-0P2D	kg	Imprimació antioxidant Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,051	x	24,33000	=	1,24083	
	B891-0P02	kg	Esmalt sintètic Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,0408	x	15,61000	=	0,63689	
						Subtotal:		1,87772	1,87772

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 83

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,07947
				COST DIRECTE				7,25489
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,58039
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>7,83528</b>
<b>P8B4-CVJD</b>		m2	Tractament de protecció superficial de superfície vertical interior de formigó, amb pintura al silicat, aplicat en dues capes	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>8,45 €</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,015	/R x	24,26000 =	0,36390	
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,150	/R x	27,50000 =	4,12500	
						Subtotal:	4,48890	4,48890
Materials								
	B8B1-2XPM	kg	Pintura al silicat per a protecció superficial del paret de pedra. De dispersió cuosa de silicat potàsic modificat. Per a superfícies en bases y morters minerals.	0,153	x	21,37000 =	3,26961	
						Subtotal:	3,26961	3,26961
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,06733
				COST DIRECTE				7,82584
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,62607
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>8,45191</b>
<b>P-112 P8B5-6NOI</b>		m2	Vernissat de parament vertical d'acer, amb vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques i dues capes d'acabat. Tipus ORBATROL. S'haurà aplicat prèviament un passivador. S'inclou tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb oli mineral penetrant i additius amb una capa. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100% Aquest criteris inclouen la neteja dels elements que configuren l'obertura com és ara, bastiments que s'hagin embrutat.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>25,63 €</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEP9	h	Ajudant pintor	0,040	/R x	24,26000 =	0,97040	
	A0F-000V	h	Oficial 1a pintor	0,400	/R x	27,50000 =	11,00000	
						Subtotal:	11,97040	11,97040
Materials								
	B8A1-G001	kg	Vernís protector transparent a base d'oli i resines sintètiques. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada	0,200	x	29,58000 =	5,91600	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 84

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	
	B058-G001	kg	Tractament per a crear una capa passivadora i protectora transparent sobre elements d'acer amb amb oli mineral penetrant i additius	0,176 x 33,20000 = 5,84320
			Subtotal:	11,75920
			COST DIRECTE	23,72960
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %	1,89837
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>25,62797</b>

<b>P-113</b>	<b>P8KB-464X</b>	m	Escopidor de 29 cm d'amplària, amb rajola ceràmica fina, de color vermell, amb trencaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>30,05</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,500 /R x	27,50000 =	13,75000
	A0D-0007	h	Manobre	0,250 /R x	21,78000 =	5,44500
			Subtotal:			19,19500
Materials						
	B0FG6-0ZX	u	Rajola amb 1 aresta amb trencaigües, de 14x28 cm, de ceràmica natural color vermell Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,9972 x	0,94000 =	6,57737
	B07F-0LT6	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calçari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,00735 x	239,39971 =	1,75959
			Subtotal:			8,33696
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,28793
			COST DIRECTE			27,81989
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,22559
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>30,04548</b>

<b>P-114</b>	<b>P8M1-HCHV</b>	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, per a emmarcats d'obertures per a brancals i llindes, amb planxa d'acer de 8mm de gruix, treballat a taller, col·locats fixats mecànicament a brancals existents amb rodons i resines epoxídiques i amb soldadura a llindes. Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>10,83</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	--	---------------------	--------------	----------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 85

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ		Unitats	Preu	Parcial	Import
Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.								
<hr/>								
Ma d'obra								
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta		0,030 /R x	27,50000 =	0,82500	
	A0D-0007	h	Manobre		0,030 /R x	21,78000 =	0,65340	
					Subtotal:		1,47840	1,47840
<hr/>								
Maquinària								
	C206-00DW	h	Equip i elements auxiliars per a soldadura elèctrica		0,018 /R x	3,50000 =	0,06300	
					Subtotal:		0,06300	0,06300
<hr/>								
Materials								
	B44Z-0LY0	kg	Acer amb resistència millorada a la corrosió atmosfèrica (corten) S355J0WP segons UNE-EN 10025-5, format per peça simple, en perfils laminats en calent en planxa, treballat al taller per a col·locar amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.		1,000 x	3,70000 =	3,70000	
	B44Z-0LZP	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat al taller per a col·locar amb cargols i galvanitzat Criteri d'amidament: kg de pes necessari subministrat a l'obra, calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls.		1,000 x	3,53000 =	3,53000	
					Subtotal:		7,23000	7,23000
<hr/>								
Partides d'obra								
	P4Z0-61TB	m	Ancoratge sobre suport de fàbrica de pedra, mitjançant rodó inoxidable austenític de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert amb resina epoxi Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT. m de llargària, realment executada d'acord amb la DT.		0,060 x	20,52977 =	1,23179	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 86

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
				Subtotal:			1,23179	1,23179
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,02218
				COST DIRECTE				10,02537
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,80203
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>10,82740</b>
<b>P-115</b>	<b>P8R9-0001</b>	m2	Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltos, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al gruix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material i esquerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>183,45</b>	<b>€</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
	P8R9-0002	m2	Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltos, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al gruix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material i esquerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la DT .	1,000	x	169,86111 =	169,86111	
				Subtotal:			169,86111	169,86111
				COST DIRECTE				169,86111
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		13,58889
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>183,45000</b>
<b>P8R9-0002</b>	m2	Restauració de les pintures a parament horitzontal sobre guix i sobre bigues de fusta i revoltos, amb preparació, consolidació de les esquerdes presents al gruix (nano estel, acril 33), fixació de la capa pictòrica, neteja mecànica de la superfície pictòrica, combinada amb neteja química, estucat per anivellar les pèrdues de material i esquerdes, elaboració de plantilles i reintegració pictòrica. Grau de dificultat alt, amb la intervenció del conservador-restaurador. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la DT .	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>183,45</b>	<b>€</b>
				COST DIRECTE				169,86111
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		13,58889
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>183,45000</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 87

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P93E-LN8A		m2	Llosa de 5 cm de gruix amb formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	Rend.: 1,000				14,08 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,100 /R x	27,50000 =	2,75000		
	A0D-0007	h	Manobre	0,120 /R x	21,78000 =	2,61360		
				Subtotal:		5,36360	5,36360	
Materials								
	B7C24-OKL	m2	Planxa de poliestirè expandit (EPS) elasticat de 10 mm de gruix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,0105 x	1,29000 =	0,01355		
	B06F2-I1VM	m3	Formigó per armar HA - 25 / F / 10 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,065 x	116,63000 =	7,58095		
				Subtotal:		7,59450	7,59450	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,08045	
				COST DIRECTE			13,03855	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		1,04308	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>14,08164</b>	

P93G-57PZ		m2	Recrescuda del suport de paviments, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	Rend.: 1,000				10,29 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,080 /R x	27,50000 =	2,20000		
	A0D-0007	h	Manobre	0,180 /R x	21,78000 =	3,92040		
				Subtotal:		6,12040	6,12040	
Materials								
	B7C24-OKL	m2	Planxa de poliestirè expandit (EPS) elasticat de 10 mm de gruix Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada	0,0105 x	1,29000 =	0,01355		



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 88

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
			a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra			
	B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,0315	x 104,71320 =	3,29847
				Subtotal:		3,31202
			DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,09181
			COST DIRECTE			9,52423
			DESPESES INDIRECTES	8,00	%	0,76194
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>10,28616</b>
<b>P-116</b>	<b>P93I-57QR</b>	<b>m2</b>	<b>Recrescuda i anivellament del suport de fins a 20mm , amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C12-F3 segons UNE-EN 13813, aplicada mitjançant bombeig. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures &lt;= 1 m2: No es dedueixen Obertures &gt; 1 m2: Es dedueix el 100%</b>	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>14,64 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial
						Import
Ma d'obra						
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,040	/R x 27,50000 =	1,10000
	A0D-0007	h	Manobre	0,012	/R x 21,78000 =	0,26136
				Subtotal:		1,36136
Maquinària						
	C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	0,012	/R x 189,11000 =	2,26932
				Subtotal:		2,26932
Materials						
	B07E-0GH6	kg	Pasta autoanivellant de ciment tipus CT amb classe C12 de resistència a compressió i classe F3 de resistència a flexió, segons UNE-EN 13813, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	99,000	x 0,10000 =	9,90000
				Subtotal:		9,90000
			DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,02042
			COST DIRECTE			13,55110
			DESPESES INDIRECTES	8,00	%	1,08409
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>14,63519</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 89

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
P-117	P9B1-H9CR	m2	Recol·locació de lloses de pedra travertínica sobre reg Major a pati, col·locat amb junt a tocar, sobre llit de sorra de 3 cm, ciment en pols, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra i rejuntat amb beurada de color. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				30,73	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	0,300	/R x	21,78000 =	6,53400		
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,600	/R x	27,50000 =	16,50000		
				Subtotal:			23,03400	23,03400	
Materials									
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,001	x	163,45000 =	0,16345		
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,048	x	23,12000 =	1,10976		
	B9C0-0HKK	kg	Beurada de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,600	x	1,10000 =	0,66000		
	B07F-OLT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,030	x	104,71320 =	3,14140		
				Subtotal:			5,07461	5,07461	
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,34551	
				COST DIRECTE				28,45412	
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		2,27633	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>30,73045</b>	

P-118	P9BB-B33T	m2	Paviment interior amb peces de pedra calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i brillantada, de 20 mm de gruix i amb peça sencera de mides 1200x300mm, col·locades amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Nivell relliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:	Rend.: 1,000				164,63	€
-------	-----------	----	--	--------------	--	--	--	--------	---

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 90

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
			Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%					
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	0,330	/R x 21,78000 =	7,18740		
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,660	/R x 27,50000 =	18,15000		
					Subtotal:	25,33740		25,33740
Materials								
	B0G2-0FA2	m2	Pedra calcària nacional amb una cara polida i abrillantada, preu superior, de 20 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,010	x 116,50000 =	117,66500		
	B053-1VF9	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG2 segons norma UNE-EN 13888, de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,600	x 1,37000 =	0,82200		
	B094-06TL	kg	Adhesiu cimentós tipus C2 TE segons norma UNE-EN 12004 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	7,350	x 1,12000 =	8,23200		
					Subtotal:	126,71900		126,71900
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,38006
					COST DIRECTE			152,43646
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %		12,19492
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>164,63138</b>

<b>P-119</b>	<b>P9M2-0001</b>	m	Revestiment de sòcol de fusta o pedra amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>25,34</b>	<b>€</b>	
Ma d'obra								
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,100	/R x 27,50000 =	2,75000		
	A0D-0007	h	Manobre	0,100	/R x 21,78000 =	2,17800		

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 91

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU		
			Subtotal:				4,92800	4,92800	
Materials									
	B9M0-0001	kg	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de lijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.	0,630	x	29,30000	=	18,45900	
			Subtotal:				18,45900	18,45900	
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,07392	
				COST DIRECTE				23,46092	
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		1,87687	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>25,33779</b>	
<b>P-120</b>	<b>P9M2-8BVH</b>	m2	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de lijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>62,30 €</b>	
			Unitats			Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	0,550	/R x	21,78000	=	11,97900	
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,550	/R x	27,50000	=	15,12500	
			Subtotal:					27,10400	27,10400
Materials									
	B9M0-0001	kg	Revestiment de paviment amb microciment, a base d'imprimació polimèrica (pont d'adherència), 1 capa de malla de fibra de vidre, 2 capes de microbase d'allisat, 2 capes de microciment d'acabat (MicroRústic) color a escollir, 4 capes de segellat de poliuretà bicomponent al disolvent. Previ treballs de lijat i aspirat del paviment existent inclòs. Nivell reliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic.	1,030	x	29,30000	=	30,17900	
			Subtotal:					30,17900	30,17900
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,40656	
				COST DIRECTE				57,68956	
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		4,61516	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>62,30472</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 92

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
P-121	P9Q1-H9DF	m2	Paviment de taulons de fusta 90x40mm, amb fusta IPE o bolondo, de 40mm de gruix i 90mm d'amplada, col·locats separats 10mm i fixats mecànicament amb cargols autoroscant d'acer inoxidable a estructura metàl·lica de suport, inclou forats a perfil·leria, fresat de peces i remats, i tots els lements necessaris per la seva correcta execució. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. No s'inclou dins d'aquets criteris l'enllatat sobre el que han d'anar clavades les posts.	Rend.: 1,000			122,78 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000K	h	Oficial 1a fuster	0,600 /R x	28,00000 =	16,80000	
	A01-FEP6	h	Ajudant fuster	0,600 /R x	24,45000 =	14,67000	
				Subtotal:		31,47000	31,47000
Materials							
	B0A6-12X4	u	Cargol autoroscant d'acer inoxidable Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	20,000 x	1,02000 =	20,40000	
	B9Q5-H69W	m3	Post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i <= 120 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,040 x	1.533,62000 =	61,34480	
				Subtotal:		81,74480	81,74480
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,47205
				COST DIRECTE			113,68685
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		9,09495
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>122,78180</b>
P-122	P9U4-4ZAZ	m	Sòcol de fusta de tauler laminat amb coles fenòliques (tipus tauler mari) de 15 mm de gruix i 50 mm d'alçària, per pintar, col·locat amb tacs d'expansió i cargols, segons model a escollir. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures d'amplària <= 1 m: Es dedueix el 50% Obertures d'amplària > 1 m: Es dedueix el 100% No s'inclou en aquest criteri el pintat del sòcol.	Rend.: 1,000			7,37 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 93

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
Ma d'obra										
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,120	/R x	27,50000	=	3,30000		
	A0D-0007	h	Manobre	0,010	/R x	21,78000	=	0,21780		
								Subtotal:	3,51780	3,51780
Materials										
	B0AO-07IG	u	Tac de niló de 5 mm de diàmetre, com a màxim, amb vis Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	4,000	x	0,15000	=	0,60000		
	B0CU2-2GV	m2	Tauler contraxapat de plaques de fusta, tipus G classe 3(mari), de 15 mm de gruix, per a ambient exterior segons UNE-EN 636, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta tropical, treballat al taller Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,100	x	26,56000	=	2,65600		
								Subtotal:	3,25600	3,25600
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,05277		
						COST DIRECTE		6,82657		
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,54613		
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>7,37269</b>	

<b>P-123</b>	<b>P9V6-E7ML</b>	m	Esглаó de pedra natural calcària nacional, tipus de Sènia, amb una cara polida i abrillantada, de dues peces treballades a taller, frontal i estesa, col·locat amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Amb peça sensera de 1200x300mm i 150mm d'alçada de graó. Gruix 2 cm. Nivell relliscabilitat classe 2 segons Codi Tècnic. Criteri d'amidament: m d'esглаó amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>86,42</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--	--	--	--------------	----------

			Unitats		Preu		Parcial	Import
Materials								
	B053-1VF9	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG2 segons norma UNE-EN 13888, de color Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,795	x	1,37000	=	1,08915
	B9V6-0JCV	m	Esглаó de pedra natural calcària nacional, preu alt, de dues peces, frontal i estesa Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020	x	74,50000	=	75,99000
	B094-06TL	kg	Adhesiu cimentós tipus C2 TE segons norma UNE-EN 12004 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,625	x	1,12000	=	2,94000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 94

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
				Subtotal:		80,01915	80,01915	
				COST DIRECTE			80,01915	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		6,40153	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>86,42068</b>	
<b>P-124</b>	<b>P9X3-01CI</b>	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175, per a un nombre mínim de determinacions conjuntes igual a 10.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>497,66 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Materials								
	BVAB-00VK	u	Determinació de la resistència al lliscament d'un paviment mitjançant pèndol, segons la norma NLT 175.	1,000	x	460,80000 =	460,80000	
				Subtotal:			460,80000	460,80000
				COST DIRECTE				460,80000
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			36,86400
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>497,66400</b>
<b>P-125</b>	<b>P9Z1-CVQY</b>	m	Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçària de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>28,13 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,150	/R x	24,26000 =	3,63900	
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,150	/R x	27,50000 =	4,12500	
				Subtotal:			7,76400	7,76400
Materials								
	B0AO-07IH	u	Tac de niló de 8 a 10 mm, amb vis	6,700	x	0,28000 =	1,87600	
	B9Z0-359A	m	Acabat de junt de separació i remat de paviment amb perfil L de llautó, de 20 mm d'alçària de perfil i 3 mm de gruix, per a una càrrega mitja, col·locat fixacions mecàniques.	1,100	x	14,81000 =	16,29100	
				Subtotal:			18,16700	18,16700
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,11646
				COST DIRECTE				26,04746
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			2,08380
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>28,13126</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 95

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	<b>P9Z3-DP7Z</b>	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquest criteri inclou les pèrdues i increments de material corresponents a retalls i empalmaments.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>4,95 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	0,022	/R x 27,50000 =	0,60500		
	A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	0,022	/R x 24,26000 =	0,53372		
				Subtotal:		1,13872		1,13872
Materials								
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit 1,3 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,01836	x 2,35000 =	0,04315		
	B0B8-108D	m2	Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,200	x 2,82000 =	3,38400		
				Subtotal:		3,42715		3,42715
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,01708
				COST DIRECTE				4,58295
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		0,36664
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>4,94959</b>
<b>P-126</b>	<b>PA22-5QF6</b>	u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Referència segons projecte FI P2. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>914,43 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Partides d'obra								
	PAZ7-4X13	m	Tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	6,714	x 3,31662 =	22,26779		
	PAP0-3735	u	Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària	1,000	x 105,41000 =	105,41000		
	PAQ5-3701	u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall i amb	1,000	x 719,02083 =	719,02083		



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 96

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
			Subtotal:	846,69862
				846,69862
			COST DIRECTE	846,69862
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %	67,73589
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>914,43451</b>

<b>P-127</b>	<b>PAF1-7PXS</b>	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B02. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·leria i guix igual a l'existent. - De dues fulles corredisses. Sense persiana. - De mides aproximades 275x235 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i maneta d'acer inoxidable i barra encastada amb tres punts d'ancoratge i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleta·ria. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>2.025,44</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	-----------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,180 /R x	24,26000 =	4,36680
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,900 /R x	28,43000 =	25,58700
				Subtotal:		29,95380
<b>Materials</b>						
	BAF0-1V1F	m2	Balconera d'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra de 6,5 a 7,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 7A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	6,460 x	252,23000 =	1.629,40580
	B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària	0,200 x	27,82000 =	5,56400



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 98

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,100	/R x 24,26000 =	2,42600	
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,500	/R x 28,43000 =	14,21500	
					Subtotal:	16,64100	16,64100
Materials							
	BAF1-1U26	m2	Balconera d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, amb una fulla batent pivotant, per a un buit d'obra de 3 a 3,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	3,710	x 317,53000 =	1.178,03630	
	B7JE-0GTI	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,370	x 22,45000 =	8,30650	
	B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,130	x 27,82000 =	3,61660	
					Subtotal:	1.189,95940	1.189,95940
Partides d'obra							
	PAN5-7ZFB	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 135x275 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altres cas.	1,000	x 51,46000 =	51,46000	
	PAY0-50K1	u	Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 2.5 a 3 m i 2.5 a 3 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment pòrtland amb filler calçari 1:6 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el subministrament del bastiment.	1,000	x 133,24661 =	133,24661	
					Subtotal:	184,70661	184,70661

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 99

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %	0,41603
			COST DIRECTE		1.391,72304
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	111,33784
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>1.503,06088</b>

P-129	PAFA-7R5T	u	Subministrament i col·locació de balconera exterior de façana d'alumini. Referència segons projecte FE B01. Amb les següents característiques particulars: - D'alumini lacat, color a escollir, amb tancament de pont tèrmic i classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207. - Perfil·leria i guix igual a l'existent. - D'un full fix. - De mides aproximades 275x270 cm. - S'inclou subministrament i col·locació de premarc d'acer galvanitzat. - S'inclou ferratges i tots els accessoris per a la seva instal·lació. - S'inclou ajudes de paleta·ria. - Per anar amb vidre laminat amb càmera 4+4/16/4+4 mm, aquest valorat a part. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000	1.420,79	€
-------	-----------	---	--	--------------	----------	---

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,900 /R x	28,43000 =	25,58700
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,180 /R x	24,26000 =	4,36680
			Subtotal:			29,95380
<b>Materials</b>						
	B7JE-0GTI	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base poliuretà monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,520 x	22,45000 =	11,67400
	B7JE-0GTM	dm3	Massilla per a segellats, d'aplicació amb pistola, de base silicona neutra monocomponent Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,170 x	27,82000 =	4,72940
	BAF6-1VCI	m2	Fulla fixa d'alumini lacat, color a escollir, amb trencament de pont tèrmic, per a col·locar sobre bastiment de base, per a un buit d'obra de 5,25 a 7,99 m2 de superfície, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	7,430 x	143,69000 =	1.067,61670

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 100

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
				Subtotal:			1.084,02010	1.084,02010	
Partides d'obra									
	PAY0-50K1	u	Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 2.5 a 3 m i 2.5 a 3 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment pòrtland amb filler calçari 1:6 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el subministrament del bastiment.	1,000	x	133,24661	=	133,24661	
	PAN5-7ZFN	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 275x270 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre cas.	1,000	x	67,58000	=	67,58000	
				Subtotal:			200,82661	200,82661	
				DESPESES AUXILIARS		2,50 %		0,74885	
				COST DIRECTE				1.315,54936	
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		105,24395	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>1.420,79330</b>	
	<b>PAM0-4WDZ</b>	u	Pany per a porta de vidre, col·locat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>230,47 €</b>	
				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,300	/R x	28,43000	=	8,52900	
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,070	/R x	24,26000	=	1,69820	
				Subtotal:				10,22720	10,22720
Materials									
	BAM1-0Z9A	u	Pany per a porta de vidre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	203,02000	=	203,02000	
				Subtotal:				203,02000	203,02000
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,15341	
				COST DIRECTE				213,40061	
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		17,07205	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>230,47266</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 101

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	<b>PAM0-H8H5</b>	u	Conjunt de poms d'acer inoxidable per a porta de vidre, col·locats Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>190,09 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,100 /R x	24,26000 =	2,42600		
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,500 /R x	28,43000 =	14,21500		
				Subtotal:		16,64100	16,64100	
	Materials							
	BAM1-H5FM	u	Conjunt de poms d'acer inoxidable per a porta de vidre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	159,12000 =	159,12000		
				Subtotal:		159,12000	159,12000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,24962	
				COST DIRECTE			176,01062	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		14,08085	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>190,09146</b>	

<b>P-130</b>	<b>PAM2-0001</b>	u	Porta exterior de sortida d'emergència d'una fulla pivotant de vidre laminar i de seguretat, de 90x220 cm de pas, dues targetes laterals fixes, de 35x220cm i una tarja superior fixa, de 160x70cm, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, amb conjunt de ferratges, peces metàl·liques, pernns alts i baixos, punts de gir alt i baix, tapa, caixa i mecanisme de fre, amb perfils de base i superior continu i petit material auxiliar, tot en acer inoxidable AISI 304, amb mecanisme de barra antipànic per a porta d'evacuació d'una fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P1. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>1.902,97 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Materials							
	PC1H-0000	u	Accessoris per a la obertura de vidre	1,000 x	320,00000 =	320,00000		
				Subtotal:		320,00000	320,00000	
	Partides d'obra							
	PC1H-5CW	m2	Vidre laminar de seguretat 2 llunes, amb acabat de lluna incolora, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	5,100 x	75,35430 =	384,30693		
	PCZ1-700F	m	Polit de cantells vidre de laminar de seguretat de 2 llunes de 6 mm de gruix cada una ( 6+6)	6,900 x	16,03956 =	110,67296		

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 102

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
	PAZ3-B6JL	u	Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 1 punt de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat Criteri d'amidament: Unitat de dispositiu antipànic amb tots els seus accessoris muntat. Els dispositius per a l'accionament d'una porta de dues fulles constitueixen una sola unitat.	1,000	x	288,50234	=	288,50234	
	PAM0-H8H5	u	Conjunt de poms d'acer inoxidable per a porta de vidre, col·locats Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	176,01062	=	176,01062	
	PAM3-4WD	u	Tancaportes per a porta de vidre, encastat al paviment Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	269,11406	=	269,11406	
	PAM0-4WD	u	Pany per a porta de vidre, col·locat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	213,40061	=	213,40061	
							Subtotal:	1.442,00752	1.442,00752
							COST DIRECTE		1.762,00752
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	140,96060
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>1.902,96812</b>

<b>P-131</b>	<b>PAM2-0002</b>	u	Porta interior d'una fulla pivotant de vidre de seguretat, de 90x250 cm de pas, de 10 mm de gruix, amb pivots superior e inferior ocults a terra i dintell, amb tope a terra, amb mecanisme de retorn, ferramenta, i tirador a dos costat d'inoxidable, muntada. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons projecte FI P3. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>1.165,85</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--	--	--	-----------------	----------

Partides d'obra			Unitats		Preu		Parcial	Import	
	PAM0-H8H5	u	Conjunt de poms d'acer inoxidable per a porta de vidre, col·locats Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	176,01062	=	176,01062	
	PAM2-36TL	m2	Tancament de vidre lluna incolora trempada de 10 mm de gruix amb una fulla batent, amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. La partida inclou la col·locació de les fixacions mecàniques de les targes fixes.	2,250	x	281,94163	=	634,36867	
	PAM3-4WD	u	Tancaportes per a porta de vidre, encastat al paviment Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	269,11406	=	269,11406	
							Subtotal:	1.079,49335	1.079,49335

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 103

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU		
			COST DIRECTE	1.079,49335		
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %	86,35947		
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>1.165,85282</b>		
<b>PAM2-36TL</b>	m2		Tancament de vidre lluna incolora trempada de 10 mm de gruix amb una fulla batent, amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. La partida inclou la col·locació de les fixacions mecàniques de les targetes fixes.	<b>Rend.: 1,000</b> <b>304,50 €</b>		
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A01-FEPA	h	Ajudant vidrier	0,300 /R x 28,31000 =	8,49300	
	A0F-0010	h	Oficial 1a vidrier	0,300 /R x 31,24000 =	9,37200	
			Subtotal:		17,86500	17,86500
Materials						
	BAM2-0TZE	m2	Tancament de vidre lluna incolora trempada de 10 mm de gruix amb una fulla batent, amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: m2 de superfície necessària subministrada a l'obra, amidada segons les especificacions del projecte i considerant les respectives dimensions d'acord amb els criteris següents: Llargària i amplària: En múltiples de 3 cm Per a unitats amb una superfície inferior a 0,15 m2: S'han d'amidar 0,15 m2 per unitat Cal prendre el múltiple immediat superior en el cas que la dimensió no ho sigui. Les targetes fixes inclouen els elements de fixació mecànica necessaris per a la seva col·locació.	1,000 x 263,63000 =	263,63000	
			Subtotal:		263,63000	263,63000
			DESPESES AUXILIARS 2,50 %			0,44663
			COST DIRECTE			281,94163
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %			22,55533
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>304,49696</b>

### PAM3-4WDW

u

Tancaportes per a porta de vidre, encastat al paviment  
Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.

Rend.: 1,000

290,64

€

### Ma d'obra

Unitats	Preu	Parcial	Import
0,300 /R x	28,43000 =	8,52900	
0,150 /R x	21,78000 =	3,26700	
0,070 /R x	24,26000 =	1,69820	
0,600 /R x	27,50000 =	16,50000	
Subtotal:		29,99420	29,99420



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 104

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
Materials									
	BAM3-0Z99	u	Tancaportes per a porta de vidre, per a encastar al paviment Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	238,56000	=	238,56000	
	B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,00105	x	104,71320	=	0,10995	
Subtotal:								238,66995	238,66995
DESPESES AUXILIARS								1,50 %	0,44991
COST DIRECTE									269,11406
DESPESES INDIRECTES								8,00 %	21,52913
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>									<b>290,64319</b>
<hr/>									
	PAN5-7Z8J	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 275x235 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre cas.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>68,30 €</b>	
<hr/>									
				Unitats		Preu		Parcial	Import
Materials									
	BAN6-1WGT	m	Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	10,200	x	6,20000	=	63,24000	
Subtotal:								63,24000	63,24000
COST DIRECTE									63,24000
DESPESES INDIRECTES								8,00 %	5,05920
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>									<b>68,29920</b>
<hr/>									
	PAN5-7ZFB	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 135x275 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>55,58 €</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 105

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
			cas.					
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Materials	BAN6-1WGT	m	Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	8,300	x	6,20000 =	51,46000	
						Subtotal:	51,46000	51,46000
						COST DIRECTE		51,46000
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	4,11680
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>55,57680</b>
	PAN5-7ZFN	u	Bastiment de base per a balconera, de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 275x270 cm Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el cost de la col·locació del bastiment, que és imputable a la unitat d'obra d'execució de la paret on va col·locat si la superfície del bastiment és igual o inferior a 4 m2, o a una unitat d'obra específica de col·locació de bastiments en altre cas.			Rend.: 1,000	72,99	€
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Materials	BAN6-1WGT	m	Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 60x20 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	10,900	x	6,20000 =	67,58000	
						Subtotal:	67,58000	67,58000
						COST DIRECTE		67,58000
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	5,40640
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>72,98640</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 106

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
<b>PAP0-3735</b>		u	Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>113,84</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
<b>Materials</b>									
	BAP1-0WQ7	u	Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents de fusta de pi roig per a pintar, per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i de 210 cm d'alçària	1,000	x 105,41000 =	105,41000			
				Subtotal:		105,41000		105,41000	
				COST DIRECTE				105,41000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			8,43280	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>113,84280</b>	
<b>PAQ5-3701</b>		u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>776,54</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
<b>Ma d'obra</b>									
	A01-FEP6	h	Ajudant fuster	0,038	/R x	24,45000 =	0,92910		
	A0F-000K	h	Oficial 1a fuster	0,855	/R x	28,00000 =	23,94000		
				Subtotal:		24,86910		24,86910	
<b>Materials</b>									
	BAS0-0ZFB	u	Ferramenta per a porta d'interior d'una fulla batent, de preu mitjà Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	31,56000 =	31,56000		
	BAS1-0I4T	u	Porta interior tallafocs d'una fulla batent de fusta, de 90x210 cm de pas, de 45 mm de gruix, amb mecanisme de retorn, ferramenta, pany de clau i sense tirador, muntada. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Resistent al foc EI2-45-C5.	1,000	x	661,97000 =	661,97000		
				Subtotal:		693,53000		693,53000	
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %			0,62173	
				COST DIRECTE				719,02083	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			57,52167	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>776,54249</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 107

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-132	PAV6-B6EX	m2	Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				39,26 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,380 /R x	28,43000 =	10,80340		
				Subtotal:		10,80340	10,80340	
Materials								
	BAVA-20C7	m2	Malla de teixit per a protecció sobre pati contra entrada d'ocells.	1,000 x	25,39000 =	25,39000		
				Subtotal:		25,39000	25,39000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,16205	
				COST DIRECTE			36,35545	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,90844	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>39,26389</b>	
P-133	PAV8-0001	m2	Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug Wels2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibre de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				41,88 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,218 /R x	28,43000 =	6,19774		
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,218 /R x	24,26000 =	5,28868		
				Subtotal:		11,48642	11,48642	
Materials								
	BAV4-00C1	m2	Cortina interior, ignífuga (amb certificació UNE 13773 Classe I), confeccionada amb teixit ignífug Wels2 (amb certificació UNE 23727-M1). Amb plec doble reforçat en tot el perímetre i forats per suport, impermeable a l'aigua, olis, grasses, vapors i fums, de 590 g/m2, 0,5 mm de gruix, compost de fibre de vidre i silicona. Inclou anelles de subjecció i perfil superior i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament.	1,000 x	27,00000 =	27,00000		
				Subtotal:		27,00000	27,00000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 108

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %
			COST DIRECTE	38,77358
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>41,87547</b>

<b>P-134</b>	<b>PAV8-0002</b>	m2	Cortina interior, de cadeneta d'alumini, cadenetes entrelaçades verticalment i amb perfil plà superior d'ancoratge a sostre. Inclou la subjecció a sostre i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>82,54</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	---	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000R	h	0,206	/R x 28,43000 =	5,85658	
	A01-FEPH	h	0,206	/R x 24,26000 =	4,99756	
			Subtotal:		10,85414	10,85414
Materials						
	BAV4-00C3	m2	1,000	x 65,30000 =	65,30000	
			Subtotal:		65,30000	65,30000
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %	0,27135
				COST DIRECTE		76,42549
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %	6,11404
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>82,53953</b>

<b>P-135</b>	<b>PAV8-6Y99</b>	m2	Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emission de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibre de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrició de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>162,74</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000R	h	0,237	/R x 28,43000 =	6,73791	
	A01-FEPH	h	0,237	/R x 24,26000 =	5,74962	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 109

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
							Subtotal:	12,48753	12,48753
Materials									
	BAV4-00C2	m2	Screen exterior per a protecció solar model Screen 5500 low emission de la casa Gravent o equivalent, en dos trams, de dimensions totals 6.50x2.20m, amb teixit de 42% fibre de vidre i 58% PVC, amb una densitat entre 420 i 520 g/m2 i 0,68 mm de gruix, amb qualificació a foc M1, color a escollir per la DF, amb sistema d'accionament amb cadeneta, muntat sobre guies d'alumini extruït fixada a estructura, amb guies centrals i a laterals, guia inferior de PVC, amb zones d'amortiguació de neoprè de 60 mm. de longitud, amb perfil inferior del teixit d'acer inoxidable, tapa recte d'alumini per cobrícia de l'enrotllament, guia superior i tots els elements necessaris pel seu correcte muntatge.	1,000	x	137,89000	=	137,89000	
							Subtotal:	137,89000	137,89000
							DESPESES AUXILIARS	2,50 %	0,31219
							COST DIRECTE		150,68972
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	12,05518
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>162,74490</b>
	<b>PAY0-50K1</b>	u	Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 2.5 a 3 m i 2.5 a 3 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment pòrtland amb filler calçari 1:6 Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. La unitat d'obra no inclou el subministrament del bastiment.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>143,91</b>	<b>€</b>
Ma d'obra									
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	3,300	/R x	27,50000	=	90,75000	
	A0D-0007	h	Manobre	1,300	/R x	21,78000	=	28,31400	
							Subtotal:	119,06400	119,06400
Materials									
	B0F13-0LM8	u	Maó foradat senzill de 290x140x40 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	10,520	x	0,25000	=	2,63000	
	B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calçari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,0819	x	104,71320	=	8,57601	
							Subtotal:	11,20601	11,20601

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 110

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
				DESPESES AUXILIARS	2,50	%	2,97660	
				COST DIRECTE			133,24661	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	10,65973	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>143,90634</b>	
<b>PAZ3-B6JL</b>	u		Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 1 punt de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat Criteri d'amidament: Unitat de dispositiu antipànic amb tots els seus accessoris muntat. Els dispositius per a l'accionament d'una porta de dues fulles constitueixen una sola unitat.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>311,58 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,750	/R x	28,43000 =	21,32250	
				Subtotal:			21,32250	21,32250
Materials								
	BAZ6-2P4Q	u	Mecanisme antipànic per a porta d'evacuació d'1 fulla, amb sistema d'accionament per pressió, amb 1 punt de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125	1,000	x	266,86000 =	266,86000	
				Subtotal:			266,86000	266,86000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,31984	
				COST DIRECTE			288,50234	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	23,08019	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>311,58252</b>	
<b>PAZ7-4X13</b>	m		Tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>3,58 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-000K	h	Oficial 1a fuster	0,031	/R x	28,00000 =	0,86800	
				Subtotal:			0,86800	0,86800
Materials								
	B0AK-07AS	kg	Clau acer Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,010	x	2,06000 =	0,02060	
	BAZA-0Z9X	m	Tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,050	x	2,30000 =	2,41500	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 111

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
				Subtotal:			2,43560	2,43560
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,01302
				COST DIRECTE				3,31662
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,26533
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>3,58195</b>
<b>P-136</b>	<b>PB12-DITM</b>	m	Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant. Segons plànol de detall 5.4. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>149,23</b>	<b>€</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	0,200	/R x	21,78000 =	4,35600	
	A0F-000P	h	Oficial 1a manyà	0,400	/R x	27,94000 =	11,17600	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,300	/R x	27,50000 =	8,25000	
	A01-FEPB	h	Ajudant manyà	0,200	/R x	24,35000 =	4,87000	
				Subtotal:			28,65200	28,65200
Materials								
	B07L-1PYB	t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm <sup>2</sup> ), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,010	x	63,34000 =	0,63340	
	BB10-0XMP	m	Barana de passamà d'acer per pintar, formada per muntant col·locats cada 80cm i passamà superior, de 90 cm d'alçària, col·locats amb soldadura, formats per passamà d'acer S275JR de 50mm d'ample i 10mm de gruix, segons plànols de detall. Tot l'acer incorpora una capa d'imprimació antioxidant.	1,000	x	108,17000 =	108,17000	
				Subtotal:			108,80340	108,80340
				DESPESES AUXILIARS	2,50	%		0,71630
				COST DIRECTE				138,17170
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		11,05374
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>149,22544</b>

<b>P-137</b>	<b>PB1C-61TY</b>	m	Subministrament i col·locació de barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla, amb dues capes d'imprimació antioxidant i acabat pintat color a escollir. S'inclou pintat d'acabat.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>44,72</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--	--	--------------	----------



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 112

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import
Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.							
Partides d'obra							
	P89P-45FZ	m	Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acabat, fins a 2'' de diàmetre, com a màxim	1,000	x 7,25489 =	7,25489	
	PB1D-52WE	m	Barana passamà senzill d'acer: Barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla.	1,000	x 34,14963 =	34,14963	
Subtotal:						41,40452	41,40452
COST DIRECTE							41,40452
DESPESES INDIRECTES						8,00 %	3,31236
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>							<b>44,71688</b>

<b>PB1D-52WE</b>	m	Barana passamà senzill d'acer: Barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>36,88</b>	<b>€</b>
------------------	---	---	---------------------	--	--	--------------	----------

Ma d'obra	Unitats	Preu	Parcial	Import
A0D-0007 h	Manobre	0,100 /R x 21,78000 =	2,17800	
A0F-000T h	Oficial 1a paleta	0,100 /R x 27,50000 =	2,75000	
Subtotal:				4,92800
4,92800				4,92800
Materials				
B07L-1PYB t	Morter per a ram de paleta, classe M 7.5 (7,5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,0145 x 63,34000 =	0,91843	
BB1A-0XQ0 m	Barana límit a base de passamà senzill de ferro amb barilla massissa i llisa d'acer Ø12mm, situada a 70cm de terra, amb peus drets d'igual barilla 2 als extrems i 2 entremitjos, ancorat a terra amb taladre i encastada amb resines un mínim de 15cm, i amb 2 suports a part superior a paret amb igual barilla.	1,000 x 28,18000 =	28,18000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 113

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
Subtotal:				29,09843
DESPESES AUXILIARS 2,50 %				0,12320
COST DIRECTE				34,14963
DESPESES INDIRECTES 8,00 %				2,73197
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>36,88160</b>

<b>PB1D-52WH</b>	m	Llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>7,76</b>	<b>€</b>
------------------	---	---	---------------------	-------------	----------

VALIDAR. AFEGIR PARTIDA DINS  
 DESCOMPOSAT V1.

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
A0F-000K	h	Oficial 1a fuster	0,080 /R x	28,00000 =	2,24000	
A01-FEP6	h	Ajudant fuster	0,080 /R x	24,45000 =	1,95600	
				Subtotal:	4,19600	4,19600
<b>Materials</b>						
BB1A-0XPX	m3	Fusta de roure per a envernissar, inclosos els cargols Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,0009 x	3.200,00000 =	2,88000	
				Subtotal:	2,88000	2,88000
				DESPESES AUXILIARS 2,50 %		0,10490
				COST DIRECTE		7,18090
				DESPESES INDIRECTES 8,00 %		0,57447
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>7,75537</b>

<b>P-138 PB1D-52WO</b>	m	Doble passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI304) de 40mm de diàmetre, col·locats a 70 i 90 cm d'alçària, amb pipetes massisses d'inox soldades a passamà de ferro i/o mecànicament a parament de fusta, acabat raspallat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament a parament de suport de fusta i ferro, cada metre. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>198,33</b>	<b>€</b>
------------------------	---	--	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>						
A0F-000P	h	Oficial 1a manyà	0,750 /R x	27,94000 =	20,95500	
A01-FEPB	h	Ajudant manyà	0,750 /R x	24,35000 =	18,26250	
				Subtotal:	39,21750	39,21750
<b>Materials</b>						

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 114

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
	BB1A-0XPS	m	Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 43 mm de diàmetre, acabat polit i brillantat, amb suport de platines d'acer Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,000	x	71,72000 =	143,44000	
Subtotal:							143,44000	143,44000
DESPESES AUXILIARS							2,50 %	0,98044
COST DIRECTE								183,63794
DESPESES INDIRECTES							8,00 %	14,69104
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>								<b>198,32897</b>

<b>P-139</b>	<b>PB31-0001</b>	u	Tancament exterior a base de reixa de dimensions 520x300cm, a base de 7,5 mòduls de 67x300cm, fixe amb 2 mòduls de 67x210cm practicables amb passador i pany de clau, a base de passamà d'acer #30.5mm verticals separats 30mm, travessers superior i inferior i intermig a 210cm d'alçada i 2 rodons massís ø8mm de trava intermig, amb un total de 525kg, emprimació antioxidant aplicada a taller i pintat a l'obra color a escollir, amb llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. S'hi inclou ferratges, suports i col·locat a l'obra amb soldadura. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>5.301,22</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--	--	-----------------	----------

				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A01-FEPB	h	Ajudant manyà	10,000	/R x	24,35000 =		243,50000	
	A0F-000P	h	Oficial 1a manyà	10,000	/R x	27,94000 =		279,40000	
	A0D-0007	h	Manobre	1,000	/R x	21,78000 =		21,78000	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	1,000	/R x	27,50000 =		27,50000	
Subtotal:								572,18000	572,18000
Materials									
	BAZ7-H770	u	Perfil per a prevenir les enganxades de dits a les portes, al costat del pany, d'1,4 m de llarg, format una junta acordió semicircular de 35 mm de radi, d'EPDM, fixada amb un perfil d'alumini a la cara del pany	1,000	x	37,87000 =		37,87000	
	B0AP-07IX	u	Tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	10,000	x	1,36000 =		13,60000	
	BAS0-0ZF7	u	Ferramenta per a porta d'exterior d'una fulla batent, de preu superior Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	2,000	x	84,45000 =		168,90000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 115

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
	B07F-OLT5	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m3 de volum necessari elaborat a l'obra.	0,005	x	123,36350	=	0,61682	
Subtotal:								220,98682	220,98682
Partides d'obra									
	PB1D-52WH	m	Llistó de fusta massissa de roure entre passamans de 30x30mm i de 210cm d'alçada. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	346,500	x	7,18090	=	2.488,18185	
VALIDAR. AFEGIR PARTIDA DINS DESCOMPOSAT V1.									
	P445-FHXA	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents: El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	525,000	x	3,08306	=	1.618,60650	
VALIDAR. AFEGIR PARTIDA DINS DESCOMPOSAT V1.									
Subtotal:								4.106,78835	4.106,78835
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	8,58270	
						COST DIRECTE		4.908,53787	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	392,68303	
<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>								<b>5.301,22090</b>	
<hr/>									
	<b>PB70-HC6Z</b>	u	Placa amb anella, d'acer inoxidable, per a fixació, fixada amb cargols d'acer inoxidable.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>47,42</b>	<b>€</b>
<hr/>									
Ma d'obra									
	A01-FEP3	h	Ajudant col·locador	0,150	/R x	24,26000	=	3,63900	
Subtotal:								3,63900	3,63900
Materials									
	B147W-H5J	u	Placa amb anella, d'acer inoxidable, per a fixació d'arnès de seguretat, per a fixar mecànicament amb cargols d'acer inoxidable.	1,000	x	21,78000	=	21,78000	
	B0AN-07J2	u	Tac químic de diàmetre 12 mm, amb cargol, volandera i femella	2,000	x	9,18000	=	18,36000	
Subtotal:								40,14000	40,14000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 116

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	3,50 % 0,12737
			COST DIRECTE	43,90637
			DESPESES INDIRECTES	8,00 % 3,51251
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>47,41887</b>

<b>P-140</b>	<b>PB70-HC70</b>	u	Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>127,35</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,135 /R x	28,43000 =	3,83805	
						Subtotal:	3,83805

Materials							
	B147W-H5J	m	Estesa de cables d'acer inoxidable ancorats a paret amb suports separadors cada 150cm, col·locats cada 30 cm d'alçada i amb una longitud de 450cm cadascun, fins una alçada màxima de 7 metres de terra.	4,725 x	5,53000 =	26,12925	
						Subtotal:	26,12925
						26,12925	26,12925

Partides d'obra							
	PB70-HC6Z	u	Placa amb anella, d'acer inoxidable, per a fixació, fixada amb cargols d'acer inoxidable.	2,000 x	43,90637 =	87,81274	
						Subtotal:	87,81274
						87,81274	87,81274
			DESPESES AUXILIARS	3,50 %		0,13433	
			COST DIRECTE			117,91437	
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		9,43315	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>127,34752</b>	

<b>P-141</b>	<b>PC1D-9QKU</b>	m2	Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Segons plànol de detall 5.1 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>100,02</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
	A0F-0010	h	Oficial 1a vidrier	0,600 /R x	31,24000 =	18,74400	
						Subtotal:	18,74400
						18,74400	18,74400

Materials						
	BC14-1MHT	m2	Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons	1,000 x	73,59000 =	73,59000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 117

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
			UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral transparent de lluna incolora, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600 Criteri d'amidament: m2 de superfície necessària subministrada a l'obra, amidada segons les especificacions de la DT. S'han de considerar les respectives dimensions d'acord amb els criteris següents: Llargària i amplària: Múltiples de 3 cm Per a unitats amb superfície < 0,25 m2: 0,25 m2/unitat Cal prendre el múltiple immediat superior en el cas que la dimensió no ho sigui.					
					Subtotal:		73,59000	73,59000
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,28116
					COST DIRECTE			92,61516
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %		7,40921
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>100,02437</b>
<b>PC1H-5CWV</b>	m2		Vidre laminar de seguretat 2 llunes, amb acabat de lluna incolora, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>81,38</b>	<b>€</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-0010	h	Oficial 1a vidrier	0,500	/R x	31,24000 =	15,62000	
					Subtotal:		15,62000	15,62000
Materials								
	BC1A-0TOI	m2	Vidre laminar de seguretat 2 llunes, amb acabat de lluna incolora, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600	1,000	x	59,50000 =	59,50000	
					Subtotal:		59,50000	59,50000
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,23430
					COST DIRECTE			75,35430
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %		6,02834
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>81,38264</b>
<b>PCZ1-700F</b>	m		Polit de cantells vidre de laminar de seguretat de 2 llunes de 6 mm de gruix cada una ( 6+6)	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>17,32</b>	<b>€</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-0010	h	Oficial 1a vidrier	0,460	/R x	31,24000 =	14,37040	
					Subtotal:		14,37040	14,37040
Maquinària								
	C20J-00DQ	h	Polidora	0,460	/R x	3,16000 =	1,45360	
					Subtotal:		1,45360	1,45360

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 118

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
				0,21556
			COST DIRECTE	
				16,03956
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				1,28316
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>17,32272</b>

<b>P-142</b>	<b>PD1A-0002</b>	u	Instal·lació de desguàs per a condensats de màquines de ventilació, composta per dos màquines en l'ampliació, petita xarxa d'evacuació amb sífó i fins a baixant, amb tots els components pel seu bon funcionament.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>118,19</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	---------------	----------

Partides d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
	PD1A-F11Y	m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	5,000 x	18,01082 =	90,05410
	PJ3F-3FQ2	u	Sifó registrable de sífó registrable per a desaigüe de condensats de màquines de climatització, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	2,000 x	9,69046 =	19,38092
			Subtotal:			109,43502
						109,43502
						8,75480
						<b>118,18982</b>

<b>PD1A-F11Y</b>	m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>19,45</b>	<b>€</b>
------------------	---	--	---------------------	--------------	----------

Ma d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0F-000N	h	Oficial 1a lampista	0,360 /R x	28,43000 =	10,23480
	A01-FEPE	h	Ajudant lampista	0,180 /R x	24,22000 =	4,35960
			Subtotal:			14,59440
Materials						
	BD1A-1NEN	m	Tub de PVC-U de paret estructurada, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1453-1, de DN 32 mm i de llargària 5 m, classe de reacció al foc B-s1, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, per a encolar Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,250 x	1,91000 =	2,38750





## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 120

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-144	PE42-4941	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	Rend.: 1,000				39,59 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,240	/R x 24,22000 =	5,81280		
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,240	/R x 28,43000 =	6,82320		
				Subtotal:		12,63600	12,63600	
Materials								
	BE42-006J	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020	x 12,00000 =	12,24000		
	BEW0-19VI	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 200 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,300	x 30,69000 =	9,20700		
	BEW1-00X1	u	Suport estàndard per a conducte circular de 200 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,330	x 7,24000 =	2,38920		
				Subtotal:		23,83620	23,83620	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,18954	
				COST DIRECTE			36,66174	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		2,93294	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>39,59468</b>	
P-145	PE42-4943	m	Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	Rend.: 1,000				65,47 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 121

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600	/R x	28,43000	=	17,05800		
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600	/R x	24,22000	=	14,53200		
								Subtotal:	31,59000	31,59000
Materials										
	BE42-006L	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020	x	14,76000	=	15,05520		
	BEW1-00X2	u	Suport estàndard per a conducte circular de 250 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,330	x	8,51000	=	2,80830		
	BEW0-19VJ	u	Accessori genèric per a conducte circular de planxa d'acer galvanitzat, 250 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,300	x	35,65000	=	10,69500		
								Subtotal:	28,55850	28,55850
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,47385		
						COST DIRECTE		60,62235		
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	4,84979		
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>65,47214</b>		

<b>P-146</b>	<b>PE42-497A</b>	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>74,95</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	--	--	--	--------------	----------

				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600	/R x	24,22000	=	14,53200		
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600	/R x	28,43000	=	17,05800		
								Subtotal:	31,59000	31,59000
Materials										
	BEW1-00X3	u	Suport estàndard per a conducte circular de 315 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,330	x	8,72000	=	2,87760		
	BE42-009R	m	Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, unió amb brida extensible cargolada	1,020	x	20,27000	=	20,67540		



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 123

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
<b>P-149</b>	<b>PEJD-0001</b>	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>5.192,12</b> €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	8,000 /R x	24,22000 =	193,76000	
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	8,000 /R x	28,43000 =	227,44000	
				Subtotal:		421,20000	421,20000
Materials							
	BEJB-0001	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 720 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH1 de la casa TECNA. Dimensions 1.700X850X344 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	1,000 x	4.380,00000 =	4.380,00000	
				Subtotal:		4.380,00000	4.380,00000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		6,31800
				COST DIRECTE			4.807,51800
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		384,60144
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>5.192,11944</b>
<b>P-150</b>	<b>PEJD-9GCJ</b>	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m3/h, subministra i muntatge connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNA. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>6.784,04</b> €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	8,000 /R x	28,43000 =	227,44000	
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	8,000 /R x	24,22000 =	193,76000	
				Subtotal:		421,20000	421,20000
Materials							
	BEJB-0002	u	Unitat per a renovació d'aire amb recuperador de calor per a muntatge a sostre, cabal d'aire de renovació 1.150 m3/h, subministra i muntatge	1,000 x	5.854,00000 =	5.854,00000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 124

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
			connectat a alimentació elèctrica i amb desguàs. Inclou filtres i control per maniobra i programació i suport amb elements antivibratoris incorporats. Equip de referència model ENY-TH2 de la casa TECNÀ. Dimensions 1.750X1.150X385 mm. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DF.						
					Subtotal:		5.854,00000	5.854,00000	
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %		6,31800	
					COST DIRECTE			6.281,51800	
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %		502,52144	
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>6.784,03944</b>	
<b>P-151</b>	<b>PEK7-487E</b>	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>69,38 €</b>	
					Unitats		Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra						
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor		0,400 /R x		28,43000 =	11,37200	
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor		0,400 /R x		24,22000 =	9,68800	
					Subtotal:			21,06000	21,06000
			Materials						
	BEK7-0NYP	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 200 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra		1,000 x		19,46000 =	19,46000	
					Subtotal:			19,46000	19,46000
			Partides d'obra						
	PEKD-FIJL	u	Pont de muntatge, d'acer lacat, de 200 mm de diàmetre i fixat al conducte de distribució Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.		1,000 x		23,40590 =	23,40590	
					Subtotal:			23,40590	23,40590
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,31590
					COST DIRECTE				64,24180
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %			5,13934
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>69,38114</b>

<b>P-152</b>	<b>PEK7-487F</b>	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre i fixat al pont de muntatge Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>73,71 €</b>	
			Ma d'obra		Unitats		Preu	Parcial	Import

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 125

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,400	/R x	24,22000	=	9,68800		
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,400	/R x	28,43000	=	11,37200		
								Subtotal:	21,06000	21,06000
Materials										
	BEK7-0NYQ	u	Difusor circular d'alumini anoditzat platejat, de 250 mm de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	23,35000	=	23,35000		
								Subtotal:	23,35000	23,35000
Partides d'obra										
	PEKD-FIJI	u	Pont de muntatge, d'acer lacat, de 250 mm de diàmetre i fixat al conducte de distribució Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	23,52590	=	23,52590		
								Subtotal:	23,52590	23,52590
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,31590		
						COST DIRECTE		68,25180		
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	5,46014		
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>73,71194</b>		

<b>PEKD-FIJI</b>	u	Pont de muntatge, d'acer lacat, de 250 mm de diàmetre i fixat al conducte de distribució Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>25,41</b>	<b>€</b>
------------------	---	---	---------------------	--------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,400	/R x	24,22000	= 9,68800		
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,400	/R x	28,43000	= 11,37200		
							Subtotal:	21,06000	21,06000
Materials									
	BEKD-0NVC	u	Pont de muntatge d'acer lacat, de 10'' (250 mm) de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	2,15000	= 2,15000		
							Subtotal:	2,15000	2,15000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,31590	
						COST DIRECTE		23,52590	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	1,88207	
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>25,40797</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 126

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	PEKD-FIJL	u	Pont de muntatge, d'acer lacat, de 200 mm de diàmetre i fixat al conducte de distribució Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				25,28 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,400 /R x	28,43000 =	11,37200		
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,400 /R x	24,22000 =	9,68800		
				Subtotal:		21,06000		21,06000
	Materials							
	BEKD-0NVB	u	Pont de muntatge d'acer lacat, de 8'' (200 mm) de diàmetre Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	2,03000 =	2,03000		
				Subtotal:		2,03000		2,03000
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %			0,31590
			COST DIRECTE					23,40590
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %			1,87247
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>25,27837</b>
	P-153 PEKI-HAFX u Reixeta d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per inclòs premarc per a paviment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.							
				Rend.: 1,000				170,19 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600 /R x	24,22000 =	14,53200		
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600 /R x	28,43000 =	17,05800		
				Subtotal:		31,59000		31,59000
	Materials							
	BEKI-H5QI	u	Reixeta reforçada d'impulsió o retorn resistent per a col·locar a paviment amb una filera d'aletes orientables horitzontals i reixa metàl·lica, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc i caix de paviment.	1,000 x	125,52000 =	125,52000		
				Subtotal:		125,52000		125,52000
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %			0,47385
			COST DIRECTE					157,58385
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %			12,60671
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>					<b>170,19056</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 127

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
<b>P-154</b>	<b>PEKK-0011</b>	u	Reixa impulsió lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>1.008,58</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600	/R x 28,43000 =	17,05800			
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600	/R x 24,22000 =	14,53200			
				Subtotal:		31,59000	31,59000		
Materials									
	BEK2-0NWD	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 3200x70 mm	1,000	x 24,63000 =	24,63000			
	BEKJ-0MFO	u	Reixa impulsió lineal 3200x70mm, RT350 de la casa Grada o equivalent, d'alumini amb 2 lames orientables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x 877,18000 =	877,18000			
				Subtotal:		901,81000	901,81000		
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,47385		
				COST DIRECTE			933,87385		
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		74,70991		
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>1.008,58376</b>		

<b>P-155</b>	<b>PEKK-0012</b>	u	Col·lector per impulsió lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>524,45</b>	<b>€</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600	/R x 28,43000 =	17,05800			
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600	/R x 24,22000 =	14,53200			
				Subtotal:		31,59000	31,59000		
Materials									
	BEK2-0NWF	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 1600x70mm	1,000	x 15,14000 =	15,14000			
	BEKJ-0MF2	u	Col·lector per impulsió lineal 1600x70mm, RP30_S de la casa Grada o equivalent, d'alumini i amb 2 boques de conducte regulables, i amb accessoris de suport a fusta i guix. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x 438,40000 =	438,40000			
				Subtotal:		453,54000	453,54000		



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 128

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,47385
			COST DIRECTE		485,60385
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	38,84831
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>524,45216</b>

<b>P-156</b>	<b>PEKK-38G8</b>	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per sostre de plaques de guix. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>53,52</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600 /R x	24,22000 =	14,53200
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600 /R x	28,43000 =	17,05800
			Subtotal:			31,59000
Materials						
	BEK2-0NVV	u	Bastiment de muntatge d'acer lacat, de 250x150 mm Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	2,55000 =	2,55000
	BEKJ-0MG2	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 250x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i per a fixar al bastiment Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	14,94000 =	14,94000
			Subtotal:			17,49000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,47385
			COST DIRECTE			49,55385
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		3,96431
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>53,51816</b>

<b>P-157</b>	<b>PEKK-38HG</b>	u	Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 1000x150 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment, inclòs premarc per a paret. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>100,39</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000C	h	Oficial 1a calefactor	0,600 /R x	28,43000 =	17,05800
	A01-FEPC	h	Ajudant calefactor	0,600 /R x	24,22000 =	14,53200



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 130

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
P-160	PG2N-EUJK	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	Rend.: 1,000			2,31 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,020 /R x	24,22000 =	0,48440	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,016 /R x	28,43000 =	0,45488	
				Subtotal:		0,93928	0,93928
Materials							
	BG2Q-1KT4	m	Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020 x	1,16000 =	1,18320	
				Subtotal:		1,18320	1,18320
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,01409
				COST DIRECTE			2,13657
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,17093
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>2,30749</b>

P-161	PG33-E756	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió de fums, col·locat en tub Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, així com l'excés previst per a les connexions.	Rend.: 1,000			2,97 €
-------	-----------	---	--	--------------	--	--	--------

	Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra				

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 131

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,015	/R x	28,43000	=	0,42645	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,015	/R x	24,22000	=	0,36330	
						Subtotal:		0,78975	
								0,78975	
	Materials								
	BG33-G2VO	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ1-K (AS), construcció segons norma UNE 21123-4, tripolar, de secció 3x2,5 mm <sup>2</sup> , amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc Cca-s1b, d1, a1 segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,020	x	1,91000	=	1,94820	
						Subtotal:		1,94820	
								1,94820	
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,01185	
						COST DIRECTE		2,74980	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,21998	
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>2,96978</b>	
<b>P-162</b>	<b>PG8L-HD2M</b>	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades.			<b>Rend.: 1,000</b>		<b>66,62 €</b>	
						Unitats	Preu	Parcial	Import
	Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,200	/R x	28,43000	=	5,68600	
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,200	/R x	24,26000	=	4,85200	
						Subtotal:		10,53800	
								10,53800	
	Materials								
	BG84-H6JU	u	Instal·lació de punt d'accés wifi a fals sostre i/o paret, per la instal·lació de dades.	1,000	x	50,99000	=	50,99000	
						Subtotal:		50,99000	
								50,99000	
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,15807	
						COST DIRECTE		61,68607	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	4,93489	
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>66,62096</b>	
<b>P-163</b>	<b>PGX1-0000</b>	u	Costos i taxes derivades del control inicial de baixa tensió.			<b>Rend.: 1,000</b>		<b>250,00 €</b>	
						COST DIRECTE		231,48148	
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	18,51852	
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>250,0000</b>	



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 133

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,20534
			COST DIRECTE		74,59434
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	5,96755
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>80,56188</b>

P-168	PH14-0N77	u	Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dali 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	690,01	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
			A01-FEPD h Ajudant electricista	0,260 /R x	24,22000 =	6,29720	
			A0F-000E h Oficial 1a electricista	0,260 /R x	28,43000 =	7,39180	
				Subtotal:		13,68900	13,68900
			Materials				
			BHW1-0E6R u Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	1,000 x	0,70000 =	0,70000	
			BH13-0N77 u Llumenera decorativa de suspensió ø114mm. Color blanc. Inclòs base d'alimentació amb cables. Dali 2. Referència 3.RN77.7R7.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	624,30000 =	624,30000	
				Subtotal:		625,00000	625,00000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,20534	
			COST DIRECTE			638,89434	
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		51,11155	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>690,00588</b>	

P-169	PH14-0Q62	u	Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dali. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	285,87	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
			A01-FEPD h Ajudant electricista	0,260 /R x	24,22000 =	6,29720	
			A0F-000E h Oficial 1a electricista	0,260 /R x	28,43000 =	7,39180	
				Subtotal:		13,68900	13,68900
			Materials				
			BH13-0Q62 u Llumenera decorativa tipus focus ø19mm. Color negre. Dali. Referència 3.RQ63.704.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	250,10000 =	250,10000	
			BHW1-0E6R u Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	1,000 x	0,70000 =	0,70000	
				Subtotal:		250,80000	250,80000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 134

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,20534
			COST DIRECTE		264,69434
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	21,17555
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>285,86988</b>

P-170	PH14-0Q63	u	Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dali. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	340,30	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,260 /R x	28,43000 =	7,39180	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,260 /R x	24,22000 =	6,29720	
				Subtotal:		13,68900	13,68900
			Materials				
	BH13-0Q63	u	Llumenera decorativa tipus focus ø37mm. Color blanc. Dali. Referència 3.Q632.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	300,50000 =	300,50000	
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	1,000 x	0,70000 =	0,70000	
				Subtotal:		301,20000	301,20000
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,20534
			COST DIRECTE				315,09434
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %		25,20755
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>340,30188</b>

P-171	PH14-0Q67	u	Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	627,69	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,260 /R x	24,22000 =	6,29720	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,260 /R x	28,43000 =	7,39180	
				Subtotal:		13,68900	13,68900
			Materials				
	BH13-0Q67	u	Llumenera decorativa tipus focus ø86mm. Color blanc. Referència 3.RQ67.701.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	566,60000 =	566,60000	
	BHW1-0E6R	u	Part proporcional d'accessoris de llums decoratius per a línia contínua, muntats superficialment	1,000 x	0,70000 =	0,70000	
				Subtotal:		567,30000	567,30000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 135

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,20534
			COST DIRECTE		581,19434
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	46,49555
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>627,68988</b>

P-172	PH40-001M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	60,50	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,180 /R x	24,22000 =	4,35960	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,180 /R x	28,43000 =	5,11740	
				Subtotal:		9,47700	9,47700
			Materials				
	BH40-001M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 1 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	46,40000 =	46,40000	
				Subtotal:		46,40000	46,40000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,14216	
			COST DIRECTE			56,01916	
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		4,48153	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>60,50069</b>	

P-173	PH40-002M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	113,01	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,360 /R x	28,43000 =	10,23480	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,360 /R x	24,22000 =	8,71920	
				Subtotal:		18,95400	18,95400
			Materials				
	BH40-002M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P290.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	85,40000 =	85,40000	
				Subtotal:		85,40000	85,40000



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 136

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,28431
			COST DIRECTE		104,63831
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	8,37106
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>113,00937</b>

P-174	PH40-003M	u	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P291.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	160,44	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,540 /R x	28,43000 =	15,35220	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,540 /R x	24,22000 =	13,07880	
				Subtotal:		28,43100	28,43100
			Materials				
	BH40-003M	m	Carril electrificat d'enllumenat per a muntar suspès, col·locat. Color blanc. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.P289.001.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	119,70000 =	119,70000	
				Subtotal:		119,70000	119,70000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,42647
			COST DIRECTE				148,55747
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %			11,88460
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>160,44206</b>

P-175	PH40-0N2M	u	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	Rend.: 1,000	180,19	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra				
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,360 /R x	24,22000 =	8,71920	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,360 /R x	28,43000 =	10,23480	
				Subtotal:		18,95400	18,95400
			Materials				
	BH40-0N2M	m	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 2 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	147,60000 =	147,60000	
				Subtotal:		147,60000	147,60000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 137

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,28431
			COST DIRECTE		166,83831
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %	13,34706
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>180,18537</b>

PARTIDA	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Rend.:	PREU	PARCIAL	IMPORT
P-176	PH40-0N3M	u	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q620.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000		264,77	€
<b>Ma d'obra</b>							
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,540 /R x	24,22000 =	13,07880	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,540 /R x	28,43000 =	15,35220	
			Subtotal:			28,43100	28,43100
<b>Materials</b>							
	BH40-0N3M	m	Carril electrificat d'enllumenat de baix voltatge per a muntar, col·locat. Color negre. De 3 m de longitud, electrificat i amb dali. Referència 3.Q621.004.0 de la cas IGUZZINI o equivalent.	1,000 x	216,30000 =	216,30000	
			Subtotal:			216,30000	216,30000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,42647	
			COST DIRECTE			245,15747	
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		19,61260	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>264,77006</b>	

PARTIDA	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Rend.:	PREU	PARCIAL	IMPORT
P-177	PH57-B38W	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat. De la casa Daisalux o equivalent.	1,000		122,77	€
<b>Ma d'obra</b>							
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,300 /R x	24,22000 =	7,26600	
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,300 /R x	28,43000 =	8,52900	
			Subtotal:			15,79500	15,79500
<b>Materials</b>							
	BH62-2HJ6	u	Caixa per encastar llum d'emergència rectangular en parament vertical o horitzontal	1,000 x	4,88000 =	4,88000	
	BH65-2IIB	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt	1,000 x	92,76000 =	92,76000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 138

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Subtotal:	97,64000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
			COST DIRECTE	113,67193
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>122,76568</b>

<b>P-178</b>	<b>PH57-B3CG</b>	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. De la casa Daisalux o equivalent.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>108,84</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,150 /R x	28,43000 =	4,26450
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,150 /R x	24,22000 =	3,63300
			Subtotal:			7,89750
Materials						
	BH65-2IIB	u	Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 170 a 200 lm, 3 h d'autonomia, amb funcionament centralitzat de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt	1,000 x	92,76000 =	92,76000
			Subtotal:			92,76000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,11846
			COST DIRECTE			100,77596
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %		8,06208
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>108,83804</b>

<b>PJ3F-3FQ2</b>	u	Sifó registrable de sifó registrable per a desaigüe de condensats de màquines de climatització, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>10,47</b>	<b>€</b>
------------------	---	---	---------------------	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A01-FEPE	h	Ajudant lampista	0,050 /R x	24,22000 =	1,21100
	A0F-000N	h	Oficial 1a lampista	0,200 /R x	28,43000 =	5,68600
			Subtotal:			6,89700
Materials						
	BJ3F-0SJT	u	Sifó registrable per a aigüera d'una pica, de PVC 32 mm, per a connectar al ramal de PVC Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	2,69000 =	2,69000

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 139

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				Subtotal:			2,69000	2,69000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,10346
				COST DIRECTE				9,69046
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,77524
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>10,46569</b>
<b>P-179</b>	<b>PJ41-HA1U</b>	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>88,76 €</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,250	/R x	27,50000	= 6,87500	
				Subtotal:			6,87500	6,87500
Materials	BJ4Z-H68K	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable	1,000	x	75,21000	= 75,21000	
				Subtotal:			75,21000	75,21000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,10313
				COST DIRECTE				82,18813
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		6,57505
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>88,76318</b>
<b>P-180</b>	<b>PJ41-HA1W</b>	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>333,10 €</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	1,000	/R x	27,50000	= 27,50000	
				Subtotal:			27,50000	27,50000
Materials	BJ4Z-H68C	u	Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable	1,000	x	280,51000	= 280,51000	
				Subtotal:			280,51000	280,51000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,41250
				COST DIRECTE				308,42250
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		24,67380
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>333,09630</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 140

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-181	PM32-DZ3Z	u	Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				67,45 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,200 /R x	28,43000 =	5,68600		
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,200 /R x	24,26000 =	4,85200		
				Subtotal:		10,53800	10,53800	
Materials								
	BM33-0T4F	u	Extintor de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	51,37000 =	51,37000		
	BMY3-0TC7	u	Part proporcional d'elements especials per a extintors Criteri d'amidament: Unitat composta pel conjunt d'elements especials necessaris per al muntatge d'un element.	1,000 x	0,39000 =	0,39000		
				Subtotal:		51,76000	51,76000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,15807	
				COST DIRECTE			62,45607	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		4,99649	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>67,45256</b>	

P-182	PM32-DZ4A	u	Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				93,34 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,200 /R x	24,26000 =	4,85200		
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,200 /R x	28,43000 =	5,68600		
				Subtotal:		10,53800	10,53800	
Materials								
	BMY3-0TC7	u	Part proporcional d'elements especials per a extintors Criteri d'amidament: Unitat composta pel conjunt d'elements especials necessaris per al muntatge d'un element.	1,000 x	0,39000 =	0,39000		
	BM33-0T4W	u	Extintor de diòxid de carboni, de càrrega 3,5 kg, amb pressió incorporada, pintat Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000 x	75,34000 =	75,34000		

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 141

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
					Subtotal:			75,73000	75,73000
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,15807
					COST DIRECTE				86,42607
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %			6,91409
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>93,34016</b>
<b>P-183</b>	<b>PMD1-0001</b>	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat elèctric des de subquadre, per la instal·lació contra intrusió i vigilància, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema.		<b>Rend.: 1,000</b>			<b>2.003,80</b>	<b>€</b>
					Unitats		Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra						
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	22,000	/R x	28,43000	=	625,46000	
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	22,000	/R x	24,26000	=	533,72000	
					Subtotal:			1.159,18000	1.159,18000
			Partides d'obra						
	PMD1-38EO	m	Conductor blindat i apantallat, de 4x0,22 mm2 + 2x0,75 mm2, col·locat en tub	840,000	x	0,82880	=	696,19200	
					Subtotal:			696,19200	696,19200
					COST DIRECTE				1.855,37200
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %			148,42976
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>2.003,80176</b>
	<b>PMD1-38EO</b>	m	Conductor blindat i apantallat, de 4x0,22 mm2 + 2x0,75 mm2, col·locat en tub		<b>Rend.: 1,000</b>			<b>0,90</b>	<b>€</b>
					Unitats		Preu	Parcial	Import
			Ma d'obra						
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,010	/R x	24,26000	=	0,24260	
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,010	/R x	28,43000	=	0,28430	
					Subtotal:			0,52690	0,52690
			Materials						
	BMD2-0TBF	m	Conductor blindat i apantallat, de 4x0,22 mm2 + 2x0,75 mm2	1,050	x	0,28000	=	0,29400	
					Subtotal:			0,29400	0,29400
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,00790
					COST DIRECTE				0,82880
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %			0,06630
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>0,89511</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 142

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-184	PMD2-4VBR	u	Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				152,46 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	BMD3-0TB4	u	Instal·lació de detectors per contacte magnètic en obertures, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat de grau 3 segons UNE-EN 50131-2-6. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x 141,17000 =	141,17000		
				Subtotal:		141,17000		141,17000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,00000
				COST DIRECTE				141,17000
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			11,29360
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>152,46360</b>
P-185	PMD3-38DA	u	Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				83,28 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	BMD5-0TAO	u	Instal·lació de detectors de presència per infraroigs i microones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x 77,11000 =	77,11000		
				Subtotal:		77,11000		77,11000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,00000
				COST DIRECTE				77,11000
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			6,16880
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>83,27880</b>
P-186	PMD5-HCOE	u	Instal·lació de polsador antiatràcament de mà interior de doble botó, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				42,21 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 143

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
Materials								
	BMD8-H6K4	u	Polsador antiatrancament de doble botó mecànic, cos d'alumini i poliestirè, interruptors de làmines amb contactes NC o NA, per a muntar superficialment, amb pany i clau de desenclavament	1,000	x	39,08000	=	39,08000
				Subtotal:				39,08000
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE				39,08000
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		3,12640
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>42,20640</b>

<b>P-187</b>	<b>PMD7-H7KT</b>	u	Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>23,90</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--	--	--	--------------	----------

			Unitats		Preu		Parcial	Import
Materials								
	BMDB-H5C	u	Instal·lació de sirena interior, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131-4. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x	22,13000	=	22,13000
				Subtotal:				22,13000
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE				22,13000
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		1,77040
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>23,90040</b>

<b>P-188</b>	<b>PMD7-H7KU</b>	u	Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>129,60</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	--	--	--	---------------	----------

			Unitats		Preu		Parcial	Import
Materials								
	BMDB-H5C	u	Instal·lació de sirena exterior a façana, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Certificat amb grau de seguretat 3 segons UNE-EN 50131 i amb grau de protecció IP 55. 50131. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x	120,00000	=	120,00000
				Subtotal:				120,00000



## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 144

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU	
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,00000	
				COST DIRECTE			120,00000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	9,60000	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>129,60000</b>	
<b>P-189</b>	<b>PMS0-6Z0D</b>	u	Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de làmina polièster autoadhesiva, col·locat adherit sobre parament vertical Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>9,10 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,100	/R x	28,43000 =	2,84300	
						Subtotal:	2,84300	2,84300
Materials								
	BMS0-1K0P	u	Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de làmina polièster autoadhesiva	1,000	x	5,54000 =	5,54000	
						Subtotal:	5,54000	5,54000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,04265	
				COST DIRECTE			8,42565	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	0,67405	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>9,09970</b>	
<b>P-190</b>	<b>PMS0-6Z0G</b>	u	Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm2 de làmina polièster autoadhesiva i lluminòs, col·locat adherit sobre parament vertical. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>181,32 €</b>	
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,100	/R x	28,43000 =	2,84300	
						Subtotal:	2,84300	2,84300
Materials								
	BMS0-1JZR	u	Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida emergència, rectangular, de 320x160 mm2 de làmina polièster autoadhesiva i lluminòs	1,000	x	165,00000 =	165,00000	
						Subtotal:	165,00000	165,00000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,04265	
				COST DIRECTE			167,88565	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	13,43085	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>181,31650</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 145

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-191	PMX0-0001	u	Costos i taxes derivades del control inicial d'incendis.					
				<b>Rend.: 1,000</b>				<b>300,00 €</b>
				COST DIRECTE				277,77778
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %			22,22222
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>300,0000</b>
P-192	PP2D-0001	u	Instal·lació de bateries recarregables a 12V, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.					
				<b>Rend.: 1,000</b>				<b>38,88 €</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
	Materials							
		BP2B-H7CB	u	Instal·lació bateries recarregables, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000	x 36,00000 =	36,00000	
					Subtotal:		36,00000	36,00000
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE				36,00000
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		2,88000
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>38,88000</b>
P-193	PP2D-0002	u	Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.					
				<b>Rend.: 1,000</b>				<b>191,38 €</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
	Materials							
		BPA2-0002	u	Instal·lació de disc dur 4TB, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000	x 177,20000 =	177,20000	
					Subtotal:		177,20000	177,20000
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE				177,20000
				DESPESES INDIRECTES		8,00 %		14,17600
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>191,37600</b>
P-194	PP2D-HCPY	u	Instal·lació de modul d'alimentació i d'amplificació per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.					
				<b>Rend.: 1,000</b>				<b>576,03 €</b>
					Unitats	Preu	Parcial	Import
	Materials							
		BP2B-0001	u	Instal·lació de modul d'alimentació i transmissors per zones, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000	x 533,36000 =	533,36000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 146

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
				Subtotal:		533,36000	533,36000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE			533,36000
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		42,66880
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>576,02880</b>
<b>P-195</b>	<b>PP44-0001</b>	u	Instal·lació de conduccions encastades amb tubs corrugats i de cablejat per dades, per la instal·lació de la xarxa interior de dades, amb part proporcional de formació de passos, així com la posada en marxa del sistema. Cablejat per a preses de RJ45 categoria 6 d'extrem a extrem.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>831,39 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	8,000 /R x	24,26000 =	194,08000	
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	8,000 /R x	28,43000 =	227,44000	
				Subtotal:		421,52000	421,52000
Partides d'obra							
	PP44-Z0W7	m	Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6a U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, col·locat sota tub o canal Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	450,000 x	0,75992 =	341,96400	
				Subtotal:		341,96400	341,96400
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		6,32280
				COST DIRECTE			769,80680
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		61,58454
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>831,39134</b>
<b>P-196</b>	<b>PP44-0002</b>	u	Modificació de noves connexions a Rack existent.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>2.159,56 €</b>
				COST DIRECTE			1.999,59259
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		159,96741
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>2.159,56000</b>
	<b>PP44-Z0W7</b>	m	Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6a U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, col·locat sota tub o canal Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>0,82 €</b>
				Subtotal:			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,01224
				COST DIRECTE			0,80776
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,06280
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,88280</b>
				Subtotal:			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,01224
				COST DIRECTE			0,80776
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,06280
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,88280</b>
				Subtotal:			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,01224
				COST DIRECTE			0,80776
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,06280
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>0,88280</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 147

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import
<b>Ma d'obra</b>							
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,004 /R x	28,43000 =	0,11372	
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,004 /R x	24,26000 =	0,09704	
						<b>Subtotal:</b>	<b>0,21076</b>
<b>Materials</b>							
	BP44-X2XC	m	Cable per a transmissió de dades amb conductors de coure, de 4 parells, categoria 6a U/UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, classe de reacció al foc Dca-s2, d2, a2 segons la norma UNE-EN 50575 Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,050 x	0,52000 =	0,54600	
						<b>Subtotal:</b>	<b>0,54600</b>
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,00316
					COST DIRECTE		0,75992
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,06079
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>0,82072</b>
<b>P-197</b>	<b>PP47-0001</b>	u	Instal·lació de punt endoll de xarxa, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>10,77</b>	<b>€</b>
<b>Ma d'obra</b>							
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,030 /R x	24,26000 =	0,72780	
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,030 /R x	28,43000 =	0,85290	
						<b>Subtotal:</b>	<b>1,58070</b>
<b>Materials</b>							
	BP47-1A59	u	Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45 categoria 6 U/UTP, fins a 0,5 m de llargària	1,000 x	8,37000 =	8,37000	
						<b>Subtotal:</b>	<b>8,37000</b>
					DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,02371
					COST DIRECTE		9,97441
					DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,79795
					<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>10,77236</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 148

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
<b>P-198</b>	<b>PP47-0002</b>	u	Instal·lació de punt de presa de xarxa a fals sostre, connector mascle tipus RJ-45 per cables de parells connectat al cable, per la instal·lació de dades. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>10,77 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A0F-000R	h	Oficial 1a muntador	0,030 /R x	28,43000 =	0,85290		
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,030 /R x	24,26000 =	0,72780		
				Subtotal:		1,58070	1,58070	
	Materials							
	BP47-1A59	u	Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45 categoria 6 U/UTP, fins a 0,5 m de llargària	1,000 x	8,37000 =	8,37000		
				Subtotal:		8,37000	8,37000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,02371	
				COST DIRECTE			9,97441	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		0,79795	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>10,77236</b>	
	<b>PP7A-6SB7</b>	u	Switch POE 10/100 Ethernet, de 16 ports, per a muntar superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>369,42 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Materials							
	BP7E-1CIL	u	Switch POE 10/100 Ethernet, de 16 ports, per a muntar superficialment	1,000 x	342,06000 =	342,06000		
				Subtotal:		342,06000	342,06000	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,00000	
				COST DIRECTE			342,06000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %		27,36480	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>369,42480</b>	
<b>P-199</b>	<b>PPA0-0002</b>	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>192,86 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Materials							
	BPA0-0001	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000 x	178,57000 =	178,57000		
				Subtotal:		178,57000	178,57000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 149

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,00000	
				COST DIRECTE				178,57000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		14,28560	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>192,85560</b>	
<b>P-200</b>	<b>PPA0-HA4Y</b>	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>262,29 €</b>	
				Unitats			Preu	Parcial	Import
Materials									
	BPA0-H77D	u	Instal·lació de càmeres mini de vigilància, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000	x		242,86000 =	242,86000	
							Subtotal:	242,86000	242,86000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,00000	
				COST DIRECTE				242,86000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		19,42880	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>262,28880</b>	
<b>P-201</b>	<b>PPA1-HA6E</b>	u	Gravador digital MPEG4, de 4 canals amb 1 TB de capacitat a 100 imatges per segons, programació de qualitat i quantitat d'imatges per segon per a cada canal, control de telemetria per càmeres mòbils, transmissió TCP/IP incorporada amb connexió per iexplorer o programari remot, port USB per còpia de seguretat, per a muntatge de superfície, s'inclou switch, instal·lat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>785,22 €</b>	
				Unitats			Preu	Parcial	Import
Materials									
	BPA2-H5Q	u	Instal·lació de video gravador de 10/12 canals, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000	x		385,00000 =	385,00000	
							Subtotal:	385,00000	385,00000
Partides d'obra									
	PP7A-6SB7	u	Switch POE 10/100 Ethernet, de 16 ports, per a muntar superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.	1,000	x		342,06000 =	342,06000	
							Subtotal:	342,06000	342,06000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%		0,00000	
				COST DIRECTE				727,06000	
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		58,16480	
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>785,22480</b>	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 150

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-202	PPA2-0002	u	Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				324,33 €
					Unitats	Preu	Parcial	Import
		Materials						
	BPA4-0002	u	Instal·lació de teclat amb pantalla pel control, per la instal·lació contra intrusió i vigilància.	1,000	x	300,31000	=	300,31000
						Subtotal:		300,31000
								300,31000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,00000
						COST DIRECTE		300,31000
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	24,02480
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>324,33480</b>
P-203	PQ14-MMFK	u	Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Rend.: 1,000				4.519,30 €
					Unitats	Preu	Parcial	Import
		Ma d'obra						
	A0D-0007	h	Manobre	8,000	/R x	21,78000	=	174,24000
	A0F-000B	h	Oficial 1a	8,000	/R x	27,50000	=	220,00000
						Subtotal:		394,24000
								394,24000
		Maquinària						
	C152-003A	h	Camió grua de 3 t	4,000	/R x	61,61000	=	246,44000
						Subtotal:		246,44000
								246,44000
		Materials						
	BQ13-15LA	u	Banc Lungomare de la casa Escofet prefabricat de formigó de 200x200x90cm. Amb transport inclòs. Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element	1,000	x	3.534,00000	=	3.534,00000
						Subtotal:		3.534,00000
						DESPESES AUXILIARS	2,50 %	9,85600
						COST DIRECTE		4.184,53600
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	334,76288
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>4.519,29888</b>
P-204	PQ74-00S2	u	Conjunt de mur separador de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a obra color a escollir, de dimensions 330x40cm i h=250cm, amb estructura de cabirons de fusta interior, encaix per 2 reixes de retorn 120x15cm i 2 registres de màquina 120x60cm amb cargols ocults. S'inclou cantejat i remats. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble mur separador Sala 2/3. Tipus A.7.	Rend.: 1,000				1.469,61 €





## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 152

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			COST DIRECTE	1.230,70000
			DESPESES INDIRECTES 8,00 %	98,45600
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>1.329,15600</b>

<b>P-206</b>	<b>PQ74-00V1</b>	u	<p>Conjunt de moble vitrina i mur separador de dimensions 450x30 cm + 300x30 cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral i muntants intermitjos de #300.8mm, part de vitrina amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent, i amb tauler de fusta la resta del plafonat de DM de 22mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat pintat a l'obra color a escollir. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina separador a Sala 1. Tipus A.5 i A.4.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>6.951,66</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	-----------------	----------

#### Materials

	Unitats	Preu	Parcial	Import
BQ74-00V5 u	1,000	x 6.436,72000 =	6.436,72000	
		Subtotal:	6.436,72000	6.436,72000
		COST DIRECTE		6.436,72000
		DESPESES INDIRECTES 8,00 %		514,93760
		<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>6.951,65760</b>

<b>P-207</b>	<b>PQ74-00V2</b>	u	<p>Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre laminar 5+5mm de gruix, fix a una cara i practicable l'altra corredissa amb guies d'alumini de la sèrie Robustus de la casa Vitris o equivalent. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall 5.2 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>6.821,10</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	-----------------	----------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 153

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	BQ72-1YG2	u	<p>Conjunt de moble vitrina i mur aparador de dimensions 490x60cm i alçada 280cm, amb estructura de platina d'acer corten perimetral, muntants intermitjos i travessers de #600.8mm, amb plafó de fons amb panells sandvitx de 120mm de gruix de doble tauler aglomerat de 19mm i aïllament interior de poliestiré extruït, amb acabat pintat a l'obra color a escollir i vitrina interior amb vidre securitzat de 10mm de gruix, practicable amb 6 fulles de 55x280cm. S'inclou remats. Acer pintat a taller, inclòs. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble vitrina aparador Sala 1. Tipus A.6.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	1,000	x 6.315,83000 =	6.315,83000		
						Subtotal:	6.315,83000	6.315,83000
						DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,00000
						COST DIRECTE		6.315,83000
						DESPESES INDIRECTES	8,00 %	505,26640
						<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>6.821,09640</b>

<b>P-208</b>	<b>PQ76-7OQ8</b>	u	<p>Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruixi dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>Rend.: 1,000</b>		<b>2.229,15</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	--	-----------------	----------

				Unitats	Preu	Parcial	Import
Materials							
	BQ74-1VW2	u	<p>Conjunt de moble de taulell de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior fresada i interior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 310x70cm i h=75cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, peu dret de 3 cabirons 6x6cm i folrat de tauler de 45x10cm i h=72cm, i mènsula de cabiró 6x6cm de 65cm de llarg. Acabat de taulell superior amb placa Corian sòlid surface de 12mm de gruixi dimensions 330x70cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble de taulell a Recepció. Tipus A.3</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	1,000	x 2.064,03000 =	2.064,03000	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 154

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Subtotal:	2.064,03000
				2.064,03000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
				0,00000
			COST DIRECTE	2.064,03000
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				165,12240
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>2.229,15240</b>

<b>P-209</b>	<b>PQ76-7OQK</b>	u	<p>Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 220x30cm i h=226cm, amb 4 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 45x60cm i 6 lleies superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.2.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>2.202,43</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	---	---------------------	-----------------	----------

Materials	Unitats	Preu	Parcial	Import
BQ74-1VW5 u	1,000	x 2.039,29000 =	2.039,29000	
			Subtotal:	2.039,29000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %
				0,00000
			COST DIRECTE	2.039,29000
			DESPESES INDIRECTES	8,00 %
				163,14320
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>2.202,43320</b>

<b>P-210</b>	<b>PQ76-7ORQ</b>	u	<p>Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall 5.3 i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	<b>Rend.: 1,000</b>	<b>2.442,73</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	-----------------	----------

Unitats	Preu	Parcial	Import
---------	------	---------	--------

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 155

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				PREU
Materials							
	BQ74-1VW0	u	Conjunt de moble de separació de tauler de fusta de 22 mm de gruix i cara exterior llisa, amb acabat lacat de taller color a escollir, de dimensions 270x30cm i h=226cm, amb 3 calaixos de 55x10cm, 4 armaris inferiors amb 4 portes de 55x60cm i 6 lleixes superiors de 220x30 cm. S'inclou tapajunts i remats, tiradors d'acer inoxidable. Segons plànol de detall i amb tots els elements necessaris pel seu correcte funcionament. Referència segons codi projecte Conjunt Moble a Recepció. Tipus A.1. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.	1,000	x	2.261,79000	= 2.261,79000
				Subtotal:		2.261,79000	2.261,79000
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,00000
				COST DIRECTE			2.261,79000
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%	180,94320
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>			<b>2.442,73320</b>

<b>P-211</b>	<b>PQ77-HA7K</b>	u	Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>289,95</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	---	--	---------------------	--	--	---------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A01-FEPH	h	Ajudant muntador	0,080 /R x	24,26000 =	1,94080
				Subtotal:		1,94080
Materials						
	BQ75-H61K	u	Subministra i col·locació de cadires de fusta curvada i peus d'acer inoxidable	1,000 x	266,48000 =	266,48000
				Subtotal:		266,48000
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %	0,04852
				COST DIRECTE		268,46932
				DESPESES INDIRECTES	8,00 %	21,47755
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>289,94687</b>

<b>P-212</b>	<b>PR33-8T18</b>	m2	Acabat superficial amb grava tipus marmolina de color blanc subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>			<b>13,07</b>	<b>€</b>
--------------	------------------	----	--	---------------------	--	--	--------------	----------

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,055 /R x	33,50000 =	1,84250
				Subtotal:		1,84250

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 156

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU		
Materials										
	BR39-21D8	t	Grava tipus marmolina de color blanc, vermell o rosa, subministrada en sacs de 0,8 m3	0,073	x	140,21000	=	10,23533		
								Subtotal:	10,23533	
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,02764
								COST DIRECTE		12,10547
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	0,96844
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>13,07390</b>
<b>P-213</b>	<b>PR36-8RUV</b>	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>135,83</b>	<b>€</b>	
Ma d'obra										
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,900	/R x	33,50000	=	30,15000		
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,900	/R x	37,74000	=	33,96600		
								Subtotal:	64,11600	
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,96174
								COST DIRECTE		125,77167
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	10,06173
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>135,83340</b>
<b>P-214</b>	<b>PR468-9149</b>	u	Subministrament de Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>170,01</b>	<b>€</b>	
Materials										
	BR468-24NZ	u	Cupressus sempervirens d'alçària de 300 a 350 cm, en contenidor de 40 a 120 l Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,000	x	157,42000	=	157,42000		
								Subtotal:	157,42000	
								DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,96174
								COST DIRECTE		125,77167
								DESPESES INDIRECTES	8,00 %	10,06173
								<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>135,83340</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 157

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				COST DIRECTE				157,42000
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		12,59360
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>170,01360</b>
<b>P-215</b>	<b>PR4DK-93JQ</b>	u	Subministrament d'Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l. S'inclou plantació i amb primer reg.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>5,51 €</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,012	/R x	33,50000 =	0,40200	
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,004	/R x	37,74000 =	0,15096	
				Subtotal:			0,55296	0,55296
Materials								
	BR4DK-25P	u	Hedera helix d'alçària de 80 a 100 cm, en contenidor de 3 l	1,000	x	4,54000 =	4,54000	
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,005	x	2,29000 =	0,01145	
				Subtotal:			4,55145	4,55145
				COST DIRECTE				5,10441
				DESPESES INDIRECTES	8,00	%		0,40835
				<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>5,51276</b>
<b>P-216</b>	<b>PR62-8YXQ</b>	u	Plantació de conífera amb pa de terra o contenidor, de 2.5 a 3.5 m d'alçària de tronc i capçada, excavació de clot de plantació de 120x120x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>145,96 €</b>
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEPJ	h	Ajudant jardiner	0,350	/R x	33,50000 =	11,72500	
	A0F-000M	h	Oficial 1a jardiner	0,150	/R x	37,74000 =	5,66100	
	A0G-0022	h	Oficial 2a jardiner	0,300	/R x	35,35000 =	10,60500	
				Subtotal:			27,99100	27,99100
Maquinària								
	C151-002Z	h	Camió cisterna de 8 m3	0,210	/R x	63,53000 =	13,34130	
	C152-0039	h	Camió grua de 5 t	0,150	/R x	68,45000 =	10,26750	
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,3502	/R x	61,08000 =	21,39022	
	C154-003N	h	Camió per a transport de 7 t	0,290	/R x	48,16000 =	13,96640	

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 158

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
							Subtotal:	58,96542	58,96542
Materials									
	BR3D-21GI	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	1,152	x	41,01000	=	47,24352	
	B011-05ME	m3	Aigua Criteri d'amidament: Unitat d'amidament: la indicada a la descripció de l'element Criteri d'amidament: quantitat necessària subministrada a l'obra	0,230	x	2,29000	=	0,52670	
							Subtotal:	47,77022	47,77022
							DESPESES AUXILIARS	1,50 %	0,41987
							COST DIRECTE		135,14651
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	10,81172
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>145,95823</b>
<b>P-217</b>	<b>PY04-0001</b>	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions d'electricitat.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>540,21</b>	<b>€</b>
Ma d'obra									
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	10,000	/R x	27,50000	=	275,00000	
	A0D-0007	h	Manobre	10,000	/R x	21,78000	=	217,80000	
							Subtotal:	492,80000	492,80000
							DESPESES AUXILIARS	1,50 %	7,39200
							COST DIRECTE		500,19200
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	40,01536
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>540,20736</b>
<b>P-218</b>	<b>PY04-0021</b>	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de climatització.	<b>Rend.: 1,000</b>				<b>540,21</b>	<b>€</b>
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	10,000	/R x	21,78000	=	217,80000	
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	10,000	/R x	27,50000	=	275,00000	
							Subtotal:	492,80000	492,80000
							DESPESES AUXILIARS	1,50 %	7,39200
							COST DIRECTE		500,19200
							DESPESES INDIRECTES	8,00 %	40,01536
							<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>		<b>540,20736</b>

## JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 25/02/25

Pàg.: 159

### PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
P-219	PY04-0022	u	Ajudes del ram de paleta per la realització de les instal·lacions de ventilació.		<b>Rend.: 1,000</b>			<b>540,21 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	10,000 /R x	21,78000 =	217,80000		
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	10,000 /R x	27,50000 =	275,00000		
				Subtotal:		492,80000	492,80000	
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %		7,39200	
			COST DIRECTE				500,19200	
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %		40,01536	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>540,20736</b>	
P-220	PY04-0050	u	Ajudes del ram de paleta pels treballs de fusteria i serralleria.		<b>Rend.: 1,000</b>			<b>864,33 €</b>
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
	Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	16,000 /R x	21,78000 =	348,48000		
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	16,000 /R x	27,50000 =	440,00000		
				Subtotal:		788,48000	788,48000	
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %		11,82720	
			COST DIRECTE				800,30720	
			DESPESES INDIRECTES		8,00 %		64,02458	
			<b>COST EXECUCIÓ MATERIAL</b>				<b>864,33178</b>	